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HLOHOKIfc KANDIDAT. SOM I TM) AR BOTT PA 
C A N A DEN SISKT HOMESTBAD.

SVENS
STORSLAGET MOTTAGANDE. RYSSAR I FRANKRIKE.
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EN INTRÄSSANT BEKANTSKAP. HELA GÖTEBORG I FLAGGSKRUD| 
MED ANLEDNING AF BESÖKET.

SIR ROBERT CASEMENT ARRE 
STERAS RA TYSKT FARTYG'■Has talar mH bond»-r på k no Den askade artikeln

*ynii#*r ligen prakug sådan 
dar mycket riktigt, men Intet portratt 

Kridolln och endast några tå. mycket litet 
rooo mis I »bio-t. ner jos ten.li »»<*- htosnfl.ki uppU/ur
... Hoownlliilr med Rodoll Eli. «* min “*•>. tor pabllr.
hordi fr*o Korsoo. H*.k rl"«- lorbjod hao ml« «rå*eeU

IMU let n/f sd. -n dM torllde» 1 S-n Når Jas »*Uii lounmaatrå/tade 
mara miaad J« aatt wm .anllr le I =-ed Elnhardt. tor Mod jas mjtk« val 
tad 6f.*r mitt arbete I mlll saortam i ■“»» baodllasaaa/l 1 dett. sfAeend. 
på tidningsredaktionen. då någon 
kna» kade på dorren ock öppnade den 
na. Framfor mig stod en bogreet, nu 
stan jättelik man Maks sol brynts an

K- Ångaren Stockholm ankom rid half 
St iden på kvällen den 30 mars till 
Vin ga. men gick Icke to till Rifbf jor
den. enär en svår regntjocka var rå
dande Den kvarlåg därför under den 
mörkare delen af »Stten utanför Vin ga

t*»nderna» natt
Vli med lärde män pa lat to "1 Onsdagen den aprtl.

Tjugotvå franska a* roplan bombar 
(terade 1 går morse den bulgarisk* 
staben vid Dotran Bombardemanget 
var en fullständig suvt 
franska officerarna 
inträffade 1 fredags \ Id torpedverken . 
vid WTlhelmshaven. som blefvo fardi 
ga torliden februari månad Flera per
soner dödades 
des i går. alt der. brittisk# ångaren 
Zent i början af månaden sankte» utan 
varning af en submarin 49 människor 
om k om mo 
södra stranden af Tlgris ha blifvit till 
bakaslagna af turkarna I*e drefvwe 
tillbaka virka SOV yards 
densfska förlust listan vid Kloi upi> 
gick till 1 dag till 1.23*

'
Dessa KarUeldi* ord oto

endast

En expkwion
och hoti sjöo. På morgonen den 31
tuårs styrde ångaren in mot Göteborg
och pa asers de Klippan en kvart öfver
7 på morgonen samt förtöjde vW PölEtt bland de vackraste drag«-n i hans Officiellt meddela
sebo bojar Ångaren Ejdern. som akulkaraktär ar nämligen anspråkslöshet 

och flärdfribet 
allt. b vad publicitet. uppseende och

le öfverföra passagerarna från Stockhan rent af halar
holrn till kajen, lämnade redan vid 
7 fåeu åagalnpetrappan med tulltjan 
-teman och representanter för AmerL 
k a-llnjen
sattes för att ordna

De brittiska linjerna p»

*

'**rr*;
t de komltérade som till 

mottagsndijf af de 
svenitk-amerikanaka pressmÄroen om 
bord. Ejdern kom emellertid för tidigt 
till förtöjnlngsplatsen och kunde där 
för icke lagga till vid Stockholm förr 
au en kvart före 8. Sedan tulltjänste 
mannen gått ombord, gingo Ejdern s 
ofri ga passagerare upp på Stockholm, 
dar hälsningar utbyttes. Därefter bör
jade man genast öfverföra första och 
andra klass-passagerare och resgods 
till Ejdern och kl. >.45 gjorde ångaren 
sin första färd med passagerare och 
gods till Stigbergskajen. där visitering 
af resgodset företogs i betongskjulet.

Sedan de svensk amerikanska press- 
mannen fått bostäder på Grand Hotel 
och Hotel Pallas, företogs en rundtur 
genom staden med besök 1 hamnen, 
museet. Slottsskogen. Kullagerfabri
ken m. fl. industriella anläggningar 
1 staden flaggades allmänt med såväl 
den blågula duken som stjärnbanéret, 
i synnerhet på - de hotell där gästerna 
bodde

Till ara for de svensk amerikanska 
gaster som medföljt ångaren Stock
holm pa dess senaste resa från New 
York hade Föreningen för svenskhe
tens bevarande i utlandet på fredags- 
aftonen d. 31 mara anordnat middag 
a Grand hotel, hvtlken, trots den kor
ta lorberedelsetld som stått förenin 
gen till bud», vunnit rätt lifllg tillslut
ning och åfven på ett synnerligen 
lyckligt sätt inledde raden af de fest
ligheter hvilka äro flanerade med 

anledning af de svensk-amerikanska 
journalisternas besök 1 hemlandet.

Gasterna hälsades välkomna af 
grosshandlare C J. Ekman, hvilken 
lifligt beklagade att riksföreningens 
ordförande, konsul J Ekman, xar för
hindrad att presidera vid banketten.

I Forts, å sid 7.1

Axel R. Mellander. K. M. Backström. C. A. Nord. Deo ( a ii»

i VI ha i dag nöjet att presentera tre funnit Han erboll för några veckor Sask . ar fodd 1 Trångsviken. Sverige, 
svenskar, som nyligen tagit v. rfning i j sedan sergeants rang i det skandinavi
det skandinaviska regementet 1223rd | ska regementet, och som han varit

gymnastiklnstruktor i Sverige, blir 
Axel Rudolf Mellander ar född i han till stor nytta, då det galler att

En resoluår 1880 Han kom till tänada då han 
var tolf år gamiual Deltog i boerkri
get pa engelsmännens sida. och har 
varit lx>satt i Sydafrika i lti iir 
boerkriget erhöll han flera utmärkel
ser for visad tapperhet och duglighet 
Mr Nord har af ven tjänstgjort som 
hälsovårdsinspektör x id Bloomfontain 
Vid det nuvarande krigets utbrott del 

år tog han i expeditionen i tyska Sydväst 
afrika och åfven i expeditionen mot 

som inspektör oeh biträdande ingeni hvilken han lämnade med de bästa I>e Wet Mr Nord. som blifvit utnämnd

r tion om allmän värnplikt :ramlade- 1 
går 1 det brittiska ofverhuset af Unl 
Mtlnvr. — Britterna ha på väst frun 
ten tagit flera tyska tranehéer o«h 
tillbakaslaglt tyska anfall 
nettskris har flera dagar hotat Eiik 
land Faran synes emellertid nu vara

Battalion i<
\

Halmstad. Sverige. Han har studerat undervisa rekryter i svensk gymna- 
vtd Halmstads högre allmanna laro- stik. Sergeant Mellander är 1 n ute 1 
verk och Lunds privatgymnasium. Ar Wetaskixvin. Alta . dar han sköter re- 
1911 kom mr Mellander till ('anadu. kryteringen for regementet, 
där han bland annat varit anställd

En kahi

I
Den tyske kejsaren lar ha 

dekorerat befälhul varen for den svh 
marin, som torpederade Susaex 
En turkisk submarin har blifvit sanki 
af en mina vid Trebizond vid Svarta 
Hafvet. Fyra nya submarlner lia 
ssndts till Turkiet från Tyskland 
Trebizond. den befästade rurkiska sta 
den vid Svarta Hafvet. Nyckeln till 
Asiens handel", har fallit, rappor 

terades från Pvtrograd i går Därmed 
har den ryska armén under storfurst 
Nikolaus framflyttats ytterligare hun 
dra mil närmare Konstantlnopel. som 
dock ännu är 575 roll aflägaet Den 
turkiska hären anses därmed vara 
bruten, sft tillvida att den icke kan 
längre formå göra stånd mot de pa 

< Forts å sid 7 )

Karl Mauritz Backström är fodd 1
som “time keeper” vid Fletrher A- 1 1'rreå. Sverige Han har 1 fem 
Jones -Co: s grufvor vid Sudbury, Ont., tjänstgjort vid den svenska flottan.Hvetet skörda».

sikte skvallrade om mycket vistande smicker heter. Jag vet, att det ar mot 
mKd farmare", tankte hans önskan, att jag skrlfver denna 

Det markerade, fina ansik lilla artikel, men jag har aldrig lofvat 
välvårdade helskägget, den alt icke gora det. och då får han för

blicken kom mig etuel »oka forlåta en stackars tidningsmurf-

ute I det fria ör vid C. N. R. från Port Arthur till betyg Han är en framstående idrotts- till sergeant i det skandinaviska rege- 
Montreal. samt soin materlalinspek man. som vunnit mer an tiugu medal mentet. är 8 fot »4 tum lång. mäter 44jag fornt 

tet. det 
Intelligenta
lertid att taga mannen for professor, yel. som söker skrifva om något, han 
doktor eller något annat studeradt och vet skall Inträssera tidningens lasare

tör vid Canadlan Stewarr ro.. Ltd.. jer i olika täflingar Mr Backström tum ofver brostet och väger 217 pund 
Montreal. Mr Mellander har patent på har blifvit utnämn» till korpral 
en Ufraddningsapparat. som han upp

Han har skaffat många nya rekryter 
Charles A verv Nord från Dubur, lör 223dje bataljonen

lardt Kn redaktör, som dagligen nid- j Under vistelsen 1 XVInnlpeg forsok- 
ter olika människotyper. bHr ja mer j*g formå Elnhardt att gå och fotte 
eller mindre människokännare, ocb * grmfera sig. men nix. den gubben gick 
det visade sig snart, att min på sena i<-ke Några snapshots från farmen vid 
re åren uppofvade förmåga i manni Forgan. hvilka här publiceras, forära 
»kokånnedom icke denna gången svek de han mig dock Nar han nu aterfin- 
mlg ner dem t tidningens spalter, vet jag.

att han kommer att svara en stilla 
vers. men det kan nu icke hjalpas 

Som Jag tror. att det skall inträs- 
sera mina läsare att höra något om 
Rudolf Einhardts lefnadshistoria. skall 
jag här i korta drag förtälja den 

Elnhardt såg första gången dagens 
någon dag under året 1875 Den- 

ati- na »atnraödvandiga handelae, iaträF 
fade 1 södra delen af “knngariCet^i 
Skåne, dir hans far bed ref landtbrul;' 

utseendet var i själf Jag vet Icke, hvar han lärde sig 
A-B-V. men alltnog, snart finna vl 
honom vid Lunds högre allmänna lä 
roverk. dar han 1892 eröfrade den 
hvita mässan. Därefter "låg" han rid 
Lunds universitet, men att han Icke 
blott låg där. vittnar det faktum om. 

stor, kraftig, flard- att han 1896 afiade filosofie kandidat- 
txirdv den man «-xamen med historia som hufvudäm- 

ne Han hade icke långt kvar till dok
torsgraden. då han 1898 greps af van
dringslust och i likhet med många 
andra unga svenskar emigrerade han 
till Amerika.

Allt nog. vi blefvo mycket t ort van- Där biet, emellertid vistelsen Icke 
ner. och detta samman t riiff ande gaf långvarig Boer kriget utbröt, och gri 
uppslag till. icke precis ett åttaårigt pen af sympati för det lilla tappra 
dundrande kalas, som det heter oin boerfolket beslöt Elnhardt att kämpa 
Gluntens och Magisterns sammanträf- på deras sida.. Snart finna vi honom 
fande, men till några veckors synner alltså i st ridans hetta. Han hlef snart 
Mgen angenam samvaro Jag öfver- tillfångatagen, men ly< kades rymma, 
drifver U ke. då jag säger, att denna Det dröjde emellertid icke länge, förr

NYA NYKTERHETSSEGRAR.Förräderimilet i Sverige. Winnipeg under vatten.V
Förbudslagar i New Brunawick och 

Nova Scotia.
Saken har väckt ofaatllgt uppseende 

öfver hela landet.
Stora delar af Winnipeg öfversväm- 

mas af Red river.

I torsdags eftermiddag introducera 
des i New Brunswicks legislatur af 
attorney-general K. B. M. Baxter “The 
lntoxit ating Liquor Act." Enligt denna 
träder rusdrycksforbud i kraft d. 1 
maj nästa Ar. Senare, troligen efter 
krigets slut. kommer en folkomröst- 

1 ning att äga rum för att se, om folket 
vill att förbadet skall fortsäta att 
gälla. Lagen 

1 rusdrycker 1 
| förbjuder Icke import

Legislative council l Halifax, N. S..

KVARSTANNA I HÄKTE. SOM 1 VENEDIG."Mitt namn ar Elnhardt". presente
rade sig maanen med en välljudande, 
kraftig stamma. Icke på aveaaka. stan 
på ren och oförfalskad skånaka 

Jag misstanker, att min vån Eln
hardt tyckte, att Jag den gången såg 
snopen ut Snopen var jag också, icke 
därför att jag bier besviken på han» 
utseende — 
tkl en föreställning om en persmro 
utseende, hvilken» alster man länt 
oeh beundrat 
va verket just sådant, som jag före
ställt mig det 
redaktörens 
men jag kände rulg snopen, emedan 
jag Icke genast förstått, att mannen 
framfor mig xar Rudolf Elnhardt Ty 
»å och endast så 
fri och intelligent 
nen te sig Det borde jag genant för
stått. då jag I tre år haft nojet la sa 
oeh publicera han» artiklar och dess
utom mottaga en del privatbref från 
hans penna

_____*
VI ha tidigare efter telegram med

delat i korthet om häktandet 1 Stock
holm af tre af Socialistiska ungdoms
förbundets mera fråmskjutna med
lemmar. dr Erik Hedtn, red. Z. Hög
lund och red. Ivar Oljelund för “hög- 
förräderi". Senast hitliuida Sverige- 
tidningar lämna ¥*i)aLde detaljer:

Stora delar af Winnipeg stå nu un
der vatten. Redan i sondags å. d. bör
jade Red river och As»talbotnv river 
att stiga sä betydligt, att öfversväm 
ning inträffade på olika platser i sta 
(len. Floderna gingo något öfver sina 
bräddar, och en del närliggande gator 

, öfveravätomadea. Den största delen af 
öfversxamningen har dock orsakats af 
att vattnet gått tillbaka från floden l 
kloakledningarna. De värst hemsökta 
platserna äro St Bonlface, Norxvood, 
Ft Rouge och St. James 

Floden fortsatte under torliden vev 
ka att stiga, och ofversvänmingen blef 
allt svårare 1 söndags steg den yt
terligare en half fot, och flera galor, 
som hittills xarit torra, ligga nu undei 
vatten. I St. Bonlface och Norxvood 
kan man pä många ställen icke se an 
nat an vatten och hus. Vattnet ar har 
pa många ställen 20 fot djupt, oeh 
fh-ra hus stå i vatten till andta vånln-

ETT ULTIMATUM.

En brytning mellan Förenta Staterna 
och Tyskland aynee »ti för

{in gir aåg ja tillåter, att personer ha 
1 sina privata hem. och President Wilnon a t »ande | tisdag» 

f v ett ultimatum till Tyskland, un 
derrättände den tyska regeringen, att 
om den icke upphörde med det slags 
krigföring, som det hittills bedrifvlt 
på hafvet med sina submarlner. och 
ändrade den 1 enlighet med de af pre
sidenten förut gjorda framställningar 
na. »a skulle Förenta Staternas

Anklagelsen gäller förhandlingarna 
vid förbundets kongress den 18 och 

Under diskussionen om19 mars. antog i tisdags f. v. förbudsbillen med 
principiellt motstånd mot Sveriges ^ röster mot 5. Härigenom blir Hall
deltagande i kriget gjordes framställ-»

äter en triumf for 
människokännedom — fax. de “våtas” i Nova Scotia sista 

ningar, som voro ytterligt gående, biverk, torrlagdt den 30 juni 
hvllkeg upprepades i ett af Z. Hog- _________________  ____
lund skrifvet manifest 
kongressen uttalade en forhoppning, 
att "Sveriges arbetare ej skulle väja 
tillbaka för några medel i kampen 
mot krigets blodiga vanvett". I mani
festet. som har till rubrik "Fted till ' 
hvarje pris”, heter det hland annat:

En talare ä HEMSKT DÅD AF EN SINNESSJUK 
MODER.

rege
ring atbryta alla diplomatiska förbin 
delser rued Tyskland Ingen särskild 
tid är utsatt, inom hvilken den tyska 
regeringen måste afglfva sitt 
men svar be gä res strax

Den tyske ambassadören, grefve 
von Bernstorff. uppvaktade utrikes 
minister Lansing I tisdags eftermid 
dag f v. innan pre»ident<ns ultinia 
tum utsändes Han presenterade tor 
honom en not från »in regering, uti 
hvilken Tyskland gaf försäkringar orn 
att fora undervattenskrlget 1 enlighet 
nt»<i internationell lag «xh att Tysk

•STOCKHOLM" INTAGEN TILL 
KIRKWALL.

Kastar sina två barn och sig själf i en

.iDe svensk-amerikanska tidningsmän
nen uppehållna på obestämd tid.

En upprörande händelse har inträf- 1 
fat i Bosatorp. Nöbhelöfs sm-ken, Sve | 
rige. I det hustrun till en hemmans
ägare Karl Sandberg i ett anfall af »in 
nesförvirring kastat »ina tvä barn och 
sig själf i en brunn. När folk skynda
de till funno de modem hängande i eil 
rör från en pump son t ledde ned i 
brunnen Båda barnen voro döda, men 
modern var an nu vid lif Hon infördes 
till Växio hospital, där hon nu vårda» 
Hon har helt och hållet forlorat min 

och tror att hon råkat ut for en

"Då erfarenheten lart. att de här
skande klasserna och deras politiska 
organ i yttersta hand icke rygga till
baka för annat än den makt folket kan 
sätta bäkom sin fredsvilja. och att den 
parlamentariska kampen är otillräck
lig for detta syfte, uttalar kongressen 
sig för nödvändigheten af att förbere
delser vidtagas för organiserandet af 
en utom parlament arisk inassaktion 
till mötandet af alla krigsplaner. Som 
ett första medel i denna riktning be
traktar kongressen en omfattande 
storsträjk i ett gifvet ögonblick, ge
nom hvilken den arbetareklassens

De flästa familjer 1 dessa hus ha 
naturligtvis måst flytta ut De »okte 
i allm.mhet radda »ipa moKler oeh 
tfllhörighcter pa al staden tillverkade 
flottar, men i mänga fall blefvo möb
lemangen totalt förstörda. I)et ar fle
ra hundra familjer, som på detta »att 
blifvit lidande.

Spårxägstrafikvn liar älven lidit af 
brott. Staden har emellertid pa flera 
platser bygt t em pora ru broar, så att 
folk kan komma iram. Af ven har den 
bygt flatbottnade båtar, som gor tu
rer mellan de öfversvämmade husen 
och "fastlandet". Det ar ganska egen
domliga scener, påminnande om Vene
dig, som utspelas pn de öfver»vämma 
de gatorna.

Man fruktar, att floden skall stiga 
ännu några fot. och kommer den dä 
att hota sjaUva aflarsdistrikte. Många 
stora aftärshus lida redan, i det dera» 
källare blifvit öfversvämmade

Den materiella skadan ar betydlig, 
antagligen flera miljoner. De enskil
da. tom fått sina hus oeh möbler ram 
ponerade, bli de mest lidande Älven 
staden får Vidkännas en del utgifter, 
då det gäller att återstaiia gatorna i 
vanligt skick, då vattnet en gång sjun
ker undan.

I tisdags f v ingick telegrafiskt 
meddelande att Svenska Amerikalin 
jens ångare Stockholm med hl a. de 
svensk-amerikanska tidningsmännen 
ombord, blifvit intagen till Kirkwall 
for visitering.

Hur långt uppehållet i Kirkwall 
blir torde Ringen veta med undan 

j tag för engelska amiralitetet.
Enligt gjorda beräkningar skulle 

"Stockholm" ha inträffat i New York 
»om i lördags

< Forts ä sid 7 )

Ny assisterande kngseekreterare.
William M. Ingraham. i. d. borgm: 

stare i Portland. Maine, har af presi 
dent WIlson blifvit utnämnd till a*<»i- 
»t eran de k^igsHekreterar»- 
träder Henry Brpckenrtdge. som af 
gick med f(>rr#' sekreterare Garrison.

samlade makt. som ligger i vägran att olyckshändelse 
ställa arbetskraften till de härskande») 
förfogande, kommer till användning 
Eu klokt forarbetad och organiserad 
»torstrajk hör sträfva att omfatta bå
de de arlK-tare som l ra msk apa pro- Moder och tre barn innebrända vid 
duktionens ramat* rialier igrufarbeta | 
re cl fl ), de som i lifsmedels-, bekläd

Hau efterHEMSK ELDSOLYCKA.
Amerikanske minietern förflyttas ? 
Enligt hvad ett telegram meddelar 

är det starkt ifrågasatt att förflytta 
amerikanske ministern i Stockholm 
Ira Nelson Morris till Konstantinopel

, Norrköping.
J. O. ingriper i förräderimålet.

J O. har på torsdag* n d 30 mars 
till rådhusrättens i Stockholm sjunde 
afdelning af låt it en skrifvelKe. h vari 
han. med anledning af h. ad i tidning» 
pressen uppges ha förekommit vid 
rannsakningen med lirr Höglund. H* 
d* n och Oljelund, for pmfnlng af ata 
lets f»ehÖrighet anmodar afdelningcn 
att till honom insända protokollen i 
målet

i nads . ammunition» och öfriga fabri
J ker framskapa de för kriget niklvan-! Två större bostadshus. Inrymmande 
dlga labrlksproduklvrua orh främst arbvterbostäder vid Träforadlingsak 

Ikommunika.ionsarb,tarna 1 Uebolagvl vid Karlaro manfnr NorrkdTurnéen uppskjutes.
, Kongressen betonar emellertid, att j .

Ett telegram meddelar nu. att den detta medel icke är det enda och ej | P,nF- ha harom aftonen nedbrunnit I 
påtalade turnAen af en skara svenska j häller ensamt tillfyllest, samt. att det i de brunna bygnaderna bodde samman

genom de motåtgärder, som en sådan | iag,jt n arbetarfamiljer, af hvilka de 
storsträjk .möjligen »kulle möta från 
de harskande kan komma att drifvas 
ofver i en kamp af betydligt mera till
spetsad karaktar"

Rudolf Einhardt utanför aén torfhydda.
1J isaste minnena

amatoratleter till Amerika uppskjutit» 
till krigets slut af den anledning att 
somliga af de etyfvaste atleterna f. n. 
äro utkommenderade på vakttjänstgö-

an lian blef sårad — tre kulor i krop- flästa icke hade sitt lösöre försakratsamvaro hor till de 
i milt Hf-----------

1 tre År hade jag. som sagdt. haft 
nojet laaa och åfven publicera en hel i början af fångenskapen En engelsk 
del artiklar från Rudolf Einhardts underofficer tilltalade honom på boet

ined undantag af några myc- språket. Einhardt bad honom tala en
gelska. då han bättre,behärskade det- 

hvilka jag med svidande hjarta måste ta språk. Underofficeren rapporterade 
retumera 1 tre år hade jag undrat, detta märkliga förhållande, att en bo- 
hvern Radolf Elnhardt egentligen var • ersoldat hallre talade engelska an sitt 
Att han var farmare framgick al hans eget språk, till en löjtnant af utprag 
bref Att ha» besatt ett högre mätt lad. äcklig engålsk anobhtyp Denne 
af Ixokltg bildning, forslod jag val af satte monokeln till ratta, fixerade
han» artiklar Var denna forvarfvad Elnhardt och »ade i ofverlågsea
genom sjåtiatudium eller akademiska nasalton. 
studier1 Jag misstänkte nog det se 
nare. men jag var dock icke fullt sa- boer, hallre talar engelska an ert eget 
ker, ty det bor ju icke precis till det språk1*’ 
allra vanligaste, att man finner en 
akademiker som farmare ute på Cana med gevar**, kom det något "uppkäf-

ovh åter tillfångatagen 
En ganska roande episod iniraffade

! Sorgligt nog krafde elden 4 manni 
| skolif, nämligen maskinsnit karen Karl 

Det åtal, som anix-fallts. åsyftar Emanuel Karlsson» 35-åriga hustru 
strafflagens stadgande angående den och makarnas 3 l>arn. respektive 11 
»om "muntligen inför menighet eller månader. 8 rx h 10 år gamla Familjen 
folksamling eller i skrift, den han ut- Karlsson bodde i tredje våningen i det 
spridt -eller utsprida låtit, uppmanar 
till våld å person eller egendom eller 
till annat brott", eller som “aunorle- 
des. såsom genom prisande af brotts
lig handling, muntligen inför menig 
het eller folksamling eller i skrift 
den han utspridt eller utsprida låtit 
sok er forleda till brott", eller som el
jest på an gifvet sätt "sökt förleda tfU 
ohörsamhet mot lag eller laga myndig-

i

Ett rekordår.
< "an a das handel under senast*- II 

skalår uppgick till $1,423,000.000 Det 
ta ar $.'546.fK)0,öOO mer an under ragot 
annat föregående är Stor ökning visar 
sig i nästan all export Värdet ut * 
porterade hemprodukll-r uppgick t»II 
$741.000,000. jämfördt ined $409,000.0ön 
året förut. Importen af varor, belagda 
me«l tull, uppgick till $289.000.000 o* h 
på tullfria varor till $218.000.000 mot 
$279,000.000 orh $175 000.000 året^or

Jakten efter Villa upphör.
Jakten efter Villa har mr upphört 

De amerikanska trupperna ligga stilla 
i en position, som är 250 ralMång, af 
vaktande utgången af de diplomatiska 
förhandlingarna mellan Förenta Sta 
terna och Mexico

ket •farliga" efter krigets utbrott.
först antända huset. Mannen var vid 
tillfället inne i Norrköping, och då 
hustrun kort efter eldens utbrott syn
tes komma springande utifrån uppför 
trappan till bostaden för att radda bar
nen ljade lågorna så gripit omkring 
sig att bon ej lyckades komma ut igen.

Elden hade spridt sig med stor häf- 
flghet I flera lagenheter måste möd
rarna rycka de små barnen ur deras 
bäddar för att därefter fly undan lå
gorna.

Vid 10-tiden var elden begtansad 
Den såg under eftermiddagen vid flera 
tillfällen ganska hotandt ut för 1 när 
beten belägna villor Tolf familjer ha 
blifvit husvilla genom branden

En medlem af tyska ambassaden 
häktad.

En assisterande sekreterare vid ty
ska ambassaden i Washington. Wolf 
von Ingel, som tidigare tjänstgjorde 
som adjutant åt dep hem sända kap
ten Franz von Papen, arresterades i 
tisdags f v ocb en mangd i han* äge 
befintliga
Häktningen försiggick icke utan mot 
stånd från von Ingels sida Han fri 
gafs senare mot en kaution af $20,000 
De beslagtagna papperen äro pfttagli 
gen af den största vikt. ty den första 
begäran som af tyska ambassadören 
framställdes var att dokumenten skal 
lé utan att forst fotografera» förseg 
las och tillställas ambassaden Von 
Ingel torde vara Inblandad I konspira
tionen alt spränga Welland-kanalen i 
Oanad a De beslagtagna dokumenten 
uppges kasta ett klart ljus öfver de 
tyska konspirationer, som tidigare 
ledt till så många upptteadeväckande 
häktningar 7**

Planer mot Canada.
Den engelska regeringen publicera 

de i torsdags ett meddelande från 
Horst von der Goltz. en hemlig agent 
för den tyska regeringen, hvilken nu 
sitter arresterad i Förenta Staterna. 
1 detta meddelande redogör von der 
Goltz för sin verksamhet 1 Amerika. 
Bi a heter det. att han samarbetat 
med de förra tyska militärattachéer
na kapten v oa Papen och Boy Ed i 
Washington De hade planerat att 
spränga i luften järnvägsstationer, 
spannmålaelevatorer och slussar i ka
nalerna mellan de stora sjöarna 1 för
hoppning att därmed söka förhindra 
Canada att komma till moderlandets 
hjälp Man hade åfven tänkt på raider 
på städer vid de stora sjöarna Dyna
mit och vapen hade samlats för att 
anvåadga, då den forma canadensiaka

Hur kommer det s:g till att ni. en

Ut.het" Strafflatituden är synnerligen 
vid och går från fyra års straffarbete 
till böter. Uppmaningen till järnvägs- 
strajk under storsträjken belädes en
ligt denna paragraf med två månaders 
fångeliie. Och nyligen dömdes skräd
daren H. Bäck till 6 månaders fängel
se för maning till mobiliaeringssträjk.

Vid de förhör som hållits med de 
hakt ade ha Hedén och Oljelund f rån- 
sagt sig all del i manifestets tillkomst, 
aom ensamt »kritvits af Höglund.

Om den andra sessionen i detta 
celebra mål berättar “Dagens Nyhe
ter"

Andra sessionen i Stormklockemålet 
hölls d. 29 mars inför rådhusrättens 

(Forts, å sid «.)w

"Vi boer strida icke med käften utan dokument beslagtogos. Krigahandelslagen antagen.
Krigs handelslagen antogs 1 torsdag* 

ft d. af båda kamrarne i svenska riks
dagen utan debatt och ni fri al 
enighet Som det uppgafs I telegram
met for liden vecka, är lagen en kom
promiss. enär den ålägger myndighe
terna att rådgöra med sakkunniga, nar 
öfverträdelser skola beifras AlaJ kan 
v ar ka» endast med justitieministern* 
toedgifvande. Lagen afser att hindra 
svenska köpmän från att ingå ofver 
enskommelaer. som sti 1 strid med 
landets neutralitet och värdighet oc h 
som vore ägnade att ge utländska 
makter kontroll öfver eller Inflytande 
på svensk handel bernma ocb utrlke*

das prärier
Många voro af v en de al Svenska

Canada Tidningen* lasare. som l»åde de den underlige “boern" ryggen 
muntligen och skriftligen frågade mig. 
hvem Redotf Einhardt var 
artiklar hade ju väckt uppseende «**h hvars brännande sol han tillbrakte

tiga” svaret
I»jtnanten gjorde helt om och vän-

I sällskap med andra krigsfångar 
hans fördes Elnhardt till Indien, under

Hjälper handeln.
Meddelande ingick i fredags om. att 

eu arrangemang kommit ’ till stånd 
mellan det brittiska amiralhet et och 
New Foundlands regering, hvarigenom 
tillräckligt med fartyg komma att'fur 
neras för att taga hand om koloniens 
handel Denna har under de senaste 
månaderna lidit betydligt på grund af 
brist på fartyg.

beundran Inom läsekretsen Till sist 18 månader I edgelsk krigsfångenskap. 
tog Jag mod till mig 
vember för lidet år

- det var i no- Behandlingen af fångarne var god. 
. tilUkref Ein- Einhardt påstår elakt nog, att en 

har dt och anhöll om en artikel för gelsmännen förde sina fångar till In
rids tagens julnummer samt hans por- dien for att imponera på infödingar- 
trått och några biografiska uppgifter na.. 
för publicering I sami

* i

Når Når kriget var alut. reste Einhardt
det med epåaalng motsedda svaret till Sverige ocb därifrån åter snart till
anlände, blef jag icke aå Mtet besvi (Förta. A eld. 7.)
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VVårbrytningen. Bjmuon. Fasate. Dlos. Sask : Hf .fitt Krtfaaaa. Ssskaiooo. Sa»k . Tbo

ÄTRl ■“
Alverstooe *c. Wpg . Pte Clarksoo. Fe1<Tsoe- Saskatooc. Sask ; Helgi 1 
Walter Joseph. Wlnnipegosis. Man ? Ctslasoa. Nes P O . Man : George 
Pte Luierslend. Hjalmar August Hoajhtoa. Poem Lake. Sask . Kristi 
Edmontoe. AJta ; Pte Brickw». Emil - m Ari Elnarsaoo. Gimh Man 
Gunnar WiBDlpeRcitii. Man . Pte j . d 
Eyolfsoo. Sigurjon. Reykjavik. Man 
P Sft Heggxnark. Warner. Koan tam

j r» knafttqmaöH i rymden, fast ri mte alls omöjligt stl den rna krs 
5 i ste nkU|t veta irrad det ar soe* klasars kan a fl osa den andra ntan na- 
åstadkommer detta — me]o menar) rot nienrardt uppehåll 
jag — *-iLrr ena att det rår rund t for ,Krupet* af görande t yrkes sålunda 

1 företrädesvis ligga i diplomalemae 
händer. For sa

FÖRSTA KLASS
ACCIDENS-TRYCK

'
Allt léagre bttr tkymningrcc timma oe<

Ottofolken ej ta detlär b varje dagaled soak går. 
altt arlarr gryningens strimma 
det aya solhafvet spår.

Säkert at doek att man var metar 
i laca w» bH ar. k sam «.<h i aJlmaabet, i «na eena. 

uppförde #*2 mera värdigt oeh san-'
•vit i len ramla göda tiden, nar man ( opålitlig profetian är af ven når len 
•<>re*tailde mz att jorden stod ut illa grundar på den intima ‘»uinaf- 

alt alla de andra rumiakrupparna • ilomen. Hur mycket m*-ra »kulle des 
kretsade däromkring Det »ar ju påj di ici? varu likadant beskaflad nar 

; den tiden man hade det ** klassiska* den litar endast p» rohlarkama 
i lugnet’* med därtill hörande i allaj Akert»r.ik*departem -ntet har rvit orl 
r,der beromda måttfullhet, som ar i såj det ar n>lisrt att i derna fantastiska 
hjart kontrast mot vara dagars öfver- i oeb del:ranta tider få bura ett fornuf- 

I dnfter både i fråra om «»måttlighet tigt. ord. en -mula **.indt bundfor-

Mor land. Saskatooo. Sas* . 
Scbmldt. DoyUfortl. Sask . Kar!

St. Wpg . Pte Johnson. John. Dog, R- Boaner. Alberts ville. Wisconsin.; 
Oeeä. Man Pte K trist ed. John. Do Gudmundur Joeepfcsaoo. Wynyard 1
bur. Sask . Pte Larson. Kristian P cx-,,.,., ___ 1 ~ , *!
j. »nleonlal S, WM. P,. Magnu. '‘f““oe 9^^* I
son. Marnas Waldimar. Le alle. Sask ; Men H G Thorbergssoo. Wlnatpeg.)
P Sgt Nord. Oiarle* A verv, Dubu . Man Richard J P. Muncb. JJvinnipeg.

i Sask . Bugler Olafaon. Gudmunder Man . Jen» P Christenson/Nut Lake
11 Toro;;<>.»’ • V.Vt* l*,*‘ Jol£n i Sask : Karl Andm»»on. ''S..l.toon!

nes Oiaftir, t>berburr. st. Wpg ; Pte ( . .
Peterson Anton Wilhelm. Marion j ^sk • Larl J T* t asparson. t lover 
Boulevard. St. Bonllace. Man ; Pte i dale. B. C . Theo. O Johnson. Lundar. 
Peterson. Jobann. Lipton st . W*pg . | Man ; Joseph V Poole.
Bugler Pouell. John Franklin. Agnes ( Man ; Jens P Nellsoc Eston Alta
st. Wpg . Pte Sigurd son. Eyjolfur.> Ih „ .. _ *Vhar. bbrid,,. Sa.k Pte SI^Lo. J“h“ Joh*”“°0' *“>■««><>.
lagi. Arne», Man . Pte Sle.en.on, 1Äxlt ■ bart O A. Alrik. Ryley, Alta.: 
John Aae!. Victor et.. Wpr ; Pte 
Tryretad. Thomas. Rupert st. Wpg ;
Pte Allander. Hane. SKxkholm. Sask ;
P Sgt Benson, Johann. Selktrk. Man ;
Pt Van Holateln. Otto A. Stockholm.
Saak ; Pte B jam ason. Bjarni. Reyk 
jsvtk. Man : Pte. Bjsmsson. Erlindur.
Reykjavik. Man . Pte BJerrinc VII 
hjalmur Olalson. Agnes st.. Wpg. Pte 
Byron..Jarob W.. Alrerstone st.. Wpg :
Fte Da videon. Kristian X . Deg re-k.
Man ; Pte Dirkson. Joseph Albert.
Dubur. Sask ; Pte Kinarson. August.
Vidir. Man ; Pt.
Ev erett. Gtmli. Man ;
George Stephen. Mobcrly. Ont.; Pte.
Greer. Harold Andrew. Moberly. Ont ;
Pte Hannesaon, Hannes, Banning st.,
Wpg Pte Hvwood. William P..
Wpg : Pte lnieralund. Kristian. Ho- 
rleld. Saek ; ihe. Ingaldson. Egill S„
Selkirk. Man : Pte Johanneson Si 
gurbjorn. Arborg. Man : Pte Jonas
son Jonas, Gtmli. Man . Pte. Jonsson.
Stonie Kramnes, Man . Pte. Magnus- 

i son. Gudmundur B.. Gtmli. Man ; Pte.
Mork. Thomas. Outlook. Saek ; Pte. 

jOdor. Oskar. Dubuc. Saek ; Pte Olat 
son Ingimundur. Toronto st.. Wpg .
Pte Otafson. Johann. Selkirk. Man :

I Pte Oliver. Thorell» Valdimar. Agnes 
et., vkpg . Pte Olaoa. Ivar. Spaldlng.
Sask ; Pte 1‘aulson. Thrrstein O..

Rasmussen.

•t Dhu var bura ett exempel y* itur
ulH snabbar* rinuer nattes. VVVVVVVIVVfVVV fVVVVIf
och i dese drvu. »1 förnimma 
ett uorl af frigjorda vatten utför s & SVENSKA C AN ADA TID

NINGENS TRYCKERI.ett ens af vaknande vår

Ätlg högre p* himlaranden
de påayttfodande #oL 
•1* upp ditt ogn I 1 anden 
du bliogda skogs viol.
»tntt upp. o jord. ur den dvala. 
•om ung* hållit dig bunden, 
•ok åter. vlngsnabba svala.

TI ffts«« vårs ata|i vaaaers *pp-Ryanton.åtcrhålliuimhet. likaledes fore- 
ionno på *l*-n tiden de största filoso-

Hb « vin tryvhart Mtfvu
I ailmanhet ar det osäkert med * a 

dcrlekaapsdomar hkaom med andra 
profetior. Med afseende på vädret 
fions det dock v is*a beprofv ade 
der, hvungenom det ena eller andra 
•laget kan framkalla» 
turligtvi» <«ekxå förut»acn> m«‘d nå
gorlunda visshet. Så har jua it. ex. 
marki att det alltid blir regn orn 
ruak. hur klar himlen an mi ha vant. 
hvar ;ii,z jaz änvandt fem cents af 
eiina surt förvärfvade »1 antar till

. kvuflr vt
ibp “Joa Pnaiaf Sdit» sommarhem från fjol! me*\ ttiån é* åi-Hvem 3ar vhl numera tid eller lust 

i att Mtta ner och filouofera f ^
Så lange man lefde i en lycklig 

•»kunnighet om jordens oeh ofnga 
; himlakroppar» förm oeh rörelser tyck
te» man inte ha haft något obehag af 

i hvarken den ena eller den andra; men 
! »å snart man gjort den *tvra upptäck 
i ten att vi åkte karusell med svind- 
j ! ande fart ute i rymden på ett rullaa- 
| >im klot. bvrjade > ne-ln göra sig känn- 
* bar om dét var slut såväl med det 

klna«i»ia lugnet som med det klara 
! tänkandet och nåstan allting »om var 
! väl bala naera-dt i konsten oeh lifvet. 
1 l»et helt enkelt gick rand t i krume- 
! .anten txdi så går det fortfarande, 
j hvilket man nog -kulle kunna battiv 
.akttaga. ifall man hade bvad Arcbi- 
me<les önskade sig 
utom j« rdec. 
naturligtvi» inte sa tydligt, nar man 
själf ar me<1 i svängen.

Kmellertid bor det åfven under *a- 
tlana omständigheter vara tydligt att 
antingen farten okat- med aren eller 
att det po något -ätt går pu sned eller 
ock-a att det oupphörliga krmgsnur- 

! randel nu nunmt gora oss yrare än 
i vari lörtader Ju langn1 man snur
rar. desto m»'ra affekteras wau. I alla 
iiände!ser ar det först på det yttersta 
t des-a dagar, som mtin lx»rjat dansa 
tango, ställt till världskrig, inrattat 
. abareter och dyrkar ('harlie < 'hap- 
liiL Ktt annat förhållande som tydli- 

har sin grund i -len förfärliga 
hastighet hvarmed vår jord snurrar 
lknng ir det att mänskligheten gripes 
af hastighet »rasen, på grund hvarat 
automobilindustnen fått ett sadant 
uppsving v< li mot hvilket inga stads- 
lon-rduingar eller belopp af böter åro 
verksamma. Hur fort det an går. 
tyckea det ej gä fort nog for den nvv

Martin G ron ing. Provost. Alta.. HU 
mar R ^atre. Provost. Alfa.; John 
Bergeuon, Proroat. Alta.. William J 
Eoaley. Lundar. Man . Emil Jenason. 
Winnipeg. Man ; Marel Tb Einarson. 
( burchbridge. Sask

‘etferee ef 
"■nia Ivdku (eruMnr 

•m wm wa tAllt nar mar» veckorna glida 
mot Valborg» väntade kvåll. 
b v ar» eldar förkunna vida 
det segrande ljusets bell 
Ett varsel i luften skilfver 
om undret» tid. »om vl bida. 
då dagsklar natten sig bvålfver 

i ring k>fträd»skuggade tjaJI

Hr uluiu kvtfeU. Mi
fv«4i då na- \

325 Logan Ave.A kDODDS

K i D N E Y <
PJLLS

»korna- putsning. lAkasa mtruftar 
det aUng någon nederbörd när jag 
har paraply med mig Till lycka för 
årsväxten glömmer jag det emellanåt.

Ilett t kan emellertid ej tillskrifvas 
profetisk förmåga. IM ar bara min 
vanliga otur.

Hor. redan stiger från snåren 
uppståndelsens unga »ång 
med fröjd*-budet att våren 
bräckt vintern* kammande tvång* 
Se, allting spirar och knoppas, 
och hjnrtuo. som känt, bur åren 
med ungdomen flyktat, hoppas, 
att an bitr det vår en gång

Gillles. Charles 
Pte. Greer.x WrsÉvUhgt Nb fe<

WINNIPEG MANITOBA
1,-z

s.^ ‘

■ ^Comelius Coracob x xx -
fV1- KlDNlY ,

\v H T b 01^,6
FRÅN MITT REKRYTERINGSARBE 

TE FöR 223rd SCANDINAVIAN 
OVERSEAS BATTALION 

I NORRA SASK.

en faNt punkt 
Men man märker det Ö ursa mm O

som K* Ivm( ull *R Uy.kSnn* A ull* Anfv. ehc,
m exemplar *i N RoMtnWrg C o • k*r6md*boiWSBb* Vv

i For Svenska Canada Tidningen t
Dodd’» Kidney Pilla, 50c.. per box 

eller seke boxer for 12.50, hos alle 
handlere eller The Dodd*e Medicine 
Co.. Limited, Toronto, Can.

“LIFVETS HEMLIGHETER”Väl kannande men ej fruktande de 
tornen, som med säkerhet kom me att 
stalla sig i min vag. anträdde jag i 
slutet af förra månaden min resa till

Reykjavik. Man ; Pt*
Andrew. Wiunip* rosis. Man.: Pte. Si
gurd son. Sigurdur E. Selkirk. Man ; 
Pte. Simundson. Emil Ilanard. Foam 

norra Saskatchewan. Gjorde forut en I Lake. Sask ; Pte. Swedlund. Otto. 
titt in till Hudison Bay Junvtion, men Fountain st.. Wpg.; Pte. Tallison. Sa

muel. Dubuc. Sark Pte Tergeson. 
! Sigurdur P.. Gimli. Man ; Pte. Thor 
kelson Njalt. Wpg : Pte. Thonnson 
Thomas. Home st.. Wpg ; Pte. Torfa- 
son. Bjarnason. Alvcrston st.. Wpg : 
Pte. Anderson, Helgi Olafson. Geyair, 
Man ; Pte. Anderson. Thorthur Olaf- 

Geysir. Man.; Pte. Bjornson. E*d- 
Pte. Boyd.

VI VETA EKDELS OCH PROFE 
T ERA EKDELS

Akcrbruk-jJef>artenientet, -om i ail- 
ruanhet tycken hysa ett mera fader- 
Ii4t lBtrewe for os* ati nåzot af de 
o Inga departementens, har nvligeu 
låtit ut4» »n varning mot aft satta 
allt for mycken tilltro till de förutsä
gelser om x aderlekeu »om gora» långt 
i förväg och »om föregil'v as vara 
gTunda*j«- pu -ol!lackar enh andra fö
reteelser i -<»len eller månen.' Depar
tementet har genom lång erfarenhet 
f*mimit tUl den öfvertygelsen att d\ 
lika förutsägelser aro otillforlitliga. 
1 W-t kunde också på »amma gång ha 
mcdmfvit att det lurt nagot liknande 
af ven i fråga om de tjugofyratim- 
n.arsprotetior som utgått från de offi
ciella v aderlekxbyråerna, nar <1* vant 
följden af andra iakttagelser än te- 
b-grafiska nx-ddelanden om en kom
mande snöstorm eller dylikt, där ter
rängen ej lagt något binder i vagen 
för \ uderleken» obehi rid rade fram
fart. Kmellertid ha dylika förutsä
gelser dock -lagit in. Särskildt har 
detta \arit förhållandet, när en och 
densamma upprepats några dagar oeh 
i synnerhet på sådana platser som i 
(Vhieago, dar samma slags väderlek 
»ullan torekommer två dagar ä rad. 
Knappast -amma klimat.

Men att med ledning al solfläckar 
m-h andra fenomen tvrut-aua xuder- 
lekstörhållanden for ett helt år i tor-

N. lOSEIBEItl CO., 180H. DCAIMM tTnCHIC*BO,llL.,U.t.A.som dar var dod t for tillfallet, utsåg 
jag en man där att tillvarataga våra 
ingressen och fortsatte längre väster
ut. 1 Melfort uppslog jag mitt hufvud- 
kvarter. hvarifrån jag reste ut i olika 
riktningar bland de talrika skandina
viska set t la re, som lefva här. Har äf- 
ven sandt en del härifrån till Winni
peg. Här kunde, om viljan vore god. 
utan olagenhet en pluton uppställas, 
utan att farmarne behöfde riskera att 
lida brist på arbetare, ty vi ha hundra 
tals af unga. kraftiga män. som sä
kert skulle få lära sig en hel del for 
dem nyttiga saker, på samma gång 
de hade utsikt att se litet af den stora 
världen. Har finnas många familjer 
med en tre och fyra stora pojkar på 
ett fattigt homestead, men om man 
nämner ordet krig. då bli de nästan 
askgrå 1 synen och önska så fort sig 
gora låter draga sig ur min åsyn. lik
som om de trodde undertecknad vore 
en bomb. färdig att explodera. Jag 
tror, att det ginge lättare att få en 
battaljon på SO- och 60 åringar bland 
skandinaverna här. än af 20-åringar. 
Sft ha vi här en del Hinkeaner, som 
utblftsa ett förfärligt munväder, men 
dess bättre äro de ej så många och 
vinna föga gehör En af medlemmarne 
af en viss religionssekt, med det be
tecknande namnet "Stöpare" fann sig 
äfven föranlåten att på ett finare sätt 
ge tillkänna sitt ogillande öfver den 
dräkt jag bar. Mannen ifråga var ny
ligen hitkotnmen från Förenta Stater 
na. — Hvarför stannade han ej kvart

Men har jag fått några gliringar, 
sa har jag äfven blifvit beskärd med 
en hel del uppmuntran. Mänga äro 
stolta öfver, att skandinaverna kom
mit sä långt i sitt arbete med denna 
äkta skandinaviska battaljon och ön
ska den lycka och framgång. De veta, 
ati den kommer att häfda sitt namn, 
pa samma gång den visar vår lojalitet 
till det land. där vi bygga och bo

I)ä jag ingick på detta nya arbets
fält. var jag äfven inne i det ansvar, 
som jag pa samma gång iklädde mig. 
Allt sedan krigets utbrott har tusen
tals unga skandinaver här i Canada 
ställt sig under fanorna, men spridda 
som agnar för vinden på de olika re
gementena öfver hela landet Då den 
äkta skandinaviska bat tal jonen bilda
des. ansåg jag därför, att det var 
hvarje lojal skandinavs plikt att på ett 
eller annat sätt gora sitt bästa för 
dess framgång, och det var därför med 
glädje jag erbjöd den mina tjänster, 
så långt jag formår Det finnes ännu 
inånga af våra unga män. som onska 
ställa sig under fanorna, hvarför ej då 
samla dem till ett regemente, då vl 
bättre kunna visa var duglighet1 Någ
ra modiga man hafva nu ställt sig i 
spetsen för detta foretag, ej for snod 
vinnings akull. utan endast seende på 
hela folkets basta.

öf verstelo jtnan t O Albrechtsen. 
som ar chef for denna battaljon. ar 
som vl forut har sett i denna tidning 
äfven fullt kvalificerad fur sitt an 
svarsfulla uppdrag, och vi ha därför 
alla utsikter till att uppnå ett god t 
resultat Det ar darfor hvarje mot sitt 
adoptivland trogen skandinavs plikt 
att på ett "eller annat sätt efter bast a 
förmåga stödja den akta skandinavi
ska battai jonen eller 223rd Svan dina v 
ian ('anadian Overseas Battalion. Helt 
säkert skall vi ej bebofva ångra oss.

Melfort. 1 april. 1916.

Svenska
ward. Wynyard. Sask.;
Jatoes. Leifur. Sask.; Pte. Brown. Al
ton. Dubuc. Sask.; Pte. Carlson. Char
les Oskar, Occidental Hotel, Wpg.; 
Pte. Einarsoo. Hoskuldus.
Sask.; Pte. Eyjolfson, Tryggvi, Vidir. 
Man ; Pte. Forsberg. Oscar. Haglof, 
Sask ; Pte Gislason. Valdimar Gisli, 
Gerald, Sask ; Pte. Greer. Herman 
Dubuc. Sask ; Pte. G rimson. Gunnar, 
Mozart. Sask.; Pt Hermanson, Mag 
nus, Winnipeg Beach, Man ; P. Serg 
lljalm* rson. Björn, Wynyard. Sask.; 
Pte. Humberstone. Ernest. »regin. 
Sask.; Pte. Hurst. Stanley, Leifur. 
Man ; Pte. Ingjaldson. Jon. Selkirk. 
Man . Pte Johnson. Egill, Winnipeg 
Man ; Pte. Johnson. Harry, Lundar. 
Man ; Pte Johnson. William Sigurdur, 
Churchbridge. Sask.; Pte. Jonaeon, 
Eliman. Arborg. Man ; Pte. Jonsson. 
Gisli. Arborg. Man.; Pte. Linde, Hjäl
mer Frederick, W’adena» Sask.; Pte. 
Lingbolt, Oli Sigurdur. Wlld Oak; 
Pte. Mason. Ernest, Leifur. Saak.; P 
Corp. Miller. Julius, Candahar, Sask.; 
Pte. Nelaon. Ernest. Haglof, Sask.; 
Pte. Ntelson, Jens Christian, Trans- 
ferred from 78th. O.; Pte. Nordin. 
John Oliver. Churchbridge. Sask.; 
Pte. Olson. Andrew. Haglof. Sask ; 
Pte. Olson. Arthur. Eyjolfur, Selkirk. 
Man.; Pte Olson, Gudmondur, Frank
lin, Selkirk, Man ; Pte. Patteson, Ja
mes William. Foam Lake, Sask.; Pte. 
Paulson. Louis Harold. Gerald, Sask.; 
Pt«-, Pritchard. Stuart Edward, Hazel- 
ton Apartments. Wpg.; Pte. Rådström, 
Eric Oskar Ferdinand, Dubuc, Sask.; 
Pte. Rawlings, James George, Ryan- 
ton. Sask.; Pte. Rossler, Robert Louis, 
Dunue. Sask.; P. Serg. Shippen. Doug
las. Ryanton. Sask.; Pte. Steinberg, 
Thorgrimur Eric k son. Glenboro, Man ; 
Pte. Stratton. William. Prince Albert, 
Sask ; Pte. Swinford, Hubert Francis, 
Leifur. Man.; Pte. Tabsott, Hubert, 
Tufnell. Sask.; Pte. Thorsteinson, 
Wilbert Percival, West Selkirk, Man ; 
Pte. Torfason. Ludvig. Alverstone st-.. 
Winnipeg: Pte. Torfason. Torfl, Al 
verston st., Winnipeg; Pte. Wallin, 
John. Winnipeg. Man ; Pte. Wilkinson, 
William. George. Winnipeg. Man. »

Böcker Edert namn önskas.Yorks,

Sänd det till oss på kupongen och 
ERHALL VAR 1916 KATALOG 

som t isar
REDSKAP OCH JARNVARUARTIKI.AR.

såsom
psalm- och sångböcker, dagb* 
traktelser och andra eppbyggel- 
se böcker samt läroböcker, så* 
som A-B-C-böcker, läseböcker, 
katekeser och bibliska histori
en m. fl.

biblar. testamenten,

\ <*>a mänskligheten. Det v ar inte »ä 
synnerligen läng** »<‘*iau man lörsökte 
la ra si g flyga oeh fonium.-,tiga äskä- 
dan* förklarade da att man aldrig 
skulle kunna lära sig det. Men den 
som hade en smula inblick i mänsk
lighetens behof i detta fall kunde slä 

liksom de första luft-

PLOGBILLAR Etc.f

Beställningar mottagas fråa 
hvtlken plats som hftlst 1 Ca* 
nada.

sig i backen 
seglame »gjorde 
skulle lara sig flyga, om hon ocksä 
skulle b*>ta nacken af sig medan bon 
lärde <let. Hon har gjort bude det 

oeh det andra. Kmellertid går

H. R. HAWKEY & CO.,[>ä att människan

Genom att sända ed ra ordera 
till oss, sparar ni express- eller 
poetafglften

Postorderapeculister.
WINNIPEG. MAN

Det mastedet inte fort nog ännu. 
uppfinnas något salt att drifva 1 ram 

* <imfärdsmedlen, antingen de nu be- KMpp ut deen* kupong oeh sänd den till 
H. R. HAWKEY & CO., Winnipeg, Man., och vi vilja 
sända eder vår katalog för 1916.

Canada Härold 
Bokhandel

finna pa jorden, i jorden eller öf
ver jorden, med ytterligare hastighet 
H-h man hvilur rig nog inte förrän 
man uppnått en som kan täti a med 
sjalfvj planetens. Kan den öl vert rul
la den, ra mycket buttre. Da kan man 
bukstafligeh komma före »in tid oeh

v lig Kager regeringen vara alldeles 
<»mojligt och ber oss ej vara »a enfal
diga att »utta tro till det. < h ii här
vidlag pratas det nog inte i vädret, 
om det också galler ett viulerleksför- kan möjligen sitta och v;uita tills den 
hållandt. Kmellertid ar dvt vt t olack- gamla jorden kommer framtrillande. 
-amt jobb att sok a ta folk ur dess I bt tör-t tår man tillfälle att något 
vantro. Da man dessutom \et att litet använda sin eftertanke oeh tuu- 
• U-xsa väderlek-spådomar tor ett helt dera ifver saker oeh ting. 
år i fon ag vanligtm- forekvnmin i j 
patent medicinska almana* kor. -a kan ,n pU något som akerbruksdepar- 
man första ba.le hvarfVir de vunnit »ji ! tementel allvarligt airåder ifrån - 
mycken tilltro som hx arfor det ej ^ j niimligeti att profetera. Det xar v is
lat t trär lör »ig att rubba förtroendet ^-Higvii bara me<l hansyn till xäder- 
till dem. Ktt folk -om trm -a blmdt | lekslöriiållanden <M-h med utgående 
pa patent mediciner »om det ameri
kanska kan naturligtvis inte heller | ,}r(><r 
t vifla »a nagot som -tår i furhind**l»»* | terande 
m**d deras annonsering.

Namn2*2 STANLEY STREET.

i Hörnet af Logan Ave.)
P. 0.

WINNIPEG, MANITOBA.

M«?n nu fruktar jag för att jag kvm-

PRODUKTION OCH gPARSAMHET
lran solfläckarna profeterandet 

tvifvelnmål. Men allt pro fe- 
ar nog mer eller mindre n- 

Varst ar det kanske när
Under förtiden vecka t oro väljande 

skandinaver värfning:
Valdi Sveinason. Wynyard. Kask.;

r 1NST eller ingen vinst, så är den sak, som ligger for Canada» farmar* 
V lika klar som förlldet år — de måste producera mycket for att möta 

de kraf, som kunna komma att göras, och jag tror, att detta särskildt gäller 
kreaturen; värklsförrtuiet af dessa måste speciellt affekteras af denna väl 
di ga strid ” — HON. MARTIN BURRELL, Minister of Agriculture

skain-lt.
förutsägelserna sia in, hvilket -tun-Kör min egen lilla del iiar jag emel

lertid ett \is»t (örtroende för akei dom kan uända alldeles tillfälligtvis,
1

hrukikieparti-mentet. Mycket mera -a t> då inbilla*'i 
au till statsdepartementet. Oeh jau I lorutsett händelserna, llx ilket ingen 
tror sannerligen inte att man med k.i-j mÄniöik* kan gör*, latf ens nar hon 
kerhet kan bestämma väderleken tor .mr erfaronbetén ull ledning, ty i* t 
ett helt år t förväg. Det ur inte all-! .ir bog st sällan alldeles »amma torhål-

att vi verkligen

I

Tumörer och lupns behand- 
■GUflt las med framgång utan knlf 
tfU' och smärta. Allt arbete 
*^h^SfL garanteras Kom eller ef- 

tefskrif fri illustrerad bok. 
Dr. Williams Sanatorium, 2900 Uni- 
versity Ave.. Mlnneapolis. Minn.

FÖLJANDE UPPGIFFER ÄRO BASERADE PA RAPPORTER I "THE AGRICULT- 
URAL WAR BOOK. 1916”, PUBLISERAD AF DEPARTMENT 

OF AGRICULTURE, OTTAWA, ONT.

tid man kan någorlunda bestämma [ landen »ammantraffa och resultatet 
•len för en dag i vissa trakter : hhr precis lika »om det en gång förut 

med I vant. Historien upprepar »ig visser- 
oeh historieskrif va me bruka

j»en eller in^kså rakar sig sjalf oeh 1 ibland upprepa histonerna, 
vet att rak»tngeln ar en gan»ka gx.nl | verkligheten tötre^ r en omx axfiug 
barometer. Nar det finns fuktighet i som ar högst osäker och irriterande, 
luften blir den mjuk och sladdig; i 
motsatt fall torr oeh hård. Den kun-

»orn til! exempel i Chicago 
mindre an man har rojmatism i k rop-1 ligen

1

4
MÄJERI) - Hemkonsumtion af rojolk, nior och 

ost har okats under de senare åren. Krigsefter
frågan på ojit har varit obegränsad Den cana 
densiska oetexporten från Montreal 1915 var 
nära 96.500.000 mer an under 1914 Priserna i 
Montreal
cents; januari 1916. 18% till 18^ cents Smör 
januari 1915, 24 till 28% cents; januari 1»1*. 
32 till 33 cents

ÄGG — Canada producerade for. - $.:o,000.®00 
agg under 1915 och kunde darig«-nom hjälpa 
Storbritannien. Skeppare lika val »om produ 
center ha en plikt o*h ett tillfälle att billa en 
plats 1 marknaden

ÉT0CK — Europas hjordar ha blifvit 
storligen reducerade. När kriget är slut. blir 
det en stor efterfrågan på afvelsdju r. Cana 
cieoslska farmar*- bura komma ihåg detta.

UVE»n Ni kan befordra eder
OPå tal <un profeterandet» fåtange- 

afven i fråga om annat än HÅRVÄXTU gliet
skapen har jag alt ta«*ka president | \aderi.‘ken 
w‘l*»n for ix-h J.t ar .a vid» jag kaii liur (1, „,m t.irmo.iadrs kanna ha-t till 
»e den enda praktiska ny t la vi egent-

|[ÖTT — Under 1915 importerade Storbritanni
en 664.508 ton oxkött, lammkött oen fårkött. 
af hvilka 364^45 ton kommo från utanför lm-

Ost: januari 1915, 15»^ till 17
tonle man erinra sig

*

FraBfuftfnD, Vetctuluplif 
BehudKut FRITT.

4 -aken vid krigets utbrott be- 
> tamd t förutsade att «iet ej skulle 
noka länge, inte många månader.

periet Af 430.420 ton oxkött kommo endast 
104.967 ton

tl ligen ha haft af den demokrati »k a ad 
min ist ra tamen Men d**m«t *r *»he- 
.»tndlig. Så

från själfva iipp^riet

Efterfrågan hos de allierade på fruset ox- 
kott, konserveradt oxkött, fläsk och skinka 
kommer att ökas snarare an aftaga. Beställ 
ningar komma till Canada. Det minskade ton
nage-utrymmet kominer att glfva Canada ett 
öfvertag, om vi faa forråd.

h »tvarl^ag tur unge 1 ar ett j ]var nämligen alldeles omöjligt 
ar »edan tick Jit»a i tidningarna med *1* niodärna förbättringarna för 
hvad -kulle vi x;»1 egentligen xeta nu ett krig at* f»ågå så länge som ett är. 

l.H*t »kulle inte bli mera tolk kvar,mera, om xi mte iia*le dem/
han detta »att utnmtv uderleken xim kunde sliss. Ja, så profeterades
f..r Jen komeuin.i.- digvn. :a- ,|,.t ,]i Xu vita inte rna de med .Wu
att -a om det verkligen förhöll tig U .kul>a<,, frtmtidtblitk utrusttdeatt 
»M-h jag måste bekänna att jag ei fun Deturuts.ica nar det skall ta slut. 
ml anledning att gora invändningar ; ,,,4, j, -OD1 ;,a narmaato ledningen 
IM »ger nog *111 riktighet. Ika-k »«• ,lJnii llln,i ,iga torutsaza ar att 
mr det till ,-n .tor del |« ivar rak , ,jrnis ,„u skall afgå med aeceni. Men 
»tngfdn har sin (data.

TILLSKRIF DOMINION DEPARTMENT OF AGR1CULTVRE ELLER DEPARTE
MENTET I EDER PROVINS OCH BEGÄR BROSCHYRER I DESSA ÄMNEN.

m .
»«
•I

För herrar och domer.
ef FUreSall* Qrte.r Fri h r 1 fSrtkl1 År 

«V eh«r 6* fmerv L‘M ef Mjä.»
»<r pé e*a yr': 1 AS S t fU*> * » • .* .Kkr *) mr* 
u«e M -en'i ».tfre 4e - O* >I Iklrr nf 

. k*riBa,mw«-jr. f"-- im*e dra irfta. wjåm 
vikt fci.fke beus. UrSJemii gro tmrWg*. 
rlr Ilnmr»*-e4e tiHe er-%nSe »06

•i mte heller det är >å säkert — mte Tio tusentals af < anad as produ* epter ha tagit värfning ocb afrest till fronten. Det kr endast rättvist 
gentemot dem att deras hemarbete fortsattes så väl som möjligt Imperiet beböfver all den foda, vi 
kanna producera under 1916

H W. Heggmark.For »tk; un gå från bagateller tiil I hvarje fall åtminstone, 
um versalitVl>r. tror jag, att lika Irtet j 
som sol fl är kama ha något inflytande 
på den blifvaade väderleken ha oek- 
*k planeterna» gång oeh ställning nå
gon som helst inverkan på kommande, 
landeiwr. fast det ju forutsäges så 

mycket i den vägen med ledning af 
dessa förhållanden.

Ih Berodde det på militären så är det
mte alls omöjligt att historien om 
trettios ngn knget upprepar sig. trots 
de modarna forbattringarna. For så 
vidt det ar fri 
eller andra aåg
dra fronten så kan del pågå i all evig
het utan något som helst resultat. Det 

Det enda skulle då vara rår egen är visserligen sant att en bel hop folk 
planets rörelser. Den möjligheten är dukar under. Men så sker det äfv< 
nämligen inte alldeles utesluten att vi i fredstid och i stället för dem 
kunna bli yrm i hofvudet af det hnsti- dödas är det andra

fel Den skandinaviska bataljonen «223rd 
Vanadian Sc an dins vian Overseas Bat 
talion i Följande skandinaver ha ta
git värfning i 223dje bataljon-n mel
lan 15 mars och 8 april 
Pte. Albrechtsen. Carl Emil. 389 El
gin ave„ Winnipeg: Pte Anderson. 
Brynjolfur. Grand Forka. N. D.; Pte

ei

Fil KIMBUMLU FÖRSLÖSA ICKE MATERIAL
UTOIF PANGAR KLOKT

<MODUCERA MER OCH SPAR MER
GÖR ARBETET FRUKTBRINGANDEv * ,o*n Öfvertag af ena 

på den eaa eller an- •r »aMVHCUra. «r>lk>. ■ ,m.» ---- -- ----------«----- --
UU» M Wtthpg 4m fU -tf. <* SH tämémr Ert 

t*6raw)f«M lierMtlfrH fePta» Mni bfUik
I > 6» Ammor** » k 4-6 Aom l Amg tM

42 CinwilkTMtsw.
THE GOVERNMENT OF CANADAAadersoo. Christian. 724 Wellington

•t-, Winnipeg; Pte. Anderson. John, LsTtsxrrovo ro» rvssesKHAimjso.
I MMITWT.— *42 C hMETlM, DEPARTMENT OF FINANCCWelllnium blk . Wpg Pte. Amason, 

AraL Leebe. Sask ; Pte BaJdwIn. 
('art. MaryUnd it, Wpg; Pte. Beeeom, 

föda». Det ar Roben John. Toronto St . Wpg ; pte

DEPARTMENT OF AGRICULTURE
..•mgieet
l Tar ro* «<m m*m

9* *aoA méor ll C* »ok »a.

m
*

L ÉÉiÉiliÉBiuak lÉÉÉÉiiwaHEiiiÉsÉälÉÉBBffl■MS**S fS^LäS^SaaHiBiÉSÉlazSBil^BBtoflBMMBBBÉ mmm•flT- ’



SVENSKA CANAD A-T 1 D N I N G E N VWM. Muu OwAm den 26 April 1916. .3

»tålhiing och vet måiurvn gå»#: uke 
hur mun skull reda sig Man får lår» 
»I* tim. Icke forråda kamraterna, roen 

i ej haller hålla tnvd den.-

När jag var husa.Socialisterna och kriget. Hällre försmäkta.
z • -

pfMM.lt*» frihet*» Etl »eciaiUttahl 
»ystfm ir ot.nkh.rt etnn mycke» 
käanber» In.kriuAs lagar i dre IndW» 

iNfsa

anledning al en fbrsraranthtu 
dikt “Hållrr do på gatan " I ett 

af tidningen Stormklockan» »enaste 
har den ange framstående

Iakttagelser och ron på en amerikansk slakta» dock aldrig sådana dar små
hos oes Dt

f«reu*it»higunic !6r dm» N-p*n*ij 
d» blef te så myclu-i mmdrr

K», n t raska C.asd» Ttdnmgea & Det huuder iblsnd. når herrskapet 
rest bort att the- boys alldeles tam »tår Un dim kycklingar 

“chlchens" som hår bjudas åro feta.
Ai »i

Itnligt och helt enkelt slå slå ne<l på 
präktiga unghön» på flera månader Vl randan lld ggt,, «-h prata ock 
Trots denna goda mat k lam dock th. 
boys ståndigt och misstänka att lack 
rare råtter serveras vid. bordet dariti

Om sa socialister»* icke kanaa be
römma sig af aågvje sil v artigare fred»

duella bestämmanderätt** Man 
tanka såg ett folk underkasta sig aå 

stråfvan ån sndra människor, så åro j ^.^h, t krigstid, men månne 
ri brråitlgnde nit »ntngn. stl de fo!)S > dH fAr4r0(t, d,„ itr„ | fredstid' For 
kriget infd snma.» intresse ock hys» >(j tocUMjrmrn>r1 rtB|u- arbets till 
• rmpst kr och naupntler for de ntri j måste pllktrorgåtenhet
dar ide
dra dödliga, och då framställer sig

De* har andar detta krig »yrårt or 
waciaHaterea» 11» lin In g <+h

Mina kamrater.nummer
diktaren Bertil Malmberg skrifvit ne
danstående vackra kvade;

>kanna Da hafva med sig stora per
sikor och hårlim drulvor som dc ge 
nertwt bjuds på Nu vet jag ju att tur 
Vhampellc vill att ingen annan än han 
skall skörda drufvorna och att dt- så 
vål som persikorna B ro for herrska

-tat» »»•
f Arv åa ing har ofta tureport». au de 
-eke hiott k Me 1 yr hal» att Surekomma 
*atastrofeti utaa rent af Icke ens ut 
rattat något märkbart i fredlig rikt 

I de krigförande la» dera* alåsa

Bland de stunder, som säkerligen 
jijdrtg^gi ur mitt minne, ar den. då 
•frun i huset förde mig till tjänarnas ne. hvilket dock år ett fullkomligt 

misstag, ty på herras i huset uttryck ' 
lim önskan serveras detsamma vid ! 
båda borden Jag säger ofta till dem.

Hällre forsmakta i mörker o» b svält 
ån svika sitt fädernesland

ha 11 re förblöda pä årans U\y< 
med svård t hand ( 

i — hållre stå 1 dr leder grå. 
b vilka till blodiga skörda/gä. 
hällre do än föraktlig / 
hora de skridande stunderna slå

aåtgrupperna precis som an militär strängbet Xfven matsal och jag for första gängen säg 
mina nya kamrater församlade kring 
kvällsmatbordet

Med orden "Har är Elsa. den nya 
husjungfrun, låt nu se att ni aro rik 
tigt snälla mot henne, hon har bara 
varit fyra dagar i Amerika" ofver 
lämnar hon mig till dem och genast 
sandas fyra par ogon mot mig.

Dar år Eni, coaken. en groflemmad 
svartögd ungerska, och WlUie, träd
gårdsmästaren, en riktig äkta pig- 
don-Juan. med de största och svar
taste ögon. jag någonsin »ett 
vidare Orville. chauffören, en läng. 
blek. gänglig yngling med en svart, 
yfvig lugg. och Danny, engelsmannen, 
med sitt rodlätta ansikte och sina o- 
pålitliga ögon

Dessa aro nu mina kamrater och

°ki
m aoruitstmia båd« ptiknäyldigi och 

dt krigand** led. »<b i d>

en blott partiell tillämpning af aoesa- 
oanåt dca Iråga:. Hcilåeo »Ida» — *»r „sm,6 lordrad»- mjekri långt drtf 
we gynnsniuraast for .oclallsttntrM. ! wn pUktklBsU Kh. rl kunas tillåggn. 
«.< - Ställningen Inom (ht socialistisk» I

pets bord. Det ar inte precis roligt att 
att jag finner maten förträfflig, och j ,B- ,,moi muI»u frukt, men det g*r icke 
får då till svar. alt dét forstå de nog. ; an neka. tx h del lonar sig haller 
jag. soro kommer från ett så litet.

•app*r:
ne«tr»U laaderna äro kanske Just w»

en lika hogi utvecklad organisation* 
i fin-måga
tyskarae ntmärka sig framför jordens 
ofri g» folk Hos tysken år sta tsio tres 
•et hufvudsaken. hos hans mest ha 

mest tade fiende, engelsmannen, åsidosät 
te» oftast »tat s Intresse t för att till
fredsställa den- krassa individualis- 

ung mens kraf " Every man for himselT’ 
ar Englands motto "Deutchland uber 
alle»" är Tyskland» Om nu England 
lyckades att tillskansa sig hegemoni
en. kan man lätt förstå, att soriali»- 
intu hade mycket små chanser att vi
sa. hvad den verkligen förmådde att 
uträtta Det var sakerligenrdärför som 

Den kan Icke möjligt \ is prof# ssor Steffen blef aktivist

tal*»terna mera splittrade kirtffw ! icke att hålla någon moralpn-dikan. 
: den vore bara bortkastad Del återstår 
ingenting annat »m att tacka ouh taga

Sverige erbjuder os»partiet hemma 
härvidlag många data ST belysande tn

allt egenskaper, i hvtlka fattigt land som Sverige 
som aro från det stora, fria och rika

men de.de krrge* an något annat parti
'*■

Hvad ne den dar US*». att soclali 
»tårna »kull* vars vi sar» k ildi fred» 
<i»kan4* M träffar »å får jag for inln 
del »äga, alt den tillhör en af de *tora 
edrag-rler. tor hvllka vl »i ofta **. 

*årt besynnerlig» msnniskos 
la offer Mer an något annaj 
parti ha »w lali*terna 
livad» parti Icke h 

ograkna*!- m*~d
jag -yfiar^karvid på politiska. lck«* 

rke-tr^Jker. hvllka ju oftast aro fullt 
dyna mint ten tat och lolk- 

.xtfpkpp ha allt #u>m oftast tillgripit* 
lör af» utbreda och befästa d«-n allena 
-al ig rörande låran Att reg# Ibnndna • i 
vflVrig Icke annu tillgripit», torde dur 
tor hufvudiuikllgen bero på. att aoria 
listerna ännu icke lyckats anskaffa de 
. rf< ruerllga medlen Bl*man k »ade ju 

« att hxlaliHt.-rna vilja afnkaffa

t S. A., fordra mera. De aro I mitt vmot lHh pA samma gäng »aga några 
tycke förfärligt bortskämda, jag som | varnlng.ns ord "Wv don t can med

Skaror, »om lyfta ur grändernas prång 
ert fladdrande roda banér 
— Sverige* blågula fana en gång 

kan likna di
stan kt med blod. där en drabbning stod. 
rodnar des* tecken på dodens flod. 
lyfter och samlar desslikes 
glesnade troppar i offrande mod

Af de olika partierna därhemma äro 
socialist erna säkerligen 
splittrade beträffande sin ställning till 

Dm—v4> borja nerifrån ha vi 
forst de * k revolutionärs filer 
mm lal ist erna. »ooi ju an»e det vara 
bättre ru**d civilkrig in internatlooelK 
»adan t. cn-h »om da rf or högtidligen ha 
(orklarat ätt det ar »jwket båttre att 
blifva nerskjutna af »Ina egna lands 

af landet* eventuella yttre fl

det vet hvad drangar i Småland få nöja <n axt»lryvkning hllr enda svaret
sig med i matväg

September och oktober arv harliga 
| månader Vinet mognar på spalivrer 
I na i trädgården, dch hvarje morgon 
skatta.s de af husets herre, som med 
en min af obeskrifllg förnöjelse af 
klippt r den ena harliga klasen efter 
den andra och sedan ofverlamnar dem 
till mig. som i min tur sköljer dem 
och ordnar dem 1 en kristallskål inidt 
på frukostbordt-l

“The boys" gora alla uiegortuuål. 
naturligtvis, arbeta på fälten, 1 träd
gården. skota djuren, mjölka korna
o e. v Här säljes icke en 'droppe j 
mjölk, men »mor beredes af den t jo- ^ 
ka, präktiga grädden Det är jag som i 
skoter mjölk källaren, ett arbete, som < 
särdeles tilltalar mig i min t genskap | 
af landsflicka Trädgården intresserar i 
mig också mycket, jag njuter af att i 
få plocka stora, harliga tomater, att 
få forsvinna i majsfältet bland de

»lltiskt 
Jrft ett »tri Där är

imVlrT ha d« varit sa 
IVdkn Su»r»tr« jk^r. vårt boljebt-kransade hem 

— vårt hjartas fortroliga grund, 
nar sina soner <wh hagna* al d<’ii» 

i lärans stund
En och hvar. som på tungan har 
lasteligt utrtyck och smädligt svar 
tystnar, då kriget m* d stora, 
stormiga vingslag kring nejderna tar

mån an
ender VI kunna lam na den klicken åi"gli
glömskan
komma att spela någon .roll. ty den

jag känner mig ofterlamnad till dem 
på nåd och onåd. De aro sa många.

Vrider ett halft sekel har socialis
men for millioner i alla civiliserade 
lander varit icke blott ett politiskt 
partiprogram utan en tro med reni af 
religiös styrka Fördomsfritt sed t sy 
nes det osannolikt, att en rörelse, som 
ut of vat en så ofvervaidigande oeh 1 
fängslande makt ofver dem. “som ar 
beta och betungade aro", lekt koinme 
att lanina djupa spar efter sig i \årt 
samhällsskh k Dt- förändringar, som 
världskriget nödvändigt vis måste med
föra på lifvets alla områden, komma 
säkerligen också att gllva socialister 
na t n < hanse att omsätta åtskilliga af 
sina ideal i framtidens samhälle

Xfven vi. tjanurv. fa vår rikliga an 
del af drufvorna. ty uir Vbampelle ar 
tuyeket genervs och vanlig mot osa 
The boys bärga in det sista på fälten, 
frukten skördas i trudärdch. pai kas 
i tunnor oeh skickas vidare ut i vari 
den. Den vackra lofskogeu flammar 
i gult, kopparbrunt och rodt i alla 

Min matmor behandlar mig pa det | tänkbara nyanser, och när kvallen 
hela taget mycket väl. hon fordrar t kominer med sin kyla flammar en 
mycket arbete och noggrant, och ofta slockvedsbras i den oppna spisen i

förbiser den fundamentala lagen for 
hvarje samhälle» existens, sådan den 
yttrar sig I »jalfbevarelsedrlften

stora och. starka och ha alla fordelar 
på sin sida, jag ar ensam och varnlo» I höga. vackra plantorna, som racka

mig långt ofver hufvudet. och medoeh totalt ovan vid de förhållanden, i 
hvilka jag nu befinner mig For att 
starka modet 
sjalf Luthers bekanta ord: "Har står 
jag och kan icke unnat Gud hjälpt- 
mig Amen

Hällre försmäkta i uiorkt r och kuld 
an »vika sitt fädernesland 
hallr* förblöda tutd o flackad sköld 

i trofast hand 
hällre stå i de leder gra 

hvilka till blodiga skördar gå, 
hällre do än bedräglig 
hora det dömande samvetet sia

nageln utidersoka majskolfvarna oeh 
se om de aro mogna for skord

Sa halva vi den stora massan af j 
partiet, »om l likhet med flertalet In 
om de andra partierna så vtdt möjligt 
onska upprätthålla neutralitet» n. men 
Mini aro villiga att slåss, otn denna 
»kulle krankas på ett for Sverige allt - 
for ödesdigert satt Inom denna del 
af partiet åro sjalf v a sympatierna 
ganska mycket delade Brant ing pä 
»tås vara entent< vanlig under det en 
stor del af Skånesootalinterna aro 
tyskvanliga Så till sist ha vi aktivi 
»terna, till antalet obetydligä. men 
ledda åf män. son, alltid af partiet

upprepar jag för mig

.,11* t.rig utom de civila En rekommendation att vara svensk.

Bi -»mareks tn kania och något < ym 
»k* > • i rande föranledde* gifvetvi» dels

En tyrann.m taltet erna» våldsamma
dels af dera» antludltariaU

af
tycker jac hon låter småsaker gå ] matsalen 
framfor större och viktigare 
svenska tjänaren ar verkligen högt 
uppskattad i V S A Bara det att 
vara svensk, är en rekotnmendutlon i 
och för sig NV t* have never
troubles wlth the swvdish people" t vi 
ha aldrig något bråk med svenskar
na). säga amerikanerna

sgitaimn
-ka propaganda 1 våra dagar» belys 
nlnr förefaller det emellertid xoiti

m Blsmarck tillerkände imHali

Oeh forsla tiden ar verkligen svar 
for mig. ovan som jag ar vid kliina 
tet. pressad af den starka varmen. 
med svårighet talande språket, fram 
mande för amerikanska vanor, utsatt 

det vanliga namnet

DenBertil Malmberg.
1 "the svrvants dintngroom" talas 

nu ständigt om den stundande vintern, 
otn nya "job" och möjligheter t 111 stör 
fe fortjunst, ty november månad nal 
kas, och då blifva vi alla lediga från 
våru platser, farmen skall stangas till 
for vintern, och vi spridas ät olika 
håll.

i o
■terna förtjänster, »om de kanske U-kc 
i*,i/ta Sik di fiirhi Hrr »i* nog »na

Hvad en mors inflytande 
betyder.

Rudolf Emhardt.
för "the boys" 
pa mina manliga kamrater — skämt 
och drift och last but not least ett före

rar» *å, att antlmiitarismen och freds 
id^t Icke äro *å varat genuina hos 
»ocUUaterna Flendlligheten till den 
i>WlLende ordningen år genuin, och då 
• leona « *lg vanligtvis omfattar och of 
>aat *t«idee af militärs rustningar, ba

själft ansågoK dess basta krafter, tills' BT Ikx, I 9 ^ *
dc blef vo utes.utna ur detsamma for * ag nag°t lOF \.LJ

Whats the joke>
' 1'rofessor Theodor W Ki< bards. efl 
af dem som senast erhöllo Nobelprlsc* 
i kemi. har i Vevko-Jourtialen hera 
tat litet om sina oden Del framgår 
bl. a. att den framstående vetenskaps- 
munnen aldrig gått i skola. Skolorna 
i Pennsylvania lämnade den t idun 
mycket öfrlgt att önska, skrifver han. 
och resor i Europa under aren mellan 
1878—1880 förhindrade oss från regel
mässig skolgång pä någon viss plats. 
Min mor åtog sig därför undt rvisnin 
gen af sina harm Hon var val hemma 
i latin, historia, franska och tyska 
samt studerade senare grekiska for att 
kunna undervisa sina soner däri Inga 
bemödanden gjordes för att forcera in
tresset for någon viss bransch och jag 
var därför fri att välja mjn egen väg. 
Min mors undervisning vår så grund 
lig att jag inskrefs vid Haverfordkol 
legtet (en mindre högskola nära Phila 
delphial 1882 vid e novanligt tidig ål 
der utan att någonsin ha bevistat nå
gon skola.

1 fortsättningen uttalar mr Richards 
sin glädje ötver tillfället att frafmöra 
sin tacksamhet för den uppskattning, 
hans arbete rönt. "Mitt val till ut
ländsk ledamot af svenska vetenskaps
akademien 1907 var en källa till stor 
glädje, ej blott på grund af det världs 
rykte som denna institution åtnjuter 
och det höga anseendet af dess med
lemmar, utan jag uppskattade äfven 
högt att den store Berzelius’ land 
skulle gifva sitt erkännande åt en al 
hans efterföljare. Det senaste och 
högsta erkännandet, Nobelpriset, hvil- 
kef kommit att anses som den för
nämligaste af alla utmärkelser, ej en
dast för sin storslagenhet, utan än 
nier för de stora namn som före kom- 

ess lista, mottogs af mig med 
en glädje som ej kan öfrerdrlfvas. Ut
märkelsen skall lifllgt inspirera mig 
till fortsatt, bättre arbete och dess pe- 
kuniära innebörd jämnar vägen till 
förverkligande af planer: ett stöd i 
tiden.

Mina ungdomsdrömmar hafva blif- 
vlt förverkligade ofver förhoppningar. 
Den klena pojken på 18 år soni tog 
examen vid Harvard skulle tj trott, 
om någon förutsagt hvad som verk
ligen kommit att ske.

Om ungdomar drömma, kunna me
delålders män göra upp planer och 
äfven gamla män drömma sina dröm
mar. Mina förhoppningar för framti
den äro att några år ännu beskäras 
mig för att inhämta litet mer vetande 
och insikt 1 detta underbara univer
sum. Till denna förhoppning knyter 
sig också en annan: att mänsklighe
ten snart må lära att begagna de sto
ra välsignelser, som tillföras den. till 
godo och ej till ondo.”

mäl för eoakens dåliga och obehärska 
dt lynne. Obildad och rå. stor och 
stark koin etl karl. regerar bon egen 
mäktigt i köket, snäser och tyrannise
rar mig på alla upptänkliga sätt. Jag 
genomskådar henne dock och förstår 
att det ligger i hetmes Intresse att 
framställa mig för husbondfolket och 
kamraterna såsom varande ovanligt

Aktiv 1»in a katterska grundsatser 
Merna, hvarx framnta man »«r profe» 
*..r Steffen, vilja, som bekant, att Sve 
rigt skulle deltaga i kriget på Ty»k 
lands sida

Jag undrar icke på att Ut-u svenska 
tjänstflickan trifves väl härute. Hon 
har sitt eget rum. god behandling och 
bra lon. Jag kom utan betyg till min 
första plats, antagen endast på mitt 
ärliga svenska ansikte, och jag fick 
genast tjugo dollars i månaden. — Nä
sta plats jag tillträder, då med ett

I
Ehuru jag är den ringaste och minst 

aflönade af dem alla är jag doek sä 
ker på att ingen är så fäst vid farmen 
»om jag. barnet från Småland» skogar 
och vackar. dubbelt fäst därför att 
jag dar hade sti många svårigheter att 
öfvervinna. darfor att jag där lyckades 
vinna förtroende och tillgifvenhet från 
både mitt husbondfolk och mina kam 
rater, som jag trots allt tanker tillba 
ka pä med ljusa och glada tankar Det 
ar också med verklig saknad jag läm 
nar den förtjusande lilla farmen för 
att gå nya. obekanta öden till mötes i 
detta nyktra, praktiska och prosaiska 
sagoland som heter Amerika

(l> »Svea )
• i*»»* »enare bllfvlt en nage 1 i ogal pä 
socialisterna Men vl få komma ihag. 
att motståndet mot den bestående ord 
niag**n ar dera» första trosartikel o< b 
tntimllltari*men endast den andra. 
Socialisterna vlea mindre motvilja 
mot militarlsmen. då de sjalf va aro l 
•dånd att kontrollera den oeh begagna 
•ler. tor frarnjandet af sina syften 
Frankrike erbjuder ett slående exem 
tel härpå Sedan åtskilliga år tillbaka 
hafva radikaler och socialister suttit j 
vid makten i detta land De hafva In 
galunda försökt att bekämpa inllitu 
rlatnen eMer minska m ill t är bordorna 
Tvärtom Deras politik har snaran 
varit ägnad att oka rustningKraseriei 
och framkalla den ohyggliga världska 

Marok kopolitiken vittnar 
härom Så gör också i unnu grad
des omständigheten, att Ryssland for 
att få tillåtelse af Iranska regeringen 
att upptaga län I Frankrik#- intiste ga 
raatera. att «-n vi»* procent 
itu. belöpte sig till den »törsta delen 

af lånet måste användas till stär 
kandet af tsarrikets militära rustnin

Mvdah andra svenska skämttidnin
gar sedan läng#- tillbaka utmärkt sig 
for flabbig och osmaklig knoddför- 
namhet. har Hasse Z. hittills lyckat* 
hålla sin Sondags Nisse fri från dy
likt. oeh i Hasse har man alltid tyckt 
sig spåra den äkta skämtaren, med 
löjet på läpparna oeh i ögonvrån men 
med ett varmt hjärta för allt mänsk 
ligt

I denna villervalla synes det ganska 
svart att leta sig fram till partiets verk 
liga ståndpunkt Man skulle ju tycka 
att Icke blott från rent sentimental 
utan också från hvarje annan stånd 
punkt, alla socialister borde vara tysk 

i vänliga, ly Tyskland kan ju med skäl 
betrakta» som socialismens hem- oeh 
foregftngsland Det är nog också tvlf 
vel underkastadt, om man får taga 
Itraniings •ntentevanlighet riktigt på 
allvar Man skulle ju visserligen kun 
na tänka sig. att Brantlng» parlamen- 
tarlntiska svärmeri skulle för tillfället 
ha öfverväldet ofver det rena socia 
listisk» ortodoxien Branting är ju

godt betyg från farmen, får jag tju
gufem 1 månaden En kokerska be
tingar dock den största lönen. På ett 
ställe, där jag sedermera vistats, har 
kokerskan fyrtio dollars i mtinaden.

dum och okunnig
Därtill är hon katolik, och lik alla 

katoliker gor hon propaganda för sin 
religion. Hon förehåller mig strängt
det syndiga i att. Icke tro på "Holy 
Mary” och råkar i raseri när hon ser ^en dti ar hön också förstklassig i

fråga om matlagningatt jag äter kött på fredagen. Fö* 
gäfve* förklarar jag för henne att mi** 
religion tillåter mig detta 
har jag ingen “anständi g religion" o

HvarförSenast hitkomua nummer af Sön
dags Nisse tyder emellertid på att ett- 
dera har Hasse tagit permission eller 
ock har hans hjärta patrificerats och 
han sjalf smittat* af sina kollegers 
knoddäna fömämitet

I detta nummer berättas nämligen 
om en enkel man. som ar ute oeh 
celebrerar med sin lika enkla fäst
mö De komma pa en restaurani och 
skola ha en supé, som de skola minnas 
for flera år framåt, eftersom det kan-

amerikanerna uppskatta
svenskarna så mycket, del förstår jag 
när jag närmare lär känna mina kam
rater Jag måste då

ja. dt

Elsa S-------1 sanningens 
säga att de äro bortskämda, 

opålitliga och vårdslösa De säga sitt 
eviga "all right, slr" eller "all right. 
ma am", med den mest trovärdiga min 
för att sedan kanske alldeles ignorera

En vacki;r dag tröttnar dock mitt 
tålamod, vi ha en stormande scen, jag 
grälar lika tappert som hon oeh det 
hela slutar med att vi blifva relativa 
vänner, oeh hon försöker icke vidare 
att tyrannisera mig. Allt efter som 
veckorna skrida framåt blir värmen 

lem per erad och till följd däraf

• afrt roten gamma! partiba» och såsom sådan kun 
han nog ha genomgått alla partibasars 
som det synes oundvikliga metamor 
fos: nämligen att jämka med sig p 
grundprinciper för att tillfredsställa 
lystnaden efter den kära makten M**n

i vid närmare eftertanke tror ja*, att ti ' »ke verkligen förflyter åratal emellan 
I komma sanningen närmare, om vi till . de tillfällen, da de kunna tillåta sig en 
Iskrifva Biantlngs och hans anhängares sådan extravagans som att supera pa 
"ententevanlighet" Ull ett något för j eo fin restaurant 

Medan vl sålunda måste sta Ila oss energiskt dritvet motstånd mot aktivt

Hvita soldater.
de tillsägelser de få om det Icke be
hagar dem Dera* valspråk tyckes 
vara: “i don t care’. och de bry sig 
verkligen Icke om någonting mer an 
sina egna intressen De arbeta nog

Af Daniel Fallström.

arbetet lättare, jag tillägnar mig språ
ket fort nog och snart försvinna ock
så min fursagdhet och blyghet gent
emot de öfriga tjänarna och nu blir 
det min tur att skämta igen med dem, 
hvilket de uppskatta på .det högsta. 
När jag lyckats saga en "kvickhet" på 
engelska star jublet hugt i tak i "the 
servants diningtoom".

(Just 1 dagarna har på Bonniers for 
lag utkommit tredje upplagan af Da
niel Fallströms "1 Gyllenrödt", denna 
förtjusande diktsamling, .med ett helt 

minst lika

så kvickt oeh händigt, när husbondens 
oga h vi lar på dem. men äro de öfver- 
lämnade till sig själfva, slappas ar
betsintensiteten betydligt

Ett utmärkande drag tor de ameri
kanska tjänare jag kom i beröring 
med är deras ingrodda motvilja att 

Mitt arbete är ungefär detsamma tala sanning. IX- ljuga äfven när <!e 
som en svensk husjungfrus, städa. Icke behöfva det Det bereder mig en 
bädda, passa upp vid Inordet o. s. v. del svårigheter, innan jag. 1 min he- 
Hvarje måndag tvättar coaken regel- derliga svenska enfald kommer under- 
bundet veckans tvutt oeh tisdagen åt fund med delta d*-ras kardinalfel, men 
går för oss båda att stryka in den. sedan mina ogon hlivkil öppnade, fal- 
Här strykes hela tvätten, dukar, la ler »let mig icke In att sätta tro till 
kan, handdukar och servetter. Jag en sak, som de 
glömmer aldrig hur dumt, tidsödande j
och tafatt detta tyckte* mig till en | vilja förebrå dem detta deras karak- 
början, och “detta i Amerika där time | tärsdrag, som tydligen är inedfödt i 
Is money“ säger jag for mig sjalf mån- «*tt land där ing«;n litar pft den andre, 
gen gång. Jag kan icke beskrifva. hur Eni är häller Intet undantag, hon har 
det kännes alt sta oeh stryka in en i hög grad tillägnat sig denna egen 
B tor tvätt i den mest infernaliska oeh skap. och jag tror aldrig jag har träf- 
kväfvande värme, jag har ieke en torr j fat en människa som ljugit så gärna 
tråd på kroppen, när jag slutar, oeh 
jag längtar, ack. mer än jag kan sa
ga. att få gå och kasta mig i öster 
sjöns blåa vägor. rnen får i stället hon till mig:
nöja mig med att krype i badkaret i | “Ihi är alldeles för öppen och sann, 

vårt eget t ref liga badrum 
nämligen. Eni och jag. hvar sitt myc j 
ket trefliga lilla rum och ett ljust och 
komfortabelt badrum. Men för att nu 
återgå till tvåtten så fara naturligtvis 
icke kläderna väl af dessa Ideliga 
tvättar, och sådana bländhvlta bykar 
som vl äro vana vid 1 Sverige ser 
man icke här. Ej häller tyckes den 
amerikanska husmodern dela sin eu
ropeiska systers stolthet och förtjas 
ning öfver ett välförsedt linneskåp.
Däremot åro hennes garderober fulla 
af dyrbara och eleganta toaletter, och 
man måste såga, att amerikanskan 
klår sig chlc och öfverlägset elegant.

Nå. det enkla
paret får sin matsedel, och fästmön

-»keptiska gen t emot det genuina i w ■sternas stirUvan Når detta krig utbröt »t räcker sig ifrigt fram ofver bordet. 
. lallsternas fredsstrafvan under nuva joch utfpmgen syntes uteslutande pro hviskand» till sin blifvande herre och 
rande samhällsförhållanden, kau det blematitk. var det nog mycket få äf

■

radband äkta pärlor 
tuänfcä som sidorna i boken. Härmed 
har <1. nna hok nått sitt 25rte tusende 
exemplar, en framgång, som är nära 
nog enastående pä den svenska bok 
marknaden, nar det galler diktsanilln 
gar .Nedanstående vackra dikt: “Hvi 
ta soldater", ar hämtad ur nämnda 
samling och särskildt i dessa dagar 
kan den sa^as ha fått aktualitetens 
intresse i

man: “Du. Gustaf, som tycker så myc-
dessutotu ifrågasätta», otn det verk »en blai »i sot ialisterna, som Icke upp ket om god mat, 
:igen blef v»- dem möjligt, att. sedan dt‘eriktlgt önskade Tyskland seger. Nar riktigt godt.

oeh tjugufem '

tag nu någonting 
tag någonting för. en

»i akt*xtsthli-n föode» oeh den boriadei alla civiliserade lander realiserat 
»Ina sociala och ekonomiska Ideal, 
garantera varldc-n den c Aga freden.

• VI ta da komma ihåg. att dc makliga
ste orsakerna till nutidens krig van 
ligt v i» uro att soka i stora ekonomiska 
irågor» lösning eller rejustering 
xfveu andra faktorer spela naturligt 
vis en viss roll. men i allmauhet tror 
jag. alt vi komma sanningen ganska 
nära. om vi till de uiodärna krigen och 
framfor allt till den nu pågående jätte 
kampen i Europa »oka efter upphutvei 

*i fe olika nationernas »trafvau att for 
uatira och säkerställa sin ekonomiska 
ställning for att kunna tillfredsställa 
•dca medborgares kraf pä en ständigt 
tigande tefnadsstandard

fti anhängH" e inom sociali»tern:>- «•" 
na led. »msag s<H-ialist« heten, att dras 
tiska metoder voro af noden, Han ut 
stött» då kattarne ur part lek och bor 
ja de helt enkelt att predlkk tyskhat 
Han ansäg sig naturligtvis sa my< ket 
mera befogad att an vanda denna tak 
tik som dels Tyskland» vtvertag i kri 
get hl*»t a Dt mark barare, .fels Sverige 
Icke hade något att fniktr från Tysk
lands sida. dels också som han var 
viss, itt ingenting kunde drifva Sv» 
rige ufv# r p.- ententens sida. Att Bra t 
ting sokte nedtysta aktivir erna inom 
partiet n äste vi alla. som soka se 
Sverig» ; tå utanför stridi n. gilla, ålen 
på aatiuna gång hade det varit önsk 
vardt. otn socialisterna för en rår g i 
skull varit något mera nogräknade 
med medlen, ty det kan icke förnekas, 
ntt Brantings ententevanlighet har 
gjort det bi-tydligt svårare för regerin 
gen att häfda Sveriges legitima rättig
heter som neutral gen t emot enten*( us 
ständigt vaxand»- fordringar 

Om emellertid Brantings hållning 
ning och motiv äro något mystiska, si 
äro Steffen» så mycket klarare. Stef
fen är logiskt och vetenskapligt socia
list utan fordomar. Hans aktivist iska 
»trafvau ggr endast ut på främjandet 
af det socialistiska framtidsidealet 
Han anser riktigt nog. att socialismer 
helt enkelt åldrig får något riktigt till
fälle att risa. hvad den förmår gora 
för mänskligheten, med mindre Tysk
land vinner en fullständig seger 

Om et bedöma socialismen fördoms
fritt. måste vi erkänna, att den bar en

Och sä flabbar populacen. Ett liabb 
skratt, soni kommer det att stocka sig 
i bröstet pa den. som inte är tillräck 
ligt fin karl ior att kunna se de lusti 
ga poängerna i tlenna historia.

Fastmer» synes denna lilla berät
telse vara tull at smä vackra poän
ger. ägnade att framkalla sympati oeh 
ingenting annat.

Där ha vi den enkla ocb fattiga 
Stockholmsflickan, som hvarje dag 
passerar den ena guldkrogen efter 
den andra, som kanske kastat mången 
förväntansfull blick dit in utan att 
ens våga hoppas, att hon en gång sjalf 
skulle få sitta vid ett af desåa grann t 
dekorerade bord: nu är hon där. och 
hennes första tanke är att Oustaf tyc
ker om god mat och följaktligen bör 
ha någonting riktigt fint.

Så ha vi de 1.25. Det är förmodligen 
den högsta siffran bon i hastigheten 
funnit på matsedeln, och eftersom i 
kvill endast det bästa är godt nog för 
Gustaf, så föreslår hon att han skall 
tillåta sig det utomordentliga och äta 
något för 1.25. Möjligen ser hon läng
re- ned på matsedeln siffror sådana 
som 7.5A, 10 och 12 kronor, men att 
dessa gälla en enda rått kan icke för 
ett ogonbllck falla benne in. Snarare 
tar boo det väl som inackorderingspris 
pr vecka, och tycker ändå att det år 
dyrt

"Tv berätta
Vare det dock lä ngt Ifrån mig att

I underbart tysta nätter, 
nar stjärnornas gyllene blom 
slå ut pä (b- bläa slätter 
i strålande rikedom.

jag »kådar i vakna drömmar 
en bär i skinande hvltt —> 
i mantlar med purpursommar, 
i vapen, som karlek smldt

och villigt som hon Det generar ben
ne häller Icke det minsta om hon blir
beslagen med osanning Ofta säger

Nu ar del ^u »a. att denna lofxurda 
xtråfvan också bildar »Jälfva underla 
get for socialismen. Den är 1 själfva 
verket den faktor, »om ensamt förmår 

) t Uli redsst silande förklara den enastå
ende framgång. % »om rörelsen kunnat 
glädja sig åt under »in Jämförelsevis 
ketfta tillvaro Det är .därför lått att 
inse. att det blef ve lika vanskligt för 
socialist samhälle t att tillförsäkra vari 
den en varaktig fred. IJUom oss an 
taga for frågans ytterligare belysning, 
att t. ex England och Tyskland båda 
hade ett fullständigt »aciallailekt sam 
hallssktck. i A tom usaså vidare anta
ga, alt det tyska soclaliataaxnbäliet 
icke kan komma upp till aamma lef- 
nadsaivå »om det engelska, emedan 
del senarv. tack

Ej stod där en man att finna: 
blott kvinnor, kvinnor jag såg — 
arbetarehustru, furstinna 
här gingo i samma tåg.

Vi ha , det går inte an l detta land Här är
i icke som I Europa, här måste man 
ljujga för att komma frani ‘ Hon me
nar också detta på fullkomligaste all 
var. Men jag. som dagligen ser. hur 
Illa den stackars Enl råkar ut för sin 
bristande sanningskärlek, aktar mig 
noga för att följa hennes råd.

I nära tre månader vistas jag på 
tarmen innan jag af en ren händelse 
får veta, att både trädgårdsmästaren 
och chauffören äro gifta och familje
fäder. WlUie. kvlnnotjusaren med de 
stora, svarta ögonen ocb de blånd- 
hvlta tänderna, har sjmbariigen öfver- 
gifvit sin familj. “He doesn't care for 
them." Troligen har han gifvit sig 
af från någon långt bort liggande stat 
ocb håller sig dold här.

Enl har anförtrott mig. att den för
ra husjungfrun fick flytta på grund af 
en allt för långt drifven kurtis med 
den oemotståndlige WlUie. OrvlUe. 
chauffören, ser ut ocb uppträder som 
den mest ogifta 
tror sällan jag blifvit så förvånad som 
når Jag får bidra att han år åkta man. 
Hans hustru ocb barn bo tillsammans 

föråldrar I en 
långt från tarmen. Ja. deaaa båda 
vårda åkta mån åro icke 
make love" för hvarje representant af 
det täcka könet 
Hg.

Till kamp de drogo mot svärdet 
*om blodats i Kalns hand —
»ill kamp för människovärdet. 
imiid slagits i våldets band?

Till kamp mot guldet, det snöda, 
som skändat beder ocb tro — 
till kamp mot laster, som döda. 
där under rosor de gro?

lefva härute, hade det icke varit för 
denna flabbighet, som det ligger i den 
svenske halfberrens natur att ådaga
lägga gen t emot ‘tarfligt folk”.

Når Hasse Z. berättade den dår 
historien — om han au gjorde det 
sjålf — så reflekterade han helt sä
kert icke dåröfver, att han satte tum
men på
karaktärens ömma punkter, — den 
struntföraåmhet, som alltid år tillfln-

s
De hjälpande händer sträckte 
åt fallna 1 vågens damm, 
ocb lifvets vatten de räckte 
åt ångrande synd och skam

Litoro oss tänka oss riktigt vål ir 
i den där situationen. —
•om nått mogen ålder, för hvilka ek 
maträtt tiU 1 krona och 28 dre på 
en restaurant ännu år någonting utom
ordentligt Ocb den rätten skulle Gu
staf ba!

Frukost på persikor kl. 7.
hvllka vi ej behöfva beröra 1 detta
»ami i han g. lyckats tUlskanqf aåg 
marknader och kommersiella formå 
•«r. som det förra ej kan komma åt j mycket stark sMa ocb eo mycket 
utan tillmötesgående från det seaarve ! »vag. Dees starka såda år. att den 
»léa. Delta tillmötesgående vägras otvlfvelaktigt bar rått i stn försäkras. 
Hvad blir följden? Krig. Det synes med social kontroll och ledning 
ingen möjlighet ens för socialisterna 
art undvika detta, för så vidt icke aå- t*da brist Ba b var.

Dagens arbete börjar klockan sex på 
morgonen. Jag städar då först den 
stora, rundt hela huset löpande ve
randan, ett arbete aom för resten år 
härligt i den tidiga morgonstunden, 
då daggen glittrar på de sammetsmju

i'
af dun svenska national- Ocb ifrån väster till öster 

och ifrån söder tiU nord 
jag hörde klangen af roster, 
som talade kärlekens ord.nandes hos den halfblldade klassen i

Kunna vt tänka oas ta i den situa
tionen utan att känna

Sverige.
Ocb för Sveriges vidkommande aå

På en
af produktionen tagen skulle behöfva 1 våriden. Jagvarm blod-

»*« akjau upp (Tån rårt hjårta. — kunna Ti rara iheolut 
eympeli lör måna lakar.
lefra ock rara nöjda åfrea båttre kjklpt

ka griamattoraa och luften ännu har
Och ne — hrad den •sökrUa håren 
drog (ram I ■ könhet ocb ljug, 
dår föllo tiU spillror ger åren 
och råldete fåsten

Iakttagit rår sågat krar af nattens »ralsk Halt
ekonomiska oeh tadastrtella atreck-cot eått kan epptårå.» att tillåda» 

illa (oik såöaaa 
aerdfcila råttlgheter 
tpras arbetsduglighet och knllareUa

sak, nåmllgen att rårt (osteriaad år eja år Tår (rakost färdig, och ea kvart
Iteg nåder de 
erfcåaaa riktighet* af doa soctalisU-

S åren aåate enkla ock okoaet 
dr hrllks

öfver sja nerverna herrskapet*. hrtF
graaejarten af åera» ajetaiegar karaktåri lade ken alltid bdrjar med aågoe »orts

lått tU 1J» år 
.. år al

åa det
Dar våste »höoheten, rflu»tydelee Om våra (rililftaie och tm 1 kr. och » dre råekar -tooch dll kviDue alltid aer

nme, aphakade kakor, majs 
hedd etter djtfltt.

ur tråak oeh hmter och Mod 
Ullan ar peetfylldl dike 

spolat at råna» Oed.

immtartater ville rikta ala emergl på kråll efter ficke
et.ut Ideå detta rråra pro Hem. I ståUet ha varit Me ad mycket att de O# krått akdOe aed

M«srmtt Itre på eftrågaMg ach hvflhac dock ieke 
heråk-

l! te* dr Oåearee»
r. attså de hjtotlöae Md dede tU. ach då år »B.

åfreattd lyckaa dttaaake I ger att heta le
r. Me

lettgård Mg hvUMe 
krhåg aroe och kriahe på nytt — 
Matt grdeet hett eekta

alltid nytt.

OchtU fyratro
OM år U MttU ad Utt ett vant émdd atro vata r. Om

II dag ha kraratt dr att ttdatt
4st att geis i éaa 1

-T’-
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Under Indiens himmel. sniket 
kls«»de psrttmrt

kmmnx beryal. roper dit a^ra ljut 
heierv ort fanfar dan såred# tysken 
till ambulansen.

rt| ete.

Aktivis ter. ta alg kwakap 1 dyliks 
! hetea bottaar med säkerhet i fa gam 
| mal uppfatta til* att d*t van tcci«s

rr A'os

Dera» verkliga brrrkeUegrund rar
brit säkert denna: De roa* i första i på den största krinilgbet att ta »i 

stånd från de s k kvLzxioetrafsand-rummet fransman, blott i andra rum- Af tinar Ert» i Afton TU*.USA I Idem -ti r„å«, yu <fa«v, bd» Wr* ^ ^ ^
H*»*- Efter tal. baner ort sfatad w(o|(rlil

! renraxia. atervander det nygifta perrt , ,__... ,, Men da de val bvtt ut soatanes mot

! - ts -t--r madns.. «ladd nwd lyeande UPP° ™*lr- ’ ■ J rade oeh sårade berätta om dem på
wden. rom var utbredd efter heli *”"* /*, u . ,, „ ‘ deras resremente. Sjalf bar ja* också

Di .*„■ eade farval it Tar— : K--1 ■ . ■If»’ Kommet var opplvst af lam “r 11 *" 0^a " ” 'H1 åtskilliga vid fronten. [>e aro gerad och regelbunden I bog grad. AU
por, anade ej. att .krtle kterse «>'r ~diffartd. d^ort prvdt m-d ; da£ “ Ätrf&l 1“,id * '*"* *". ,t“n* «™‘lban år norart* I eerke, beror på
b.,re» Sjalf och ..ana fa.il, efter ■•*"** *mmn j fulfa Deraa braed,, ha viest re-1 T°™ ,de" raksde hj“- hm, gin, tag* « Hte. mnårttrt
'•dalt « veck. , rnlrttta. så -det det | <*""« * •*»«««>• P* •*rakllda«p-k, och beundran . dl. låger. ■“*“ *“• «—• «* "T*? 1 *“n år‘ank“
, . . . . . „ i kadd r satt - ig .le , TS. I « o. m. ie allra var« antiklenkala svn1 ÄWh ■ skJC* *>■ eatraonUnarle. Inte oftena-
dort Kn unli* mbju-lan a alla sjoogo. ackompenjeride-aft shu dikalisttidmngarna ha glömt sina ö^vernUt tveka* d* ha gjort etg ro- eträagt alg men fnaalta »t atn atol dat
Tagwres brorsdotter, bndtop med m hafaer indiskt instrumentarfa glåpord ort ta af sig hatten for wnrt- »pekterade och beundrade. Mänga af stipulerad.' timantalet tor hvarje
hinduisk |C» mottog jag ett per da js, m,.„r ,.tt.ioe sl t.ia •''j j ro.karna dem. rom började knget som menige, dag. Att han ar rangerad i ekonomiskt
gar rfur mm »fre* frän Shantintke- tar for att gifts svalka. Krukter oeh 1 ha avancerat till underofficerare och afeeende har sin enkla förklaring dårk

nå .udfta —■"•__ _____ indisk» sotaaker knngtuodoe. och öf i i «• »■ “• officerare Deras tidigare att en flicka under denna hans tid somoch p. .jalfva orodopsdag... ^ ,0 <u4j.> „. » ™nska .läten nar mgen offentlig j up|rfoMrmn ;iar Ju tlU ,tvr del gått ot eitraordUmri, foriUk.t ,1g I honom,
kom Tafore» ron -sch afhamt^le mig i ^ f ,„u 1<h , r-ligion. men den bestar de troende ■ j p. aIt ,ura d,m ,lU ledare oeh payko- och att Ull denna flicka borde ett ta,
. der», aotomobil. Kl. 6 pa e m. »f * tinker „g |mn|“« “™e sjalavu-jare ,f olik. bekan- Wr ,R _.ur dMn ,,11 utmark.» offi- pitrt som inte blott .111*. bortilat»,
reste v. fran mm bostad i • alrotta ■ , ^i. Ib- ftra.a 'M,n MZ”' ,V,nr, ^ Uerare utan afven - föralktigt forraltadt -
"* ton Ur“ •*'1 damerna radade engelsk, och yttrade i ^"»utofning aom . svenrta arme-,. mång, ,„opf, pä deras under hel, han, lifatid inbringa, tre
j^uppf^d»* aUdenomtaklan- f „ft,r att » en gist lurekommer mte.. lam »umum^. . HäretTtaget frio tusen kronor extra tid , ifan om tönen.
de oeh mikraaia trafik af människor J * , , taltpn-li»anr»rna. tinner man ofver- J Beeelhuuden till «i„.och djur. »om dc bjoda ps. oeh anlan- ” langi aga i ran. ■ , , j allt. trän sjukhusen i Paris till filt-i ° “ " raPP',r_- rlen b| dirför att han vet att for

de efter en intreaeant fard till Tago dera, .amije.e . ,, j ambulanserna i regementenas kanton- ! rn granathål nasot hundratal mc oregelbundenhet tillför ho-
faieutta-palat. Detta ar en =»» f"mburo **« ‘"k ‘,l n.-menter och . sjiltv» eldlinjen. Del'" framfor skj.tegratven lag en ut- ^*nl , 1 .. ! m

praktfull och mycket gammal bygg- 1,1 Ifter en atui»« < *»< em '* , aro nog i de allra flesta fall ofver j P06' t’” f>ra man 1 rn törträtflig öfTergtlra det eventuella behag hvar 
nad. ty den h.f t.llbort lamdjen nn- ~ ***»*" aftonmåltid. * I t kronvrak fie- ställning, där de kunde ta den tyska ^nn^ten orI« bund»rt« kanske
der flera sekler. Har bo Tagore» bro- *■ •«»" Wkongen. rtmloper rund, j Dom^„ ,x,mprf slca <)rd ..v d. ! -kvttegrafven under flank,dd. Ib- v* ”^“.raLknO 
der samt Tagort sjalf med familjer, M« ‘»at borggården sar ' jdateraa lugn i kulregnet, tålamod någoriunda betaek,a. men området pp*
då de ' .stas . Calcutta. Af palatset. la5dt- 1 *“» rader. ,,°i“ , smartornasa-h förtröst.-in wlödsögon -i “*■»»" dem oeh skvltegrafveu «Va-
yttre kan man ej slut» sig till dess banantdad liksom tallnkar, till ett •«>-: bh,ket_ des af en orkan af granater oeh ku-
ofatitliga dimensioner, det ar for., la‘ a' ‘'*ra *,an' ra" raui.or essa j ^rige, var det nog en ganska ',>r '''' hade varit därute i två nät-
nar man står på borggården som dess 'vro bagare af lera. pammnande om w af d„n manh_„a befolkningen oeh en dag utan mat. o,-h deras
massa gör sig fullt gällande. Höga •»«■> V1 antanda tUl blomkrukor. Mat-. ^ Krlnknk„ <om tar ,roende". Dål ammunition kunde icke raska länge, 
marmorpelare uppbara de aolossala tor tackte golfw-t sittande u 1 ka,a<trofen med ens v isade alltings j"En frmUlg". ropade löjtnanten,
fvrm laaadema. •*• ln,0-° ** gasterna sin af-j ollikprhet- !öddes nog hos många be "Hvem v ,11 gå ut med bröd och pa-
'.lag förde» genaat upp ,ill damernas tonmåltid. n«. hvulket serverades a ^ ^ la,t pullkt. n,n ,«in.t troner t,11 pojkarna darframme-"

afdelmng. tv. som , alla indiska hus, bananbladen oev ats med Iingrarna.; Vxlsiäran , kriget kom dem a„! Soldaterna tittade på hvarandra. For
l-bo dc kvinnliga medlemmarna en Hvarje person hade for sm del . '*rN alta förtröstan till en högre, ea fana- > n spaning, en fiendtlig ku! 
sarvrkild del af byggnaden. Kr, öster- koppar, hvilka tyllde, mr-l vatten, ''t' ,uak, En panserpojk« förklara.te »P™»»- na?ot aroiifet. kunde 
landivk prakt mötte nog dar Ib* in- »opp or stt > rn »a ar. *. -or a p» ^.tt vis: "När man ordnar si- -*11 riss. Men detta
diska damen,a buro siden i alla far-. »*»••"- ,1D«r*n*<‘- Mter maltiden . na jordi<ka a! tiirtr. kan man like sa En präst, simpel soldat, steg fram.
ger oeh nvanaer. mvafdt med guld »•»«•» kw»,p*ma: godl ordna de himmelska. Inte lör Na-ra minuter efteråt såg man honom
Ceh ailfver i bårder oeh monster; af- bort. ty det anse» ej renligt, a,t an-, Ur s- tviir<ulier ,)å att <>u,, åla sig fram genom "dödens ege-i
ven pärlor och adla stenar v-.ro in- vånda ro rtrvis. som maa att, i«a. mer ^ akul|# |um )innaa- vill jaR heUt trädgård" med rättwl oeh »orms,rar 
svdda 1 drakterna Ilruden sjalf bar an -an- frukter .»-a -o,-aser ^ ^ m(-d hon„m , ■ • Bewnemanget! '«»« nw«l ammunition oeh torr-kaff-,
en rod sidendräkt, inväfd med gnid- bjodw omkring al tjanare. biter at- Jr k!U)jke m,e ^ „vauligt, Mångaj ning. Han kom fram just , tid att ge
^rotterier <**h drapenui »om Inndu- l^nmillidcn ^ <-i -,a- in on a se> fa noz «i»ta .im«*Tjf-lsen nnsriar aoml ^yndolörlåtelsen ät at kainrutcrna,
Hk» k.mnorna bruku. 1Iufx.id.-t tm*k- #i,‘n dH *f l»**'**' “J®<Je*KW al i man tåi en t,lyvk»fallsför<iknn-. fatt .kula 1 ^tet oeh tu
te» »f en «iloja af guldspet»ar oeh of- g*»**#1* bror. Ain* ranat i a-^rf • *n , mun "er >ig ut på. en sjöresa. bans plats. Nästa natt kormno «Ie ty ra
. ,ui denna strålade en krona af 2Tul I j nf> känile in are «x * un' n*‘ ^ar . Säkert ur emellertid, att prästernas t ill baka till sky 11 eirrat ven, prusten
oeh silfver, smyrksd ined adla stenar. v unnit erlc^nnan e oe a^Ta*! 1 * j liängifvi nhet oeh uppoffring manga llH‘d d,Ml stupades lik på sina axlar.
U^wutom har hon en mångfald afjri'* dar ban aatt i era u^st. n‘^*arj sånger hjälpt till ätt höja soldaternas “Soldaterna ltu leende i elden, prä- 
h al‘»hand. kedjor, armband oeh örfin- ~ " bau ar 1 are ttir « en on e mora|f täide de troendes oeh ateister | stema liedjande,*’ skrifver en af detn
"»x af guld oeh purfor. Äfven fot- nj1, s,,m da 1 .1‘,'r"a «*r e\i.-vterai . Qas ji ,.n dagb<»k. ><*m man funnit, flävkad
vristeroa huru ringar befatta me ! 1 Hb-ut.a. S.i dJ h ' ‘‘‘a“*a‘ ** ian nu" dag tar ett exemj>el bland de munga: I af lera oeh blod. Manga gånger ha 
ädelstenar. .Sjalf v ar hon en förtju- ‘*|aud kon>tskatt» rna. mii *t !<»r nn_ nytt regemente är pa mars<‘h till j de'svårt att förlika sin plikt som sol- 
-.ande va<\kvr brud. omknng 16 år. ?n ,,kad<1 nu‘’< t a1 a,t M'H,n ,n"<! stri-lslinjen för första gången. Dä datvr med sitt prästerliga samvete. - 
österländsk nyss utslagen ros. som i **°ra '®«"aynu 1 motta-nmgsrum «ap genom en by, flyger en Taube 
bufvan oeh hänförelse väntade pa -»in Illvt xoro ^la' ta ,IU4< °I,lor a ‘ j,fv«-r oeh hälsas med en salfva. Men 

hiwkare oeh make. som n»'derb:.ra fn-seonxali.mgarna i Ajun-.
ta temp<*lgrottor. de mindre vaggarna 
pryddes med flera af konstnärens eg- f 
na arbeten, hvilka alla äro små mä-! 
sterxerk. En minuliö*» teknik präg
lar hans t »flor, oeh. de föreställa all- , 
tid någon seen ur det indiska lifvet. 
antingen ute i det fria eller inne i 
hemmen. Afven här fanns en kolos- j 
~al madrass a golfvet, spänd vid en 

Kuddar lågo bär oeh dur.

dag bar aidrtg sett nigon bestämd 
uppgift på. ber manga präster som 
tjänstgör» som vanliga soldater, un
derofficerare oeh officerare vid rege
mentena. Men de måste rara ganska

ormrot rui
TAOomzs hån

■teandea atn nattroek plus tofflorna 1 Med de» smula svagt * ofver i hår» 
prodikar krtgpta Det blir inllyttAtng i rummet med en »om åren utom rynkorna gtfvlt hvnu 

specieUt tillredda echåakmgen. dår en j och det ekonomiska <k»roende, h
uppnått därigenom, att bon inte ens» 
kunnat förbruka sina inkomster. g,> 

eljee ej gör sig påmint. Med * n hon nu anspråk på alla#, aktning i all 
ra högsta grad Mac uar ju anled 
ning att förvågra henu# dan. ock hor. 
är cKkså van vid at: t

l.
GoödagapOten.Af Pia «>hn.ac

evawgaliiww.
behaglig, dåmpad belysning sprider11 f ETT HiynriSKT MMAAP i t

TAOOKEfl PAM!U Han sitter som t^otarie i ett af de ett sken. aom tillåter tidningsULsring 
centrala ämbetsverk». ordinarie, ran-

suck af välbehag öhrer att man inte
störa af barnskrik utan kan få smälta 
sin middag i ro efter en ansträngande 
dag. intar notarien sin plats Makan 
har skjutit fram en emmastol i när
heten och tagit ur en diminutiv boi^ 
hylla — huaeta enda. man ligger inte 
tor sådant — bn modsm öhrersåttnibg i rollen af repr^entaet f< - den mor.., 
från tyskan eller franskan i billighet> I de kvinnan** majestät 
bibliotek. Hem förenar sig med ma ! bjudande

utomordvoi 
ligt uppskattad af de kretenr, i hvilk» 
hon umgås Det ar ratt många år #• 
dan hon afskrel sina ft*r-iringar pA *tt 
kunna tjusa ungdom» n» t-ehag och tog

och

hans suck: gudakelot att man 
inga barn har. Om hon år dresserad 
till det eller om det Er i »ursprunglig 
resonans med mannen hon utstöter 
den vet jag inte. Jag skulle knappt 
tro. att hon sjålf vet det.

Van Hennes lif flot allt** -g»t ot h -..f. 
ligt framåt Sakta m*L *>akert k.m , 
det ena draget af gum nr.^ efter det an 
dra och satte sin ofrånkomliga pr.,u. 
på henne. Men an nu kunda man late 
kalla henne gumrn.i Hon behöll sjr

Jag sade i början, att det Inte fanns 
något gåtfullt hos denne man. Något 
finns det emellertid, eljee hade dessa 
rader ej blifrit skrifna. Detta fram
träder nu. när han smälter sin mld 
dag. vål ombonad. 1 det varma behag
liga rummet, med cigarren — en myc
ket mild måste det vara — I munnen, 
nattrocken och tofflorna på. och en 
tidning I händerna.

Notarien, denne för hvarje oregel
bundenhet så ömtålige herre, denne 
passionerade — om nu detta ord verk
ligen kan såttas i samband med ho
nom — älskare af bekvämlighet, lugn. 
hvlla. denne petlt-maltre är en krigs- 
aktivist af sällsynt utmanande karak 
tär. Med sin hustru som åhörare ut
vecklar han hvarje afton i anslutning 
till någon tidningsartikel sin högakti- 
vlstiska ståndpunkt, enligt hvllken 
hvarje dag som går utan att Sverige 
ingriper
länder oss till evärdllg skam. Vi som 
ha sådana traditioner som folk skulle 
sitta hela tiden med armarna I kors. 
när rasfränder slåss med sådan ära 
och när en härlig viktorla för oas vore 
att vinna mot gamla fiender. Han vill 
spricka af harm. vår notarie i nattrock 
och tofflor och med den ömtåliga ma
gen. när han tänker på att den gamla 
krigarnatlon, han tillhör, vansläktats 
till den grad, att den inte griper ett 
tillfälle som det innevarande för att 
visa, att den inte blott lefver på 
la lagrar utan ännu kan uträtta stor 
verk.

Makan hör lntresseradt på honom 
och instämmer då och då. Jag vet in
te. om hon kan undgå att sv det löjliga

situationen, när hennes make i sin 
allt annat än krigiska aftonskrud firar 
dessa orgier 1 krigshets. Men jag vet. 
att jag själf inte kunde undgå det, när 
jag en gång blef satt i tillfälle att åhö
ra hans utgjutelaer under en liten 
stund. Den likör, han läppjade på mel
lan kraftutbrotten, piggade allt mera 
upp honom. Af talet att döma kunde 
man tro sig ha en jordisk afläggare 
af själfva krigsguden inför sig, och 
så var det en liten första klassens god- 
dagspilt. Jag försökte att tänka mig 
honom i en af västfrontens skyttegraf 
var med vatten upp ofver knäna 1 
stark kyla. hänvisad till den enkla 
kost, man bjuds under sådana förhål
landen, men tankeexperimentet före
föll mig orimligt. Det skulle Inte be 
höfvas den minsta lilla granatskärfva 
för att döda honom, han skulle dö ba 
ra af vidriga omständigheter.

De- va- goddagspilten som krigsak 
tivlst.

tysiska epanstlghet, uträttade aitt d*p- 
liga arbete utan aniu»rkning och .v 
drades under omständigheter, 
kert voro henne behagliga. I en fram 
tid om blott några år vinkade pen>» 
nen. som tillsamman.- med hennes k., 
pital skulle garantera tirnne en ålder
dom. Uka lugn som hela hennes lif v* 
rit Hon gick egentligen inga okänd- 
öden till mötes. Allt var atstakadt. v* 
gen jämnad och fin för btvaae

Notarien är alltså långt ifrån någon 
märkvärdig natur. Det finns ingenting 
gåtfullt hos honom. Han är tvärtom 
den mest lättförklarliga människa, 
som utgått ur skaparens hand. Ingen
ting förvånar honom, öfver Ingenting 
behöfver han grubbla. Man kan där
för säga. att han är en lycklig männl 
ska, om man nu tar lycka i betydelsen 
af ett af alla obehagliga moment o- 
stördt vegetérande. en i möjligaste 
mån rät lifskurfva utan vare sig sorg 
dalar eller glädjehöjder.

På slaget åtta och trettio väcks no
tarien. På slaget nio och femton slår 
han sig ned vid det frukostbord, som 
från den ena morgonen till den andra 
inte får rubbas en hårsmån till sin 
sammansättning. En timme därefter 
är han färdig, och efter ytterligare 
fem minuter lämnar han sin våning 
för att gå till verket. Omedelbart ef
ter maten kan han inte gå, hvarför 
han tar spårvagnen de tio minuternas 
väg. På slaget half elfva träder han 
in ofver tröskeln till sitt tjänsterum.

Efter att ha suttit tämligen stilla 
några timmar, stiger notarien klockan 
ett och trettio upp från sin stol och 
lämnar rummet för lunch. Denna må
ste han nämligen äta på alaget ett och 
fyrtiofem, om inte hans mage skall 
börja att krångla. Ett nära liggande 
lunchställe är bra dresseradt och 
verar precis på minuten precis den 
lunch han behöfver för sin öfverkäns
liga mage.

Sedan inträffar intet anmarknlngs- 
värdt afbrott i notariens llf förrän 
klockan half fem. då dagens tjänstgö
ring anses vara af slutad. Uttröttad af 
dagens arbete åker han spårvagn hem 
och tas emot af en med lämpligt an
tal kuddar inredd schäslongs mjuka 
famn. bäddad af hans fru på det alle
na saliggörande sätt, som ensamt 
skänker maken den hvila han så väl 
behöfver. Den tidning, som finns fram
lagd på rökbordet med sidan för fa- 
miljenotiser vikt utåt. dalar ur hans 
händer redan efter några minuter, och 
notarien so f v er dens sömn, som inte 
gör någon människa för när. De run 
da änglakinderna skina och den 
knappt mindre runda magen lyfter och 
sänker sig med samma oafbrutna re
gelbundenhet. som präglat notariens 
lif alltsedan morgonen.

En kvar» före sex skall han väckas, 
ty sex äter man middag och kvarten 
kräfs för uppvaknandet till den an
strängande njutningen, för notarien 
lifvets mest fullkomnade.

Om en timme är middagen afslutad. 
och notarien kan se på världen ge
nom en slöja, väfd af några vällagade 
läckra rätter och med inslag af någ- 

j ra glas vin. Notarien reser sig upp 
1 och mottar af den tillskyndande tjän-

Då bröt, som vi veta. sriget ut
Man skulle inte från början var# 

böjd att tro, att denna omständighfi 
skulle öfva så synnerligt n stort in fl v 
t ande på ett lefnadslopp som hennt- 
Att hon skulle följa mci händelsern.» 
var ju lika gifvet, som att alla soci* 
t et shändelser här hemma i Stockholm 
framstållda 1 pressen t ller fort plan tu 
de skvallervägen, t henne hade och all 
tid haft en intresserad laaarinna oeh 
Ahörarlnna. Men att kriget »kulle fö 
da på nytt en af de förmögenhet er hos 
henne, som hon för det första sid*-!* 
ägt 1 någon högre grad och för det un 
dra för länge sedan befriats helt från 
nämligen förmågan af lidelse, det »kul 
le verkligen Ingen kunnat ana Men 
så blef fallet.

Jag hade aldrig hatt tiläfälle att sum 
tala med henne om någon af krigsh.in 
delserna, förrän en al dagarna ni«r 
mast efter den händelse, nom utan lån 
ga utläggningar kan nämnas med det 
enda ordet Lusitania. Det var vid dc 
tillfället, jag först konstaterade den 
nyuppflammade lidelsen bos denna 
for ut på lidelser så arma, åldrand* 
kvinna med sllfret ofver hjasssn 
Hvarken förr eller k*nare har ja*, 
hört någon af krigets dyrkare med så 
eldig entusiasm uttala sig om dennu 
storstilade bragd, som Lu altan las för 
görande enligt hennes terminologi v»r 
Då jag 1 mild form uttalade tvtfvel på. 
att bragden ur råttssynpunkt var fullt 
tillfredsställande, explooerade den ald 
rande kvinnan I en hel serie superis 
tlva loford öfver det storstilade och 
hugstora 1 denna gärning. Inför hvil 
ken eljest äfven de me«t prononcerad, 
anhängare af de Id^er. som här hem 
ma nämnas “1914 års" blef vo betänk 
samma Häftigheten i hennes utbröt i 
b Jod mig att nedlägga hvarje mening*- 
yttring. En alltför häftig stnnesror,‘t*«f 
i samband med ett hjärta, som dek 
förmodligen omgifves af en fettbild 
ning, dels är otränadt i känsloutbron 
kan ju som bekant vara riskabel

»Sedan dess har jag uo några tillfal 
len haft det tvlfvelaktiga nöjet åhor., 
hogtrafvade deklamationer från hen 
ne, däri hon uttalat sin gränsJöaa toi 
våning, parad med skamkänsla a U«

| försumligas vägnar, ofver att vederbo 
rande Inte tagit det steg, som skull* 
bragt det gamla Hverige ära, nämllg« r, 
ilat till strid för rasfränderna. Lån is
perioder ur krigshetsande framstuli 
ningar rabblar hon upp, utsmyckad- 
med hennes egna tillägg, hvilka tyd;« 
på en kult af terminologien 1 fråga 
som jag aldrig torr drömt mig i san. 
manhang med henne. Det olidliga ior 
trycket frän mänga håll skulle \ i 
svenskar samtidigt at skaka osa, om \ i 
brote fra mhjältemddigt som i forna 
ärofull» dagar — det ar hon själf w*m

sida.
Jag vet Inte, om Jag kan kalla ben 

ne ett patologiskt retio&en, nar ho« 
med gnistrande ögon predikar loi 
dem, som vilja höra. Må hånda kan 
man göra det. Men det är en omståi» 
dlghet som gör h#ann* inte alldei» 
ofarlig för omgifnlngen 1 en hel w 
af yngre k vinpors, ja flickors ogui. 
hvilkas chef hon på sätt och vis ar 
bar hon tidigare lyckats tillskansa sig 
en ställning som auktoritet. Och bland 
dessa yngre gör hon med förkärl* *- 
sam talsvis propaganda för aln uppfat • 
ning.

mau fa 
- bära ut brö*l!

kriget på den rätta sidan

gam-

Kompaniet väntar se-lan dagar till
baka, till knäna i dy i sin skyttegraf. 
I\i andra sidan floden ligga de tyska 
ställningarna. Man hör, hur dv.gräf- 
\ a o**li iirbeta därborta, men man kan 
ingenting se. Hygspanama ha heller 
inte kunnat finna ut, livad som pågpr. 
Men mun masts ha reda på det. ifcir 
iir arlxete lör en ny frivillig spejare. 
■sergeant Marny

öfver iloden kryper tätt intill den fi
endtlig i ställningen. Nu kan han hö
ra <N'h
sia bloekhus för kulsprutor, som bvg- 
uas. Ifan tar noga ögon märke pu, 
Inur !.• lig-2a. Nu kan han smyga till
baka ig, ii. Men tätt intill sig upptäc
ker lian en tysk vaktpost. Ännu anar 
fienden ingenting, han har iivarken 
hört eller sett. Men en rullande sten. 
en knäckt ki ist kan \ ara nog att för- 
ra*la spana ren ,h-1i l'ör>töra hela r*- 
sultatet af hans expedition, het gäl
ler lif eller lif. l>et guller mer. det 
gäller hela kompaniets säkerhet. l*et 
är >\ai1 att med kallt blod d<>tla en, 
'-tni intet *>n«!t anar. Hiir är -let nöd- 
\ ändig». Marny kryper tum för tum 
bakom posten. Ett språng, ett grepp 
om strupen, en svag rossling, ken som 
k rasa., ett bajonett styng, 
gjord t. abben smyger tillbaka igen. 
En half timme senare liar artilleriet 
fått riktpunkt oeh ufstund, granater
na falla som åskslag öfver -le tyska 
ställningarna. Infanteriet går fram. 
en kilometer fransk jord befrias, en 
viktig -trajegifk punkt iir tagen.

Marny kom pa sjukhuset med **tt 
bem-tT^Sår-n trots sitt sår slä

pade han sig hvarje morgon ut ur 
sjuksalen, ut i kapellet för att läsa en 
mässa
p,>stens själ a ro. I>et gaf åtminstone 
honom sjäJf lugn i själen.

Hland de sarade på ett slagfält var 
en gammal sergeant, som vägrade att 
låta sköta om sig, förrän hans män 
bli f vit förbundna. Då sjuk bärarna 
dutligen lyfte upphonom, kände en 
af dem igen honom : *’ Ni, herr kyrko
herde! .Tag trodde ni var ieke-vapen
för!”
krånglade mig till att få gå ut i stäl
let för en familjefar med ättu barn. 
Mig är det jn inte så noga med. Men 
tala för all del inte om det, för det 
iir inte alls reglementsenligt. det kan 
bli t ra,-el. om myndigheterna få tag 
i det." Nu kan man utan risk tala 
om det, ty kyrkoherden dog af ”tt 
<kott • underi i fvet.

hämnden är inte långt borta. Flyga
ren har signalerat regementet till sitt 
batteri.

; ->upa luckor i leden. Man är jrt-;t utan- 
| för kyrkobyn. Dä ropar öfversten:

• Herr Abbe. har ni något emot att 
j läsa en mässa *'■
! ja höra en mässa marschera iu i kyr
kan!” Den lilla bykyrkan fy lies till 

| sista plats af soldater med räslar Oeh
- . , i gevär. Oeh medan granaterna braka.m i vid madrassens vttersula stodo . . ., , , • ... . | oeh vusnas las*-r prästen sm massa-rna bord med bocker. rökverk m. ra.

pnns, sin 
skulle förvandla nénues lifs dröm till

iDen indiska i»ranat kartesvherna börjaen lycklig verklighet, 
kvinnan gifter sig vid ll års ålder, 
blott Brahma Samaj, den religion, 

familjen Tagor** bekänner, för
bjuder kvinnan* giftermål, innan hon 
fyllt 16 år.

och: * ‘ De som v il
fred.stid abb«-

ett tornrum, ä hvarsVi gingo in 
golf en stor lotusMomma var målad. 
Hå dennas kalk *tod den 18-urige in- 
diAe prinsen, klådd i toga af guld 
brokad med hög guldkask på hufvu- 
det ovd v un tade med stolt hållning 
på sin brud. 1 »tu sblomman, b varpå 
han stod, är en symbol ttf karleken 
och lifvet, och nu skulle de ungas till
kommande lif liksom spira upp ur lo 
tusblommans kalk. I nga tärnor stodo 
omkring brudgummen, sjungat.de för 
honom och Lastande blommor för hans

erbjuder sig. Han .-immar

träram.

Det är ett par framskjut
na ed en andakt som kommer soldater
na att •-•lomma allt unnat. En granat 
faller pä koret, en pelare ramlar

Men bekväma stolar och softorl 
funnos afven. ty europeer. hvilka be-i
-.öka .len berömde konstnären, bju- . ,„ . , v en liegvnnande panik gar genom truidas alltid pa dvlik komtort. Dari . ...... i, r , , , , • pen. Men prästens rost hors lugn g--lunnos dessutom indiska prydnader,
intressanta bildsto*ler. konstväfnader 
af -.iden, guld och silfver oeh minga

»-I

nom larmet, -laiumolnet skingrar sig. 
iH‘b han syns oskadd bland spillrorna 
vid altaret. Syndabekännelsen läses, 
absolu:i«*n delas ut. Hegementt t stäl
ler upp >ig igen. oeh lugna som vete 
raner taga soldaterna uti eluregnet

andra egendomliga ocli sällsynta tö-i

... . ; till flera tu>ende baml. gamla mannen stund hördes trumpetens i . , ,, , ,_, !skrtpt, inristade a palmblad och rul
lar ttf pergament.

Dessutom böcker uppgående I
lotter.

Om
>mattrande, och bruden nalkades, åt
följd af alla sina tärnor och kvinnliga 
an torv andte r, hvilka alla sjongo. el
ler rättar** sagdt utstötte glädjeskri,

Det finns otaliga exempel pa pr.l- 
Men tiden led mot midnatt, ,*eh el- ^ter. som vågat lifvet för att ge sista

ter att hat va återsett och tagit al- Mnörjclsen «h*1i syndai"«irlåtel*‘0 at -l • 
sked af bröllopsparet samt deras nn -1 döcuide på slagfältet. * * Men kära A b 
i-iriga **eii vänner, återfördes jag a! !h» m riskerar lifvet hundra gånger 

Tagore till min bostatl. Nuj

*»m ut ryck for sina sympatier <x*h 
önskningar om lycka.

Brudens tötter färgades nu med den unge

Det aldrande fen.minet gripet af 
krlgalUelse

Hon är långtifrån någon allmängil
tig typ för de äldre själffömörjande 
kvinnorna, långt ifrån. Och Gud ske 
lof att så är. Men hon står inte häller 
ensam med sin syn på världen, hon 
har en hel del själsfränder.

Hon har passerat sina femtio är. An
siktet, som för öfrigt bär vittne om ett 
godt hull, har fåror, men dessa äro in
te plöjda af bekymmer eller försakel
ser, de äro plöjda af åren och deras 
djup är beroende af det goda hull, jag 
omnämnde. Hennes lif har flutit lugnt 
decennium efter decennium. Hon har

om, Mide en officer till en af dem. 
»»hokakronbladens ruda <aft. *H-ii hon gick färden genom de hemlighets!ulla,i • • Xn sedan!” svarade prästen. “Det 
införde* i tomrummet, roedau två mörka gatorna, dar h; r «*eh hvar my- j ;ir väl mm plikt i krig!” 
peraoncr höl lo en duk spänd. <i att !*ti-ka skepnader, insvepta i -tina to-; Tjugutasen präster göra tjänst »om 
«len dold** henne for hennes »illkom- g«T, drogo förbi oss. — En stark kon- sjukvårdssoldater vid fronten <H*h pa 
mande gemåls blickar. Ändtkgen ef- trast till det. s,»m vi lauinut, 'let »tra- j sjukhusen. Där ha de funnit ett ar
ter ett gifvet tecken loll duken, oen j lande palatset, uppfylldt at testens betsi alt för bröd rak är lek oeh själf 
den i spand väntan längtande brud -: lurm <«**h jub<‘l. uppoffring. Med ödmjukhet ..och tå-

Det iir

laraod lörrätla de de lagsta «>eh hår- 
1 daste sysslor på sjukhusen.»gladt och 
hurtigt hjälpa de särade att hålla mo
det uppe, stympade att resignera i sin 
olycka. De trösta mödrar oeh hust
rur. aom komma på besök till sma så- 

, , ; rade kära. l>eras lif bland soldaterna
Drn ‘rsMka "ka”“,-r ,nt" har lär, dem finna de ratta orden, de

kvrkau som officiell institution. 1’rä-! påtagliga bilderna. <let kamratliga 
stena ha ingen undantagsställning.| sättet.

1K* fullgöra sma medborgerliga skyl
digheter liksom alla andra, betala 
skatt «wh gora värnplikt. IVt var 
kanske mte alldeles utan en liten ska-

gumtovii fick skåda sm unga maka.
Ib* stodo nu tillsamman» a den 

-tura målade lotusblomman# kalk. orii 
sång och böner uppstego fran alla. de 
narvaraude till den Allsmäktige Ior 
d*> unga* lycka.

Före detta ögonblick hade •> båda 
kontrahenterna ej skådat/hvarandra. 
men de hade utvalts åt tivarandra s\ 
bägge* löraldrar oeh familjer, »om >e- 
den ar i lindien. I

Nu återstod templet* vervm*uu. Till 
• len fick mgen annan mdisk kvinna 
.m bruden tillträde, blott för mig »om

skott i
Prästerna och kriget.

Af Gunnar Cederschiold.

kän.»lan iir säker hos dem. liksom hos 
dera» forna fiender folkskollärarna, 
hvilka <>ekså utmärkt sig öfveriag, en 
stark sporn* till tapperhet. liedan i
somras »ag jag en uppgift att i allt skött sitt relativt behagliga arbete, af 
'>00 präster dekorerats för tapperhet. hvilket hon haft en sorgfri bärgning.

bäk rt iir. att prästernas anseende och hvilket hon Inte behöft öfv r- 
kommer att bli »torre efter kriget, än 
det var förut. Men om den katolska 
kyrkan vunnit någon varaktig fram
gång , Frankrike, är nog t vif vela!:- 
tigt. Håfvens- ställning till det belgi 
»ka n»^atraJitetisbr»)ttet har stött mån
ga. Ovis propaganda, som bedrifvits 
på vi»s i håll. har «K-kså ska*j»t kyr
kan. Välmenande damer ha i somliga 
»jukhu* gjort rätt närgångna om vän- 
delse försök imrd sårade soldater och 
med godsaker och bättre behandling 
uppmuntrat dem som visat sig trogna 
katoliker. En af mina bekanta, som 
vårdats pa ett »adant sjukhus, sade 
"Henrik IV tyckte Paris var värd t 

, mässa. Så da kan «*n fattig soldat irå 
j i mässan för en god middag oelx en 

t.>lrta priatana <*« dystra. aAeti-,|gda riearetterl" Då t. *>m. judar- 
rta *tatta«»tart. -Ula de. rom ja* na pa ett .tälle tvnasn, alt sjunsa 
lart känna, ha vant oandligt min,k- med i mässan, giv k det emellertid för 
i:ga- i.ilsgiädje oen hurtiga lekar oeh längt. Kngsmmisteriet grep in gan* 
bollspel tnfva» hra i präst-eminan. <ka fcraftig- mot all propaganda i 
erna trots den stränga dtseiplinen. .jukhnron, oeh numera torde den 
Det ar inte bara gepom kloka all.ar»- knappa-t förekomma, 
ord. utan lika ofta genom skamt oeh |tlMd vämarete Imstrur oeh mödrar 
roligheter, som "musketörerna i bakom fronten har oatuHigtvis oron

för de frånvarande t kriget värkt re- 
Inriotfitcten till lif. fastän i långt min- 

Att priaterna så godt som öfver allt dre utsträckning, ån'man' skulle tro. 
utmärkt sig genom tapperhet, beror Oeh for dem "ha prästeyna med sin sir- 
på flera orsaker. Dels ha dä ju fltt skilda utbildning till männlskokänna- 
en uppfostran, som Iir dem disciplin re oeh sjalaläkare varitF*tiM stöd oeh 
oeh sjalf uppoffring oeh vant dem att hjälp att bära sorg och ängslau. 
alltid ha dödstanken för ögonen, dels Genom kriget ha människornas två 
årm de mindre bendna vid lifvet ge- etefn trbetare kommit till heders igen

— prftetan Oeh läkaren.

vid vftra -tamförvanv r*för den dödade tyske vakt-

lie kunna taia tröstens ord 
till en döende på ren soldatslani:. som 
i^ar rakt till hans hjärta mer än fra
ser och vackra ord.

anstränga sig. Inga själset rider har 
hon haft att utkämpa, inga problem art 
lösa — utom det erotiska, som hon in 
te löst. Jag vet detta inte därför at; 
jag kunnat följa hennes lif under hela 
denna tid, men därför, att det blott bc- 
höfs någon timmes samvaro med hen 
ne för att man skall förstå, att i detta 
hufvud aldrig rymts tankar på nägot 
annat ån kläder, god mat, bek^ämlig 
het 1 lifvet, den goda tonens föreskrif
ter och — 1 en nu rått aflägsen tid 
en smula flirt. Att den sistnämnda al
drig ledde till något resultat, finner 

: jag Inte 1 någon mån anmarknlngs- 
en v*rdt. Möjligen skulle man kunna ta 

det som tecken på, att äfven den ti
dens unga mån fordrade något mera. af 
kvinnan än lntreaaen som de nyss 
nämda. Jag vill därmed Inte ha sagt. 
att jag inte tror, att ett äktenskap 
skulle ha kunnat göra henne till en 
annan än den bon nu är. snarare tvärt
om. Jag tror, det skulle ba haft ett 
välgörande inflytande. Jag tVor ren ta/ 
att ett äktenskap, särskildt om det 
blifrit vålsignsdt, slrulle räddat hen
ne från att inrangeras 1 det galleri af 
krigsaktiTtster. dår jag nn måste eto^ 
P* in henne såsom t. o. m. en af de 
mest värdiga.

Hvarje slag af kvinnorörelse har i 
denna kvinna en oOraonUg fiende. 
Säkerligen år hon okunnig om syftena 
med hvarje sådan strftfvna. hennes

Oeh de vid fronten. Sjukvårdssol- 
•iatema äro inte skyldiga att gå ut 
och hämta in de sårade så Unge el-, 
den varar. Men då jäinmerrvp oeh 
feberskrän kalla dem. ge de sig ut i 
kulregnet med »ina bårar och tör- 
bandsranslar utan att vänta på order 
— ibland trots doktorns order att

europeiska beviljades detta.
Tagorre son förde ung ned till pa -1 deglädje. som de antiklerikala depu- 

latsets borggård, h van från man gick tera*lens dömde präster oeh munkar 
m till det dan t ran uppna templet. =|U, ,vi 4„ kaaarnj,f.
IVtta var helt oeh hållet af hx it mar-

“ Ja. det var jag. men jag

Man tänkte, 
att umgänget med kamraterna och 
kontakten med det verkliga lifvet

mor. prydt ined en mångfald af ljus j 
På upphöjd in^rmo'-1 

platta satt prästen, väntande .le un skulle inverka |«å deras lifsåskådning 
ga, som tillsammans trädide m t temp*-1 och dra <iem ifrån den prästerliga bå
let åtföljda af brmlena far. Templet 
\ ar fvlWt af flen* hundra hinduiska

«k-h mattor 1 sjalf va verket ar hon ett af Ue 
m*-et talande exemplen på krigaakti. 
ster, hos hvilka längtan efter ett krig.Vid *tt tillfälle giugo tjugu sjuk ba

ran*. alla präster, nt i elden för att 
hamta in tle sårade. En af dem lefdu 
så länge att han kunde ta mot mili- 
tarmcAialjeu «x*ii kngskor*et. -Vila de 
andra ölefvo jiå platsen. Men des» 
fönnnaL hade de hunnit ra*Ida ett 
hundra** xtk> såraiie.

'ibland blir konflikten n>-llan solda- 
som två års samlif i kaaämen gal ten och prästen inom dem förfärlig, 
dem. kom dem säkert till nytta under — En sjukvårdare ligger på knä oeh

förbinder en sårad pä slagfldtet. 
Bredvid honom ar hans kamrat sy>- 

direkt från präst- seisatt med att förbinda en sårad tysk 
officer. Plötsligt bör han två skott 
oeh ser sin kamrat störta ner död. 
Tysken har skjutit honom med de si
sta dkotten i sin revolver. (Kanske i 
ett anfall af sårfeber dier 
Han
vir oeh lyfter hej

bröst, då — segrar prästen i ho- 
mb, han knatar gertrft ert fartsät- 

atn eller att svika mtt fmfwrt—d, Jagj ter nt ligga det fBrhnnd,

pa nära håll sprungit fram ur ea jord. 
mån, dår mim »kulle väntat frön gro 
till hvad

I några få fail kanske det gick 
Men de. »om voro starka i tron!«£■

och litngifna sitt kall. vunno på prof-
man: dc von* alla al* d- mc*t fram.<tå- hålst utom just detta.

Man x til gäms förestalla sig de kn-t!,jc familjerna i Indien. Min . plats 
••rbritl jag bredvid Tagore. sv*m for- j votiden.
klarade ceremonier och tal for mig,| mildhet och godt humor gjorde de sit: 
hvilka alla voro på sånskrit. Brudens 
far tog »in dotters hand, lade den i

Processen kan Inte förklara* med ull
<ienom tålamod, fasthet. hjälp blott af de lagar, enligt hvilk*. 

mänskliga idéer och lidelser pa natur 
ligt sått växa upp. Här måste en rubb 
ning ha inträffat, en stark rubbning

respekterade bland kamraterna. <>eh 
den intima kännedomen om Mket.

ömdgummen*. »iignnde att han. som 
ett offer till <»ud, gaf brudgummen 
sin dotter till hustru. Brudgummen \ 
»m sida mottog bruden som en gåfva 
af frud.

Ett ögonblick springer den tank*-n 
fram för mig, att driffjadern Ull denrirt 
kvlnnar krigsakUvism i ejålfva verket 

hämndklhsla i desa högsta po 
tens Måhända, alger jag mig, ålaker 
boo kriget på den grund, att det férgo.

deras »enar» verksamhet som själs-

Do* flesta ki är
prästrock ’ * hålla modet uppe på kam
raterna i skyl tegrafv »ma* dy pol ar.

Sedan framträdde en annan präst, 
medförande ringar, som de båda väx
lade knäbojande. medan prästen bod 
till Gud for dem. Därefter giugo de

är också ett sångs knaärn med
sträcker mg intejåmdjscåpåin, 

barn till handlingarna, utan till A 
ändå. hvtl- hvaraf fatto ett enda genom henne sjalt 

UD virlden 
Men ögonblicket efter visar Jag bo A 

den taakan. 8A djåfvnlsk 1 sin håm»< 
em att vara

hemligaste tankarna,uUsnmmana a ju stsg. De sju ste- )
gen beteckna veckans sju dagar. För 
hvarje steg låste pristsn ett språk nr

upp. rycker till sig ett ge-
Så bröt kriget at.

mämuskokirlekens apostlar stodo i
tn var. att de 
med sig ht på lifvet» vig oeh mi

i
A
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN 26 April 1916. 5J
4- SvMdurnt i politiken. Vid de woi 

sc»- TfcJre på olika platsar i landet h» , 
svenskarue blffvit väl representerade 
1 Pattoa. Ill. hW Harry \>«mao vak! i 
till tovn clerk. Albert FYvdrickson tl!! i

Värdefull Svensk Bok FRITT!ORDET FRITT. Hvarjc man bord» »anda efter -tt e\»mi4ar af den inirvsean:» Urorika
Svenska Rådg»fvar«n!

A.te C
ddfördelen af att hafya godt

BRÖD INSES AF DEM. SOM ANVÄNDA Goda Rad”atée* »i r''-.■T-*- nfkr se « «ari^n«4 »est mi ■eSeerefl» et-, »pp aaaessor och Frank Roiene till collec 
tor i Rockford ialdes Lamreucv E 
Pvarwon till aasrwaor I Michigan mar 
has följande

p4 ee Ms ef e*rk m*4 M4«k 3 Kkr.f U tré
I CeåHä b Ates s etfeSi* »•

u*e vees •- <» plV vs-M «A — hed 17
Denna berömda med Sera illustrationer l< rsedda lakaret*>k 

l-seigh *krtf»lt speciellt for sveaska- i Amerika latunar män** värdefull* rid 
clerk samt K J Nore t» <xfc Edward upplysmngir för unga mån. vmnamner alla !**r mannen saregna s>ukdo-
Jernstrum alderman i Lacanaba Borg- mar. deras följder. fureb>ggande och hur ; de kunna beta? i hemn.. o 
mastar*- i Norway bit-f Anton \nd*-r Boken handlar aften cun Lifvets Hemligheter och bord* Usas af Lxarj»
M,n. kassor I- Alt Molin. »' rlr“ f"?*°^r*tA»d rr\!>*«» «• »'>"

, . J forevagadt genom utsvåfnmgar i senare år. b**- ni skrifta efter bokvn
u. 2- Gustafson. August Lindman och ^ ^ blifva återståLd till fullkomlig halsa och »t> rka genom !> leaghs U» 
Simon Risberg Gust Wahlström blef \ handling Boken aandes alldeles gratis och portefrftt i föraegiadt omslag

! till alla. som insända namn och adress till

wra i »ok torVari Anderson, city

C Jag iar icke »arilva mer denna gaeg 
♦t brefvet blir for långt ar jag radd 

Sander re ear balan ing tili alla t* 
T * la sarr orh lasartanvr. uch af

re as cluffielo» sas*.

ImT *ad» St~?
Jas tår

x t tacka aa
»r de« bavia i dB ingen i <”anad* urfc j son. * or: fa rand* 
Mf os*.* t- behålla dn» så Lan*»- >*r

•rmed »ar.ft» några rader | <
-n yrket för Ä, C T det • »c redaktionen vare hau>a<3 ifrån en

ing
hlifvtt

\ .Farma rdrång.

FftaN SVENSKA AMERIKA LINJEN.,gaktriinsafallt.
KrigUn Bergkvist

Afliden svensk-amenkansk konstnär.1 VÄ^ chairman of 5upertisur# i
Homestead samt Victor Lind till town

Logen Tegnér. 1 O O F. i Kock
Se* York. d II april. 1S14 jford. Ill. har nu inflyttat i sin nya I Efter sexårig ta rande sjukdom, lung 

* anaxla Tidningen ' bygead nrflken under en festlighet ' »ot. afled harom dagen å sanatoriet t j(lert- John G Österberg till kassor
Wlaalpcc. Cu Ilom måndan*» tovlgde» mi smrmisi» W«mekUli» artist*» Albiaes H»s «•> Aiwlrr. Sendbor* tUl umur »å

! -><■ 4« i april .4c M r'l I åabifrfU, mL *dkontor “i j rro WHIlem H hw ^Igrrn. ,«U k»od och hagl rirdrred •>U‘» Supervisor»!

;M från Kr Turtardufva med en vad !göU*OT* Dödad under jakL H årige Melvin |H var medlem af sv. luth Emanuels !
,*u titt aågr>c af d* unga männen *mn ‘ Meddela edra agenter, bankerna , . rhekrv Yallvr 11! h ef! församlingen i Worceater. som cm■ 'fiakn Mg e« f■,{>■*lagerska genom lif otfprewn. att alla aktier nu aro ut i Anderson från h»h > ble , i Va< kra»te ai
et Bom >ag -r *4 har boo Ht hus , | aids hv ärtor all aktietec kning i härom dagen ögonblickligen dödad »f |«n kyr“ “ ett a ° a k a8t “ 

fria tuffx- X! *ag ligen Ht luftslof 1 f s. A »kall af slutas Mottag hårefter ; ^tt vådaskott under en jaktutflykt ett i »tren af hans pensel, nämligen **n a.
Jag tyr*»' : :.r *u*t se btsr hsuBe» str> I endast resterande inbetalningar å ak , J>ar mjj vjyrtf r om B-lvidH* 
ra roåa - -nde ogem langtatiefollt I n-r å hrilka en första eller andra-in ..

ar>4en for att finna en j betalning airt rum Pereoner »om teck K/rkomvignin^. i?x Zkmskjr
Jag Sllr nåstai» | nat »ig for aktier men ej gjort någon ; kan i Supenor Wis, inngde> haron, En handlingens mJVi Nyligen om- j ka*' E <’ VVallin. borgti.astar*- M 

■ort rådd -r sitter hår 1 en aan | inbetalning, ofvtrforas till en *»hi dagen under stora högtidligheter af nämndes att Ludwig H Beck i Oak <• odell ka^-r H* Gunder^* lerw
-te» orh forderar på h*tne. »tseer. -toell nyemisaion Mottag utan garanti j dr fl x MalWon frÅn r annon Kall 1 ’ Uund<*rw,e- <1**rk-

Jag :V tala oro att jag bar er. .från bolagets sida aktieansökningar il 
»rart laa-1 v* 1en gröna jorden i ?a handelse af *-fi nyemission hrilken ,Minnesotakoaferensens president 
•aatrbews' eh en himmel med so! kan v an tas i host”

Dr. L. K. LEIGH. 177 N. State St.. D. 14. Chicago. 111.
TILL TURTUROUFVAN

■Nelson. N Johnson och A Bell Dår blixten elir ned- uppstår
^ , i strom In»n Muuntain l-ars J lairson. I

kassor. Charles Hallman, clerk. Alf 
red Johnson. Fred Strand. O. (\ Da

DÖD OCH ÖDELXtiOEl.SE

vidscro. Ferdinand Bodin. I»avid l^an : 
>trom och ( harles Johnson, supervl- ■ 

! sora Bland de i Minnesota valda mar

Inbjuder ni blixten att be so 
ka eder’ Bygnader utan åsk 
ledare åro en inbjudan Skydda 
••dra bygnader med Ernpire sy 
stetnet och blixten skall aldrig 
ri>ra eder

tartafla. framstallande Kristus i Get
setnane

land. C al . sjalf skar af sin ena fot. da , j Sanderson. förlikningsman. A Gil 
den - in dragits och krossats i en ma- j bert son. constable. C I Olson oeh An 
skin- Han fördes till universitetssjuk ;<jrew Bjorvall. aidermån i Willmar. 

''-»f»' 1 h*r »I ■““» ®lo*a vänner inom .hUM-l i Brrkrlfy ur b korn har un.lrr 1 I^mard Erlrkson bcrgmaslirr. H G
522riW »“ r^nyrolMloa aJ 2kUer. | MtPb*m» <'<-unty Mlfrit anmodad a-t.lård ai pjokabot,-rakan Julia H J«r j t)ahl. kaasor. A n Erickaon, con.tabol 
batik.» 1 M fall kan »awaa tnatundan lupptrjda Anu kandidat for mnUm, af arnsrn sa "»nan han kund.- lamna orh E M oi*.n stadsrådsl.-damni i 

host t fter därom fattadt beslut af representanthu»» f tt republikanska sjjukhuset bega! han sig ■ treds kVrgus Falls Till alderman i Linds 
bolaget* styrelse, komma ytterhgar» . talsedelc domare (jumo i Uakland for att -Ni
aktier att af bolaget utfardae **

Dr G. A. Dorf i New Gottland, KansI ETT SYSTEM. SOM ALDRIGUiåBa» o»b Hjaroor på Jag bar en atu 
ra att bo

n
f> h en jarsspia att koka 
»a +em »iaar tiden, orh

GJORT NAGON FÖRLUST.I
tepå. <*h k!

>-n lampa --c. !y»*-r 1 mortrrt. och så 
•I och mandolln orh nu 
<h of rar mig att spela 
flicka ral*a m»d mig'

Vppskjut Icke Fråga eder 
handlare eller skrif till

ifex<*r jag -a 
håller )ag i 
Kom ak *m 

ifall det *ml' * r«ja Turturdufvan att 
•langa an «#r i att efter d»n melodien 

fven något om kottbul 
r. och d*** ar en ratt »om jag tycker 

ro»i> kottbsiisr med naglar på 
g. ty de aro *Å rasan

borg. Kans. ha Invalts Palmqvist. 
I Norstrooi, Rooth. Fredrickson och 
i Nelson Hland nyvalda borgmästar*-

Kr.
EMPIRE L I G HT NI N G KOI) 
197—199 Princesfi Street.

En storslagen afskedsfest hade har 
; om dagen sv luth Bethlehemsförsam 
! lingen i ('leveland. O anordnat for 

instruktioner sjn »fgå*nde larar* pastor Emil E

vigd med miss Jörgen sen C 0„ L T I). 
Winnipeg. Man.

eventuell nyemission skulle af se kapi 
talet* okande for att möjliggöra Inköp 
eller byggande af nya ångar»

Enligt ofvanstående
Mördad 1 En man vid namn Edmund 

IMvn.ou Umnad. lur umkring Uugo- ; inom N,'bf"k« mark>- J Th"mP 
f..,:. ar <.,Uu plu.,ligt sitt h.-,r , s,,n : Xlma- Mi‘*"us J"hns"n ' "!»'»
Muunt Hor* t.. Wi, S..lk,. ries» hsr ! ,X h W " 1
ha,, aldrig albon,. ...» hans moder i va“‘n 1 '''»» "«>Uao.le r.-sul 
haller .larfor lor, att haii hlllvit mur V "lr"1 '' K «' «■
dad Kur några .lagar sedan vande »,g i Johnson- ^»dsrådeledamoter. .samt G 

John».,., , Kinla;. Wi, . till v ,'erlwn- k“«'r «**» Moim -
tv clerk l.eader m-h bad denne taga A Ha*Vman supervisor. Karl O Kast 
reda på 1'eterson „r Ms ande eller ! ^ «ad*ing«njor. oeh John A l‘ehr-
dud !■:, moder .,r ho ar ga..... . t, 1 so" l«rkupp,ynings,nan Cowrle
hon önakar » Bl......... . nnan -’"arfun. A A Akelson och O
lämnar det jordiska

Hon n*035—r

från hufvudkontoret mottaga vi an 
wjkningar om aktier, likval utan någon i 
garanti om dennas utfärdand»

T Anderson hvilken flyttar till Gib- 
bon. Minn Män önskas.s» hårdna-v” . Hon nämner afven att Inga

pengar skola medsandas. dylik ansö
kan prospekt i v»- akt lekopar» 
uppmark.an.ma på all de som forst : t(.rf|Hd Minc har ulDamB„ j„hn ]- 
insamla ansökan, aga f«.retr.tuesratr .
Ull aktier vid en eventu» 11 nyemission. '
Nya akti»*r komma gifvetvis att ha quist. i Lindström J M 
samma pari varde. $J7 eller 100 kr. j Benson W F Lasson 
som de gamla

Med utmärkt högaktning.
Svenska Amerika Linjen.

Nielsen 4- Lundbeck

Hereford, Minn 
goras I har utnämnts <‘arl H Larson I Hut

Till postmästareh«»n ngar* »n**d tårna, men -let 
ta tyciter ar en or od i g sy** la I>å 
ville jag Air*- att hon .-»kulle kunna 

söttejois-»rot utan att få den 
kunde det vara någon 

r de' lediga unga man 
a. a pa saken.

En. Turturkvantmg

Jonas i AM lära sutomobil . gaa traeteryrkrt t Ca Att lera Harbrraryrkel Goda loier batalae 
tatlaa l«-dand«* gaa maakmaakola Tag«r en , medan n. lar. Kria verktyg. Kndaat några
4a«t nlgra få veckor att lära Vira itu . få ve»-», t for alt lära. IMataer skafftJ efter

j denter larai noga att operera orh rrparera | afaluta 1 kur», for från I IS till tSO per 
i autotnobiler, laetautomvbiler, gae trarTor» ka Eller vilja vi etarta eder egen affär på 
• lationära och marinmaakin^r Vår »{»n fri > Utta wAnathga betalningar Hssdratale ge 
arb«-tebyrå hjälper eder att välja arbete, for ‘ da plateär. dår barberar# Saekae. Beaök 

sumt ' $Sö Ull $ 125 per månad, »um chaufförer Canadae äldsta orh etöreta barberarekola 
j)r j jitBeyrhanfforer, trartormaekmieter eller me Akta eder for eventuella imitatörer

Hemphills Motor Scäool.

Anderson, i isanti. Minn . N J En A 1 
Benson i

v idbrund t» 
,»19014 id

2.000 mil i oppen segelbåt. Vår une» 
landsman illustratören orh sportsman 
nen Ivar Widing. har

(Jen'l Fass Agenter, j kommit till Boston. Mass. från sin 
fyra månader långa segeltripp i öppen 
båt från Boston till Key West. Fla 

De svenska artisterna 
amna den 7 nastkomrriand* maj e*

Blomgren, stadsrådsledamöter. 
A L VVallin,FR * N ESTEVAN. SASK dagarna ut«-r Efter 

äilTa Barbar 
Pacific avs..

Onawa
Befordran. Var landsman mg» ujor Carl K Nord. borgmästare Vlinton;'

Stan-

assessor
Beaök. eller efterakrtf fri katalog ekrtf vacker fri katalog. H

643 Mala it . College
■P

Hörnet K leg et ft
Wismp»g. eller 170» B road et.. Bsglaa. Baak

Vår nya Gas Engine skola är nu öppen i Brandon.
Ik-n 16 aprii. 1916

G \xell. som M-dan rnauga ar ar j Clinton: Olof Norling.trade R»»i , *:
Var grej ra tag i **der arad»- tidning 

i«»l isode rader i Ordet Fritt
Som jajt -vr pr »-nu meran t pft Hven-ka j 

1 anada Tt«lruogeo. så måst»* jag for- 
äökå om -j jag kan få in några rader 
• h gång *;H. an »kont det år gagnloHt 
Ja* har akrlfrit en gång förut i Sven
ska (’ana*Le Tidningen. hA denna gång 
:«r jag tn*»1 >*A blyg Icke häller ham 
nade mitt fogr* bref I papperskorgen.
'x-h jag boppaa på att icke detta åker 
dit haller M*-n det beror ju helt och 
liållet på r»*4aktoren. om han vill ta

I»1 H,arf «m roranh-dde mi* »11 luFn,.n „ ,, Uen djuriska råheten stall- 
-Krlfv», tv »tt det »r sådana put, da i fur;--under: framf-r --.--t ig- n.

* k 'sottårsbrefl Ordet Krltt ratt; isan och den oekrilna lagen? Hur 
«■ t»åen ut laaa Det synes bli ,1^11 nationerna kunna knm-n.i till eu 
silt Tårr» re-h aarre^den ena farmar torhrslr.nr. nar alla till buds »tionde 
r’^'k*’L_rlI‘ °’'rertråffa den andra I att medel anvai.daa för atl In vinna florn! 
b-skrlfva ders, u/seende orh arbets „kalJ „atlontr em,.|U„ . vt predik», i 
.ormåeor. Vv.-u*i kvlrkheter Jag tror fa„, , hxrkan. på galor och samlings 

*f dem. som har »kritvit lokaler, att fienden skall slakta- o -h 
1 S ( T «*»m har någon mening med nedgörns Detta är Guds och de sty- 
hv ad de -tpråka om. utan att det ar rande* t il,a. heter det Ocn detta mfi-
fomt pladd» r Det ur min fulla Öfv» r nt«- folket luras och trc_ eljest ådraga
'J*?? UMU* 0,1 Faxiaka löjligt de ng de styrandes misshag jämte
bref i OrdH FYitt for den 5u* april Guds vrede och de eviga s*mf' -i -ftr r 
:rån tro. m>w kalUr sig Turturdufva döden Cr detta den » fr rstrufv t le 
L» 1 »annm* *-n gaunka trefljg sAdan. sanningen, civilisationen aVl»etar för’
Mc»n ‘ BiV»r dem alla allright Nog ar Dä .mår mitt begrepp
dH skottår. inen inte vill hon beträda må afven erkanna, att dä förstår
Hfvet* b«ar.» m-d någon, ty dä bad» ingenting Så lan g.- »om mammous-
hon ej bvwtKrtfvtt -in ekonomiska »tall makten intar den ledande s äll»iingen , ft *rs »ängelse hvardera Straffet I 
ning nå. -eitu hon <>«»rde Nog var hon i världen, sä lan ge ar ett fridens rik*- kommer att aftjanas i det federala f ;i n 
M?.1*'.\h?,° n,,öldl •”[" mM ”»"'niatwlo pft Vår jord. -> , nllgi min golsot . I.oavonworth. Ksns 
»årna Jag »kulle -mska att få »e en uppfattning, ur sanningen grund v v len CL . , . . . -
»å.ian Jag »kull. I o m holala for till «■;; .rlrtons riko hsr på jonl.-n . skandmlv,ek «»• vld Oregon stata 
•tw Jtg har mto vidaro skrlfforraågor, | min tark<- iu- att lögnon o<h n.amnoiis ! ut»*lllnin8- Vld Oregon statsutställ !
,.i att dot pasaar att satta i någon tid - ; makts n skall finna ou gran,, nar tion * ning I Salem. Oreg . som hålles från ... , ...
ning. dar r -A får l.g göra mit, hrr, 1 stora »m. af folket en gång vaknar L-h med den 25 till oeh „-.........ien K.|,lrk «v»r P» 'rågan
-.t Kort ho::, möjligt J»v ar afven rädd och grannkur de Artus» nden« doirnu-r i . , hvart kvinnan tagit vägen, i det hen i’or papperskorg, r, »ou,marna l)& bilr ott ord tH'a-;.a,l, ■ h**'" T’" "" K ““ i nos döda kropp påträOfdo, , lagunen *,!!£!"•,,*H?d' *W

Jag tår .(.« ..totala innan jag ar hitlntill »kall du komma, men iek., vi 1 k‘fva!i »*«•>« skandinavernas, naml, H w. .-a31. , . , ..... ' ,er“k"; kon8,darl|Ka artiklar, skrlf 1
-"-.tar g,a, hr.- v| har va. kor» | daro I hl »kall lögnen komma fren, i ! gen fredagen don 29 september . Htro m.terlalier etc tilftormålsllcense ot
' »der Snun <Ar -iui suior i solsken. 1 ljuset och stranda därpa En ny fabrik kommer att anHgeas i %åld kun< v forinarkas A kropp»-n. fardas

h »nar tXr farmarna börja i åkern. Olof Nvbero . , ; b varför d«i antagliga ar att kvinna” ; sP?c1^11 uppmärksamhet gifvaa poet
•< tmc ter tidigt haller Shell Lake. d 5 april. ?916 ® ™ T ‘ KanSÄS f ,ty 1 sjalf andat sirj tillvaro ' orderkunder Vr- och juvelreparatlor

Kan- lor tuherkning af ett nytt
Insamlingen till Enandermonumen-

ny i

T ‘ apsessor.NäR SKALL LÖGNEN UPPHÖRA 
ATT REGERA VÄRLDEN 7 anstalld ho» Vommoxiu ealth-Edison ton Theodor»- I.arson, borgmästare. 

- Chicago conipauy i Chicago har i dagurne nätt , <h-1i J. S Anderson, kassör S-tratford!

Nils Sandell, borgmästare. F A. Swen- 
s»»n. kassor. A R Samuelson.

Nar skall penningen upphora att I» ytterligar»' tn-fordran i bolagets tjänst.
da foll- rs oden. orh nar skall den j en storartad bankett till ara tor den | |cfler atl s**dan 1911 ha tanstgjort som 
oskri na lagen och saei ingen fA un ' asses

sor. samt Edward Pehrson. Sanforddamranga ,«n,n ovb alla den på j t" Uu/^rT^T^Uen T.2.1<hM ,W ho",'tM8 r"kuD,or 0Ch
den plats den tlULÖr? r*etta ar en frå r’ n a> 1 8 rom. soin \ i (e 1 *11 ,
ga som borde diakutera« o» h få en 
I» rsuing
hemska katastrof, som hemsöker Eu 
ropa. namli/* n kriget o< h den hemska

Viktig underrättelse för farmare.r
Johnson. < A Rodin och C <; Peter
son. stadsrådaledamöter. I>ayton 
(>. Forsberg. Eltuer Shostrom och Carl 
Person, atadsrådsledamöter. c o. 
Johnson, kassor

tillika iu.spekterand»- ing»-njor tor 
des» kraftstationer, har ingenjör Axell 

| nu bltfvit utnämnd till < h»-f lur alla 
i arbeten som stå i samband med plane»

nu.Pi.Uk raktning, aom [or r.ärvaran BW01** mModUUtyrkan 4 Hung.-rford j ,ub„ta,|on,.r sara, „„ -,.x.
de ar »'ag« » r losen Är icke pe ,ningen. \ 8t * Hartford. Conn . for pastor o<‘h j p(.rt on jmpr0vements'

fru H E. Whyman, som stå färdiga att j 
efter ett sexårigt arbete inom forsam
lingen flytta till ett annat fält. nam -i vid Crookston. Minn . som r.-tUn torut

vantas till Chi< ag«. pA ett kortar» be ! W.
Pangar att låna mot säkerhet af första inteckning till lägsta 

gängse län ta på väl upparbetade larmar i Manitoba, Saskatche
wan och Alberta.

•vnnerligast nu etter den
Afakedefeet firades harforliden i den

Pängama erhållas genast, om säkerheten ar god.
Ägare, som bo på sina farmar och behöfva finansiell hjälp 

j för att vidare förbättra sin egendom, äro inbjudna att skrifvaSvensk uppfinning. N i’ Johnson
DR. J. BOI LANGER

Post Graduate frin Paris och London 
sjukhus. F. d. Kirurg Misericordia 

Maternity, Montreal
Genlto-Vrinary Diseases laboratorium 

Kontor och bostad:
10011 Jasper Ave.. Edmonton. Alta. 

Nästa dörr till Yale Hotel 
Telefon 1032.

ar fördelaktigt kand genom den at 
Elizabeth Forsell, som erhållit bety-1 honom upptackta Gr»-at Northern dent

majsen, har gjort en uppfinning, som 
lut var stora ting Han har nämligen 
uppfunnit en hart", som han ar förvis
sad skall utrota det så okanda ogras- 

Hon har varit slaget quack grass Det ar en trekan
tig apparat, som dragés af fyra hastar. 
Det berättas att Ht hoiag i Ravin»-. 
Wis.. erbjudit honom $45.00ö for pa 
tentet a denna uppfinning

ligen Malden. Mass c. ANDERSON.
Mortgage Broker

312 Kennedy Building (midt emot E*ton’a),get 95 14 i medeltal för fyra års skol
arbete vid Ontral High school i St. 
Paul. Minn . har af skolans principal 
blifvit utsedd till “valedictorian” för 
årets afgångsklass 
president for seniorklassen

För stöld af varor i en pa Baltimore 
ic Ohio järnvägens vaxels pår i Chicago 

Ulla oh jag »tående godsvagn dömdes i onsdags 
J8K John Rytverg och I^ouie WHzein till!

WINNIPEG, MAN.Portas* Avenoe,
Svensk, norsk och dansk korrespondens.

MALCOLM M. CHARLESON
ADVOKAT. ALBERTA.Dominion BldgM Edmonton. Alta

Telefon 9207.
Det Kungl norska vice konsulatet 

för Alberta

Gåtan löst. För omkring tvä veckor j 
I st-dan försvann mrs Lucille Hanson 
i från sitt hem i 2o06 N Kildar»
Chii ag<
orsaken och utan att minsta spår.af 
henne kunde erhållas. Härom dagen

FRITT LAND FÖR SETTLAREN. 
Utmärkta tillfällen för hemaökaren.

j

utan att man kunde törsta
JACKSON BROS. EN KALLELSE 

FÖR MAN.
Juvelcrare och diamanthandlire. 

»9€2 Jasper Ave.. E-, Edmonton, Alta 
Telefon 1747.

m,
| Provinsen

inskar män att taga 
t&rfnlng 1 landtbruks- 
rekryternas armå för 
att uppodla Jorden. Den 
behöfver män att öka 
produktionen af deaa fö- 

| doåmnen för att föda 
soldaterna vid fronten

och sådana, som aro r oebof nemtns; man. som Icke äro rädda att arbeta 
och finansiellt i stånd att väl bruka de många aeres, som vänta på ut
veckling 1 vår stora provins. Då våra soldater kallas att kåmpa hemma 
eller utomlands, måste de födas, och deras föda måate komma från

Alberta

slags fonsierkarmar och dorrar af me
tall enligt en uppfinning, som gjorts | tet‘ ^ ustgota gille i ( hi< agu beslöt 
af vår landsman Sven Gustaf Bolin j ^gen etter samråd med dr (iustaf j 
Kapitalet blir $10.000 Andreen vid Augusiana college att j

John Swaneon. ägaren af en hons-1anställa t-u ^rskildt ombul i och för 
Rivi»Tsid»a insamlinsen til1 Placerade monu 

mentet på redaktör John Enanders

TANDLÄKARE 
DR. FRANK HUGHESNordbor i Förenta Staterna. (Förut i Galt. Ont )

Sulte 10 4 11 Credit Fencler Bldg 
Telefon 2287gård vid Harlem ave oehMakarne Nelson Chilberg i Seattle. 

W»*h , ba. i »Jagarn» firat sitt guldhrol
Den nya vasalogen på Staten Island, 

N Y . tog »ig det stolta namnet Svea. 
Ett energiskt arbete att fora den nya

A. T. Lareo<i : Kan»-. Pa.. har valu» logen framåt bcdrifve» 
t ill prsskWt for den nyinrättade roun 
tyfarmbyråt. i McKean voonty

Till eetreprenor for en brobygnafi 
of ver litaneéotaflodt-n har antagits 
kontrakt«>rsfirman Wldell i Mankato.
Minn

Kandidat for stataaekreterarepeaten 
l lowa på den rep valsedeln är f 
>tat»*eBat«m R A Haaeedquist i 

< "h ar i ton
Guldbreöop firade» härför liden af

makar** John P Ekblad i Mariaduhl.
Kans.. I aarvarn A ham. släkt och

Vaealagen t Gre»*ley. Colo . har flyt I ster Mass Anledningen 
tat tfll so ny lokal, kallad Youmati | sorg ofver misatankar. för hvilka hon 
hall. sosr. invigde» med korgfest 'oth!varit oskyldigt utsatt

Krossad till döds under ett tungt 
arbetsåkdon, som kördes af Samuel 
Nelson 1 2643 N. Artesian ave. Chi
cago. blef härom dagen 12-årige Harry 
Linder, en son till Peter och Anna 
Linder Den sorgliga händelsen inträf
fade under det gossen var ute och lek 

passera järnvägsspåren |te med några jämnårig» i korsningen 
af sistnämnda gata och Wavetand ave

Edmonton. Alta.drive 1 Berwyn. Ill . påträffades här-1 
om dagen död i källaren under sin ho- j ^ alet föll pa dr Philip Andreen 
»tad Han hade et, skottsår i hufvu- i' Evanato“' urkså åtagit sig upp

draget och ino mkort kommer ätt be- CHARLES S. HOTCHKISS,
Chief Publlclty Commisaloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE,
det. och allt tydde på att han sjalf | 
ändat sin tillvaro. S var i 70 årsåldern \ 
och sorjes n arm as t af hustru

Charles Liedblad i Jamestown. N.
Y. bar inköpt möbelfabriken vid Har- 
rison st., forut tillhorand»- Internatio
nal Furuiture Vompany Framstående svensk grufindustri-

Sv. luth. Augustanaförsamlmgen i men P* besök i Amerika. Hl. dr Hjal- 
Minneapolis. Minn , firade den 14—l*ijmar Lundbohm. disponent för I»ussa 
d»‘unett sitt femtioårHjubileum med en | vaara Ki iruna vaa ra aktiebolag, i hvil 
serie storartade högtidligheter ket ofvér hälften af aktierna äges af

Kongressman Lindbergh i Minnes». Sverige® största jämgrufvebolag. Tra 
ta har nu till statssekreteraren fikaktiebolaget Grängesberg—Oxelo 
St bmahl insandt sin anmälan som sund befinner sig f n på en omfattan 
rep kandidat till forbundssenaten (le af far.sresa i Förenta Staterna 

Själfmord begicks härom dagen af ! Den svenska litteraturen börjar allt 
142 åriga jVnna E Wahlström i Worce- mera uppmärksammas af landets in 

tros vara fodda befolkning. Ett exempel harpå 
är att ett dams&llskap i Hartford. 
Conn . anordnat en forelaaningsserie 
ofver svenska författare, i syfte att 
därigenom in Sam la medel till ett späd 
barnssjukhus Föredragen ha bl. a. be
handlat Strindberg och Selma Lager

söka välsituerade svenskar i syfte att 
intressera dem for planen 
emellertid forstådt att Andreen endast 
skall ägna sig åt insamlingen på de 
stunder som han har lediga från för- 
samlingsvården

60 Man önskas EDMONTON, ALBERTA.Det ar
atl lårs bar b** rareyrket. Endaat tet
månaders lärotid. Fria verktyg, ock 
len betalaa uoder lärotiden Plateer 
erhållas 
med 915
hundratela platser dar ni kan öppna 
egen affär.

8t«r efter., .»tn på barberar#. 8krif 
*ft*rk fri kstslo* eller, åaia båttre.

Om ni öneker blifts skicklig bör ni
lärs å

genaat då karten fullbordats 
till $20 lön t vecken Vi kn

Vasaordens distriktaråd i Minnesota 
och Wisconsin har hållit sammanträde 
i Duluth. Minn. Det beslöts att hålla 
årskonvent i Duluth den 21 och 22 
maj. Rådet består af Andrew Hörn 
gren och A. H. Nelson, Duluth. C. W 
Söderström i Minneapolis och C. E 
Peterson i Two Haibors samt Eric 
Norton i St. Paul. Med anledning af 
distriktsrådets sammanträde arrange
rades en fest å Woodmans hall af lo
gen Sveriges förenade söner och lo
gen Sofia, och utfördes då ett synner
ligen intressant och underhållande 
program.

F. riksdagsman David Holmgren blef 
i onsdags kullstött och nästan ögon
blickligen dödad af en skenande hast i 
Minneapolis. Minn

Det var ett skiftande lif, som här 
fick sitt. slut. Holmgren hade varit 
en stor och betrodd man i sina dagar 
i Sverige Han var där dyrkoherde 
i Värnhems församling i Veetergot- 
land. en väldig pamp i sin hembygd, 
samt under flera terminer medlem af 
riksdagens Andra kammare. Till Ame
rika kom H. för närmare 10 år sedan, 
närmast för att undandrag alg ett 
fängelsestraff, hvilket efter & 1A 
vari g och uppseendeväckande råtte 
gång Ådömdes honom. I Minneapolis 
verkade H. under de senaste åren som 
tidningsman — hans senaste plats var 
vid Svenska Folkets Tidning — dels 
som pastor i un f tärts k a kyrkan Den 
hådangångne, som . under hela gin ! 
Amertkatid kan sågas ha varit en 
bruten man till kropp och sjål, var vid 
sitt frinfälle omkring 70 år gammal 
Han efterlämnar flera hår 1 landet bo
satta barn.

UTTKKM AT10I» A.L I/kJUlk 
JOLLM1,

i

FRIAAlaiaidtr Are., Winnipeg. BB
1 åärr vCsUr)

dans den 4 april
Vid en jåmvagsolycka i Kt-dwing 

Mtan . härom dagen skadade» bl. a Al 
fred Johnson orh Ferdinand Lind 

'rån Cannon Kalls 
Bråddöd. ofver körd och dödad b!e 

harom dagen Charles Kneberg då 
han skalle
<14 leth m , Molin*, til.

Praktiska Ritningar för 
Farmbygnader

beredda al

8KRIF TILL OU FÖR PRISER PA 
HÖNS — PÄLSVERK — HUDAR. 

Det skall betala sig. Vi åro kända

löf
Marie. Sundelius engagerad. Mrs 

Marie Sundelius har nu undertecknat 
kontrakt med direktör Gatti-Casazza 
om ett års medverkan i Metropolitan 
Optra Co i New York Bland de rol
ler aom enligt kontraktet komma att 
tilldelas henne märkas Nedda i “Pa 
jaaao ". Micaela i “Carmen *, blomster 
flickan 1 “Parsifal*' och Mnsetta i 
“Boheme *

En öfverraskande upptäckt gjorde 
pastor S F Fleming, läraren i Episco 
pal Chnrch of Atonement i Chicago, 
då han en morgon inträdde $ förnam 
tingshuset vid den i 5749 Kenmore 
ave. belägna kyrkan. Rummet rar 
nämligen fullt af lysgas. och på golf 
vet låg den döda kroppen af mrs Hil 
da Person, hustrun tfll Nels Person, 
vaktmästaren på platsen. Polisen an 
tager att kvinnan skrufvat på gasen i 
åfslkt att ånda sin tillvaro och styr
kes den 1 denna förmodan af det för
hållandet att hon ee tid varit sjuk 
och synbarligen grubblat öfver att 
hon ej kunnat vårda sin lille fyraåri
ge m på sått som hon önskat

COLLEGE OF AGRICULTURE, UNIVERSITY OF SASKATCHEWAN 
Dessa broschyrer Innehålla fullständiga detaljer om huru myc

ket timmer, järnvaror och cement, som kräfves, och äro de mest 
fullständiga och modårna, som kanna erhållas.

ALLA FARMARE BORDE HAFVA DEM
Klipp ut denna annons, märk med ett kors den broschyr, ni ön

skar, underteckna namn och adrees och sänd till

CHIEF FORESTER, VICTORIA, B. C. 
och de märkta broecbyreroa aändas eder genast.

NORTH WEST HIDE & FUR 
COMPANY,

27S Rupert Street, Winnipeg, Man

Världens Bästa Tuggtobak
COPENHASEN

1. Lador för alla ändamål.
2. Ml jer i lador.
3. Ladugårdar.
4. Stall för hSatar.
8. Fftrntall.

6. Svinhus och rökhue.
7. Hönshus
8. Redskapsskjul och spann

målsbodar.
9. Stlos och potatiskällare.
10. Farm hus.

C. H. NILSON ■nr
■

Dn rikaste lukt. 
Tuggtobak» som varar 
längst.

ÄF DAM- OCH 
HBRRSKRÄDDARE.I NAMNi208 Logan Are. ADRESS

IMan.HOS ALLA HANDLARE. Winnipeg
* Telefon Gnrry 117

BRIT1SH COLUMBIA HAR SKOG 
FÖR ALLA ÄNDAMÅLV J

7
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So 1 
So « 
Bejectad

håltelugsordef. eicmpelvta brlroftan rn4

uli forobrsktcs rar koeLgrreaprotoåol 
IM. ra ligt nkKMimi viitncemi! 
Drdikrifvrt utaa några särskilda for

FMUUDEEIMALBT 1 
SV BEIGE.

(roru 4r sid. 1 >
sJan dr sf delalag. krarrtd man lort 
■alle med förhor med de haltade, hrr 
Hedra. Höglaad och OUetaad. Ull 

hrllhet kom ett rtdlyftlgi rlttaeafor 
bor Raaaaakatagea slatade med råt

f sSmad Ulltre åräwrneitaCana&aCtimineat i
ww-»—• a*«#e em m diWGeÉF

feltKir
sk»rekt ouuöatslag tår tllltåtte au e*sb#

L4ea vill Att krogara» i ter skola 
cppaSa etter bet fls»*** val kaag- 

Allvar list tror, att tol 
ket kommer att återtaroeta krogee år

-AAAM W
m fMSU rams i sk aadlaa viska regemeo de fortigaadet af aågou del af för- Ftaxfddib «aoy llti tet. hvilkee grad skalle tilldelas en 

redaktör i sam
t tydMgee också va- No. 1 N W C

No. S C Wnu ?:•••t m. rande stan någon aåmnvård betydelse 
for åklagaren» yrkanden eller fram
ställningar

delse någon skulle anmåls alg? KanACK vnre ganska appofvad Akick

dagAruA lyckats taga oaa ned till vårt 
kontor

ske vicekorpral år något for kögt gis-
AAdt."

ISIS Ontario år “torrt och kommer 
otrifrekÄktigt att så forblifva Den 

'fått provinsen torrlagd år 
mr N W Ro«ell. nom i senaste all- 
mås aa val fick majoritet i endast en 
fjärdedel af provinsens valkretsar 
Händelses vittnar tydligt

Ughet 1 simkonsten ha vt ne om NEW YORK FARMAR TILL SALU. 
i Farmar lampliga för mejeriskdtael. 
boskapsskötsel, spann måla- och frukt

tens besked att de håktnde akola iBsn A <1 att målet återkåkte forblifva 
förekommer den 5 april

Råueas förhandlingar leddes denna 
gång af rådman Nordlöf. Biaitiare

blom. den förre vid protokollet
Till dagens rannsakning hade hrr 

Höglund och Oljelund hunnit skaffa 
■ig råttsbltrade. Såsom sådant inställ
de sig advokaten WUh Hellberg. Hr 
Hedtus talan fördes un. 
gen. sf advokaten friherre G Stjern- 
stedt

Som man kunde förutse, skulle till

LM
odling samt vanligt jordbruk. hälso
samt klimat, rik jordmln. goda bo 
stadshus och andra bygnsdsc

New York tillerkändes de tre stora 
prisan vid Panaas» Pacific-utstålin in
gen för mejeriprodukter och frukt; 32 
guldmedaljer < högsta pris) för majs, 
knfre. bönor. alfnMn. frukt och andra 
produkter; åhren 42 etitvermedaljer 
ock 31 bronsmedaljer

De bästa godtköp i Förenta Stater 
na. med goda. närbelägna försäljnings 
platser ock låga transportkostnader 
994 till IN per acre Många skandina
ver ha kopt farmar den senaste liden 
Ny bulletin med beekrifning på mer 
än 6N farmar till salu i denna stat 
sändes på begaran. Charles å Wltssn.

Vicekorpral år nog för bogt gisaadt. 
då mån erinrar sig. att;ea del svensk

STSnstfsA. t, ....
a«M Ar UU Ferewt») b*um 
•Mi Ar uB »mv ,
«e#fs Sr m l*»u>

WINNIPEG CASH PRICKAIM
Två man gingo gatan nedfor Den 

tidningsman, ock den andre
IM April I$th. ItUamerikanska tidnMgsntgifvare (vi ka

hade icke kåiler några pengar
Spot lYev 

prices prices 
113% 
111%
167%
146%

sM I iplar t MinhUnd annat ett skönt 
aeapolis» anse redaktörer för ett nöd
vändigt oedt En prenumerantsamlnre 
år i dessa herrars ögon en mycket vik
tigare och värdefullare person an en 
redaktör, hur skicklig denne ån må 
vara Dier hrad säger K orre Johnson 
själf?

r» öberg och Hera-Es Wheat —
No. 1 Northern 
No. 2 Northern 
No 3 Northern 
No 4 
No 5
No. « ........
Feed ...........................
No. 1 rejected seeds 
No. 2 rejected seeds 
No. 3 rejected seeda 
X.o 1 tough 
No. 2 tough 
No. 1 smutty 
No 2 smutty 
No 3 smutty 

Oats —
No 2 
No 3
Extra 1 feed 
No 1 feed 
No 2 feed

ett fak
4Nmay tum. som man ofta förbiser hår 1 Ca

n bMöi
t«1 TES Den förste turisten “Har oi någon 

sia rsrit 1 Venedig1"
Den andre turisten 

bor 1 St Boo Ifare "

rmsasg ds, Lss »| anda att ett oppositionsparti ofta 
kan vara en stor och 1 biand älven en 

' af görande faktor i ett lands regering

Nej. men jag 97%
8S%

förra gån- S4%efc ém a/s .
*ssAs4i pn 

»*e A An ge
k< 104%

164%
141%
167%
165%
164%
164%
161%

Frågan för veckan.
Hvilket intryck flngo de svensk!

“Sweden is not looking for trouble. 
but ber new minister to England is 
named Wrangle". vitaar Manitoba 
Free Press. Denna vits hade varit 
mycket god. åå ju ordet "wrangle" 
betyder •‘gräl", om icke ministerns 
namn vore Wrangei

i Waldenström som nykter-; ttdnmg.m.nncn.
hetspredikant.

. 61.5S
Em IIM 

OsMM, -SS, SOe prr 
«Ae« A arysEi wk« M*»isups4« l tass. 
•«AsA tp*H B-iehi se f*r

l WrsStSt

strömningen af åhörare vid rannsak- 
n in gen bli betydlig. Trots trängsel, 
olidlig atmosfär samt frånvaron under 
rannsakn ingens gång af
nella eller spännande moment hölls in 
tresset hos åhörarna tydligen vid makt 
hela sessionen Igenom. Största intres
set knöts glfvetvta till den Inlaga heti
ken — såsom tidningarna bebådat —I 
skulle ingifvas till rannsaknlngen af 
prof. Vilh. Lunds t ed t Inlagan, hvll- 
ken upplästes af advokaten Hellberg, 
bildade jämte vitnesförhöret rannsak 
ningens tyngdpunkt.

Vittnesförhör begärdes af åklagaren 
med fyra af kongressens funktionärer, 
af svarandeparten med icke mindre an 
22 vittnen Beträffande vittnena för 
tjänar omnämnas att intet af svaran 
departens vittnen begärde ersättning 
för sin inställelse.

Stats Commisöomr ef Agriculture.
skandinavisk assistent

Uttalanden af Petrus 1‘aulus Wal- 
d^astrom hora ju lcke till det ovan 
liga Han ar ju ockaä hemma 1 alla 
möjliga amaen. både kristendom, krig 
och annat Xfveo då det gäller nykter 
hetafrågan anaer sig P P W I all 
manhet vara på sin mammas gata. 
Hans uttalande, huru barocka de an

“Svenska Kari ren " i Chicago åter 
gifver en notis om. att förre prenume 
rationsagenten for Svenska Canada 
Tidningen. W Heggmark. blifvit ut

BKAFFA EGEN FARMV TA0ER 20 AR ATT BETALA
W 44%
W '44%

44%
42% om rU si önskar. Landet skall under 
41% I hålla eder och betala för sig ajåtft 

i En vlldlg sträcka af det most bördiga 
land i vftatra Canada till salu för låga 
priser och på låtta villkor från $11 
till $90 för farm land med lämpligt 
regn — bevattnadt land från $95. Vill 

I kor: En tjugondedel kontant reeten 
på tjugo år. I bevattningediotrikt. lån 
för farmbygnader etc. upp till $2.000. 
Ifven betalbara pi 20 år — ränta en 
daet sex procent. Hlr Sr edert till 
fllle att utvidga eder farm genom att 
skaffa nlrgrlnsands land eller skaffa 
edra vänner som grannar.

För litteratur och närmare upplys 
: ningar tillakrif

The Northwest Cycle Co.. ($06 l.v I W. RUS8ELL. Land Agent
tan are — Expert gevärssmed VI j Dept. of Natural Resources. C.P.R . 
reparera och görs nya lager för al‘a 
slags fabrikat af gevär. Lås repare
ras, nycklar göras, ringar för barn 
vagnar påsättas

Allt b lags velociped och motorcykel 
arbete utförea.

43En syensk tidning i Förenta Stalt r 
aa dukar upfci följande historia 

“Charles Schroder och hans son 
Louis ha arkebuserats af <*anadas re
gering såsom varande spioner De b A 
da männen reste till Canada for några 
Ar sedan och bodde där pa landtegen 
domar De voro af tysk härstamning "

42

hvad som förelupit., desto bestämdar* 
blef jag ofvertygad 
ligt nu gällande svensk lag straffbar 

( handling Icke förekommit Under så 
| Ibland åro, bruka dock ofta präglas j dana omständigheter ansåg jag mig 

Nyligen I Icke bora v a gra att af ge ett utlåtande 
1 angående sjalfva rättsfrågan

Det är ingalunda, fortsatte protes 
-torn. endast i min egenskap af medlem 
af det sorialdemokratiska partiet, som 
jag kant förbittring gentemot den 
Hoglurtdska forsv arsfiendtliga propå 
gandan: den skada som denna propå

‘Vi halva ett myrket allmant an j ganda kan vålla s *-nska arbetarparti ;
mden for vårt folks

OrmJbccr den 26 April 1916.
om att någon en

Johnson & StillerEtt frikostigt prenumera-; 
tionaanoud. BAGGAGE TRANSFER 

FLYTTNING UTFÖRES
Phene Garry 244.
264 Park Street.

j af en ganska saftig humor 
4«tu I har emellertid P I' W gjort ett ut t»

Hotm annons på annat etålle 
nummer n;*-ddelar.

‘ ånada-TIdmngen nu

Om detta kanna vi. som bo i Canada. 
intet Xr tidningen i fråga villig att 1 
sanningens inträsse komma med en 
rättelse”

bjuder Svenska : lande t nykterhetsfrågan. som kac 

på ett synoerli j betecknas som enbart tråkigt Det ly
WINNIPEG. MAN.

gen frikostig* prenumeration san bud. i 1 der så w: 

det tidningen »andes till alla nya pre 

num*rant*T f-»r endast 25 r#*ts från d 

1 december 1416 Hvarje 

nu prenumerant erhåller sålunda 31

GEVÄRS- OCH VELOCIPED 
REPARATÖRER.f

Dylika lögner om tänada an- it k*- s i 
Förenta Statvri.a. 1>«

vandt ord. aom beter helnykter Hvad 
ar då en helnykter ruanniska"' Det ar 
en sådan, som aldrig berusar sig Men 
ar det detta, som ligger i den nu van 
liga uppfattningen af ordet helnykter” 

nummer ar Svenska ("anada-TIdningen j ingalunda I>en som t ex dricker ett
‘ glas ol eller vin till middagen mån 
! ne han enligt nu namnda terminologi 

VI ha 'agi* detta steg for att om ) är helnykter” Nej. for Ingen del 
U.VJIW <>M. Vir pr.nun.iran-ar. u h I hsr forut lukllllra gån*«- I tldnln

I gen påpekat, huru norrniauneu skilja 
därigenom gora tidningen starkare mellan belathäTTskm oi h helnykter.

et tn h dess str
framlid står for mig som något helt värst ovanliga 
ih h hållet oväsentligt i Jämförelse komma nastau utan undan 
med den skaua som den. Ifall vårt i

Med stor enstämmighet hafdades i 
K fr;v ; vittnesmålen några särskild^ punkter.

Des -a hylla 
Xn da målet helgar

1 juni Ull
Deak 38. C.P.R. Depot. Wmnipeg.ofverdrifna tysk vänner 

tydligen sats<-n 
medlen", då det galler att skada Tysk 
lands fiender.

hland hvilka må anföras ett par Syf
temålet med kongressen hade varit att 
förmå arbetarorganisationernas buf 
vudledningar att sammankalla en ex 
tra partikongress. Frågan om mobili 
aeringsstrajk hade hragts på tal af 
en kongressmedlem genom en inter 
pel la tion huruvida denna fråga ej 
skulle diskuteras Ett afböjande hade 
omedelbart foljt af såväl förbundets 
sekretefsrre som dess ordförande. Nå
got som halst beslut om några medel 
mot kriget, vare; sig lojala eller il 
lojala, hade icke fattats af kongressen 
Under det att åklagarens frågor huru
vida några yttranden förekommit an
gående krigsfolks eller arbetarnas för
hållande vid mobilisering eller huru
vida några yttranden fällts om mtlitä 
ren i allmänhet besvarades nekande,

! medgafs att storsträjken diskuterats. 
Detta hade dock skett mer teoretiskt 
och särskildt af dr Hedéns anförande 
i frågan hade framgått att talaren an- 
s&ge storsträjken såsom ett tänkbart 
medel mot fara för anfallskrig på en 
tidpunkt då krigshetsen inom landet 
vore särskildt stark

Icke utan skäl hade man till dagens 
rannsakning väntat att på åklagarens 
bord finna någon mer uppseendeväc
kande frukt af den gångna veckans 
energiska polisundersökningar 
Stockholms Dagblads för hrr Hedén 
och Höglund så “komprometterande 
papper" sågs för dagen Ingenting. Det 
enda nya aktstycke som från denna

svenkka folk erbjodt- någon jordmån 
for densamma, skulle kunna vålla for 
rikets forsvar Härmed vill jag dork å 
andra sidan Icke ha sagt att jag icke 
kant djup och allvarlig förbittring mot 
denna ansvarslösa propaganda <m kså 
därför att den velat spra.nga sönder 
vårt svenska arbetarparti, som under 
så man g» års oerhordt ansvarstyngdt 
arbete forts fram till att bli icke en 
revolutionär hop, utan en makt i vårt 
statslif, som åtminstone jag är ofver
tygad om skall bli till välsignelse för 
kommande slakten De enda förson an-

LAKARE.tor den ring* summan sf 25 < ents

4 • 416—417 PrtteKsrd Avs, Wlxnlpse 
Tel. ät. John 474.

DR. B. GERZABEK
Hade barn, och loje har det va. k t:

SIDENRESTER för edert eyarbete 
till julen för 16c. per paket eller 3 
tor 25c. Hvarje paket Innehåller ett 
stort urval af stycken af god storlek 
för allt slags lapparbete.

Brodersilke. Stor varietet af färger 
i hvarje paket. Stor valuta. Pris per 
paket 10c. eller 3 för 26c.

SPECIALTIES 8ALE8 CO 
P. O. Box 1836

i Sverige, att engelska myndighet-r 
beslagtagit ett störde parti bo* ker som 
beställts från Häris af Riksbihiioteket 
i Stockholm och kraft for utlämnandet 
riksbibliotekariens försakrai

vj • De förstå, att en rnanniska kan vara 
helnykter utan att vara helafhållsam 
Skulle man icke for ärlighetens skull 
kunna få in denna åtskillnad .ifven 
hos o*»” Om hos oss en person .»r in 

i en nykterhetsord» ii och

Vår mening ar nämligen ,vt. on 

erhålla tillräkligt med nyu prenum* 

ranter. utsanda Svenska Canada Tid

•om erfcAllit diplom i Oeterrike DsgsrB, TysB 
land. London. England. Osande etc. T. 4. 
eeeintersnde lokor* vid de kunglige 
•erliga klinikerna i Wien, Krake 
Berlin, Paria och London, England 

SPECIALIST
för mag eeh lunglldande. ajnkdom I Inllfve* 

köas och frentimmereaj ek domar, ar. 
inger oek operationer. Bekeadllng I 

och atom kommet. »1*11 *om i mitt privat 
•jakkna. Besökande likare t 8t Beaifaee eea 
General keepital

Mettagaiagetid: ä—11 t.m, S 
7—10 pA k v ål len.

ech kaj

edlig förpliktelse att dessa hocker, 
enligt den affordrade förbindelsens or
dalydelse, icke skulle "reexporteras i 
någon form till med Storbritannien 
krigförande länder eller som del 1 eller 
förpackning för någon annan artikel 
bestämd för sådana länder"

ningen tolfsidig icke blott en gång I j Äkrlfven 
u.åuiden bUo fWr» gin ier VI htepu- dn. ker ett glas ol till mlddsgen. si ar <le synpunkter son. jag (Or min del

han naturligtvis icke vidare helnykter j kunnat finna hos denna anarkistiskt- 
Han har brutit sitt nykterhetslofte forsvarsfiendtliga propaganda ha va

rit att den for mig framstått som en 
af de tillfälliga och naturligtvis be
klagliga, om man sä vill, sjukliga ut
växter som man finner vid alla stora 
andliga och sociala rörelser i hlsto-

i sina utsväfningar just nu möjligen 
varit provocerad af den s k aktivi- 
stiska agitationen, soin efterstrafyat 
att föra vårt land ut i anfallskrig och. 
enligt min öfvertygelse. ut i under 
gången

Men. utvecklade vidare prof. Lund- 
stedL min sålunda af så många olika 
skäl beroende aversion mot de -nu åta
lades verksamhet i det här ifrågava
rande afseendet kunde emellertid, som 
sagdt. icke hindra mig att åtaga mig 
deras försvar, da jag funnit att de 
handlingar tor hvilka de nu åtalats 
icke falla under nu gällande lags be
stämmelser

Wlnitlpegatt våra läkare vilja vara oes behjalp
liga att nå detta mål genom att skaffa • 00^ kan icke stå kvar i nykterhets

* orden. Men om han till sin middag har 
<>** mänga nya prenumeranter, så \ j s|g Kam ma kvantitet alkohol genom

att dricka två glas svagdricka om två 
procents alkoholhatt. då är han hel
nykter och en god ordensbroder, och 

af svenska <*anada-TidnIngen I det åfven om han efter måltiden röker 
' en stark cigarr; som berusar dubbelt 
i mer än ett glas öl."

ELM SHEET METAL WORKS
Tei St. John 632. 20 Levra Street.

Elmwood, Wlnnlpeg.
A. JOHN8TON, general manager. 
Allting 1 plåtslageri och allmänt 

bleckslagerl.
Plåt till automobller och-värme led 

ningar en specialitet.
Vlrmeledningaarbete. 

Tillfredsställelse garanteras.
Den enda skandinavleka verkstaden 

l Wlnnlpeg.

Unge detta frikostiga anbud varar 

Det kan val teke förnekas, att 31 och så att denna propaganda
Den ganska ententevänliga “Dagens 

Nyheter" I Stockholm skrlfver i anled
ning däraf:

"Den engelska åtgärden belyser 
onekligen på ett löjligt sätt en ovighet 
i engelsk handelskon troll. Åtgärden att 
affordra Riksbihiioteket en försäkran 
att icke afyttra sina inköpta böcker 
till med England krigförande makt. 
som om biblioteket kunde tänkas drif- 
va handel, är uppenbarligen orimlig. 
Jämställandet af fredliga franska t»öe- 
ker med fläsk och koppar vittnar inte 
häller om större eftertanke hos den 
beslagläggande engelska myndighe
ten; man frågar sig om den föreställt 
sig att tyskarna äta papper som råttor 
eller om den velat äfven andligen ut
hungra tyskarna."

nummer
aro varda 25 cents. Det är sannerligen ! Dr. C. E. Johnson,mycken och god läsning man erhåller Kn svensk amerikansk tidning sva 

| rar har pä pft följande sött:
' Skandinsvi* läkmre.

KONTOR: DOMINION BANK.
67i Maln Street (AHdelee bredvie 

Qordon-Mitchelle apotek). 
Kontoretelefon: Garry 4284. 

Privattelefon: St. John 234.

for den rings pann ingen Som våra 
laaare nog funnit, spara vi hvarken j 

moda eller plogar for att gora tidnin 
geti så god som möjligt. Vi ha skaffat j »Men stekt 1 papper 

mn synnerltgHi goda medarbetare, så

"Kläd dig i hvad dräkt du vill. sä 
j känner jag igen dig. sa' gesällen fick

GEO. ST. JOHN VAN HALLEN 
Advokat och Patent SoUcitor

Farmers Bullding, 
utförer alla slags Juridiska uppdraj 
och skaffar patent på uppfinnings: 
Telefon Maln 5142. Privattelef. 2867

Den waldenstromska definitionen 
på helnykterhet är en gammal, gam- 

som Johan Person. Rudolf Klnhardt | mal bokant, känd under namnet
m åt t 1 i g h e t. och det enda anmärk
ningsvärda i den bär stora protesten 

. att Petrus Paulus Waldenström 
döpt om honom till helnykter 
het Ingen har djärfts göra detta 

Köm och ira ett strå till stacken! j forut. men P P W är en modig man
"Hvad är en helnykter människa?" 
Det ar en sådan, som aldrig berusat

Wlnnlpeg, Man
m fl När kassan räcker till, skola vi j 

•-ngagera ytterligare en del praktiga j är 

medarbetar* Som viktigare än allting annat — 
utom naturligtvis Vårt länds existens 

står för mig. slutade prof. Lund
st edt. att lagarna genomforas Såväl 
den forsvarsflendtliga rörelsen som 
alla andra for samhället och rikjet far
liga och skadliga rörelser måste be
kämpas med lagens vapen I det ögom 
blick vi af våra känslor gentemot dy
lika rörelser skulle låta oss lockas att 
tumma på lagen for att slå ned den. 
skulle vi i sjalfva verket i vår män ha 
bidraget till att rasera det a rf af år 
hundraden att bygga upp och som det 
just ar vår uppgift att bygga vidare

DR. M c F A R L E N,
912 Nnlm A ve.,

Af

C. H. DIXON, advokat, eolleltor.
notarius publlcua, 266 Portage »ve.. 

Wlnnlpeg. Kontorstelefon Maln 1734 
Residenstelefon Shrbk 4111. Lån, hy 
ror. inkasseringar

Tel. SL John 8»*
Om ni ar pr*-num*-rant. så skaffa <*o 

bekant »em ny prenumerant! Om ni i sjg 

icke ar prenumerant, »a prenumerera 

»jälf! Kort ibåg. att nl får 31 uum 

mer af 8v**uska < ‘auada Tidningen föi 

• tidast 25 -ntr-

Ofvanför Elmwood Drug Store. 
KONTORSTID: 3Den Winnipeg Tele

gram" har presterat en ganska under 
lig artikel om de neutrala länderna 
Om Sverige säger tidningen i fråga:

notoriska och 7—8 e. r*-.Hvad ar en måttlighetssupare’’
Ln som sui>er måttligt..inte super 

sig full
Den som blir rusig af två supar, 

han är en drinkare
Den som kan ta »ex supar, men än

då inte ar rusig, lian ar enligt V P 
W:s förklaring helnykter 

Illustrationen 4 proeentlgt ol versus 
2: proventigt svagdricka ser Ju riktigt 
fyndig ut. men huru mycket värde har 

Liberalerna i Ontario gladja sig of-j den?

-ver Heart» regeringen» avam vrado

Björnson & BrandsonSKANDINAVISKA ADVOKAT*!
"Sverige vet icke riktigt, hvad det 
skall tanka Det vet icke, om det ar 
Ryssland eller Tyskland, ^et hatar och 
fruktar mest." Sverige torde icke ha

•11 MeAiUxr Bldg. 
Telefoner: Mein 4608 och 4604.

BOTHWBLL. JOHMSO* * BBEOMA» 
P. O. Bes 1UI.

Oo t. WUlli nod Sberkrooke.
MelUgningstld : 3—8, 7—8 e.XL

Oärry 821 — Gerry 781.Boeledelelefoner
Mr. Rowells seger. MAMITOBaWINNIPEG.ta någon och frukta få Men jlet kan 

man ju icke begära, att 
I skall veta.

på
J. A. McTAVISft M. U.

läkare och kirurg.
Hörnet af Kelvin sL och Gorden ave, 

— Elmwood, Wlnnlpeg.
Kontorstlmmar:

8—10 f. m., 12—2 och 4—7 e n-
Tel. BL John 1047 eller BL John 167, 

dag eller natt.

TelegramDen frisinnade “Karlstad* Tidnin

gen’ yttrar om denna sak följande:Två glas svagdricka innehålla -lika 
mycket alkohol som två glas öl, men 

uykterheispolitik De anse. att genom- j förhållande till vattenmän g
den är och förblir alkoholprocenten 
i svagdrickat alltid t v A. och I ölet

A. S. BARDALi"Stormklockeresningen måste te sig 
som förkastlig. Hvarför? Kort och 
god t därför att 'déil uppträder som en 
isolerad företeels»- inom eu enda na
tion och därmed i sina konsekvenser

Fn annan engelskspråk lig tidning i 
Winnipeg har besvarat en förfrågan, 
hvarest man skall söka Nobelpriset, 
på följande sätt

BBORAnmrOSBTBJL
B-crefninger ntfSree ehyndeaml ech 

till moderat pris.

HTIKO SKVBEK.
Korets kliueu droskor.

förandet af -l»*una. politik visar, att de, 

- huru de
tia ganska stor makt Ik-t ar litet of

n. aro vid makten, ändock dubbelt så mycket ISkrif till Nobels 
K r i s t i a u i a.

Alkoholen är Icke dst enda giftet 
sotu kun göras oskadligt eller nästan 
oskadligt genom uppblandning med en 

,j»lf förklarad,, al* I UUrirkll* mängd vallan
Hade 1*. Vå. ställt till sig själf den 

lavor af Ijotjtagandet af krogarna enkla frågan: Kan jag berusa mig
med svagdricka’ skulle han funnit 
sin illustration vara inte ens fyndig, 

al provinsen- konservative, som u k*- annu mindre belysande
Och den starka cigarren, sedan ’ Nog 

.et P W att starköl och starka clgar 
makten for partiet som ett resultat ar rer vida oftare hora ihop än starka ci

garrer och svagdricka, att afhållsam 
het från alkohol ofta leder till afhåll- 

Den nya politiken profvades 1 en samhet frän nikotin, och att ehuru det
senare ej utgör villkor for vuxna per 

. „ . „ S<»ners medlemskap i helnykterhets
de au se» uppmuntrande for mr Roa el I fören ingarne. det dcx k ingår i löftft 
Och det allmänna valet I juni 1914 bt för dt> yoft»ta

P W . som ar hemma i statistiken
fastade polttikussarna i deras tro. att (0r<je godhetsfullt upplysa världen

icke kunde fiska några roster huru många anti rokföreningar stiftats
helnyktra öldrickare"

1utsätter denna, dess själfständigliet 
och integritet for en lära som kunde 
bli mycket allvarlig under bestående 
yttre politiska förhållanden I.åt vara 
att den Ifrågasatta strejken anbefallts 
endast mot eu mobilisering utan hot 
utifrån, alltså mot em offensiv åtgärd 
från svensk sida

f redskommission 
Sverige.

DR. J. STEFANSSON
lellndek specialist pi ttgata. Örets, 

niaans och etruperie sjukdomar.
401 BOYD BUILDING.

Hörnet af Portage ave. ech Edmontt n. 
Tel. M. 4742 eller Garry 2316.

1
ver fyra år »edan mr Itowell, opposi 

tionens iedar*-
Tack! Kootorstelefoe: Garry 800 ock 878

B—fåMsIsfoa: Os ny 8161
»AEDAL BLOCK, 

84 S Bkerkrooks Str.,!■ rån Konsthallen pa Djurgården i 
Stockholm berättas denna historia:

En äldre herre står i ett rum och 
ser in i den sal. där han bland nakna 
kullor äfven ser ett själfportrått af 
Zorn, i brandgul kostym och gron hals
duk. och ett af Albert Engström

Hvad Zorn är lik sig! anmärker 
han till sitt sällskap, men skall det. 

, där föreställa Albert Engström så 
I har han allt andrat sig bra mycket

ialpe« 1

selIMeddelandet mottogs med spe och hån
den uagsocialisti- 

ska gruppen syftar dock därmed till 
en upplösning af sjalfva försvaret, 
hvilket den veterligen med konsekvent 
hätskhet bekämpar Och ett enstaka 
land kan 1 dessa krigsrustningstider 
inte ställa sig försvarslöst utan att 
därmed vedervåga sitt nationella o be 
roende. Men någonstans måste början 
göras till det uppror mot den milita 
ristiska våldsordningen som måste 
komma, om inte vår världsdel skall gå j sedan jag såg honom på Anglais i

ran. for ätt ha någon verklig effek. j _ VM-h ja. »varade det kvinnliga 
måste dock den början goras i del .... . , 8
krigförande storataterna eller narmare I 8a 8 a*>et' nle aer ^ian ar* t rå 
bestämdt och rent ut sagdt i milita- ut 1 verkligheten! 
rismens hufvudland: i Tyskland Kun ; Då upplät Albert Engströms por 
de där militarismen. statens hela in | trätt sin mun och sade
riktning på kriget och ovilja mot en __ . .
fast internationell fredsorganisation J A öut
brytas, då öppBades en väg till rädd
ning för Europas folk. Kommer dar- ställt sig bredvid Zorns porträtt för 
emot den tyska krigsdyrkan. som ta-!
git sig sådana hänsynslöst hänförda 1 wuttryck under kriget, att fort le f va och I * allenberg- 80111 han«er ^ va66en

midt emot

vorr* i stånd att förutse en tillökning i Dr. R. L HURST
Medlem af Koyal College of Hxrgeeee. En* 

Uwd. Licentiat af Kcyai College ef Pfcisie 
fana, Loadea. Hpeciallet: Broet , nån eeb 
krineoejxkdomar.
Kantor: 806 Kennedy Bldg, Portage Ava. 

midt emot latone. Telefon Main 814. 
Kontorstid : 8—5 ock 7—8. 
Boetadetelefon Garry 1176.

ett så radikalt nyhetsmakeri.

del bival me.» resultat, »om icke kun

kan det invanda» Det är i förra veckan! •KANdlNAVIBK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Main 6131 och 6132 

Roaidofta, Bher. 4440.
A. IL DOTLK, L.L.B.

AdvoksL Juridiskt ombed, notarie, etc 
514 Storting Bank Bldg* Wlnnlpeg.

uted ett avanreradt nykterheeprogram 
Man påminne sig den munterhet med 

hvilken mr Romell# tydligen svåra 
nederlag hälsade» både 1 det kon ser 
vatlva Ontario och Manitoba såsom 
ett slutligt <>- h förkrossande memen
to för de “fantaster ", »om ville ingri 
pa i granu-ti- personliga frihet" Den 
nuvarande situationen ar därför natur 

ligen »ådan. att mr Rowell känner sig 
tillfrcdetalld of ver den Han gjorde 
nyligen i ett tal en hantydan om den 

märkliga förändring, som Inträdt i le 
gialaturens åskådningssätt, då han sa-

Hvad man säger i Sverige.
Det var nämligen AJbert själf

De senast anlända Sverlge tidnin gar
na meddela ganska mycket om det 
uppseendeväckande
med de tre häktade socialistredaktö- fortverka i annu värre krlgsrustnin- 

. . . ,, . ... gar för än förfärligare krig. då finnes
rama. hrr Höglund. Hedén och OI> lntFt hopp m ^ ,ydltgea Va.teuro-
lund Som vi förmoda, att det kan pa samma ode till mötes som det
inlråssera våra lnnnre att höra. hvad romersha riket, hvara fall Ju anaen ha

. „ . . , . haft aln yttersta grund I de andlösa Som Wlnnlpega stnderåd genom ra
man någer I Sverige om denna celebra krigen, hvilka inrotade den llfadurll aolntloo anktorlaerat borgmäataren
affär vilja vt håra edan citera några **s,e *elen *f befolkningen åt de un »tt utfärda en proklamation, hvarl nl-
.. , . . ... ... ._dermåliga På mllitarlamen» hekåm-, u invånare uppmnnna att bUtå 1 den

uttalanden hemifrån VI skote Umna p«re inom Tyakteml rikta sig därför årliga vårrengöringen för att förbatt-
ordet åt eoc laldemokrater och frtain varldene blickar. Det finna dir en liten i atsdena utseende och hälsotillstånd:

“Oen (ur.ta r„«!en lur vår politik „ade de konservatives skällaord *k“,r* *?m ,4^lr. ie> Anhåller jag. K. D. Waugh. staden
atgaf. I april 1112 då vår resolution , mitt .ynder tarldskriget bekanna den Winnipeg* borgmästare, vördsamt om
besegrad.. med en majoritet på 80 skote vl bespara våra lasare aannlngf-n att kriget är ett fördärf och ; aiu medborgares personliga aamarhe-
röatvr Pr» i - fyra Sr därefter anep Pvofeseora t juridik vid Uppsal* uni ; en lorbannelae for alla folk Just nu te och bistånd för att göra ren staden
terade tegtateluron utan att någon op . ..... h“ deeM dödsföraktande uttalat aln ; från allt brännbart och icke bränn
position formarkte» den princip, för ,en>l'e<. Vilhelm 1-undatedt. som Ull mening t tyska riksdagen, halande af, bart skrap. Om alla i detta afaeende 
hVilken .1 kampat »enna princip for hör del socialdemokratiska partiet. j-J* våldnammaste forbittrlnganttryck samarbeta — hvilket är värdigt alla 
kroppsttgmdea I en bill »om framlade» . „ . ”*n *IL* »ndrä: dera.» opposition mot ekattedragare — och hopsamla skra
af dem. hvilka hade nedröstat vår re har åttaglt alg att försvara de kla- | den nationeUa krigsstämningen
solation under fyr» pA hvxRui 
jande år. o h som kampat i ett all 
mänt val mot oas «h mot denna poli 
tik."

Dr. Philip A. Eckmanatt få god utsikt öfver excellensen
förräderi målet

Skandinavisk TandläkareN. F. B.

Proidamation. flyttar lördagen den 25 eari till sina nya lokaler i 
SU1TE 1. MANITOBA HALL BLK, 293 PORTAGE Are.Dr.

och albOaketee lebjedee aflägga ett besök.G. W. Flctchcr
Tändernas vård
får icke förstmunaa, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisat» att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänat och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

dc Specialist pi ögon-, öron- och 
nflaajukdomar.

405 McArthor Bldg.,
Kontorstelefon Main S644 
Privattelefon FLR. 1163 

WINNIPEG, MAN.
b*- pet. skall hälsovårdsnämnden aå fort 

för lr*ktÄS naturligtvis som ett brott, som ^ke kan flytta bort det. och på så sätt 
landsförräderi Och dock — skall vår kunna många utgifter för renhållning 

"Dugens Nyheter" har han motiverat I världsdel kunna räddas, då kan mänsk- in bes paras Det är ytterat önskvärdt 
denna handling på följande sått: ligt att döma räddningen endast kom- att »n» »kola hh att maii^ gta-

Oaterio kommu s„ ^ tL » ra. OlJelncd. stållde Jag mig omeuei mlUtMrismea Ty militarismen med alla CÖR DET NU tetåbar. och dcuu är eu raaulut sf ^f ätTd^ Höclundskm I *,n* at*renln**r ”h yttringar år ro- Utgifven af min hand 1 städan Wtn-
^L^td^Uten gammalt^rarit mig ; glJSl 4 ““ ***” 1 ADril A D lM

VterariU- gålter föcb^ ra dju^t T^*J*S*£* ^PjrjckrafW.därför In,c,

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT. 
ALLT ARBETE GARANTERAS.

dra föl gade inför domsti^. I en

BCZEMA SPECIFIC
botar abaoiut Ekxema. Salt Rheun Dr. PHILIP A ECKMANBerber luh. Blaca Head. Finna* 
gamla aår. akaf k låda. Itchtng Fl le 

►c b många andra hudsjukdomar 
Sånd per post $1 66 Sxrtf och för 
klara eder etokdor Mar hundratal

Alla krogar och spirituoaaaffarer i

MjudtobR Hal Bk*
RoweUe an »träng» in gar och ihår- 293 Portage Ar% Wliripn, Mae."GOD 8AVB THE KINCT.

R. O. WAUGH, 
Bocomåetura.

I »LMKLOV eootskara.
vtas batlmd period. I det On N. Oa»•L CeoeereeewnBs

a

o

r -0 A r <9 *r A f

CLARK-LBATHERDALE 
CO. LTD.

Begrafningsdlreklörer och 
balsamerare.

232 Kennedy St.
TeL Main 8221. Winnipeg.

I

Dr.
C. C. JEFFREY

ber att ta meddela, att han 
of v ertagit

Dr.
M0XNES’

TANDLÄKARKL1NIK
620'/, MAIN STREET, 

Tel. Garry 3030.
WINNIPEG.

Enge laka, tyska, svenska, nor
ska. franska och polska talas.

Affären är förlagd till sam 
ma lokaler.

Speciell uppmärksamhet ägnas 
patienter från utanför .staden.

ALLT ARBETE GARANTERAS
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SVENSKA CANADA-TIDNINCKN étm 26 April 1*6. 1
re eWvåda, som i fr» 

törst ord*- Xathaaiel lUynoM» bo
haées laga m trucbé. 
tagtu af tyskarna Detta mntgif\ • s

■flltv a kar tagtu af ca tysk kryssare på Kat- 4m m pågående råridskriget och Mr ultimatum att «m upphora med det
legat och tona 1111 ä alarm oadr Drt ak 1141 retat alt formkafTa alg boa hrta olagliga nnderrutenakrlget och alt I 

annat tall Ktna Staterna hommtPREMIER aiagshas. 4 mil aorr om Hargrawe. la af tyskan* Dessa ka ååreuot vid u år första gången, 
glt ett dan akt fartyg. laetadt med ra 
ror. hopta 1 ett tleegtUgt land och 
4eMtaera4e till Danmark

tyskarna ta-
Yptee tagit 660 meter af brittiska Det af ea rarm feeterlåndsk sUra att afbryta alla dipjoroatiaka förbin

delser osed Tyskland SAnkandet af 
dre franska »agareo m 
»ka Kaaalea iur en kort tid sedan, på 
hvilken några amerikaner voro om

^ txvtfifm gratis i utbyte mot kade boa i distriktet i 3# 
fcr Hem elden sppkoso. vet man icke

s tag genomanda de talet, utmynnad.- I
ra ryssarna tillbaka turkarna — Den en skål för åen »wneka daggen 

Efter middagen hade kyrkoherde 
Per Pehrssoo ett med llfligt bifall hal
est anförande

•x i En gei

Royal Crown Soap kollåadsks ångaren Lodewijk VanSjåifsurd. Handlande» J B Abra
Nassau sanktes 1 gkr eftermiddag, 
meddelas från London Sex af besatt 
ningen drunknade

kamson i Deken påträffades håroci 
dagen ikjålskjatra. tydligen för egen

London, d 23 april. — De norska
åagama Ingefjord och Aagvald samt 
den danska ångaren Louisiana ha af 
engelsmännen inforts till KirkwalL

refererade sig till 
egpa personliga hågkomster för sv en 
skama på andra sidan råsterkafvet 

Redaktör J. HUlberg fråzF Vhivagv 
tolkade i entusiastiska ordalag gåster 
nas tacksamhet för all den storartade 
gästfrihet de åtnjutit alltifrån den 
•teed de satte sån fot på Stockholms 
däck.

bord. begagnade» nu såsom orsaken
kand. Akrakamron. som var 6S år gazr Man håller nu
mal. kade aa<*cr den seaåste tiden J på att vid de amerikansks sk*-pp *

i ord

för presidentens drastiska handling.
President Wllson afgaf for en tid 

•edan ett löfte, att han skulle samrå 
da med kongressen innan han tog nå 
gra drastiska steg 1 denna sak Det 
var troligen 1 följd af detta tofte som 
kan na sammankallade de båda husen 
och framlade saken för dem 
märkligt nog hade han redan kv&lisn 
tomt afsåndt sitt ultimatum. hvilket 
han förklarade vara oåterkalleligt. 
H varför han väntat med att fram Låg 
g» denna viktiga sak for kongressen 
till dens att han redan tagit sin dra 
•tiska åtgärd, förklarar han icke. men 
han fruktade utan tvlfvel att kongres 
sen skulle hafva förhindrat dess af 
sandande, om han förut framlagt frå 
gan for landets lagstiftande forsam
lingar. hvilka enligt konstitutionen 
ensamma ha makten att förklara krig 
Oftast är dock afbrytandet af dlplo- 
matisks förbindelser liktydiga med en 
krigsförklaring, och om så sker l det 
ta fall. har presidenten faktiskt för 
klarat krig själf utan något af seende 
till grundlagens bestämmelser och 1 
•A fall blefve han framfor alla andra 
ansvarig för följderna.

►
haft ekonomiska bekymmer, ock voro I vartven stalla krigsfartygen

KVFONGBB OCH OMSLAG O ing — 1 väntan på Tysklands »var.desm tydligen ci saken till den förtvif Queenstoana. d 22 april 
norska ångaren And. 1.102 ton. har 
sjunkit närs Dnuntä Rock Besättnln 
gen kar an land t hit.

Dentade handlingen Han efterlämnar h» — Italienarna _ ha besatt Thaaassi. 
Fagbeon och Kiorka-höjdema t norra 
Epåms närs den greklsk-albanåska 
gränsen. De befästa dessa positioner 
med tungt artilleri

ftrålen, som gifver eder den bésta valuta år Bayal Crown.

SPARA KVJPONGERNA OCH OMSLAGEN 
De åro rårdefnla.

Eftersänd en ny premiumlista. — Sand nu. — Den tum- 
des fritt per omgående. Ett brefkort akall föra den till er.

stm. sju eoner och en dotter
Mas sch hustru arresterade. Fanaa

ren H X Ford vid Marchand och Men
hans hustru kiefvo l måndags srreste

London, d 22 april. — En norsä 
bark (namnet uppgifres icke i har 
blifvtt sänkt af en tysk submarin Be 

gen af britter i tysk krtgsfångenskap™ "slitningen räddades 
i Sydvästafrlka har ny hgen publice
rat* Af denna framgår, att tyskarna 
synnerligen illa behandlat sina krigs 
fångar, och att äfven civila politiska 
fångar varit utsatta för grym be hand 
lin* — Baron Holmar von der Goltz. 
chef for den första turkiska armtn, 
afled i onsdags i febersjukdom i det 
turkiska hufvudkrarteret

rade. anklagade for förfalskning, som 
skulle ha begått» 1 Portland. Oregon 
De komma antagligen att motsätta sig

Lördagen den 22 april. ETT ULTIMATUM.
t Ports. tr. sid D

land stode färdigt att godtgöra alla 
skador, eller intrång på neutralemas 
rättigheter, som det onfsikthgt torde 
begå. Men utrikesminister Lansing 
underrättade ambassadören, att han 
icke vid detta tillfälle kunde upptaga 
diskussionen om undervatten akrigets 
förande Samma dag på kvällen afsän- 
dee presidentens ultimatum.

Den tyske ambassadören underrat 
t »de lansing. att Tyskland på inga 
villkor kunde upphöra med undervat 
tenskrlget. som var Tysklands svar pä 
Englands utsvaltningskrig mot Tysk 
l&nd Lansing förklarade, att den se 
naste tyska noten och Bernstorffs fö 
t-estållningar Icke komme att inverka 
på presidentens förut beslutade hand
ling.

■
Kn officiell rapport om behandlin-/

utlämning Ford förklarar, au hansV förm hustru i Alaska troligen ställt 
till denna anklagelse for stt skada ho FARMARE OCH FILOSOF.

(Forts fr sid. 1.»The Royal Crown Soaps Ltd. Amerika. Ar 1906 upptog han horoe 
stead rid Forgan. Sask . med två tom 
ma händer Det v sr hårda år de för
sta röjning såren Men jorden rar god 
— båttre an den bördigaste i Skåne, 
och den känner han till 
strafsamt arbete lyckades han ganska 
snart komma på god fot. Inom några 
år kunde han lnkopa en närliggande 
kvarts sektion lapd

ONTARIO.
Tåg« repå ring. Tåget från Toronto 

till New York urspårade i torsdags vid 
Coyie. Sex sofvagnar lämnade spåret, 
men ingen manniska blef skadad 

Dödsfall, to William ' Frederick 
King, chef aétronom for Dominion, 
afled i måndag* i Ottawa efter lång 
varig sjukdom Han var 62 år 
mal

/
WhuUpeg.D*t.

rl
Han

vid sitt från fä lie 72 år gammal och 
ansågs vara en af Tysklands främste 
strateger

och med

Canada Nyheter.
Mindagen den 24 april.

T nder mars månad dödade*. 372 
brittiska officerare, sårades 690 och
44 saknas

Dammen gick. Med ett starkt dån
gat C. P R s damm i Moose river, 
•oder om Main st bridge 1 Moose Jaw, 
i måndags middag efter för det kraf 
tigs vattentrycket Våldtga massor af 
vatten i C. P R s reservoir strömma 
de ned » floden, som flyter genom 
Moose Ja» s bogtrycksreservoir och 
sedan mot Pasqua Skadan på dam 
men beraknas till $20.000 I Lumsden. 
dar detta vatten måste passera. fru k 
tar man for en ofversvåmnlng.

Fairy Glen. — Mr Peter M Sundén 
och miss Bett sy Hanson samman vig 
des af pä stor T W Hyatt 1 Melfort 
torsdagen den 13 april På fredags- 
aftonen kommo de åkandes hem. och 
t k) af Fairy Glens ungersvenner redo 
emot brudparet. På kvällen var det 
bröllopsdans i brudgummens foraldra- 
h**tii Mr Anton Berggren lockade 
fram manga underbara toner ur det 
nya dragspelet Vngdomen dansade 
patrlkatt och fröjdade sig så det 

stod harliga till
Förklarade oskyldiga. Den kungliga 

kommission, bestående af Justices 
Brown och Elwood. som f. n. sitter i 
Regina for att undersöka mutanklage! 
serna mc. åtta legislat ur medlemmar 
och f d legislat urmedlemmar, förkla
rade 1 måndags fyra af dessa oskyldi 
ga De frikanda aro Hon J A Shep 
her. talman. A F. Totzke, Vonda. J 
A Nolin, Athabasca, och dr Locbead. 
Gull I*ake Inga som halst bevis hade 
framlagts mot dessa, som tydde på att 
de tagit mutor från Licensed Vlctu 
allers' association för deras röster att 
besegra banish-the-bar-billen i decem 
ber 1913 De dfri ga fyra skulle hörai 
som i går ('lavton Peterson, ägare af 
("layton hotel i Regina, hlef anklagad 
för mened och försattes på fri fot 
mot $6,000 boter Peterson stod som- 
(k* kan t anklagad för att ha mottagit 
de pangar, som användts till mutor.

•mriSN COLUMBIA.
En fatni »wrtomooiiolyck* inträffade

1 mändag» morse tid Jaffrey. 2i mil 
% aater om Fem le l det en aulomobil. 
som förde# *f Otto Wiener körde ned 
1 e« dike och talte, hvarvid Wlsner 
oRonbikkilVBO dödades Två andra 
personer i automobileu. L Fin le y och 
I. Dupoat. undkommo oskadda

Arrestsead. Peter Annance. en vål 
k*nd invAjuLr- och liberal 1 Vancou 
\er. blef 1 v>nilar- arresterad på Val 
d«-x Island, anklagad för att hafva 
gjort sig skyldig till “plnggin*” i se
naste vale» i Van< ouver Anklagelsen 
lädes af ? Donnelley, rnanager för 
den lUwraia kampanjen i detta val 
Liberalerna påstå., att de genom det 
la steg vil)* --o»a sina egna led från 
ovärdig» p*-rsouer De konservativa 
ur emot bål la tor*- att liberalerna vo
ro tvungna att taga detta steg. eme 
dan de fruktade undersökning från 
annat håll 1 måndags blef Annance 
försatt på fri fot mot $6,000 borgen 

ALBERTA.
106 år gammal afled 1 onsdag!1 

.lamee Ward i Bdmonton Ward. som 
var född i Alberta, var antagligen 
provinsen» ald*te invånare

Minst 60 proc. af sånlngen i Alber
ta skulle vara undangjord i mldten af 
Innevarande vecka Vädret är det bä 
»ta och jorden i bästa tillstånd 

Ster efdsvSda. Dominion Harrester 
i ompany» anläggning 1 Medicine Hat 
blef 1 torsdags totalt förstörd af eld 
Förlusten beräknas till $66,000 Elden 
utbröt mel lar ett skifte af arbetare 

Sergeant Axel R. Mellander, som sr 
st** på rekrytertngsresa för det »kan 
dinaviska regementet (223rd battal 
loni. besökte nyligen Sylvan I.ake 
Därifrån Mervande han till Wetaski 
»in

1 tio år har denne beläste man left 
därute på prärien

Priset pi socker stiger
ron to meddelas, att priset på socker 
af gross hand la rne bojts med 15c per 
100 pund Detta ar den fjärde pris 
förhöjningen på några veckor

Anklagad för brott mot sin egen 
dotter står post il jonen John Mclntyre 
1 Glenroc tilltalad Den 21 år gamla 
flU«kan afled i barnsang. och fadern 
hade icke skaffat den hjalp. hon be

Från To-
tio år har han 

bott ensam i en torfhydda. hvilken 
do< k invändigt lar vara ganska till
talande med hemmagjorda, stilfulla 
möbler och reproduktioner al de fram 
sta svenska mastares taflor på vag 
garna [ tio år har han arbetat och 
strafvat och uppodlat jorden utan nå
gon hjalp Den vida prärien har tagit 
hans sinne fånget Han alskar dessa 
ändlösa vidder, präriens

Tyskar i Fortugal ha 
fått befallning att läinnä landet inom 
fem dagar Detta galler atia tyskar, 
som Icke äro krigsdugliga Sådana 
kpmma att interneras All tysk 
dom har konfiskerats

Från Berlin telegraferades 1 sön
dags. att den tyske rikskanslären. dr 
von Bethmann-Hollweg. samma dag 
återvandt till Berlin, hvilket skulle 
tyda på. att Tysklands ledande män I 
hufvudkrarteret fattat beslut angåen 
de Tysklands svar på Arabrikas ultl 
niatum Hvad svaret blir, har 
Icke meddelats

President Wilson sammankallade I 
onsdags kongressens båda hus och In
fann sig personligen för att framställa 
en sak af stor vikt Hvad det var 
frågan om hemlighölls, men man gis 
sade lätt att det var någon viktig 
handling i presidentens förhandlingar 
med Tyskland som det var fråga om 

Plenisalen var fylld till sista plats, 
då presidenten inträdde och började 
sitt tal till kongressen Han redogjor
de för de händelser och förvecklingar 
med Tyskland sedan kriges början, 
hvilka på något sätt rörde Förenta 
Staterna, och relaterade om sankandet 
af Lusitania och William P Frve samt 
om anfallen på ifendtllga skepp, hvll 
ka råkat hafva amerikaner ombord, 
samt förklarade till slut, att han hade 
tillsändt Tyskland ett oåterkalleligt

Britternas 
ansträngningar att avancera vid Tig 
ris ha visat sig vara fruktlösa, bero 
ende pa flodförhållandt-na Från
Berlin meddelas, att tyska 
i lördags an föllo den ryska luftstatio
nen vid Papenholm på ou ösel i Iliga 
bukten Stor skada anställdes 
skarna lura ha användt 600.000 
vid Verdun Tyskarna saga. att de ta 
git franska löpgrafvar i Verduntrak 
ten. sydost om Haucourt och 
Man s Hill. Tranchéer.

aeroplan underbaraSkand. frälsningsarmen.
K Larson frän 
Dryden fredagen den 28 april samt 
Port Arthur lördagen och söndagen 
den 29 och 30 april Skandinaver på 
dessa platser halsas valkomna till

Afled af nervositet, öi v e rstelö jt n an t 
Bruce. chef for 181sta bataljonen i 
Branden, afled i fredags eftermiddag 
nara t hapleau. då han var på vag 
österut till ett nervhem for att hvila 
Han hade länge varit nervsjuk txh 
döden orsakades häråt Han var 52 
år gammal

Gräl och slagsmål uppstod härom 
dagen mellan några soldater, tillhie

Adjutant 
Winnipeg besöker stillhet tjusar hans sinne, och han vill 

aldrig lamna den Hn slättbygdens 
son som han är. förstår han slättensTy
sa regn a tjusning

Rudolf Kinhardt ar typen for en 
intelligent, sträfsam. ratt 

fram. enkel, flardfri. manlig och fram 
for allt själfständig Han ar så sjalf 
ständig, att endast den själfägande 
landtmannens IIf passar honom Han 
ar äfven oförskräckt och säger sin 
mening rent ut till hvem det 
månde

<[P>\
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....Svfcfämg
c odalman

Dead
som tagits från 

Langemarck Ypres 
-igen ha utrymts, da de fyllts med
britterna vid Sekr»*t. SrabbMt. Bill.^eat

P. M. DAHL S S AGENCY.
325 Logan A ve., Winnipeg, Man.

Den italienska ångaren Jo- 
seph Agost Tcherzac. den franska bar 
ken rhanarat. 2,476 ton. de brittiska 
ångarnä Felicinanan. 4.277 
Tn>ngantle. 3.091. ha sänkts al tyska 
submariner. Besättningarna raddades 

Den franska deputeradekammaren 
ajournerade i lördags till d 18 
Från Paris meddelas, alt franska 
per i går kväll avancerade på Verdun- 
fronten. nordväst om ('aurettes. 
Från Paris meddelas, att fältmarskalk 
von I>er Galtz blef lön mördad, 
delbart efter det nyheten om. att Tre- 
bizond fallit, nådde Konstantinopel. — 
Ett fiendtligt aeroplan uppenbarade 
sig i morse öfver Dover och besköts 
af brittiska kanoner Det måste läm
na platsen.

L. T
. < änadas val ligger honom varmt 

hjärtat Han är patriot 1 detta ords 
bästa mening Han . gillar icke den 
krigspolitik, »om f n. hedrifves af de 
styrande i Canada. Som varm beund
rare af Henri Bourassa är han emot 
Vanadas deltagande I europeiska krig 
Han anser sig ha rättighet att öppet 
omtala detta, då han offrat tio af 
bästa år på att odla Vanadas jord. 
Han vill Vanadas väl framför allt Om 
Canada hade endast sådana farmare. 
ginge det sannerligen ingen nöd på 
landet.

När Rudolf Kinhardt nu regelbun
det en gång i månaden kommer att 
skrlfva artiklar föf Svenska Canada 
Tidningen, tror jag. att detta är till 
lasarnes fulla belåtenhet. Det händer 
nog understundom, att de åsikter, han 
uttalar i sina artiklar, icke öfver. ns 
stämma med redaktionens. M . detta 
är snarare en förtjänst än « 
det kan aldrig skada att få 
sak från flera sidor. Hans försiu art i 
kel. "Socialisterna och kriget", åter
finnes på sid. 3 i detta 
Rudolf Hinhardts artiklar får 
för öfrigt alltid det intrycket, att han 
ar. hvad han ar: en svensk

on. och

Gå Sakta och köp Försiktigtrande den amerikanska legionen i 
Fort William, med påföljd att två per
soner aflidlt på sjukhus Den ene var 
en färgad man vid i.namn Thomas 
Minns och den andres namn var Mo
ran Man tror. att Moran ihjälslog 
Minns Moran» mördare har blifvtt 
gripen

■>:
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jj ItiLInför Da vi dson kommissionen i Ot
tawa hördes i tisdags f v rev dr 
Bland af Wesley college i Winnipeg 
Dr Bland hade som bekant i en predi
kan i Port Arthur d 26 mars påstått, 
att kon traktörerna, som furnera födo
ämnen till soldaterna i västern, begått 
ohederliga handlingar Inför kommit» 
sionen vidhöll dr Bland, hvad han 
sagt. och sade sig ha fått sina uppgif 
ter frän ofverste Mulllns

Svår öfversvämnmg. Vermilion «x h 
Spanish river ha svämmat öfver sina 
braddar Sex människor ha 
mit. och den materiella skadan 
går till flera hundra tusen dollars 
Spanish Pulp it Paper eompany» damm 
fördes hort Delar af 
fördes äfven med strommen, hvarvid 
ett lokomotiv hamnade i djupet !»ko 
motlvforaren och elda ren drunknad* 
Fyra arbetare drunknad, vid Whft* 
fish bridge. Mycken annan skada an 
ställdes af de båda floderna 

QUEBEC.
Bankklareringen i Montreal for for 

liden vecka uppgick till $73.141.702. 
hvilket ar $8.000.000 
förut

Lily och
PrimroseTisdagen den 25 april.

^ Washington meddelas, att den 
brittiske . ambassadören, Sir 
Spring Rice. i går till statssekreterar 
Lansing öfverlamnad*- sin

Separatorer
Cecil

regerings
svar på Förenta Staternas protest mot 
ingripande i den

C*RÄDD separatorn är centern kring hvilken
Cl hvarje framgångsrikt mejeri rör sig. En

SASKATCHEWAN.
Sergeant W Heggmark, rekryte 

r ing.eagent för det skandinaviska re
gementet 122'trd battalion l, vistas f n 
t Melfort Vt han visa for öfrigt till 
han» artikel på sid 2

Snöfall. Den 26 april foll 1 North 
Portal wxtoo tum med snö. Större 
delen dårar *m*lte iltx-k genast, men 
vattnet I floder och sjoar steg. så att 
öfrenrribnntcr hotar Snöfall denna 
tid, pA året i d***»a trakter torde vara 
ett rekord

Saakatcöewane statistiska tyrå har 
utsåndt följande »åningsrapport för 
april: Sånlngen började d 20 april. 
r*å somliga platser några dagar senare 
I västra 4*den af provinsen l synner
het går arbetet framåt. 18 proc minsk
ning i hvHtearealeu. lån 10 proc. ök
ning. hftfrv och korn v tas en smula 
ökning Hn matwa spannmål, »om Jiål- 
lee af farmarena, ligger l säkerhet i 
magasin emå kvantiteter ånnu i sta< k 
komma <tt tröskas efter eådden 

I • - ____________

neutrala fel. tyhandeln.
Frankrike har i hufvudsak detsamma 
att säga »om England, men kommer 
att sjalf yttra sig i några mindre 
punkter Noten är ett lagligt och tek 
niskt forsvar af de två nationernas 

j •J0politik — Britterna i tyska Öst
afrika avancera stadigt mot tyskarna 
l>e ha intagit staden K ondoa

MANITOBA.
En broder till mr G. Björnfelt i Lake 

Francis, pte. O Björnfelt, som tog 
värfning i VMctoria. B C., för ett år se 
dan. har blifvit sårad på västfronten 

Reser hem. Mr K Wengel, som i 
fem år varit master mechanic vid 
kraftstationen i Point Du Bois. afr> ste 
1 lördags till Danmark Vid af resan 
förarades han af sina kamrater ett 
finare guldur

Dödsfall. Mrs Hansen i Altona. hu
stru till den framlidne lutherske pra i 
sten Win Hansen. afled i lördags efter 
flera veckors sjukdom Hon var vid 
sitt frånfålle 67 år gauimal: Hon sor- 
jes af två- soner och en dotter 

Till ea åra straffarbete dömdes har 
om dagen för stöld österrikaren Mytru 
Maksumnuk i Branden, hvilken var 
internerad och rymde. inVn senare 
greps af polisen Som internerad hn 
tade han en gång att skjuta vakten

R<>d separator ökar bet; 'igt kontanta inkomster. Ni 
har inte nid att köpa pa måfå. Om ni inte är person 
ligen bekant med de bästa bestandsdelama af de 
förnämsta grädd separatorerna så låt ess hjelpa eder.

Ni sparar penningar pä tn vanlig st parator. men 
om ni vill tjäna ändå mera på eder grädde, köp en 
Lily eller Primrose. IX »1 International Harvestcr
separatorer arlieta så utmärkt under i många år att t. o. m. 
farmare med två eller tre kor kunna U* agna dem med vin~t. Har 
ni en större hjord? Tag då råd af tu - -mals af d-- mä<t framgång 
rika mejerister och köp aruir-.gen en Lily ellc-r en Primrose.

IJiy och Primrose separatorer skumma ganska väl-
na;ide endas* en dr<»ppe g <"cic till hv.irje gallon mjölk. L>cn 

Si >tark och ei;!>*l. få ju-»i<*ringdi äro nödvändiga—<k h devsa kunna 
lätt göras af hv,!k-;n man eller kvit.n:* som helst. Vnderbyggnaden 
är Öpjjen oc h yirmär. .NT kka -.tw • jr ry.tnhg och låg. Alla lager 
och kugghöil äro väl oljade niedelst ett elje-stänk system. En 
Lattre separator nnnvs ej.

Köp er. Lily eller Primrose af eder I H C agent och
var säKer på belåtenhet. Sknf till osa efter kataloger och literatpr 
angående mejeri-rörelsen.

1omkom
upt nummer Af

om
(iellt meddelas från Ixmdon. 
tysk hjälpkryssare. som åtföljdes af 
en tysk submarin. forsokt leverera I 
vapen ^11 Irland, men blifvit sankt 
Ombord befann sig. Sir Roger ( usc 
ment, hvilken arresterades Sir Roger 
har varit en slags ledare 
anti-brittiska fraktionen i Irland och 
har allt sedan krigets utbrott legat 1 
underhandlingar med tyskarna Han 
har förut varit brittisk konsul på oli
ka platser, men blef 1915 af skedad. 
Han är 52 år gammal —- Den schwei
zisk-tyska gränsen har 
grund af militära rörelser 1 Elsass. 
meddelas från Berlin. — Tre zeppe- 
linare anställde i går kväll raid på 
Englands ostkust och nedsläppte 
del bomber

Nd* F: son Brown.

ANKOMSTEN.
(Forts fr sid 1.1

Stadsfullmäktige.*- ordförande, gross
handlare A Carlander. talade därefter 
å rederiaktiebolaget Sverige—Nord
amerikas och staden Göteborgs väg
nar för de långväga resenärerna Han

l

lör den

mer an veckan

uttalade sin glädje öfver att de fram 
stående

NEW BRUNSWICK.
Till borgmästare 1 St John valdes i 

måndags R T Haynes med 
ritet af 1.003 roster öfver borgroästar 
Frink. hvilken sökte återval

representanterna för den 
svensk-amerikanska pressen hörsam
mat rederiets inbjudan att begagna sig 
af detta tillfälle att för första gången 
på svensk kol göra en resa till dét 
gamla hemlandet och uttryckte för
hoppning om att detta be&ök, trots 
den olämpliga årstiden, skulle med
föra idel angenäma minnen och stär
ka sambandet mellan hemmasvenskar- 
na och de miljoner medborgare af 
svensk härstamning som skapat Sve
rige aktning i den stora republiken 
hinsidan Atlanten. Åtminstone hoppa
des talaren att gästerna i sinom tid 
skulle medföra hem ett starkt Intryck 
af huru hjärtligt välkomna de varit 
på svensk botten.

#en niajo

stängts på
IVsSfc International Harveiter Ompany oi Canada, Ltd.
r, BRANCH HOUSLS

Al B*anden. Cahnry. Id■enfen. Esieten. Ham.Iioa DtWndee. Ineden. Mnntiwd. 
*- iettkKfd. Ottawa, QmWc. Brm. Swketeee. St. JeJu. Wi

KRIGSKRÖMKAN.
(Forta. fr. sid. 1.)\Jt tik$2.50 för 25c trangande ryssarne. Garnisonen i Tre

bi zond utgjorde ensam 50,660 man, 
och staden forsvarades dessutom af 
fälttrupper, af huru stort antal upp- 
gifvee icke. Belägringen har pågått 
sedan några veckor tillbaka, med nä
stan oafbruten bombardering af flot 
tan. På fredagen ansågs stadens öde 
beseglad!, men ryssarne hoppades 
dock ej på så snar kapitulerlng.

Torsdagen den 20 april.
Tyskarna ha 1 ett bajonettanfaU ta-

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

• •Per telegraf.
De fem holländska delegaterna till 

Fords ka permanenta fredskongressen 
i Stockholm kunna, enligt hvad ett te
legram från Stockholm meddelar, icke 
komma hem igen utan ha utsikt att få 
vistas i Sverige till krigets slut. De 
begårde af tyska regeringen att få 
färdas genom Tyskland men detta 
vägrades dem. De måste som sagdt 
nu kvarstanna i Sverige eller riskera 
den farliga färden öfver Nordsjön, 
som är full af minor.

STOR FOLKFASTABb syra preaomeranter på Svenska Canada-Tidningen 
erhålla 31 iuumt, från d. 1 juni till d. 31 december 1916. af 
denna utmärkta, nyhetsrika och ril underrättade tidning förI

25 cents Riksföreningens sekreterare, pro
fessor V. L. Lundström, 
längre, högstämdt anförande, däri han 
särskildt uppehöll alg vid den stora 
kulturella insats som utlandssvenskar
na 1 allmänhet gjort 
lin* dår de slagit ned sina bopålar, 
åldrig förglömmande att de 
maner och framför allt svenskar.

Det var med en särskild rörelse han 
kunde konstatera att det var I ifinne 
sota som det första svenska block- 
boset uppfördes och den första 
ska tidningen startades bland utlands
svenskar och varit ett embroy till den 
svenskhetens bevarande 
som bildar ett mäktigt stöd och värn 
för Sverige, för denna andliga 
man hållning, för denna det svenska 
språkets vård och våxt. För hela den 
svenska nationella anda. som besjälar 
framför allt svensk-amerikanerna höj
de talaren eitt glas 

De svensk-amerikanska

AfhÅUes
hade ettEhuru produktionskostnaderna ökats och tidningen förstorats — vi 

bekant numer ett tolfsidigt nummer en gång 1 månaden —
git ett stenbrott från fransmännen. 
De lyckades äfven vid Lee Rpargea In
tränga i de franska löpgrafvarna. men 
blefvo tillbakadrifna med stora förlu
ster

Onsdagen 
den 17 Majutgifva

gtfva vi eder donna exceptionella valuta. För närvarande kostar oss 
hvarje exemplar af Svenska Canada-Tidningen 71» centa att producera 
Ni erhåller sålunda $2.66 värde af låaestoff för endast 25 centa. de länders od-

— Italienarna ha, tagit Moate 
samtVI erbjuda eder detta, som vi vilja öka vår spridning, så att vl kunna 

. bhfva starkare
Fumepasset från öeterrikarne 
äfven den våstra toppen af Mante 
Ancona

voro ger-4* KL. 8 E. M. (City tiafte)
Hvarför prenumerera på en svensk tidning i Staterna, då ni kan få 

en lika bra tidning hår. oom tånker på eder vålfård, som är Inne i 
forsöker gifva eder all möjlig hjälp?

VI önska vi hade alla de pångar, som hvarje år betalas för svenska 
tidningar, publicerade I Förenta Staterna Om vi hade dem. kanna vt

någon svensk tid-

En stark rysk truppstyrka Stockholm, d. 17 april. — Handeln 
mellan Sverige och England visar en 
betydlig nedgång under januari månad 
i år, jåmfördt med handeln under mot
svarande månad de två närmast före
gående åren. År 1914 importerades så 
lunda från England 286.666 ton kol. 
under 1915 282,066 ton och under ISIS

pålandsteg idag i Marseilles. Ryssarna
densftaka förhållanden och komma att kämpa jämnsides med de 

allierade på västfronten.
Joffre välkomnade ryssarna, 
ett möte af det brittiska kabinettet i

Royal Alexandra Hotel
Vid

nrutkr* eder. ut rår tidning tknlle bli Ukn stor
ning. ntgtfree p* an dr» ridan

Dett* år «t utmärkt tillfälle ätt glädja någon rån. »om Icke har 
Seeenka Canada Tldningeo Olf honom des i preaenL Sänd honom de

dag nådde man enighet om de förslag 
•om ministrarna komma att gör» till 
parlamentet angående rekrytering. 
Denna förslag komma ut förelägga» 
Tid en hemlig eenelon naata tisdag 

Fredagen den 21 april.
Wt häftigt uppträde lår ha ägt rum 

I Berlin, »»der

utlandet HUFVUDTALARE:
SENATOR E. E. LÖBECK 

från Minnesota.
KONSUL FINN KOREN 

från Montreal
122.N4 ton. Importen af bom ull»pro 
dukter rlaar likaledes en betydlig ned
gång. och exporten af »mor till Eng 
land har praktiskt taget upphört Vår

förendau 2Sc11 ni
•t Om ni. eom Isaer detta. Icke ar prenumerant på Sreoakn Canada- 
Tidningen, tag UllfåUet I akt ock bllf ea prenumerant för dee IflU utgti
ten af 25C För öfrigt utmärkt program med medverkan af väl

kända lokala förmågor. Orkestermusik.
det af den >i)»*»ni - exporten från

framför rlkadagnhi 
det dr Karl Llehkaecbt nyligen gjor
de ala laterpellation Vlldlga

Srerlge har emellertid de tm
aeeaste åren ökua från 1MNJN UllANVAMO NEDANSTÅENDE KUPONG OCH SA NO DEN IOAO: 

▼nr god och finn Inlagdi ZS 
Canada Ttdatagen (råa 4. 1 Juni till d. 11 december 1*1 (

H.m.ee* p K Cnder nn* organlaationaordförande, redaktör 
K- J. FTedln. från Woreeeter, tackade 

kommit gtater-! 
na tm del och påpekade aåmklldt med 
Holthet den Mora aktning. Ja. benn- 

W«o Srerlge 
**■ nentraIltet och Un fasta politiska

period
har Tåidet af allmänna importen från

»ta. betalning för Smaka Efter fästen STOR BAL
belaad minskats från 8,666.606 tm «r den hyllningsökte

håHa 
att skjnta på

MM.N4 ». uNAMN
krarrld Md per- 

ha le-
▼ererat ett hlftlgt anfall aira la Mort

Köpenhem», d. 22 april. — Dg» dan- lin orahb-ADKK8S vaba inarumiaka åagaren Kahjerg. från Bordenm wam* »or wab n om vrrsBP
och yie- tm Köpenhamn, med▼t 1 hållning rönt bland alla ——ttlaat af rin.

T
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8 VlfrilA CAM ADA- TIDNINGEN Wi* * U April 1911
»Isehsmdl åf fartyg- Slö orter for att nu Skalle få reda på. K åed fuSpiUN bortgå eg**». Rn af 

tet flyttas till KrylN? Generalpowtdi huru landtmånneus eMrtrictieUfor | Ålaads mer k ån da noUpelmäs af mux, 
rekt Ar Jukkiu har besökt Krylbo ea- eniaavr bora orgularra; A remen U »tammen. torparvr Viktor Mattsson

samt komitemott har beslutats att ; har aflidit De® nu bortg&ngne »wn 
socknarna Hedemora. St Skedd Hus- dedtajnt i dv båda åländsks sång och 
by och Gustaf» procentuellt I forbåi muxikfesterna och därvid prisbelönat?>. 
lande till socken ledningarnas Ungd | rar fodd år IM* och så Irdes TO år. 
skola bidraga l kostnad» n <or hufv wi gamma! Han aorjes närmast al efter 

beräknas .till 74.000 kr iamnad åldrig maka 
för nämnd» distrikt till mera central j — under det att hrarje sockens elek

Kör något år tricitetsforeaing sjalfstandlgt under-1 landtdagen. Enligt Dagens Press i 
håller transformatorer och j*ekutui*r; { Halsto gf or» har ungfinsk» partist yr» i 
led&tngmr

E» hel familj 1 når I
farten på rar

HEMLANDETS >7UcrU|ia ttnt* Dem 11 toto

Xll» Krist och bele haas familj Inal- 
eiler Iseirtng Pt In ( personer Sjahdomne yttrade »ig 

trend al an e* uttag» tagare pt ea I yrsel orh menighet samt delrb
medreukaahet Når tittare till slat 

tema syanertigee sråra. Ett par in- anlitade», konstaterade han otsedel 
gare måst» dtrfur dirigeras om ttll han att matforglttmleg förelåg Famll- 
Norrköptng för att loaaa jea. hade köpt ett »Jakt får. brtlket

Fridhem» landtmannaakota skall «t-: nedalaktats och förtärts 
»idgas. Man umgås med stora utrcck ! gt^t^ gjuter» och mehanihh» 

1 ingaplaner af FTtdhem» lan dt manna I ,.rkatad av*. Hrr Onatea DahtitaUt 
och folkhögskola i Srakrf De plane i L E Palm. Oskar Andersson. Axel 
rade alridgmlagarna skulle enligt be- Anderuaoe och C.fO Carlsson ha in- 
raknlag draga en fcoatnad på c» ISO. gnTn stlftelaeerkand for ett akteho- 
Od» kr . I ea al aybygnaderaa »kulle Lar med åadamål att. efter inköp af 
for taggas ea landtmaana och has jjmerl och mekaniska rerkstaden 
hålaakola. medan folkhdgakolaa skulle pum é Co:» verkstad, drift» gjatert 
stanna brår I de gamla lokalerna Aktiekapitalet skall utgöra lågat 15#

statsverket bor eraåtta de våraplik- SM kr högst ISO .OM kr I aktier å 
tipe från Ramsele och Bodum I Vå- I.SSS kr. Bolagets styrelse skall ha 
aterbottea. hvllka I höstas Inkallats sitt såie I ödeshög 
en dag för tidigt till repetition sofn in 
gar och därigenom åsamkat» for lust 
och kostnader, anaer justitiekanslan*- 
arabetet Deras rått till skadestånd af 
rallforingnområdesbefålhnfTaren. kap
ten Sundbaum. som förfarit felaktigt, 
bör of t er låtas till staten.

Dan hemlöse får kvarstanna i Sve
rige. Fattigvårdsst yreisen i Gäfle gjor
de på sin tid hoe k m t framställning 
om hemsandande till Ryssland af ry- 
ske undersåten Bolaslev Kasimirovltj 
Pretskajlo. K. m:t har funnit fram- 
stållningen icke för närvarande föran 
leda någon Åtgärd, enär guvememen- 
tet Wilna. där P. är hemmahörande, 
befinner sig i flendtlig besittning

Det högre armébefilet. I konselj d 
10 mars beviljades chefen för Norr
lands artilleriregemente öfverste A.
E. Rudllng begärt afsked från den 
post. han beklädt sedan 1913 Samti
digt utsågs till bana efterträdare från 
och med den 28 mars som väntat var 
öfverstelöjtnanten vid Upplands artil
leriregemente Hugo Nordenfelt. hvil
ken i samband därmed utnämnts till 
öfverste

Arbetarbostäder för Érikaberg. Från 
Eri k »bergs mek verkstad har ingått 
anhållan att få inköpa en del af San
negården för att därstädes ofordröj- 
ligen uppföra arbetarbostäder Med 
anledning haraf har stadsingeniors- 
kontoret uppgjort stadsplan för det 
begärda området jämte angransande 
kvarter, och bygnadsnänmden anhål
ler nu hos stadsfullmäktige om anta 
gande af denna stadsplan

ligt b vad det uppgtfvee I anledning af
komaa tor gjordt erbjudande af lokaler for dlrek 

tkmee för mellersta distriktet, hvilken 
förut varit förlagd till poethuset vid

} 1

gång ditkommit. voro loasaiageutslk
Vasagatan i Stockholm Meningen lårået ägde 

hade nå- 
åfvea*

% mr laireeeered I »ftaren. och förkla
rat att au kunde det k ke bli någon 
affär af Hvem den tek-fonerande var. 
vet 01*0 icke

•fslutit» MUnn>* dag då 
nsa. Ea «uad efter mo

mALLI
nämligen varm att förlägga direktionen\ U-dn inget

WuåaätuesaufatUHegufi • >å c>* ringt på till ee firma. Aaaeuear Svmhufvud kandidat till
plats inom det sam i 
sedan nämndes Sala eller Upsala som 
lämplig plats, och nu senast har ryk 
tet pekat på Gäfle. såvida icke veder 
bormndes uppmärksamhet nu fästs vid seendeväcksnde kapningmaffår har 
Krylbo med dess goda kommunikatio
ner i alla riktningar.

msi aadsr dr rrtdijev 
**. uppehållit» af hr I O

Soåerbers .'ju-tner »e. ealigt 
ef förtas***f teboiagvt* styrelse. *tt

; sen i Kaxholms distrikt beslut it för 
Kanonerna göras klara. En ratt upp ungflnska partiets t Viborgs Uns ost

m valkrets distriktsmote föreslå att 
till valkretsens allmanna kandidat 
skulle uppställa» assessor P K Svin 
hufvud. hvilken eom bekant nu ar d« 
porterad ttll Sibirien 

Senaten har förde Ut det å tnnev» 
briggen Ynes” tillhörande V Pers- rande års utglftsstat upptagna ansla

get om 15,000 mark för landtmanns 
och husmoderaskolorna sålunda att bl 
a n-xlannamnda skolor erhållit följau 
de anslag, nämligen lappfjards folk 
hogskola 2.000 mark. Kronoby 2.000 

som tydligen invantat Xårpes 2.000. Vorå 2.0<>0. BreidabtU k 
2.000 och Mellersta Österbottens van 
drand* folkhogskola 600 mark

Död af kilju. För en tid sedan hail» 
hemmansa^aren E Karell och bygg 
mästaren A österman, båda från Ingå 
socken, tillställt ett klljukalas hos 
ogifta kvinnan Ida Slut 1 Ranki la by 
och utom andra inbjudit bakstuguman 
nen G EL Backman från sagda by TVn 
ne torde ha förtärt alltför ymnigt af 
brygden, som uppgick till 10 liter l*n 
der kalaset afled han Polisundt-rsök 
ning har verkställts i saken, som blir 
föremål för dometolsundersokning 

Ett segslitet mordbrandsmål. Det 
från hofrätten återförvisade målet mot 
Henrik Dahlman l Karkmo. åtalad for 
enläggning at den for ett par Ar sedan 
t Iciade hranden i Anders Ilois såg och 
kvarn i nämnda by. har ånyo före le 
gat till fortsatt behandling inför hu 
radsrätten i Mustasaari Som »varande

wn oriäno* nrofvestaga» *i (fcrsi 
'taktår

Jetoi Hedberg död. Den 17 
mars afled på Krfailnedai den for sått

återigen fon-kommit i Sundet, bvarvid 
| den tyska närgångenheten på nyss 

Hemsk öfverkömingtoJ y ck a vid Al ; *7*** ha otverskridlt gransen for in 
bann. En ohygglig öf verkörn in g soly eka ; ternationell rätt Vid 9-tiden på mor 
inträffade rid 19-tiden den 8 mårs vid | tonen den 6 mar» af gick från Malmö 

Albano. i det en omkring 23-årig extra
bromsar* Gustaf E. Karlström, sta rederi i Malmö med last af pir

pijops destinerad till Gntneby Då far
tyget kom upp mot Barsebeck» udde 
prejades det af en tysk torpedbåt, 
(enligt annan uppgift af en armerad 
trålaret.
"Ynes*\ och på afstånd följt detsam 
m* Briggen befalldes att stoppa och 
gick omedelbart till ankars. I)en tysks 
båten gick dar på upp till briggen och 
förtöjde vid dess sida. hvarefter tyskt 
prismanskap gick ombord och utbyt 
te den svenska flaggan mot den ty
ska Emellertid blef den svenska tor
pedbåten 1 Regulus" snart nog var
skodd om tilldragelsen och skyndade

Ett vitdaamt uppträd, i Karl.kr.aa ""
agde rum röQdarskc&lIeu den V2 mar, ^ tUI “r^db4ten k,,m 1 när
t kustartilleriets exercishus. där dans t*teQ aI nefl * fvo9 aiFnaler till
påfdck En korporal vid Ho,tan. fth ,"rpedbAteI' 0*0Dbll' k

.... . . . , . , , . ligen lamna platsen emedan den b<raan. tilldelade af någon anledning en l .
... . .. , i fann sig inne på svenskt territorium,yngling ett slag i ansiktet öhman an . , ,

. .. f .... . . . .. Den tyske orlogsmannen fann ocksåbolls af en tillstadeskomm&nde polis \ .

... .. . .... ... . i for godt att utan tvekan åt lyda orderkonstapel, men satte sig till våldsamt j ... , * .
... . Den satte sig dessförinnan i forbindel-motstånd. Dansen upphörde och ett „ .

„ . . .... . .... se med “Regulus". Befälhaf varen påstort antal såval civila som militara ,
. . . , .... tysken, en reservlojtnant. kom ompersoner skyndade till for att fritaga . . . . .

,  .... .... . . , ... , bord på den svenska torpedbåten ochden anhållne Polisen blef därunder . , ;
a . . . . ... . . frambar en ursakt for misstaget, ehu-svårt misshandlad. Under tiden hade t ,

... , . - ,. . . ru han. enligt uppgift, lår ha varit nuen annan poliskonstapel kommit in 1 .
... . ... . . , , , ra nog en half mil Innanför den sven-lokalen, och afven denne blef nu of , ,

... . . , , ska gränsen hade han icke observeratverfallen och misshandlad med spar .
. . . ... . . detta förrän deu svenska torpedbåtenkar och vlag Militarpatrull utrekvi , ^
rerades, nu-n iuu.u denna hann aulan Klurte honom uppmärksam därph
da lyckades öhman slit. si, lus « h g,rk darpå ,oderU' "Rp'

__  ... ... . . , . gulm kvarstannade i närheten afkomma ut. Han blef dock senare tast
e. w . ' ... nes Då mörkret i o trädde fortsattetagen pa gatan af patrullen . ,

briggen sin resa. Det anses säkert, att 
Argentmska konsulatet i Malmö har tygka handelasploner. hvllka 1 ham- 

nu ofvertaKltR af nymnämnde vice ltktU|dt bri„ene inlastnia, af
konsuln Oscar i.undqulst. Konsul pltprops, underrattot tyskarna om far- 
Landquist har under en följd af år tyK(.ty af 
vistats i Argentina och gjort sig för
trogen med därvarande kommersiella 
förhållanden. Sverige» förbindelser 
med Sydamerikas förnämsta framtida
stat. hvllka redan förut börjat bli lif- 
liga, ha efter världskriget» utbrott an
tagit ett alldeles oväntadt stort och 
mycket glädjande omfång. Den direkta 
förbindelse som Sverige numera äger 
genom John sonlinjen, har naturligtvis 
i hög grad bidragit härtill, och det 
har varit en lycka för hela landet att
under nuvarande svåra förhållanden antagligen genom ett våldsamt slag 1 
en sådan förbindelse förefunnits, som hufvudet. En son till den mördade, 
kunnat föra hit några af de sytf-aiperi- en 40-årlng. som ej är vid förståndets 
kanska produkter, som för Sverige 
äro af största värde, såsom i all syn
nerhet spanmal af olika slag. ull m. m.

Rått öfverfall. En 43-årig stenhug 
gare från Ahs i Tvååkers socken blef 
vid 9-tiden den 13 mars på landsvägen 
mellan Tväåker och Varberg utsatt 
för ett rått öfverfall af några perso
ner. som voro på hemväg från Falken
bergs marknad. Personerna i fråga 
komrno åkande i en skjuts och sten
huggaren kom gående vid sidan a t 
landsvägen När skjutsen körde forbf 
mannen slog en af de åkande till ho
nom med piskskaftet i hufvudet så att 
ett stort hlödande hål uppstod i hjäss 
trakten. Omedelbart härpå hoppade 
två af de åkande af och fortsatte miss 
handeln med slag och sparkar tills 
mannen blef sanslös, då de körde sin 
väg och lät honom ligga hjälplös. Väl 
en timme efteråt påträffades han af 
en förbipasserande, som omedelbart 
ställde om att mannen blef införd tiil 
Varbergs lasarett, där hålet i hufvudet 
blef hopsydt.

Sveriges handel på Bolivia. På 
grnnd af kriget ha flera utomeurope
iska, bl. a. sydamerikanska, länder, 
som tidigare fyllt sina behof från 
Tyskland, nu nödgats vända sig till 
andra inköpekällor, hvarvid inte minst 
Sverige fått göra sig gällande. Bland 
de länder, so msålunda vändt sig till 
Sverige, märkes den sydamerikanska 
republiken Bolivia, som under det 
gångna året i Sverige Inköpt diverse 
artiklar. Bl. a. har Allmänna Svenska i 
Västerås effektuerat en beställning på 
cirka lftO,690 kronors värde. Bolivias 
regering, som uppmärksammat detta 
förhållande, skyndade alg dårför i hö
stas att -Utsända sin inspektör för de 
europeiska konsulaten, generalkonsul 
G. Saagines 1 Hamburg. På dennes 
förslag har regeringen beslutlt upp
rätta ett konsulat i Göteborg samt hos 
svenska regeringen begärt att fä 
skeppsredaren G. Sandström i Göte
borg erkänd som boliviansk konsul i 
Göteborg.

Etfkarlebykraftens ledningen ng full
bordas. Elfkarlebyverket har nu öpp
nat llniebygnadskontor i Hedemora 
och staka Ingaras för hufvudllnjens 

Från folkhögskolan till akademisk dragande från Stjemsunde bruk 1 Da- 
lärostol. Till professor i geografi vid 1»-Husby till den stora ängcentralen i 
Lunda universitet har utnämnts rek Väster*# pågå. Därmed blir Qfkarle
tor Helge Nelsoo. Denna utnämning hycentrålens stora rundlinie fullbor- Arkitekt Eliel Sairinen har fått 
är ägnad att Icke blott hälsas med stor äad. Hedemora stad har kön traktera t mottaga inbjudan att utarbeta förslag 
tillfredsställelse, utan ock tilldraga alg om erhållande af Hfkarlebykraft. Ii till ny stadsplan för Bergen, 
ett mer än vanligt intresse genom de *asi flertalet stora bruk och grufvor
säregna omständigheter, hmronder 1 oödrn Dalarne och norra Vistman-1 Finland. Bergsrådet Karl Söderman i 
denna professur tillkämpats Under en ****** bergslag. I ögonen fallande stort Hälsingfors har testamenterat till . 
stor del af sin egentliga studietid och är jordbrukarnas intresse för Elfkar svensks kulturfond**! och svenska I 
nåder nästan hala den tid. som sedan | Dby kraften. I flertalet socknar i syd- folkakademin b vardera 74,040 finska

etorsrisde välgörenhetsarbete bekante 
' pastor John Hedberg. €i år gammal 

1''*’■** är HUdadr. mw ahbekaat ar. , a*r de senaste åren varit
mycket plägad af »juklighet men allt 
intill det sista v eflkat for sin Ufsupp- 

. glfL Undrande af nöd och elände. -Hed- 
*"*•' '‘"•■*ca4 tlllcAax P* r* t^r, foddes i O.acr.and» land.försam 

«af» aaitc e» hi hSrdi pnrf ölti’ ltilg (,<!«* »ar land!man I myc-
rflcr prctlralaaraitlroc .erXslaUd j kM >ml oul.Uinni,hrt.r Ar 1*71 of 

ue-dråktttes upperår emellertid % ardet - 
* veneka ladesirtea» produk j

ifiä. är 1914. rtrldaknsH»de

»na etveckiiag. i 4h Industrie* gvovm 
<i- partietmobfllsertagarna orh ge

tioo erad vid Tomteboda station, öfver 
kördes och fullständigt massakrerades 
af ett godståg som frän Albano skulle 
af gå till Stockholms östra station 
Olyckan hände då Karlström, trots 
varningar från både växelledaren och 
tågbefälhafvaren. skulle hoppa upp på 
tåget, som redan satt sig i gång. Hän 
halkade på det hala fotsteget och föll 
ned mellan vagnarna och blef fullstän
digt sondersrasad, då tjugoen vagnar 
gingo öfver honom. Karlström bodde i 
183 Hornsgatan. Vid Tomteboda sta 
tion har han varit anstalld i blott en 
månads tid.

Smittkoppafaran från . Finland. På 
grund af meddelande om talrika fall 
af smittkoppor och tyfus 1 Tammer
fors och Vava har stadsflskalen i U- 
meå underrättat länsstyrelsen om att 
trafik irån Finland öfver till svenska 
sidan fortfarande äger rum samt att 
isarna mellan landen fortfarande vän
tas forblifva farbara en Id trmåt. För 
ste i-rovinsiallikaitn imr itllrådt all
män vaccination på Holmön samt 
skarpt kontroll och beslktn*ng All t 
trafikanter ofv®r ilarna besiktiga* 
först vid Hohnon och undergå sedan 
efterbeslKtning i Umeå. H ^

Driftainetällelse pi grund af vagna- 
bS*$Fn- Vagnsbristen vid jarnvägarna 
har under senaste tiden förorsakat 
Orrholmens ångsåg i Karlstad stora 
svårigheter att erhålla det erforderli
ga virket från andra orter. Nu i dagar 
na har sågverket på grund af brist på 
timmer nödgats alldeles inställa drif
ten Härigenom har 100-talt arbetare 
blifvit arbetslösa E^i del af dessa tor 
de inom kort af sågverkets ägare, 
grosshandeIsfirman N Chr. Jensen. 
komma att beredas annat tillfälligt 
arbete

ver gick John Hedberg låU bapiumen. 
genomgick Betelsemiaartet och var 
predikant i G<Aeljvrg 77—79. Han kom 
därefter till Stockholm, oc b har bor 

ttotaUawQF-M* wSrda 4*2 rmlhpner. , jade han snart ett allt mera om tat tan 
Järnvägsstyrelsen har tlH k m :t »f-1 de barmhartIghetsarbete Genom upp-

a>f dec
tios år 1914 till 2^44 mllhooer kr j 
tuiot Hrt » :.4öö millioner kr år 1914 i

summariska redovisning1 rop i tidningarna, personliga uppvakt 
nlngar och på otaliga andra satt »kaf
fade sig ~fattigprasten på Soder Jill- 
fklle att lamna hjalp åt många nöd
ställda, som i honom funnit en alltid 
pålitlig van År 1905 laronade han 
sin pastor* verk samhet for att uteslu 
tand«- agna sig ät den sjalfpätagna 
vården af de fattiga Redan 1900 hade 
ban.-lyckats förskaffa sig Malmbergs 
utanför Stockholm som upptagning* 
hen i for barn. och i rask foljd uppstodo 
sedan Dagmarkernmet vid Sundbyberg 
och barnkrubban vid Hagalund År 
1904 hade hati hopsamlat medel till 
intop af egendomen Kristtnedal i Fro- 
skqgs Ms-ken. Dalsland, o* h kunde dar
med forverkliga »in drom, att låta en 
del af *ina »kyddslingar vaxa upp om
kring sig i en sund. vacker trakt, och 
fostra dem tlllfNiet arbete, at hvilket 
deras anlag företrädesvis pekade. Till 
Kristluedal flyttade han nu barnen 
från -de tre namn da hemmen och in
rattade i sammanhang med sin expe
dition i Stockholm en upptagningsan 
stalt. Svalboet. därifrån fosterbarn ut 
sände* till landsorten

iameat *its 
for statsbaneförvaltnången under fjol
året Br-ir: »i l koicKten har, som förut
omUlate uppgått till kronor 118.114,- 
229 och driftkrmtnadema ha varit 90. 
574,454 kr Nettovinsten bar alltså ut
g^rt 27W millioner kronor Af drift- 
koKtnaderne komma 81,374,000 kr mot 
•»1,008.40*1 under 1914 på egentliga 
driftkostnader Till fornyelsefonden ha 
af satts <,992.000 kr mot 2.085.90H kr 
under 1914 -x h bidraget till persona 
lena pensionering har utgått med 2.- 
205^8 kr
Till stalvk-mtoret ha inbetalt» kr 22. 
Vk».OOö hvadan resterande Inbetalning 
ull statskontoret af traflköhrerskotts- 

,**<iel uppgår till 5.039.474 kr
från Holland till Sverige?

Ett upp»e*-ndevavkande meddelande 
har tillställt* *n »ydsvensk affårsflr
id a från en holländsk leverantör, med 
b vilken den svenska^ firman sedan 
Unge drtfvF-r affärer Den holländska 
firman upplyser om. att det tyvärr 

alldeles umojllgt att lasta

iut kr 2,085.908 året forut

hade numera instämts jämväl sonen 
Alfred Dahlman Till rättegång«dillf.H 
let hade Instämts ett 60-tal vittnen 
Målet uppsköts till urtima ting

i Jfy*k krigstjänst. Det 
skärpta finska passtvånget har som h* 
kant sattes i förbindelse med att en 
dHl yngre finnar begifvit sig ur landet 
för att i många fall inträda som fri
villiga 1 tysk krigstjänst. 1 Malmö har 
man haft tillfälle att observera detta 
sakförhållande, som torde vara oh« 
strtdllgt. Faktiskt ha under flera må
nader en mängd unga finnar tagit vä
gen öfver Malmö till Tyskland. Hur 
stort antalet är känner man ej, men 
det torde uppgåi till ett par tusen.

Det nya ryska krigslånet i Finland. 
Enligt Novoje Vremja utsänder ryska 
finansministeriet plakat rörande det 
lånet 1 flera olika modeller för skilda 
trakter af riket. Bl. a. skola två plakat 
— med en matros vid en kanon resp 
med bilden af en godsvagn — spridas i 
Finland med finsk och svensk text 
Man har besluti t att lägga, speciell 
vikt pA befolkningens i Finland upply 
sande om teckningen å lånet, "då en 
god anslutning till lånet i den norra 
gränsmarken kan ge Ryssland en för 
närvarande mycket behöflig valuta “

Gäldenären sköt sin fordringsägare. 
1 Hälsingfors ägde häronlt dagen ruiu 
ett mord med högst ovanliga motiv 
En handlande Mikael Jurgin hade un
der längre tid sålt varor till en man. 
som uppgaf sig köpa för det fartygs 
räkning på hvilket han var anställd 
Då tiden gick och ingen betalning hör 
des af, började Jurgin mlsstanka att 
mannen farit med osanna uppgifter 
och hotade att anmäla förhållandet för 
fartygsbefälet för den händelse likvid 
icke erlades. Det har tydligen varit 
för att förebygga detta som mannen i 
fråga en kväll öf v erföl! Jurgin i den 
nes egen portgång och nedsköt honom 
med flera revolverskott Mördaren 
bar häktats.

inga varor

Elektrisk malmförädling vid Porjut? 
Vatten falsstyrelsen har hemställt hos 
k m:t, att få tillkalla sakkunniga for 
utredning af frågan ont anläggning af 
elektriska masugnar vid Porjus kraft
station. Styrelsen framhåller, att det 
i främsta rummet gäller få utredt hu
ruvida möjlighet finnes för erhållande 
af behofliga kvantiteter träkol till 
smältningen. För ändamålet lämplig 
och tillräcklig torrskog torde finnas 
i Lappland, framhåller styrelsen, men 
huru kolningen skall kunna verkstäl
las i dessa trakter, är en svårighet, 
som måste ofvervinnas.

numera ar 
på Sverige De holländska firmorna 
aro nämligen tvungna att låta all in 
forse! gå genom den af England kon 
t roUermde
Viantschappi). och denna trust har nu 
på order af engelska regeringen ut 
fardat order, att intet »om hälst gods 
rar lasta» på Sverige. Om förbudet ej 
iakttaga», riskerar den holländska fir
man att få sin import af råvaror full
ständigt stoppad Den holländska fir
man.. meddelar vidare, att Icke ens 
bankgaranti under nuvarande omstän
digheter »kull* gora någon nytta Den 
»venaka firman har omedelbart till 
»laltt utrikesdepartementet» handels 
a!delning ett meddelande om det sked

OverxecNedorlandtsrhe
LANDSORTEN

Ett fall till döda. Vid Edshultshall» 
Bohuslän inträffade nyli-

Guldbröllop har i dagarna firats 
mellan förre garfverifabrlkören K V. 
Myhrman i Mönsterås och hans maka 
Kristina Myhrman 

Hjärnhinneinflammationen. Ett fall 
af hjärnhinneinflammation har de se
naste dagarne inträffat 1 Ljjungby soc
ken enligt förste provinsialläkarens 
rapport

Godt om hetfolk är det i ar till de 
skånsk a betfälten, berättas från ar- 
betstormedllnganstaltema, hvllka an
se sig kunna skaffa folk tillräckligt 
till betskördeo. utan anlitande af gali-

fiskeläge
gen ett rätt egendomligt olycksfall 
med dödlig utgång. En fiskare Bern
hard Olsson, 58 år gammal, skulle kö
ra hem en säck kol på en kälke, hvar
vid han halkade och slog hufvudet så 
illa mot marken, att han blef medvets
lös. Senare på dagen afled han utan 
att ha återfått sansen. Olsson efter
lämnar maka. sängliggande sedan 10 
år. och tre vuxna söner.

Student nation i trångmål.' Kalmar 
nation 1 Upsala har i ett upprop till 
hembygden begärt att få sina ekono
miska förhållanden ordnade, 
nen star inför nödvändigheten att för
sälja sitt nyligen iordningsstälida na
tionshus i Uppsala, såvida ickeViO.OOO 
kr. kunna anskaffas. Nu har dilektnr 
T. V. Jeansson i Stockholm l^lvat 
öfverlämna 6,000 kr. under förutsätt
ning att de återstående 15,000 kronor 
tecknas af andra intresserade

NORGE.

Nästa skandinaviska ministerkonfe
rens skall hållas i Kristian la

En djurpark skall redan i vår börja 
anläggas på det traditionella Fredriks- 
borg vid Kristiania.

Hemskt mord utanför Kri»tiania.En 
70-årig kvinna, änkefru Sogn, som bod
de utanför staden, har funnits mördad.

Ett egendomligt ljusfenomen visade 
sig i Umeå den 7 mars på aftonen å 

öfver hela himlahvalfvethimlen
sträckte sig nämligen från väster till 
öster ett bredt hvitt ljusband, som ef
ter att ha synts skarpt 10 a 15 minuter 
småningom förtonade och vid horison
ten upplöstes 1 ett dallrande, så små
ningom bortdöende ljusskimmer. Se
nare på natten visade sig ett det ståt
ligaste norrsken. Det är ju möjligt, att 
det första fenomenet afven stod i 
samband med detta, men i hvilket fall 
som hälst torde företeelsen vara mer

da

fulla bruk. har anhållits.
103 år fyllde härom dagen den 

svenskfödda änkan Kristina Andersen 
i Id »ogn. Den gamla sur född l Dals- 
Ed. men kom redan i unga år till Id, 
dar lion sedan bott. Hon har haft 13 
barn och en mängd barnbarn och barn- 
*bamsbarn Hon är fortfarande själs- 
frisk.

STOCKHOLM. Natio-
Sjujttio år som präst. Kyrkoherde 

Petrus Brundell i Nordingrå kan i fir 
fira ett tämligen enastående jubileum. 
Han prästvigdes nämligen 1840. så v- 
des for 70 år sedan. Vid sina snart 
fyllda 97 år ar han Fverigen äldHe 
prästman

En intensiv träkolstrafik pågår f n 
från Härjedalen med ome-xpediering i 
Or sa Fyra extratåg, två i hvardera 
riktningen, gå nu dagligen och dess 
emellan aro de ordinarie tågen for 
stärkta med ett extra lok

Gasförgiftade • ett hus utan gasled
fredagsmorgonen den 10

n »ra an»rattades en renhållningisar 
h hans hustru dotare Johan**'

,1» l gin bo*ta<l på nedre hatten i hu 
,«-t Got tl and st ga tan No. 48 i Stockholm 
Gaslukt formarktes i rummet och det 
ar tydlig’, att badas dod orsakats af 
za*.forgiftniug Någon ga#ledning fin 
ne» ej Indragen i huset, hvarför gasen 

iti från någon led

ovanlig.
En vacker gifva till Sveriges flotta. 

Enligt i dagarna ingånget meddelande 
till skeppredaren, konsul Brodin i 

Gefle har H. Farman erbjudit sig leve
rera ett aeroplan liknande det, som 
han en gång beställt för hr Brodin, och 
hvilket var af sed t att såsom en gåfva 
öfver lämnas till staten Men af världs
krigets utbrott hindrades det att af- 
sändas till Sverige. Hr Brodin medde
lar nu i skrifvelse till regeringen, att 
han gifvetvis alltjämt Casthåller vid 
sin ursprungliga afsikt att till Sveri
ges flotta öfverlämna s^som gåfva en 
flygbät af fransk konstruktion.

En »ömn till döda. Nyligen afled å 
Boga kvarn i Södra Ving arrendatorn 
Joh. Aug. Carlsson i en ålder af om 
kring 51 år Den aflidne. som hela 
sitt föregående llf hugnats med den 
bästa hälsa, drabbades för någon tid 
sedan af en sjukdom, som slutade med 
oafbruten sömn. Nästan hela sista vec
kan låg sålunda C. försänkt i en sömn- 
liknande dvala, och kunde icke väckas 
ens af läkare. På så sätt somnade han 
slutligen in 1 döden. Han var i sin 
ort allmänt afhållen och efterlämnar 
det bästa minne. Närmast sörjande 
stå maka. 8 barn och en minderårig 
fosterson.

Järnväg Tingstäde—Fåröeund ? Det 
flera år gamla projektet om en järn
vägsanläggning från Tings täde till 
Fårösund har åter Hlifrit aktuellt. 
Med skrifvelse till statsrådet och che
fen för sjöförsvaradepertementet har 
civilministern of v er lämna t den på sin 
tid gjorda ansökningen om stal alån 
och statsbidrag för projektets utfö
rande. Civilministern anhåller, att sjö
ministern måtte föranstalta om att 
yttrande I ärendet afgifves af de sak
kunniga för uppgörande af förslag till 
allmän plan för utförande änder åren 
1915—1919 af nyanläggningar och ny
anskaffningar för stärkande af det fa
sta kustförsvaret.

De som förorsakade Bergenbranden 
dömda. De båda män hvllka genom 
sin oforsiktighet att bära ljus I några 
sjöbodar i Bergen förorsakade den sto
ra eldsvådan ha nu fått sin dom. De 
dömdes till 90 dagars fängelse. De 
ha ofverklagat domen, enär de ansåg» 
den för sträng.

Ett inhiberadt föredrag. I)å anti- 
krigsgeneralen. pasor Wickman. nyli
gen infann sig vid rådhussalen i Jon 
köping, däi han skolat demonstrera 
världsspråket ‘esperantos” betydelse 
i kampen :not kriget, befunnos dorrar 
ne till salen stängda Magistraten hade 
nämligen utfärdat torbud för föredra
gets hMl&nde, hvadan pastor Wiekmau 
oen ett hundratal personer, »om .un
nat deltaga i mötet, nödgades vanda 
åter mt d oförrättadt ärende

måste ha »«»kt -ig 
ning unde Utom de bådamarkt-n

två andra per*«u»-r 1■loda ha afven
Skarahu- bitit it gasförgiftade. nam 

tiamuarbetare Lindström och
Återgår till prästämbetet 

stift. Domkapitlet i Skara tillstyrker 
en ansökan från pastorn 1 svensk lu 
therska I.ibanonförsamlingen i North 
Easton. Mass A C. Andersson att 
återfå prästämbetet med tjänstgöring 
inom Skara stift

It gen en
bana 19 år na dotter, hvllka 1 medtaget

DANMARK.tillstånd n.åsti* tura* till sjukhuset
riksförbund bildaaSjukkassornas

konferens hållen I Stockholm Flnnamea lojalitet. Den kände ry 
ske kadett leda re n Miljukov har till dr 
Karlgren gjort följande uttalande 
Ftnnarne kunna inte gagna sin sak 
bättre än genom att fortsätta dert klo 
ka och lugna politik de hittills fört 
Det skulle rlsaerMgen vara peykolo 
giskt lätt begripligt om de kommit 
till den upptattatngen att på den vä 
gen intet står avvinna — och de lysa 
nade till samma förebråelser 
ibland framföraa till osa: ni finner er 
i allt. därför föraktar man er och räk 
nar Inte längre med er. 
desto mindre är deras taktik riktig 
Genom att vidhålla den slå de ihjäl 
det enda argument som deras 
ståndare ännu kunna anföra till för 
mån för ruaslflceringspolltlken och 
som lyder så: finnarna äro ej pålltlh 
ga — det år omöjligt att ge autonomi 
åt ett folk som, om Ryssland kommer 
i någon svår situation, hvilket ögon 
blick som hälst kan resa sig och bota 
den qrska heivudstaden. Ryssland har 
på 309 år aldrig varit I en svårare si- 
tuatiop och dock uppföra alg finnar 
na lugnt och lojalt — det är det krafti

Värnskatt i Danmark? Sju medlem
mar af landstinget ha meddelat att de 
ämna väcka förslag om att en värn
skatt införes 1 Danmark.

Ny gulaschskandal i Köpenhamn. En 
nu stor gulasthakandal behandlas för 
närvarande i Köpenhamn. En gross
handlare hade förbundit sig att leve
rera 400,000 kg. saltadt oxkött till ett 
pris af kr. 1.48 per kg. till en tyak 
firma. Vid besiktning visade det sig, 
att 2,600 kg. voro fullständigt förstör
da, 1,000 kg. voro endast slakteriaffall, 
hvarjämte partiet hade en undervikt 
på 38,000 kg. En stor del af partiet 
hade äfven förstörts genom att det 
packats i fotogen fat. En del af köt
tet hade kommit från Sverige.

Minnet dödade henne. 1 Köpenhamn 
har i dagarne inträffat ett uppseende
väckande dödsfall. Etatsrådinnan El
len Deesau. dotter till professor K. J. 
Salomon sen, har aflidit i en ålder af 
endast 35 år. Man anser dödsorsaken 
vara att hön aldrig kunnat öfvervinna 
minnet af en hemsk olyckshändelse 
som för några år sedan Inträffade med 
hennes äldsta barn. Föråldrarna ha
de varit ute en kväll och lånmat bar
net 1 jungfruns vård. Då de kommo 
tillbaka hem, hade jungfrun gått ut, 
och de funno barnet nästan lefvande 
stelt t. Vaggan hvmri barnet låg hade 
nämligen fått stå för nåra Intill den 
heta kakelggnen.

Få en
mellan sju *f landets furnaiuRta sjuk

Minornas konto. En ovanngt Kraftig 
väckningBstgnal gafs kl. 6.45 på mor
gonen den 7 mars invänarne i Burgs- 
vik och trakten däromkring af en 
mina. som vid sagda tid flöt i land vid 
Gräsgården några hundra meter norr 
om Faluddens fyr och därvid explo
derade med en väldig smäll, som kom 
busen i Burgsvik att darra på sina 
grundvalar, trots att denna plats dock 
ligger på drygt en half mils afstånd 
från G råsgården.

Foderbris* i Skåne. Foderbrist yp
par sig denna vår på flera platser i 
Skåne. Stora mängder halm måste 
därför köpas från andra trakter. Pri
set på halm är högt. 10—12 öre pr

Svenska uykterhetsfolket* Vintersillfisket beräknas ha gifvit 
11 millioner netto. Fångsten under 
vintersillfisket 1915—1916. hvilket nu 
kan betrakta* som afslutadt, beräknas 
uppgå till ett värde af 11 millioner kr 
netto Under normala slllftskeeäsonger 
anses 3v, millioner kr. vara ett godt 
resultat

Tillstyrkt jämvågekonceaaion. Väg- 
oth vattenbygnadsstyrelsee hemstäl
ler att K M:t måtte bevilja ledamoten 
af riksdagen* andra kammare. In geni
ören Oscar Nyländer m fi rättighet 
att anlägga smalspårig järnvåg från 
Elf gereds station & Falkenbergs järn

»jokks#** Nykterhetsvänneroas sjuk 
kassa. 5t« u.-ka arbetarnas allmänna

och begrafnlngskaaså, Sverigessjuk
allmänna >jukkassa och begrafntngs-
fond. Svenska folkets vål. Allmänna 

ch h begrafningskassansvenska sjuk 
*amt Sveriges goodtemplares sjukkas 
»a — hvllka tillsammans rakna cirka
128.600 medlemmar, beslöt man att 
preliminärt uttala sig för upprättan 
det af ett sjukkassorna» riksförbund. 
For att v.dtaga förberedande åtgår 
der. till» des# resp kassors årsmöten 
blifvit i tillfälle att besluta 1 frågaa, 
utsåg» en komite

Direkt import sf petroleum. Svensk 
amerikanska petroleumbolaget 1 Stock
holm och Goteborg» petroleumaktiebo 
tag. hvllka forut i allmanhet importe
rat petroleum via Danmark, nämligen 
tillsamman* med Skandinavisk-Ameri
kanska Petroleum-Aktieselskab I Kö 
peohamn. t hvar» stora tankanlaggnin
går vid Hetlvrup på Sjal land oljan. 
Aotn kommit 1 taukångare från Ameri
ka» lossat i for att sedan därifrån dl 
stribuera* till olika svenska hamnar, 
ha nu ofvereii.-kommit med hvarandra 
att från Amerika imponera petroleum 
direkt ttll Nynashanm och Göteborg 
Därvid har Skandinavisk Amerikansk 
Petroleum Aktieaelskab utfåst sig att 
för dlslribuerlagen af varan till olika 
upplag staila tiU förfogande tankånga 
re och taakpråraar

Affåraafuno

Men Icke

mot
väg till Mårdeklef

Eldsvåda vid Ljusne Voxna. V|-1 
Liusnr-Voxna txilafe crufror 1 Mc-llrg. kg för råg- och hsetehelm Mången

eu landtman har nu i det närmaste for
drat upp' JhelA sitt halmförråd Ljung, 
gräs och gammal mossa ha måst an

Västanfor*. nedbrann nyligen 
smedja o»*fc en materialbod Af elden 
förstörde* ett större parti cement och 
en del elektriska motorer samt borr 
maskiner, m m. Hur elden upp*tA( t

vändas till foder. Till och med takhal
men har på sina ställen afskurits och 
an vän dt s som hackelse.

En eftersökt prästman. En deputa
tion frän dssebygarns församling 
uppvaktade för någon tid sedan ärke
biskopen 1 Uppsala med en af kyrko
rådet. lå^arékåren och 140 röstberätti
gade församlingsbor undertecknad pe 
tition om vice pastorn på stället, teo!, 
lic. A. A. H am röns förordnande som 
vakanspastor i församlingen. Pastor 
Harnrén har i snart tvenne år varit v. 
pastor i össebygaro. begärdes ock för 
en tid sedan af kyrkoråden i Vada och 
Ångarn till vakanspastor därstädes

Barnhem för sjuka barn frän lung
siktiga familjer. Nationalföreningen 
n ot tuberkulos har i dagarna genon 
öfvertäkaren vid Säfsjö saeatoHnm. 
dr H. M idestrpm. undertecknat kon
trakt mellan arrendatorn på f. d öf 
rerstebostillet Brerik rM Eksjö om

xvt man >unu Icke
Lidköpings kraftstation färdig att 

tagas i bruk. En riktig anläggning 
står nu färdig att I denna vecka tagas 
i bruk. nämligen Lidköpings station 
för sainmanknytning af de elektriska 
näten, tillhörande å ena sidan Troll
hättans kraftverk och å den andra 
kraftverksaktiebol GuTlspång—Munk-

gaste argument som de kunna lägga i 
händerna på oss. som hår skola för
svara deras intressen Skulle det där 
emot komma till en finsk resning» så 
rinna finnarna ingenting därmed: den 
kommer att vara kväfd på några få
timmar Men de skulle förlora oer
hördt: det skulle sedaa vam ea hopp 
lös uppgift att föra deras t*i«n I Ryss
land.

Den småländske kavallerimajoren 1 
Österrikes armé. Major Henning Ha
gelin vid första österrikisk-ungerska 
ulan regementet, om hvilken för en tid 
sedan meddelades, att han blifvit ut 
märkt med såväl mtlitänrerdfenstkor 
set som tyska Järnkorset, har nu åf 
veo erhållit den kejserliga Jirnkrooe 
orderns tredje tias»

FINLAND.

icke rån tros v ark 
mottTuL (or det hemska mordet i Ar 
betanineen- tank Enligt hvad som 
meddela# af personer som hatil aära 
beröring med den mördade kamrer 
Landgren, har det vid mordet for» 
kommit en del omständigheter, 
»kulle tyda på att mördaren* motiv 
icke varit rån. hvilket 
tagit såsom ajalfklart. Syftet skalle i 
stället ha varit att uadenråja kamrer

J.H.HaenelISftOOO mark fér svensk kulter I

Violintillverkare ock 
reparatör

af sila slags Instrument. 
Begär prisuppgifter 
908 Birks Bu ild Ing. 

Hörnet South W Portege avs 
WINNIPIO,

En entreprenör som får ersättning.
Båda kamrarna ha den andra dock 
först efter votering och med 91 röster 
mot 73 — bifallit regeringens förslag 
om utbetalande af S.7N kr tlH finnan 

ere*ttutng

arrende ring af gårdens corps-de-logi.hittills an a»» wctwi ; ------------- — imhihwi er 1
fotkheeskoUknra.:,er off—mötse Ullsetts- stor»Nelsoo arbetet nenUtames Me. M långt under 

erbete (Sr )or* råttetoer hittills k annat ingå ha de ål- 
tre. Oek ån dock her han tlrek*,e elektrifiering Medel rar komi- gårder som vidtagit» (dr att sprida

del t trädgården samt nödiga uthus.
år att hår Inrätt» ett barn

hem för sjuka barn från lungsiktig* 
familjer Här skulle kunna Intagna 25 
barn 1 åldern två till femton kr 
nödig

Ufvet»Lundgren innan denne hunne afsluta S. Johansson 1 Lnle*
gjort ea osedvanligt snabb karriär — w <** utredniagaarbetet ha I regel U®» öfver "Årtals*' och “Lapponlas"aftär

bringa 4MJM kr. åt hevHjate af öde och verkskållt» af flygare och
lån »år ha fSretarfts tffl aadrs »åiekyttsr varåt »Len reealut.i Atfarea skalle ha

tiit'-'=V

4

• i-

i



9SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN 26 April» 1916.
myeke* och djårfut M sott* rättat

tering med utsättande af hela namnet 
Vidare ka de professionella alltid sias | 
morgnar fria — hvarför då <tro>»mi}*'i | 
på sex dagsr mellan två. af !orffågnin 
garna* Oeh vidare, hur vill ni for k la 
r» utbytVt af * a velociped. -om alld- 
1*-» afgjorrit .r en vrV->vvj,«vipf<iåk* 
res. mot cn. som säkert »kulle b!i till 
mycket titen nytta på scenen'"*

"Det går öfver min förmåga "
"T rsakta. Yardley. så svarade åa- i 

nan också Likval är det enkelt nog i 
XI vet na. att ni har att gora med vo 
person, som hade varit en yrkes- 
velocipedåkare och upptradt och visat

SÅ WcKENZlES FRÖNVAR GOO MOT CR TRÄDGÅRD.
Den Mod då på 1.7W mil. omkring 
L7M skalle jag tro. ing beslöt att eåt Begär McKenrie’» frön kos eder handlare1

Ala hhihwt» hawOare i VXetere föra lager af de.~a 
orvaUa frön. H

McKfcnzie s kvaliletsirön

McKENZIES
Valda Frön.

ta den på en siffra, eoec jag "sunde 
trinaas ing bodde då,t disamman6 med 
min mor i nummer 173. så att jag fana 

f e*t Umpiigt att aålta d« l på 1.754 
' mil. Kor att tå den siffran gjorde jag

att sdka identifiera «,0 blen utfärd aftonen före af resan, 
aldrig Mifvtt kla» så att Jag fick det till procia 1.76#

aro speciellt lampliga for västern af följnade orsak* r
1 jlrt bo i västern, ock vår erfarenhet, som sträcker .sig otwr JO ar 

stånd att bedöma hvad västerns bebot ir
2 Vårt idenla låge i Bran don och Calgary försakrar om snabb >kep{, 

nång. AUa beställningar skeppas inom 24 timmar efter deras mot 
tagande

3. De frön vi salja aro utvalda och odladv speciellt for att pn*~.
västern» klimatförhållanden

4 AUa McKenxiee tron .tro af »undanikvaiitet. noggrant rensad, 
modårna maskiner » h af högsta möjliga v&xtritalitet 

ett PAKET FRÖN ar i sig själft vn liten sak. men betyder mycket i v: 
eder trädgård^

16oof.~betor, morötter, majs, gurka. grönsallad, lök. ärter, biomkå

t Kort* fr fdreg ar t 
FJORTONDE KAKTTLET

Ja. dec år 
flagemftryck.
rifVerade Det år ett reet giaeutegw mil NåvåL vi trånade ow till North

sätter

Spee«*R#r med tiltlijilp af e" allertoe, dår vi stannade öfv**r natten 
"Yardley. vi ska annonsera beakrif Morgonen därpå fortsatte vi. Jag vet 

ningen af den bår velocipeden och ut t»te jv Långt det ar från NorrhalWr- 
lofva en stor belöning. o mfabrikan ton Ull Thirsk. men om ni lägger det-

spel- i' *

IBTempest ort Yardley drogo motai 
ta »låtsatser af många blaad vittnes- 

båda 0< veren »stålade däri.
ten ger sig till känna." ta af stånd till 1.754, så år det b vad min sig offentligen, men hade upphört dar 

Det var en enkel sak att tå fatt i en , yklometer måste &ä registrerat, då med. då dessa telegram skickad» * 
ta* k man. som gjord* en detaljerad o*-h j Gen stals M 
noggrann beskrtfnisg af den al polisen
tillvaratagna velocipeden Då T* mpest väg ni färdades från Northallvrton till 
och Yardley sågo honom så noggrant Thirsk**" 
mäta hi arenda del bestamma storie-

I
målsa.
att hvad Vjera äarrelje n»edd*-Ut dem 

. y g*»g för alla gjorde sluf päTihtä 
gande* om något ryskt samband mel-

5,Och. som jag har sagt. vi »oka ett 
"Skalle ni kunna erinra er. hvilkt-n fruntimmer, som rider vn mansvvlovi

ped och önskar dolja sitt kon 
som antagligen ar bosatt ganska nara 

i Oxford och varken ar herre öfver sin 
“Skulle ni vilja följa med mig till adress eller sin tid Det ar ett ganska 

tiU sin forvåning, hvilken invec klad Northall* rton om lördag och visa j omfattande problem annu. men vi min 
m*kanlsm afven en veto* ip»-d ur mig**’ ! ska det så småningom. Hon kan vara

Tempest frågade, om vekx ipeden Sak» n ordnade* pa detta satt. i* h | gast i ett hus. en yngre me<flem af 
var gammal följande sondag morgon cyklade de | familjen eller en tjänare. Men det

"Nej. nl ser har**, sade velocipedar båda herrarna I väg från Northallertou j kom telegram tva dagar å rad. så att 
betaren orh pekade på en via* del till Thirsk. De hade bvar sin cyklome ! bon kan inte vara långt från Oxford 
•den har aar skilda modeilen kora ut , ter. noggrant ställd, innan man begaf j— kan inte vara pa sådant al stand. att 
först 1901 på våren. den behofdv ett »ig i väg. Då de kommo fram till! hon behofver be ora lof att följa med 
par månader for att bli kand och oro- Thirsk. tog Yardley ledningen direkt j tåget, hvarje gång hon har ett ärende 
talad afven bland dem. »om noga t olja mi Tibberton Mauleverer. Lamnande in till staden. Men pu samma gån*

5 Vråddiaa. aquaa*. rofvsr, tomater.
\fven utvalda luktarter och andra blomstertron i paket och p» r \»b t ■Hiirn- ■5 EFTKRSKR1F KATALOG IDAGlan nartigmaan och brotten

fen pest samma r. fat tade sak »ti på 
foljand* satt

Det forekotumer >t»*a fakta. »eim
* j kunna
af morden ha %i tåget med knutar;
> idare den halfskrifna < hecken. den 
parfymerade na »duken, kladerna ut 
kastade från tåget. vts*heteu om. att 
b%>• m som nu begick mordforsoke® 
mot Anthony. aå befann han »ig på 
andra tåget från York vare sig under 
bela eller en del af resan Kläderna 
kunna ju ha varit af sedda att fora 
rättvisan på villospår; ja. de ha varit 
det. ty man bar ju velat »pdra dem 
tillbaka Ull hertiginnan d*om dera* 
Ägare, ehuru jäg betvtflar, om nu det
ta är riktigt. att har verkligen förele
gat någon a/sikt l>t var ju alldele* 
for otroligt, att någon, som tänkte »ig 
för. kund»- kasta »Ina misstankar på 
henne Hade tion någonsin burit des
sa kläder såsom Vlvienne Van*-, jjun 
de man möjligen kommit till *n an 
uan afutaat* Vidar»- ar det en annan 
omständighet, nämligen att vi måst» 
finna någon, »om ur saker revolver 
skytt, skicklig vekx ipedåkare och en 
mer *n medelmåttig gymnast Hertig 
tonan ar en skicklig vekx ipedåkare. 
men bon ar Ingen gymnast, och hon 
bar sagt mig. att Son aldrig I sitt lif 
skjuUt af en revolver Man måste allt 
kunna skjuta 
full flykt doda de där hundarna på

8 A. E. McKenzie Co.Det tror jag"
kar och anteckna mönster, funno de

IVid hvart o» h ett i LIMITED
Celgsry. AkiBrukt, Mae.

FRÅGA EDER LOKAL HANDLARE — PÅ LAGER OFVERALLT

"Hvad helte han*"
Hur kan det iutr» ss« ra »*r att veta, 

mina herrar"
En fempundiiaedel bytt»- om a gare. 

och de fingo genast veta namnet 
Symonds

"Hur »Ag han ut ?"
"Åh. det var ju»t Inte någon ståtlig 

med» lutor uien rv^ligt smärt ;

for det. om jag fick nåira hjulrmgai 
g*nomstuckna af hans nålar. men han 
svarad*1, att han alltid b**r några n.« 
tar i fickan for att gon* r» c pipan med 
Han såg i det hela inte la ut. Iu*«i 
något kvinnlig af sig ’*

Nar såg ni honom t-» Lam ’ '
"Karlen ref *ig i hufvndet och slog 

upp sin lilla kladd, som utgjorde alt 
hans bokforing
kladd, debet och kredit, A-ttsammuns 
hopblandat i vn rora. s»?;.• • ndast h;v 
kunde få någon reda i

mig se! Han b« tu ,kJ» mig till 
25 mars torra Aret. sedan blef han 
skyldig for ett kvarta.s hyra till 30 
juni. Lk-t var efter den -.*gen Ab. jag 
ser. sedan fick han ju litet olja 
15 juli Om jag minns ratt. var det 
omkring en vecka eller kanske fjorton 
dar efteråt *om han kvm in en da*, 
och sa', att han uiuuad» sig ut på • n 
velocipedtur under sin Mioimurm-ai» 
ster, och han bad mig ski ka den till* 
kapprummet på Rings ( ros* »tat»v 
nen. Oeh skickade den gjorde jag och 

K rå knäbyxor oeh rock. grå klädes har sedan aldrig sett en <kymt hvxu
ken af honom .eller hans velociped 

(Forts )

emedan jag inte blott ofta reparerat 
en sådan utan afven haft en liimnad 
i mitt förvar

"Hvarfor tyvärr?"
Därför att han red sin vag for om 

kring fyra eller fem roanader sedan, 
och sedan har jag inte sett skymten 
af honom, och han var skyldig mig 
tjugofyra shilling for ett kvartals hy 
ra och vård. för att inte tala om en 
liten räkning på fem eller sex shiljjpg 
för olja och ett par små reparatwtu-r "

"Ni har således inte velocipeden

"Aek nej då* Då skulle jag inte b»- 
hoft kanna mig orolig, för det var vn 
präktig velociped i>**n måste ha ko
stat ansenligt med pengar Han hade 
endast liaft d*^ ett par år Förut ha 
de han »-n helt och hållet försilfrad 
-• vi kunde inte nog beundra den 
Jag tyckte om att visa d*-n för folk. 
fast den var gammalmodig. Men han j 
red inte ofta den velocipeden 
\ ar som om han värderade den för 
mycket till det oeh betalade mig. för 
att jag skulle hålla den i ordning S» svarta strumpor 
dan skickade han. som sagt. bort den made ben hade han i förbigående sagt 
.oeli fick den här Humher-kapplup 
ningsveloeipeden i stallet, och sedan j mossa och något slags hvit troja Men 
for han ut ständigt Nog fick jag gora lian har alltid en svart resväska: 
rätt för mina pen gar med alt putsa j ibland tog han den med sig. lästspand 
och feja hans maskin, det ar då sä- vid velocipeden, men vanligtvis lam- 
kert. i synnerhet som han var så for nade han den har. medan han var ute 
skrärkligt noggrann oeh petig Jag och åkte. och tog den igen. då han 
tänkte mången gång be honom ta sin kom tillbaka Den var alltid låst. det 
maskin me# sig och dra så långt va , vet jag. Men det var någonting besyn- 
gen räckte, men det förekom tider, då ; nerligt med honom han gick alltid 
han inte lat se sig på många veckor, oeh drällde hårnålar efter sig har Jag 
oeh det fick uppväga det andra "

med allä andringar inom hjulsporten landsvägen vid vagen. som tog av till 
Såvida inte den bar delen har tillkom Boroughgolds, red han omkring hela 
mit sedan vid reparation, måste velo : Tibberton parken till den punkt, där 
cipedeo ha tillverkats under womma velocipeden hade laronats utanför

parkmuren den afton, då mordförsöket 
"Den tycks vara tämligen mycket mot Anthony begicks. Han ved har af 

begagnad “

bevisar- den andra onod i ga mellan
tiden af sex dagar, att hon inte va* 
tillräckligt nara for att tita in på po 
sten hvarje dag. Jag gissar, att hon 
bar så där mellan en och två timmars 
vag till staden Nu måste en. som upp-

T

!
ren 1901 "

karl
oeh spinkig, med små fotter och han 
der och'ett ansikte, som inte tycktes 
nånsin ha hatt ett fjun på sig 

"Hvar bodde han"'""
"Det fick jag aldrig \«-ta och bryd

de »mig inte häller om d»-t„ så lunge 
jag hade velocipeden som säkerhet. 
Jag kon: aldrig att tanka på 
förrän efteråt förstås — att det inte 
var så värst mycket be v and t med den 
säkerheten, dä han kunde ge sig i vag 
med den oeh aldrig låta se sig mera. 
Såvida han nu verkligen for sin väg 
for sista gängen

“Hur var han i allmänhet kladd?"

in på den vag till York. som Anthony ; tradt på men åter lamnat scenen, dar 
"Jag vet just inte det", svarade kar- hade talat om. Då man »teg af vid | bon gjorde någon lycka - ty eljest 

len. och med en blick på cykloim-tern.1 järnvägsstationen, fann man. att båda j skulle hon inte varit i den ställningen 
registrerade precis 1794 mil, till cyklometerna hade från Northallerton • att ens på scenen aga » n försilfrad

vara vid sådan ålder, alt

halrt ttgbok. haln

lade han. "jag antar, att cy k lometern registrerat fyrtiofyra mil 
ar af ungefär samma ålder »om velo-

ve loo i ped
"Ettusen sjuhundra femtio och fyr- I hon icke i någon nämnvärd grad stod

» ipeden och bar varit i verksamhet tiofyra gör ettusen sjuhundra nittio- under kontroll hemma; det ar natur-
alIt.sedan utan någon ändring Men fyra mji Mister Barnen, mordforso- ligtvis möjligt men inte mycket tro-
bjulringarna aro nya. de ha int» rått k,^ Kj<,rdes med tillhjälp af »r veloci- ligt Alltså ha vi att valja mellan en
femtio mil.”

inte

ped. så att nu måste jag spåra upp I gast och en tjänare Yardley. det ar
: bast ni följer med mig till Oxford "Några dagar dar» fter förekom i tid agaren af Racing Huraber 37859."

Litet undersökning och några efter- IJe båda herrarna begälvo sig till 
Oxford, och, Yardley gjorde med 
plats polisens tillhjälp upp en förteck
ning öfver alla personer i staden och 
sju eller åtta mil därifrån, »om bru
kade åtaga sig eller kund*- förutsat
tas åtaga sig^elocipedreparationer 

Till sist lyckades det. och som det

ningarna på en framstående plats en 
annons ut lof vaode en belöning af 100 forskningar gåivo till resultat, att ve-
pund åt fabrikanten af en velociped locipeden bad*- sålts år 1899 frän Hum- 
1111 verk ad 1901 eller »enar*. enligt den b*-r ('om panys utställningslokal vid 

smula for att under \ annonsen upptagna beskrifningen Holborn Vladuct. Ordern hade motta-
Forutoro de många gagnlösa svar. git« genom telegram, ja. hela affären

Tibberton Såvida int*- kläderna en a<>m ingingo om ett par dagar, for*- hade ordnats genom vn följd af tele- 
daat voro till for att b» draga, kunna kommo två. som tyckt** vara hvad gram och velocipeden enligt instruk-
vl vara tämligen sakra på. att en Tempest och Yardley l>ehofd*- I>et tioner skickats till Oxfords järnvägs-1 brukar gå värdet på det sista stället,
k vinna haft sin hand med i saken ! *.na var från en liten velocipedrepara- station för att där afvakta vidare or-! där man hörde efter, sedan många
Alltaå bebofva \i en kvinna, som er tiunsv. rkstad i Leeds o< h omtalade, der af "T. Symonds".
gymnast. velo<-ipedåkare. skicklig r* rnan \ december 1901 had*- tillver
volvenikytt. o» h en kvinna med någon kal en beskrifningen motsvarande ve- nan velociped af deras tillverkning j så frågan;
ufomut att hamnas på ofverste Mau lociped åt en mr Frederick Walker. återsandts till dem. och köparen an- j
leverer " kontorist hos Ingenjörsfirman K it son höll om att på priset för den nya velo-

Nanta »leg framåt var ett bref från and Sons i Leeds. Ett andra svar kom i-ipeden få afrakna hvad den gamla
ofverlntendenten for den rullande ma ett par poster senare från Agin* ourts ‘ kunde vara värd. Hela kom-sponden-
terieU-n vid Klng s Croas-atationen velocipedfabrik. \Parkstree, ('amden - sen med T. Symonds hade adresserats
med forfrågan, om mr Yardley eller Town. oeh meddelade, att man hade till Oxfords postkontor, pöste restante
mr Tempest ville gora honom ett be j gjore en velocipéd. som svarade mot ; Mellanafgiften mellan den gum la och

I beskrifningen och som hade levererats nya velocipeden hade sedan betalts
Då Yardley infann sig på kontoret, j juni jgo2 åt en mr Sidney Barne*. ; genom telegrafisk penningorder. Den

meddelade man honom 1 korthet, att Kings Road 175. C amden Town
en v agnastäders k a hade märkt, att «-n | “Jag tanker den första ar hvad vi tillverkad af dem men af en mycket
dyna 1 en första klassens vagn hade ^»oka". sade Yardley. "Det ar i närhe gammal modell och försilfrad alltige-
några knölar, och vid narmare under- jag »mnar Inte låta honpm und nom Olyckligtvis kunde man icke se,
»ökning had»- man funnit, att en etim ga oss. »å att jag beger mig genast tor hvilkens räkning man hade till- 
i dynan had*1 varit uppsprattad om 
kring en half meter och darpå åter
igemrydd; det hade ursprungligen va honom dar Mr Walker inedgal genast, att låta på det sättet försilfra en velo- 
rit maahlnsötn men vid r harma re ' alt han hade fått en sådan velociped ciped alltigenom?" frågade Tempest.

"Jo. det är det nog; men vi ha till

del
“Han var alltid klädd på samma 

sätt, ’ i hvita smärtings-t* nnisskor.
utmärkt valfor-

i fruktlösa torsok gjorts Efter några 
Firman had*- underrättats att en an ■ flyktiga ord såsom inledning följd*-

Tal St Jaha 1617 Allt I A en elakt na*» 
krasseban"Har ni någon grundligare känne 

dom om kapplopningsvelocipeder^ Jag 
försöker uppsåra en Humber 1899 års 
modell, som har funnits i den här

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktörer. 

JL XADDnieTOlf MAKÅOEt

Ppanalt eppekrksammsa oppe 
!.«dii>tar för Ljaa o-h I

färdigbygd» hue l-ee-por finnsa
SM TALBOT AVS.

IltapdM •*
"Jag tror mig kunna meddela åt

skilligt om den sortens velociped*1’-. sa" honom, att han skulle få betala 1LMWOVL
sok

till firman återsända velociped** var

verkat den.
"Men ar det inte tämligen ovanligt

till Leeds."
Men endast missräkning väntad*- Skandinavergranskning visad*- »ig en half m**ter tillverkad åt sig. men han hade funnit !

»ydd m**d ofverkast på yttersidan Dy- <|en mycket tyngre, an hvad han van verkat några åt velocipedryttare, som 
nan öppnad*-# då. och man faan i den ; tat, och sålt den i andra hand åt | upptradt och visat sig for pengar o< h 
»>tt par skor DA man såg efter i jour j m#.flfirs Grigg* i Harrogate. som hyrd*- ■ gjort konststycken på vårtet.erna " 
nalen ofver tag sätten, befann» denn.* i ut velocipeder De förklarade sig ha ; "Yardley". frågade Terop*-st efter- 
\ agn ha tillhört andra tåget från York I haft **n sådan velociped, men den ha- : åt. “har ni tunnit det på något sätt

d
SOM VILJA SLA ETT SLAG FÖR CANADAS SAK, SLUT EDER TIIX

efter tiden for mordförsöket mot An i de hyrts ut den 28 oktober och aldrig j egendomligt, att velocipeden skicka
ihuny Yardley undersökte noga skor j lamnat# tillbaka De gjorde genast an , des till Oxfords järnvägsstation i af-
ua De voro af smart ing med gummi språk på den af polisen förvarade ve | vaktan på ‘vidare order’?"
>ulor, mycket slitna oeh tulla med j locipeden. men de kunde icke erinra "Nej. det kan jag inte säga."
vägsBots iM kund* Icke råda något sjg personen, som hade hyrt den Yard "Då tror jag mig kunna förklara sa
tvifvel både på grund af fason, form j i(»y åt*T-vande till London Allt gick ».* ken för er Den person vi söka efter ar
- h storlek, alt det var ett par dan i tok som möjligt Som Yardley sa- en kvinna. m*-n velocipeden var *-n
»kor Skorna buro tillverkarens namn. j (j#.
North Brttish Hubb» r Co.. Ltd (Gum 
miaktiebolag**t), l^ed» M**n forlråg „ 
rungar bo» affaren gåfvo intet annat 
r»-sultat. ao att det var ett par sådana 
skor. »om forekommo på lag*-r o* h af 
hvtlka afvee af detta nummer omkring 
tio »»llKr femton tusen par sålces hvar-

223mman» Det kunde ha framkallat an- 
nastan tvarsuk* rt. att det är | märkningar, om «*n dam hade beställt 

den där velociped.-n Harrogate ligger J den eller om den hade skickats till 
endast något öfver en timmes väg j hennes adress. Därför skickade^ -len 
från Tibberton Mauleverer. det ar så-! till järnvägsstationen att afhämtas.

"Det ar

i

Canadian Scandinavian 
Overseas Battalion

ledes alldeles i närheten Vi ha kastat Telegrammen hade åtskilligt att bi- 
bort hundra pund. det ar allt hvad ] rätta os» Flera dagar gingo mellan

det första telegrammet och de sistaj vunnit."
je tätoäi Det fanns inga andra mur- ] “jag ar radd for det. men annu I med den telegrafiska utbetalningen 
ken. genom hvilka minuthandlaren. , återstår oss som en sista utsikt, au [ Alltså var här ingen brådska Damen 
m>ou sålt dem. kunde uppspåras I j det kan ha varit den andra velocipe- j kunde ha begifvit sig till London, ta- 
djT&an ocA ullsamman» med skorna j den. Det vore bäst ni hörde efter." 
hittade» ett tåg med knutar, tydligen 1 -
en fårdiggjord rann snara. Alltså lotet 
tvifvel längre om att dessa skor hade 
burit* under <kn händelserika natten 
på Tibberton; men afven infor detta 
fynd stod man lika okunnig och råd

| git med sig dit den ena velocipeden 
Yardley mötte stora- svårigheter ! och tiamtat den undra, om det varit 

Han fann. att rar Barnes hade flyttat, minska brådska. Vidare kanske ni lagt 
och det tog tid att finna hans nya I marke till. att först telegraferades för 
adress Men till sist spårade han upp : au få veta priset på den nya velocipe- 
hoooro Han förklarade sig ha haft en I den, men det gick sex dagar innan te- 
sådan velociped, men <tå han var på j 1*-grafisk förfrågan gjordes om. hvtl- 
en velocipedtur L Yorkshire under sin i ken summa kunde slås af på den nya 
semester, hade ha» förlorat den Han | velocipeden i utbyte mot en gammal, 
hade gått in på en restaurang i Thirsk j som skickades. Det var aldleles onö- 
for att få några förfriskningar och i digt att telegrafera, ett bref kunde ha 
hade lämnat velocipeden utanför; han , gifvit svar lika fort. emedan ingas 
hade varit inne på restaurangen en J klok mannia ka garna kunde vänta 
dast en kort stund, men då han kom- , svar, förrån firman sett den gamla 
mit ut^gen. had ehan funnit aln velo- \ velocipeden. Utan tvifvel voro tele- 
eiped borta men en annan stående där-j grammen från början endast för att 
i dess ställe med en hjulring Illa spru* ‘ förebygga, att köparens kön skulle 
ken och kedjan klämd och aisliten ; framgå af handstilen; ty jag betviflar 
Han tilläde, alt hans två reskamraters • storligen, att sättet for brottets verk-

DEN ENDA VERKLIGT SKANDINAVISKA BATALJONEN I CANADA. GÖR “YOUR BIT’!

los
"Har ni någonsin Lankt på att »oka 

upp agaren till velocipeden. Yard
ley?’ frågade Tempeet. nasta gång dv 
träffades "Man had*- ju den i poli

i

SKRIF FÖR UPPLYSNINGAR TILL

Ofverstelöjtnant 0. Albrechtsen,Ja, bevars, detta hor till poli**-ns 
vanliga efterspaningar, det var en af 
de första saker man gjorde Men man

Kommenderande officerkom ingen vart.
"Hvarfor tete?" Jag trodde, att alla 

velocipeder baro ett fabriksnummer 
"De flästa gora det. alla af god

en hel del folk ba

tf-V
velocipeder, som stått tillsammans | ställande var öfvertänkt så långt i for
med hans. tydligen hade med af sik t | väg, att möjligheten af upptäckt ge- i 
skadats, förmodligen för att forebyg nom handstilen kunde ha antagits och 
ga förföljelse, samt att den i utbyte 
mot hans låmnade velocipeden var en 
Racing Model Humber af mycket bätt
re kvalitet än hans egen. så att han 
Icke brydde sig om att ställa till något 
bråk om saken, utan helt enkelt lät 
reparera sin Humber och hade begag
nat den sedan dess. Den var ännu i 
hans ago. Ja. han kom ihåg fabriks- 
numret — 37859

'Begagnar ni cyklometer. mister
Btraesr

“Jag hade en på min egen veloci- 
natarligtvis stals den med

w1

1004 Union Trust Bldg.tillverkning Mco 
eo mani att" få velocipeder hopsatta

förebyggts. Jag formodar. att det en 
dast var könet man önskade dölja 
Det var dårfdr likviden skedde på te
legrafisk vig vidare -'ir det tydligt, 
att hvem det än kunde vara. så hade 
hon ingeo bestämd adress — hvarför 
skalle eljest alla meddelanden ha ad-; 
reeeerats poste restante? — och icke 
häller öfver sin tid. D&raf dröjsmålen 
Och annu en sak Det år en etikett 
for dessa slags professionella’ att al
drig skrtfra ett bref. då <fnr »k kan 
utrattas med telegram, så att de hett 
natarUgl först tänka på att telegra- 
ferai Därför denna telegrafiska qpp- j 
görelse i stället för bref med förvänd 1 
stil; . alltså. 
försUfrade velocipeden, nå ir det nu

på sitt eget »att En person koper till 
exempel ee velociped med den van
liga utrustningen, så tror han »ig inte 
kunna åka annat an med en styrstång 
efter aån egen fantasi och har sina eg
na idAer b vad hjulringar och lyktor 
och grejor angår, och så antingen 
skaffar han dessa delar ejälf och skic
kar dem till aå gon verkstad för reps 
ration af velocipeder och. tår dem hop
satte. eller också gor hafa upp 
skrit»ing ock tår en Tetyciped tillver
kad enligt den af någon af dessa små 
verkstäder NåvåL en sådan velociped 
blir aldrig numrerad och for resten.

WINNIPEG

Kommenderad och rekryterad af skandinaveri
4

be-

Ht

Tag värfning tvelocipeds*"
“Ni minns vål Inte hvad den regiom dee också blohre det. hvad nytta 

hr det Bsd ett ni nu.vi kommå ihåg denimer. om aan inte
kan vånda sig till fabrikanten med an 
hållan

“Nej. men jag kan såga er ungefär. 
VI voro. ser ni. tre kamrater på 
velocipedtur och skulle denna dag — 
dst rar

profesuftonsil vt söka efter Menhjälp att spåra upp köps
år för dessa professkmel- 

luftsn för deras näsborrar, och |
hade 4st varit någon nn på 

knnde

"Det är lait Men ki
där särskilda veloclpedbeskrifntngar i Thirsk ufgingipnnkl Jag ville ve

mte seta. hur långt jsg åkte fått all/ »t-i

¥

Mau le ver er gä tan
THE lUnUCVEUSH MURHEM

•f»
a. c. fox—o*vie»
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ROYAL UAK H0TE1
«Första kl** hotell).

CHAS. GUSTAFSON, ägare A mgr 
281—2S3 Market Street

FhoAe fiarry 2252
AFG1FTELR:—Per «tac (en person 1
$16*
kunder Måltider - 'Sr Itum ovb fru
kost 11 »n

Anderson i Sviden.
Vi W.nnlpeg

}U r Puck t
Speciell* afgifu stadign

Till mr» Cbnsiy AUbur».
Parker Street. 525.

Boatoo Mas» I SA

dersatin förstår bur Ula de »tär til 
ocb en Kraft ful Rejering »kulle klem 
ma efter säd ana lymmlar 

Jw kick hem med betrykt Sinn» 
l anseende till att vintern i det har och unkt» at det cBes Val ing* □ 

Botid Landet har utvecklat si# till nå- j Pardäng då utan vi borrja Krig vi = 
get if jfe me»» t abrupta i kold ver me Men da »au Axel Carlsson, nyck 
man någonsin uplefvat i Manna min-

if»Kara Christy'

Éjkftli 'iiisvF/ML' t

9 Occidental f 
Hotel, t

teristen bema och pratade med Li- j 
van Som han brukar <lå bon ar ledig 
Ock nar jag bt ratta for Honom det

ne. eä ser jag mig nödsakad att icke 
kunna gå ut och Promenera på Sun 
dass Fora. »ddan Rom jäg annars bru
kar utan sätter jag mig i stället och 
fatar Penaa

Ja. kära Christy det ar oroliga Ti
der an nu her hema Kanske att ni 
bort talas om det också derborta fast 
att Europa bara ar som Liding <>n. 
I Jeniförelse med det Stora Känt rit.

Ja herregud. inte tyker jag att jag 
känner det aå sarsjilt orolit uar >ag 
sitter for tuej sjelf i kamarn. Men 
sä fort att man trefar en Mannisja 
som ar. bil bl ad ocb inne i Polletiken 
så forslar raau hur Farau Waxer. Jag 
ta inne i Maggasin* i forgar a cift va 
Larsson, handelsman sjelf inne å ex 
pij« ra A då passa ja på å sega Seg 
her I^arssfin. 
så hutlöst dyr på Allting i dessa da 
gar" Inte har de vare någon Misvext 
ber i Lande ock Sill tangar di i milt 
jontal pä gottlaud eller aunorstedvs 
på West Kusten Ana d» gor cli nog 
inte £a Ivarsson men 'inte a ja dyrare 
än ja har Sammti te til Fur Fru An 
derssoo sa lian. a inte inne i du Mur 
kantilla och vet ej rissken och Wa 
dorna for en Aferstuan.

Nä da kati fell hunda sa jag. men 
hvarfor ska lian vara så hutlöst dyr

Jo. for Kriget törstar lru Anders 
son Men det ar intet mest Krigets 
fel utan Fast mera är det Rejerin
gens Som ar slap och ukunig oni sitt 
Vari

i
»sårgliga jag bon så skratta han bara 

* na Fru Andersson ska intet låta Ett »läktdrag. ^
“Ser ni. min familj ar så gammal, att » u at tuluu ►Grefve Gyllen bråckskremma sig af dum rot Acktivistprat

För en »ycktertst ar alldrig a< kti , fonildrar var med 0011 blet halshuggen under Stockholms blodbad
Ur Spetsig; “Hra * Där ha vi sålt des förklaringen till det sä starkt

DA* RIP8TSI* A OOo ►

i tFörstklassiga rum ovfc
finaste msUerwrtne *

vist på en gång inte vet jag varför 
Men Axel Carlsson bedyrade att en 
Streng NeuOmtlfe! var var vi skule 
uprathålla i Synnerhet mot England 
som ar dt* Sma Natjunemas Van Och j 
Tilmotesgående mot England var de i 
ratta för de å Bara Tysken sotu har! 
Spilt Svenska Medbårgares Li! och j 
strikt svenska Båtar For sådant jor 
alldrig Engelsmannen som ar en edel 
Nasjon och de Smås Besjydd Om in 
te England hade kommit (mellan så 
hadde Belgien bllfvlt intaget af Ty 
sken och Turkiet öde lagt af Grekland 
eller hur det var Men nu var det 
merkeMga att han och så tykte att 
Rejeringen var Slap och tnlugliK Så 
nog får man vara glad att man inte 
ar Kejering for di tar bara Ovett for | 
Alltihop af både Xcktivlster a Nyck ; 
terister Och har jag hedanefter Beslu ‘ 
tit at vara stn-nge Neutral mot Ala * 
för Mennisjan spår och Gud rar och j 
det ar inte-got 1 att Leta fram Sannin ; 
gen ur så Sjillda kslfkter och Stånd- | 
punkter

Mett orolit marte de vara de for j 
star jag al många Tvken Kar kån- t 
ner Berglund som ar tor Rldare hos ; 
Kungen och trefar Kungen jivarje dag 
a han s« ger att Kungen ar djupt all | 
varlig och Ibland Nedslagen

Mitt i alla dessa Sårgliga Ornaten 
dighfter lär man dm k »vara glad att j 
Hemet går sin gilla gång och Bar-

framlysande1 slaktdraget hos er."
Hva tusan da. om jag får fråga?* 
Saknad af hufvud

5 t
Hér ål Måla St A U|u Ar» ► 

TEL1POM 1SS8 ►
►

</j
Abingdon Hotel

1 7—9—11 Abingdon Square.
New York. N. Y.

Ledande hoteD för skandina 
viska resanden med alla modar 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ 
sta ångbåtslinjerna.

Passagerare mötas på järn
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

O |V■ ^4
!*>jag. hvarfor a han

' ;
i

1 !

v i. i.

% åkvrbrtsksdt partemen tM anit obas 
vill fungera som agent for Manitoba- 
tarmar» och salja deras tårs ull. For 
lidet år sålde departementet ull for 
farmare till ett genomsnittspris af 
26 4/5 cents per pund Genom att gra 
dera ullen och salja den i stora kvau 
titeter blir departementet P stånd att 
göra goda försäljningar

Cirkulär No. u3 (tryckt endast pfi 
engelska) meddelar detta års plan 
Skrif (antingen på engelsku eller 
edert Cgrt språk) för ett exemplar af 
cirkuläret. Låt sedan oAgua. »omj kan 
läsa engelska, omtala, hvad s<»m står 
i det

It/ * • j*-
Öfvertrumfad.

Anaggu, mina galoseber a tor stora
“Horru. bror. jag kunde en engelsk lord en gäng, som när galoflehema

i
Se Läf>M)ii ur en Sån der Acktivlst 

di kallar hvilket inte hindrar att lian 
ar en bildad och intressant Man Jo

va för stora la' tiodollarssedlar
Inte mä du tro jag låter öfvertrumfa mej al cn engelsk lord Jag ska 

skrit va ut uU LaILl dussin checkar pa cu miljon dollars hvardera och laggaser tru Andersson sa han Vt sitter nen sjöter sig Jag tror att Livan är 
mellan tva Ellctar och Rejeringen si t kär i artialeu Palmer Hom hr en fin 

med Armarna 1 Kors ocli ar Slap)Karl och bjuder
VALENTINE WINKLER. 

Mmister of Agricutture for MamtobaFlott och helisar ar 
och Liknöjd och gripe r icke Inlsativet * tigt pa Far och mej men hon måsste

vara klok och hålla sej vel nied !>i-1 
rektorn Engla fungerar som vanligt

ter

Min praktik växer 
sa att jag fått taga mig en kompan

Advokaten;
medan vi annu Jiar en Tjatigs att Hef- 
da vår Frihet och Tryga vår Ecksport. 
Vi hadde skullat ingripa i Tid och 
intaget Petrogradll men nu liar vi 
snart torsutit våra Fataliteter ovh nu

Nyoch Kalle har inte skällt * pa Lurarna y - ■ V\'•< Vännen: 
ligt annat också.

Du har allt tagit åtskilnån gäng an i Ar
Hjertligt Varma Hellsningur till < r 

Alla fran oss Alla */komer del at bli dyrare och dyrare, 
for nu sätter di Tum Skrufvarna pa 
oss och Frans Männen gor ideliga HafreFäland* har fått järnväg, och folk 

står i väntan på första inkommande 
tåg. Då en hund kommer inspringan- 
de utmed banvallen, utbrister Per Jan 
son i Russin torp:

Nu, gubbar, ä snart täge här. for 
nu kommer lokomotivförarens hund.

Högaktningsfullt
Din Mamma.

l)i tiilar så mycket oni <ti$ 
vi ska hålla oss neutrala med Epg 
land. men vore det inte bettre om 
vi hull oss Neutrala méd 
Som ur ett Mu<k tigt ovh Ven ligt sin
nat land0

v>Postbeslag hvilket är förbjudet i Inter- 
nationalen

i* s X ,Och tippr# pade 
krenkes Tärritorium på Svenska Far 
vatten inom Terrakottagränsen vilket 
också ar förbjudet enligt den Folk 
retsliga Inifruationalvn Så fru An-

gånger
Alla svenska farmare i Gun» 

da, som vilja förbättra sin 
skörd, böra tillskrifva under
tecknad, som har nigru hundra 
bushels af en ny sorts hafre till 
salu. Denna mognar tidigt och 
har dubbelt större ax. Just hvad 
ni behöfver.

K. W. STRANDBERG.
Kelliher. Sank.

rAmerika i v
^ Il>. S.

• •

ARNu går det rent tur långt, herr het gick dock lättare nu for Pers
son att undfly fördri^gsägarna, ty han 

eller kanske 
och nar han 

antastades af nagon at Aristldes' tor- 
dringsagare förklarade han sig helt 
enkelt vara Allkibiådes och

Persson
På hvilket herr Persson svarade 

het bor ni inte låta det göra. min
Rädd för ansvaret.var ju två personer* 

rättare Perssoner Jag liar hört att du förlorade alla 
dina pangar på spekulation '*

“De ä fullkomligt oriktigt. Jag spe
kulerar aldrig. Jag lånade pängarna 
till en person, aom spekulerade ocb 
förlorade så han kunde inte betala 
igen dem."

NIl *
gode man

Nej, uu tår ni veta någon lelvan 
de hut, herr Persson Inte nog med 
att ni ar skyldig mig S46:Tfi sedan ett 
och ett halft år tillhaka, utan nu är nt 
Oförskämd också Men jag skall., ta

ARHUN0RADET9 UNDERVERK.tvärtom.
Pä detta sätt dref han sina for 

dringsagare till fort vitlans brant, men 
lefde själ! ett visserligen lögnaktigt, 

' men i alla fall behagligt lif
Men en dag nar Persson var ute ocb 

flanerade, säg han ett stycke framfor 
sig pä gatan både Aristides ocb Aliki 
bladen största och argaste fordrings
ägare i sällskap konnua emot honom.

Han tänkte forst smita, men det var

SJUK? comf-tete
,A...

I bagarboden. — Hur mycket kostar 
de här kringlorna?

Ni skall få sex tor fem öre. min

När allt ser hopplöst ut, sänd 
en dollar till prof. Sutton, 229 
Pacific Ave„ Winnipeg, Man.

Mag-, Njur- och Lungsjukdo 
mar, Reumatism, Gas i magen, 
lamhet, m. m. Allt botar Prof. 
Sutton.

Akta blodrenande mediciner, 
: en dollar pr flaska, portofritt. 

Had, jas så stora skulder »vro du. I Hundratals af belåtna patienter, 
så skulle* jag inte kunna sofva lugnt 
om nätterna

— Det är också därför jag kommer 
beni sa sent om nätterna.

Herr Persson afbrot vanligen innan 
fordringsägaren hunnit försynda sig 
med att säga tula ord och sadt

Jag vet Inte, livad ni talar om, 
min gode man

Hvafalls" Hva" den högaktnings 
fulle nu då" skrek fordringsägaren, 
som naturligtvis var en grofhuggare 

Akta er for sprtien. min godo

Spelar sklfrekord af hvilken storlek 
ocb tillverkning som hälst och på alla 
språk Har hastlghetsregulator och 
pålitlig fjädermotor, som spelar en 
stor eller tre små med en uppdrag 
ning.

Insänd eder beställning idag. ocb 
om eder maskin icke år just hvad vi 
påstå, återsändas odra pangar

Emerson rekord 15c. styck.
Omfattande den store Caruwo och 

andra v&lkända europeisk* artister

lilla vän
Sex för fem öre, det blir dä 

fem för fyra öre, lyra for tre. tre for 
två. två for ett och en för ingenting 
"Då tar jag hara en, adjö

midt emellan tva gator, och de hade 
for resten redan sett honom Ett ögon
blick greps han af förtviflan. sä lyste 

man, svarade då Persson, sotu var en : han upp och fortsatte lugnt sin väg. 
fin man Gå nu hem och sot. och an Han låtsades inte se de båda herrarna.

i*1 och visade tecken till att helt enkelttasta inte vidare personer 
Urig sett er förr

Vill ui påstå, att ni aldrig s«*tt 
ringsagaren 

Ja då' svarade herr Persson 
Försök inte! Jag känner er nog! 
Det tillåter jag mig betvifla.

Nu häpnade fordringsägaren och sa

ga förbi dem, men detta ingick Icke i 
deras planer, utan <ie antastade honom 
genast Prof. Sutton. WESTERN PHONOGRARH CO^ 

365 Semenet blk. Winnipegmig förr'.' ro^ lord
229 Pacific ave., Winnipeg, Man.God afton, herr Persson* sade

bada två vänligt
God afton! svarade berr Persson, 

med en kall och törvånad blick, samt 
fortsatte fratnåt

Agenter önskas.

d<

Pänning
forsendelse

Känner jag inte er. herr Aristides 
Persson, den. största fähund, som går 
i två skor

l>a lade Persson sitt ansikte

1"»sakta ett ögonblick, sade de 
bada herrarna, och ställde sig framför 
honom.

sorg Det ar verkligen ratt svårt att 
öfverse ined herrarnas uppförande, 
men jag skall forsöka. om ni haatigt 
framföra ert ärende.

Detta är ju herr Aristides Pers
son? frågade Aristides' fordrlngsäga-

liga veck. och sade
Jaså. min gode man Det år min

slarfver till bror ni söker Ja. jag för
låter er misstaget, vi äro ju så lika till 
utseendet Mitt namn Alkibiades

Och så berättade han för den for 
vånade fordringsägaren, att han var 
bror till den store slarfvern Aristides 
Persson, och att de allt sedan barn
domen varit så lika. alt deras egen 
mamma inte kunde skilja dem åt. ja 
att de inte visste hvilken som var hvil
ken Fur narvarande visste dock Al
kibiades med full säkerhet, att han 
inte var Aristides

S* bjöd Alkibiades fordringsägaren 
på grogg, hjälpte honom att beklaga 
broderns lättsinne, rann hans hjärt» 
och fortroende genom att afbetala en 
tia på brodern# skuld, och viggade 
slutligen, när fordringsägaren var till
räckligt tk>rusad och människovänlig 
af honom ett par. tre hundra kronor.

På så satt blef Alkibiades snart en 
ganska skuldsatt man. äfven han. och 
som han i dylika fäll var energisk, 
uppsökte han nya verksamhetsfält. 
ocb gjorde skulder hos personer, som 
aldrig velat göra en affär med den 
Illa kände Aristides.

Nej! svarade Persson kallt
— Bravo! utbrast Alkibiades’ for

dringsägare gladt. Då är det herr Al
kibiades Persson

— Nej. svarade Persson med en rost 
som en förolämpad konungs 
namn ar Aristoteles Persson De dår 
herrarna, som ni nämnde, äro mina 
trillingbröder.

Så skred han stolt forbi

Kereee på akaadbumslu pangar har ne gått upp, 
och vi än» i stånd att gifva kr. 3.60 på doflam för 

! mindre belopp — för större belopp gifves speciell
---------- 1 kers. För upplysningar hänvänd eder tiD <*w.

Försändelseomkostnaderna äro:
För belopp upp till $100.00—$1.00 
För belopp upp till $150.00—$1.50 

För större belopp speciells pris.

Mitt

För belopp upp till $ 25.00-4 .25 
För belopp upp tiD $ 50.00—$ .50 
För belopp upp till 4 70.00—$ .75

Nu är tiden inne att sända biljett till »läk 
tingar och vänner i^g^mla landet.

VI SAUA BILJETTER FRAN SVERIGE. NORGE OCH DAN- 
MARK TILL HVILKEN SOM HALST PLATS 1 C AN ADA.

VI ii» apedeBu sgeeter för NORSKA AMERIKA-LINJEN och 
SKANDINAVISKA AMERIKA-LINJEN.

Skrif tlH

Mrs. Rotteo: — Blir du Inte arg 
ofver att tidningarna ljuga så om dig?

Nej. det bryr 
jag mig inte om. men de komma aå 
förbaskad t ofta på sanningen, och det 
gör mig ilsken.

Senator Rotten:

Hjälpt pi trafven. — Bildhuggaren: 
—Hvad tycker de om min byst? Kr 
det kke en vacker marmor bit’ 

Vännen: — Praktfull! Så synd att 
göra en byst af dm. Det »kulle bMfva 
en förtjusande lavoarsklfra för

Men med nedanta* a! de em* tt- 
betainlagar Alkibiedei I bor Jen al aln 
verkaamhet gjort p4 brodern» aknlder. 
fann» det Inga mdjllgbeter au li ut
ett ire al 
kan Uka eftersökt

Väaaea: — Är «et i alla taU late | 
arårt att akrtfra poem M Undsmil - j 

Poetee: — TrSiue. Om maa 1/ t P. M. Dahl S. S. Agency
| 325 Logan Ave.blUer, ocb snart rar 

XrtstkU». ocb
Sara hitta pA 

•tt or*, och tolk tror att *t hr taads- Winnipeg Manu■at
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alRjamt forufvn isntaade pä doktor 
LandbrrrLjusbad.

Men tnfcdt i aaiLrn bord* tuu> ta*- 
•and* et#-g et* l tam ber*» ocb sä <>pp- 
nadHB doktorn e r^tagBisguRir Eld 
vard »koll* just till att med
kombinerad eiådj* ocb lliika c t ropa

Af D*e

mojligm »kall# istre» 
•er* er atl bura ber det gir k ilU Lar 
Kdi»rti é>cftiMun. f|rk slit forna elek

jaebed * H Ut orter.

Det

Jas* du-kommer »u. dia bof* 
for*falk-r | ^ , yj |>iot*i»ga skenet från *n 

urfcLg men äL<U nsaräiigar* , biiLdlykUi ufipt*<kte att ban bad* en 
Verklig rx>f framfor ng. »n jr^no- 

iervgr-i. for <J* e med j \,rxA\»tjuf I»et »ir r>»;igt hvad han 
gnatiir Så bar låter dei

då

■m* Hun* Ht enda owast ord !
det

var orakad* Rotveo Larmad*- sig had 
♦-» dag upp ; »täpet. han tog de' fortiuligi nog forEd«a r Sv.r.ewon koa.

«IU c. af aina iaim«r. dec ung* trar jrtt kaa»a»k*p Edvard Svenew* »att 
i juv-f och undrad* med er« vias spån 

»rkngtlga ordet afvkra* ka er j ning hvad hofveo »kulle ta aig till nar
ttirtc* eiekiroti rapeutik» rr.

upfrr~p* det tiawttgi fetotä 
rad. d*t gär lättare eedar.
•erap- utikern Jobanne» iaindberg 1*H I all» vid det Han tog det väl för en 
>ar tste alU något fei med Edvard |bronsbyst af t *x gamle John Eric» 
Sv*-:., r, lekamligeft. han kon liarajaot. Elt ogonblkk eäg d« t visserligen 
upp for all i igjc* en huridratapt- M»

gang'-r i han lade marke Ull hans hufvud of \ an 
eiekiro | fi^r »k*pe? Men bofven fast* sig inte

ut i*oni om bofven had» haft for afsikt 
i*r ttok Ujt Lund torg frågade bur han j att lyfta bysteo. n;ec *é Tyckt*
nådde mumlad*- han någonting un • f. ; han lyi kiigiiu» det var oii-xiigx och 
lakan ed forkytnlwr Dh gor aldrig j börjad* « nergiaki bearbeta badskåpet 

Mt tetryck pé j-u ung | med -ina dyrkar
akar» »tt hora en man ar *r> O* h I »kåpet >ar abn-lut dyrkfritt Bofven 

UOra Ht | korr. inte. ur tta« k*Ti Edvard Sveos- 
g«Mlt r tryck p* doktor I.andberg

h brac k jarn Men

Kdver S\ei»a Min önskad»
m<ii öfyertakade arhrtet med "törsta!

Bofven bande och bräckte 
orh stånkade men allt var fåfängt 
Slutligen tröttnade han

lamdtorg 
t lusbad
u«l i degarna fått hem badwkapet In t 

h(»rn«-t Klad al dig du bara."

utmärkt *
Då »kall du ta dig Ht glod- 

Im t taisaar förträffligt Har

#»ade dok ler

h gaf sjut
ton i alltHanitnan» ocb slog sig m-d på 
korkmattan m h petanie naglarna meil 
en kofot Men då blef Edvard Svens
son verkligt förargad Han kundi inte 

n ,r l håila »ig längre Han utbrast

-tår

Edvard Svtu»soii »n<-gladt py del 
»tura massiva hadukApet. som 
Nia.it liknade etl iun**a«kap. oeb tank i 
te på bundralapp*ti

“Nej tax k . sade lian. "inte 1 dag
• gentligcn till dig bara for I

v. hrad ar det fi#r en fordomd loj 
bet* Hugg i for #ablarna!‘x

Hofvéo förvandlades ogoublii kligenfa* kn
I $ i 11 kriminaldåre och störtade tråian«tl

“gjåpA dig inte nu. af med paitor d» ut i natten

Ryktet om doktor Lundbergs koll: 
dering med spårvagnen och inbrottet 
i hans våning och Edvard Svenssons 
inspärrning i glödljusbadskåpet spred 
sig hastigt i hut v udstad» ti Redan na 
sta förmiddag stud en ung journalist 
framfor badskåpet m<d penna och an 
t<-< kningsbok (K-h skret och plitade 
och intervjuade Edvard Svensson Han 
var do k nödsakad att dessförinnan 
tina upp iiouom genuin att slappa på 
den miidare strömmen, han var nan. 
ligeu komplett stelfrusen

Ocb doktor Lundberg slog upp bad. 
»kåpsdorren orh aftacktc ett inre med 
• n stol på bottu en ocb vuggarna tapet 
»erad»' med elt otal glödlampor W
i ard Svensson kand» »Ig inte ails ha
gad

/

Nej. jag har tyvärr int» tid 
l»u skull»- val Inte möjligen 

!»•• tar bara tio minuter Du skall 
<k t- u;na hur ski»nt det ar for bröst
värken Seså*'

<>< h doktor Lundberg knappte upp 
Edvard Svcnaaons vänt och slet af ho 
nom kangoroe <»ch loskragi-n Ja. hvad 
skull
uåsti daran for hundralappens skull 

Kn »tund efteråt stod han dar allde
les naken i #tn manliga skonhet med 
'len lilla magens hemtrefliga rundning 
i.A ett angenämt aatt utbrytand» krop
pen* i ofrigt något kantiga konturer 
lioktor Lundberg skot med mildt vald 
m honom i budskåp» t orh slog igen 
dorren och lade på locket, d v 
x ud*t »tack upp genom ett lagom stort 
tialshftl Ocb hä vred han på en skrul 
och gaf Htrommen fritt lopp

“Är det inte Ijulligt'"' sade han salf
velaefullt

Jo. det var verkligen ganska skönt. 
Ko behaglig fyrtiofem graders varme 
spred sig genom Edvard Sven »son» 
kropp Och sé börjad#
Nar man är naken ur det « nieli»rtid 
mte alls otrefligt att svettas ()< h uar 
det ex k»ä lM»rjude rinna om ansiktet 
på honom, torkad» doktor Lundberg 
honom.med sin egen näsduk

och behandlade ho-

Kdvard Svensaon livk noggrant re
dogöra for alla omständigheterna <>< h 
ingå«nd« skildra sina intryck i bad 
Hkåpet samt lamria några bic>grafiRka 
uppgifter om sig sjalf och sin tämilj 
Därefter Inriktade den ung» journali
sten sin kamera och anhöll att Edvard

Edvard Sv en »son goraHatg

Sxensson skull»
orh Intaga en så penibel ställning som 
möjligt i hadskapet Och s:« knäppte 

s hut i k“11 honom trots hans lifliga protester

riktigt olycklig ut

Sedan drog den ung» journalisten upp 
en nyckel ur fickan badskåpsnyc 
kein Han hade naturligtvis redan va 
rit upp» på Sabhatsbcrg och intervjuat 
doktor l^dndtorg, fastim resultatet hn 
dc blifvit ratt klent, emedan tian fort
farande var medvetslös. Och nu skull»
lan ut till Konradsherg och inter 
v lua kriminaldåren

iN-n ung» journalisten skrif ver un 
d» rstund<mi under signatur«-n

•Ilningen.

sjalf

Trillingen Persson.kom han int» åt 
non: imd sA rörd m h välvillig omsorg.

*itt egentliga ari rid» . hundralappen
ryckfe tram medatt han utan

Af Sigge Strömberg.

“Fur all d« I. med största nöje. kan 
mg tjana dig med så Iltet så*' sade 
doktor Lundberg ocb hlädilraUe i plån
boken en-h drog fram den stora «'deln 

Men det ar sant", tilläde han litet 
drojand». "badet kostar tjugo kronor 
*å du får hara åttio kontant Vänta 
litet, jag skall springa ut och vaxla!"

Och doktor Lundberg kilade nedfor 
trapporna och lusad»* ofjser gatan och 
kolliderade m» «J vii spårvagn, och tor
des i a v bula n sv agn till Sabbat aberg.

Och Mvard Svenson väntade Han 
väntad» en kvart, han vantade en tlm- 
me. han väntade två Och hela tiden 
svettad» -> han Men hvarfor i hela iri 
den kli t han inte ut1 Badskapct var 
stängt utifråir O. hvad han liultade 
ocb ropade och gnrmad» »k h svor* 
Men han vågade inte sparka, han var 
radd l»»r »tt komma åt glödlamporna 
Ocb hela liden svettades han 
formligen skvalad* om honom 
var glad ofver benstommen, den var 
i alla fall något fast att bygga pa. allt 
det andra ansåg han tilispillogifvet 
Den lilla hemtrefliga magen var redan 
Ingenting annat an en urgröpning

xndthgeu sent inpå aftonen kom 
doktor Lundbergs piga Edvard Svens- 
mod var då *å matt att hans hufvud 
hviiadv på lockhålets kant formedelst 
hakan Mtn pigans narvaro lifvadv 
upp hvnom och han uppmanade henne 
lidelsefullt at* öppna skåpsdörren 
Men starkars barn. hon hade ju ingen 
nyck» ! »om gick dit Den enda nyckel 
I världen som passade satt 
Lundberg* nyckelknippa och nyckel 
kelppar. låg i doktor Lundbergs byx 
ficka «<-h doktor Lundbergs byxor be 
tnnno Hg på Sabbats berg Och hvem 
kund» ana att de funnos dar*

Herr Fersaon ar en af naturen gan
ska trott man. och i likhet med de 
flästa andra personer med detta tem
perament. ar han begåtvad dels med 
en präktig hunger och törst, eller kan
ske snarare torst och hunger, en ön
skan att i sått leverne likna en storre 
aktieagare i Sockertrusten eller Kul
lagerfabriken. samt dessutom en oer- 
hordt upptifiningarikednm nar det gal
ler att anskaffa de for ett dylikt lef- 
verne nodvaudiga medlen

lk*n naturliga följden af detta ar. 
att n hel del personer ha ganska stort 
intresse af Perssons görande och l.V 
tan*fe på den grund att de förmena 
sig ha något kontanter att fordra af 
honom Och nar någon kommit 1 den 
na situ-tion. och fått litet närmare 
kännedom om herr Persson, blir han 
vaitligin högst angelagen om att åter
få tum» pengar. Och herr Fersson be
talar alltid så snart som möjligt. ln^- 
V3T han. men hittills Ua hans möjlig 
heter i den vägen varit oerhördt be 
grånsade Och så blir det trappspring. 
stämningar och tråkigheter

Herr Persson tycker inte om det 
dar, och följaktligen beslöt han för 
nagon tid sedan att ändra dessa miss
förhållanden. och aom han dessutom 
behofde förnyad kredit, ansåg han det 
bast att byta om individualitet Han. 
som forut varit Aristides Persson byt
te helt enkelt om namn och kallade 
sig Alkibiades Persson i stället Och 
pa det viset bättrades saken betyd
ligt

<■

Det
Han

t

Aristides' lur »i ringaägare voro, som 
antydt. ganska många, ocb nar berr 
Persson visade sig på gatan hände det 
därför allt som oftast, att han blef 
antastad af en oofc annan af dem. som 
ofinkänsligt begärde få veta, nar de 
skulle få betaldt för sina gamla rak 
ningar och lån Detta hade herr Pers 
son alltid funnit obehagligt, men 
sedan Can bytt individualitet generad* 
det honom icke alls Han mötte t ex. 
en fordringsägare, »om med en olycks
bådande blick steg fram till honom

Dä bad Edvard Svensson henne grå 
lande att åtminstone stanga af strorn-

Ja. hon gjorde så godt hon kun 
de och vred naturligtvis på galen skruf 
ocb öppnade slu##« n for en ny strom.

var betydligt ettrigare an den 
fdrsta Vårmen i skåpet steg till åttio 
grader och Edvard Svensson kände sig 
ttåatan lycklig Tänk. att man kan råka 
i de» situationen att ma» känner sig 
lycklig, i:.spärrad I ett badakåp*

Mea natten sankte aig öhrer Edvard 
Sueaason och pigan aflågsnade sig 
nedan bon matat honom med doktor 
InMfcrrfi hafregrynsgrot ocb UUva

— Goddag, berr Persson!
— Goddag, min god*

herr Per»** artigt men fbrrånadL
— Når får Jag måna pengar’ frågade 

fordringsågs rea barskt.
— Del vet jeg verkligen Inte. min 

gode man Det Är ni Mpn* blef återigen vemodig för den
•tackars dår kan satt l det nu

e fnllatåndtgt mörka 
a Ht mer ock mer Mrjnén verka törnad ock etbraet:

■vrt

»

l

7,

'U- .

Wt
SvI

f

A
. >



.-+■ • v*
z

Hackaas 'fmktigBetsbevarande ver 
>»w *r t vlfaldtg. dels afbryi*-r d«-c 
vattnet* uppsugning fri» en dre. fuk 
t lghet »förande jordlager genom 
lusa jorxL »om biir :unr»n4* dår be

| intrade! säg jag når^t ort t, naml^rn
! en ined våta iukir -.»t lindad byst-Bildhuggaren.

K: 3T.
A- Mane ron Eboer Backenbach

X,
! kan rått fram del» aiskar de-n o*h »fv ersatt H

odödar • n ugra* Heafr' . BMåon le- 
be! d*l iéitigket ,* aiitei. r V»• var y..«rden *-o

I l*arfor bur man t-j- inskranka ba k 
i magen tlH en eller två utan flera »an 

g er. afven oo den aa ruma kunde fur -r 
1 falla onudig på grund af faltets ogr** . jw 

.! frihet l>n loos jorden mellan rader 
aa til i packas nämligen sa småningozii. 
och %ar»kildt galler detta ett
regn

fsii«P

i te detHan»

ett bnjdt
i ött. »om liknar por-i • -n-wtet

-h man ,ma,r ,1^ ;
! »ar-ide» <tora ramen

*itt
vr.»ter of *-r < 

ten 1.11 en .a#la. •*

ad*
»-la** jå nojei zt! »fSTrT». 

raed mitt eget p- rtr.it t 
Det var blott ett utkast; men t alla

'

det kaia,
omedelbart trän -stan. Ht* la • ut - 
»ms'-k: in.vr: 4-**ar af näffra ^axaio-

l
Ha-kningen verkstalle» till olika 

djup. börjande med ett mera grund! ,«t 
orh for bvarje efterföljande till ökat , jivithmmaåe rvogs:ania- Mt

fall kunde ja^ ej undertrycka utr>- 
jatr och nsiau f urie! P*t r "w » " ja

...........r-
»konhet <ta dar kon-stnaren» t växa:.e.

damacnra re

djup Härigenom uppnår som en bår 
dare. fa*t drill, på b vilken mark- fuk »enaste arbeten 
tigheten från djupare jordlager kan
draga sig uppåt tiU vaxtrottema

"Sa iar n. ej »ugu. yttrade han. 
‘•fur «r skull oeh for m in -kull. ty 

ner -»turkt <>m min aflidnaFarm och hem. Det ena. statyen a f en do<l. ar re
dan utfördt » marmor. Ett par fotö-j

oen n.i'_rra applx-ninirar all .la- »ad» -åra? honom, ankrade nu 
Mg bast mindre hastar, dock ej allt .-,.n hisdaniråati-H»* feam voro aHa de(mitt—utrop a: ■ --r-kruvkvl-v och sok te
for lifllga Man bor helst anxanda 
• □ o h samma bast till ha< knmgen.

Till dragare for baatbackan lampa .rater

• •» konstnären. Ik-t tor-hjälpmedel man kunnat bjuda. Men 
en iyckiig rtjarna strålade ofver ver-

D-ae »-iidact att mastaren lyc-Saskatchewan 
Department of

Agriculture.

ursak! a niu 
aruade honous vti.i HVrt.-i att -ha visat

då den snart lar sig att gå fint emel
lan raderna och vid vändningarna ej , kat-, ■ »tenen «ien alskade dödas fina

mig sitt ar>-;.- ~» snart, amui allde
les outfördt.

»**!

trampa på i onodan tx-h nobla -lra_. hennea adla gestalt 
Af hast hackor finn»-» d«-t en ma.-sa 1 och nullmnc. 

olika konstijuätioner. dels for en. dels I blåst in . konstverke t 
for fiera rad<r Gtfretvis bor man an ; ra an i«*. 
vanda *-n fierradig hacka, dar man stilla hotrhet

Men han hade loppats. att iag skul
le b»-vilja - -nom mlif"hjalp wh _-v ho
nom några »ittnmirar. Nu började \ t: 
tmjsv-si.iiut ofvvrbopa" hvaraiidra med | — 
fconvr. Han bad nu att -:tta för ho-| 
nom. i»v i jac bad honom att ivk«- b» ! 
mur • lårom. Till <lut >egrai«- lau nu-i: 

i ('a Råda. au na iroda skal. E«»r det första, enie - 'T 
dan ail.i pertratt af mig lyckas bast. 

rubriks massiva minne^vardari nar jag , ar aurv arande vid dt-ra.- '• r‘‘* 
m«d ri»»ri imprv*.»i »nistiska p!a-j tillkom-’ i»»r <t» t andra emedan ti ;

»i.-n to r mit. afns-a ryckte n arm arv {
•»:»: inarjv minut.! te

an hade ut v t-n 
es al!x arli-

n-nnri vasen» milda oth
nug »ui »y»t«r. nigot 

fru k tan s \ an it hade hand t.
.la: i.y:ida«lé t-mnt den -»vantade z»- 

»•!.« kroppen.

tiil han kotxi. mm
upp. da gjorde immunt, ndt mer 
Tag »ar. han sknrdnr. 
liten, mm han ska!! tdi -t 
ett rike fullt iif blounivi 

h solsken blickade a.
: r.imtid . Han ty ■ .:«• . •• 

alla. 1m.1v g.ni.,

tiå kan. d v s dar man odlar rotfruk I 
terna pa slattland

Ännu ett urbete e^aUaties 5in fuU- 
j teordan, namiigt-n en grafvard otver 

en katolsk skola

.g förbli
I. Hast hat kan bor vara latt styrbar i ledaren al 

»idled samt kunna arbeta till olika [H-n u 1« hka htet nugot gemensamt 
djup, berrx ntje på inställning. De skå ' 
rande delarnk* skola städse hållas .. 
skarpa, så att de kunna afskara kvick- 1 
rnL-Ocb tistel och ej endast "hala 
ofver dem. bvilket bekommer så har-

. ' 11U k t»

iru. dvt iurfurl.ga-ti- 
\ nd« Ir.ik 

Jag grep neunes
.le». - gno ra

.and «>e:i maste tvmuu 
Vit lånstol. 

v vart i sv.

.■»tikens produkter.
som en grupp. Lära- •• 

vördnadsvärd präst l.mg, »
• . «•, ärtk talar, »truckte no-i 1 :i..tt K"rtif;:. ?m!f
i handen t ram en uppslagen b»»k ut cn | erna - ■« >

••tt ,itl«- i i la v Kur ■•• r.gt »kuil«- jag aiinu ini-i,ia»T i ramforit 
gni g.mger kutuiiia ? i.T ateiie:; «*<-h •>?

-.under"ii, uoUoin .kuivi1' tillbringa pa

Ogräs- och utsädesafdelningen lifvetn«diga vaxter ingenting
L>et viktigaste med hastha<kan ar 

dock. att d»-n komm» r tidigt orh ofta 
till användning, och bor hvarj»- rot 
fruktsodlarv und» r torka beakta, .att . 
• n hasthacknicp på satt och vis har 
samma verkan soru ett reen

'• Hijlatiiim. i gMlleri-1 phit - 
i ;a rör jit! stilla t ill-1 i-nvr:. \\. 11

berömd, ura«l.
»et. "IS ur ' jv 1\ ! ’«• Upi • t .,< »
!u- .ii.it- tramtor n ig' 
ett barn. som .illa 
-.• i unitiv-lens imxlar glu 
i*»-:i . vad låg «V,r r.a

Kcisfeii dog l»rt I elt kv 
töll p;i k :., vnl 1‘aiilu-» i. la bonl <»• . 
dolde hunderii»* ' .insiktet, '•tisld mot

| "K ft«-r i-n stund gvk j.i. 
r<'i'. Ii-3*h: - »lurran le - .

v il lieiita msna n tilade ,u- i luv.islii-lv alg ■!.«g \ ill en- 
am »x .-ter» .ippxiru

‘ ’ Kl* ogvnbltr ».1* uttaung gve»»e .

h.m mgvn var icbd uppmärk- 
t"b-h lille nenarvn

i H,. hiit 1 "l-;i • r.
i »kall .'»mma Tal.- atvljvri

irut.

Il» !;ir ».'UI
vertygu ung um tur de ivtuschcr..-*«»rn 
Tiill ville !uH t.ig;i med v a i -t.ity , 1_\ c | w|_

->ulh «la :.i i illr.u-klig#: ,;||
.riig . .Vrelse i kin djupu tank: ili 

1 ’ttry« uet 
! •ariiMiga

Indentifiering och kontroll af vildhafre licd de a
UtpragUd, j I ill t kille att 

irugt ii ar alldeb - furtr dhinde. Hat j ur nimnet
ODLING AF TIDIG POTATIS- -r.itt«*!»«' n,vd 

under Hattiga
Ibui .t!: a:

ål brett T
ha odling af tidig potatis kan Ritva 

b<*tydligt större inkomst an d*in van 
liga potatisodlingen, har den 
vunnit en ganska stor utsträckning 
och betydelse på vissa häll. särdeles i I hn»~tvt 
närheten af stom stader Följande 
har framgått af försök vid odling yf

Lidet -«e!i de", fina narkvni s<uo mjukt Vid mit
i.»t-, .t', viageii 4-,i mulru»!itu»ei..| i, r,.n k 

forra . ,.r«i någ'»t t raniatbu idu. medan ur-1 
kt kur-a^lv -ig «»l v er!

:,.i»t.i :»« -<,k iår«ii ju: >m Ii 
innu uin.» lille » -n. hii tarlig 

kantskap. niir n u nr en »adau bar- 
nav.tii -om jag! Ik-i. kutujv :i"g' J«»r- 

ii * t od dar »i« k rattig. |11-11 ai luta Kuriim veli INila- 
" «'»i till-- x.ilft »*r-1 tmin

I.nor ..,-u t»ron»

l'u-lo 1,-aIv p.i terra- 
1 >»- •*.! i :eu»te våningen. K.uiic , 

«let har al
"'"‘iiuu

:

!, !»;« alltid pu t'Trå»»v:i
<lri'g liåinlt nu:<»i . 1 -lag
r dag

..intvi drag* örl».,. 1'uolo sjunger.
t,ite"r en i ■ 't i .1,- »,-f . I »et gCI"
lian st ort nr ned i dju|H-i.

marna • nergi-

Vildhalre är otvifvelaktigt det mest
som påträf- 

Infördt från östra

'' ffc- er upp. Lire n-.i‘ 
upp! Jag her er damri. 
sv.iY- konv. nu*n Lan »t-»l app •h.i \..i 
nu lugn. *-;i lugn. soni fullkomligt u 
mattade nwinniakor are “ \nnu •*». 

Tag lM»rt »Itiken irikti hy»te

fri »k alla a i gud ar al ; arger. mai 
.i ni dar de x oro ov i i 

st.ill vt »pela boll med :o»»e.,. låta eti 
sniivra dansa eller >«• pä i ir

Intet

spridda af alla skadliga ogräs, 
fats i Saskatchewan.
Canada och Förenta Staterna, har det 
spridt sig vida öfver präriema, och få far- 
mare äro nu fria från denna obehagliga pest 
Vildhafre kan utrotas från de kultiverade 
varietetema vid det hästskoformade mär
ket vid dess fot, vid den ring af styf borst 

omgifver märket och den styfva,

tidig potatis
1 Forgroning af sättpotatis, »,i

Vl ,'.tr il »okt Ut u! «'! "tt !ol"t.|tl
~.i dv lurru-r»! t liuru -uin model! tor

groddar utikjutit. har rcgelbundr, lam- ,.r ,.rlk:m» ,■ lar.i,.1, 
nat okad skord tiknlngvn berodd»- huf ,•• |a._

! xudsak ligen därpå, att den forgrodda ;

, \..,im-il »ma »ma krat't;g;i bru-
>Aarpt och (

,-r dvii frani ur hen I
i där! ‘ *

" >s.giiuva. •» ».gnora .
»karaiulv i ranga
in » »t:u|M 
Ikiniet <iudl. niaiitieii u.l vansmnvt»

na umdvr ritade »'."ra. d.j.utva Uuk '‘ Titak, min »y stei !. .
lian gick friun tillHan »mal'»g. -! o. ? • •• , 1 \« »1.. “Del j 

ur# min äldste -un 
ii t mit;

11 pabor judi- 
verk «n-;i gjorde, som j»_- bitd hoiu" 
om. mekaniskt, »wn otn <lc? von* nag-oi 
rent y ltre nvh nnguvge ion<>m alls n-

potatisen lamnade skord af störr# krm 
lar an den sättpotatis, som togs direkt 
frän vinte rf örvaringss tacken till satt 
ningen, och denna okade storlek for 
klaras af det förspräng den forgrodda 
potatisen fick, hvilket visar sig dar 
uti. att skillnaden i knölarnas storlek 
såväl som i skordemangd var storst 
vid tidigaste skord. under det skillna 
den 1 skordemangd blef mindre, ju sv 
nare skörden skedde

2 I af seende på sattet, h varpå for 
groningen skett, visåde sig i afseende 
på knölarnas storlek af att knölarna 
fingo Ligga att gro ut i svagt ljus i
ladugården, såsom vanligen i prakti [ . .... ,| Att jag unmi ej traltat uen lille
ken brukas, mot då groningen skedde i . , .... ,maiitu*.'!, berodde 'inläst pa en tilltal-i fullt ljus I en kallare 1 forra fallet 
framträdde korta, kraftiga groddar, 
under de! att groningen i fullt ljus 
skedd»- långsammare . och groddarna i 
kommu vanligen ej längre än till bor 
jande frambrytnlng. Då ingen upply.» 
ning lämnas oirwåärmegraden och fuk

Dell .v.u«* gu-xii! Allt go,ll hansIv'i upplifx ad j
frågor, ta-ilai' -;tg*. • »n» :b«-.-tvrktvs at nun 

1 ,,r»ta blick lfi i dessa blixtrande, tur- 
l,r».i »att t rucudeljillti barnaugun. I r deras 

dunkel bröt lilwts klaraste morgon
ljus ivam. tjusande .»uin en konn-ntre
ra •*. var. Afven 'den o.-kylriigtt gl.ut- 
rig let, »uin sträliide fram ur dvm. var 

.tv- »om v.iren, men det skönaste ,i detta 
skönu hurtluansiktv var «I«"ä 'iiunnHi 
med de ljut va, Jylliga lappuriui, nxil- 
kiv» liirg l.knadv •-11 ny.-s utslagen 
gruuat do ii, ma».

r.i<a r och ger•grans, itirhamiui «•«•,
• -»» alla skulden. . Ni skulle icke kan-rit riii

lade han un «* i m dcuite “äldste . ta
lade pa ».tt milda, atispfu 

I mtsl det \ emvdslulla »jiilfme Ivetande. 
»•>m dv ha. hvilka äro varda den rika-

(H-li mina
na ig»*?i'den tr./ de. gudlij.n tadi- nian-

Kör» t kunde jag »m alls tal ta detta 
lör! arliga; tanken pu dv ulyvkliga 
löruldrarna kvm nug att r>-a. Jag 
skulle »-lat skynda till dem. men in
såg dv! ntnojligii ; att bvsrara andel i 

inliga »ip.irta oeh bad 
t illiitcdsv ntt <lag vt ter da : 

ii«»ra '■ i - , r !.ar det »t- *d till.

k e
Jag »log mig ned midt • :r ot bysten 

•• Ilvar äro motlellvringspincårnaf Ai 
beta, kärv x än !" ’

Möt digt kom det lif i i;*zis ansikte. 
‘ ‘ A rl»et a / Ve! ni hur n;y,-ket jag nu 
mera ar yr mig om mitt arbetv?" t>. 
gfldv lian st rit f t och föraktligt, rx« i, 
till si-g pintiamn från paH#n, dar de 
kigo, uvIi gick med kraftiga steg im-Ii 
lyitad hand emot ,lm »lai- urs Iprbi*

ste lycka, men icke t att nugvii >;ulati. 
Han vuir ytterst aterliållsam. »är det 
gällde ; tt berömma barnet; men 
je ljud i iian> .»tärnina förrådde den 
(»utsägliga kiirlek. hvartir det kvällde 
fram. wh ju mer hah iK-mödadv sig 

daffvn någon partiskhet.

«last -

som
snodda agnborst ofta böjd i räta höm, som 
vanligen är anbringad vid baljan.

att ej »agga 
desto mera kände man sig bojd lör att Den »i»1a tiden ;il nun vi»fe!»e i den

Snart .mde vi ». ini n. urand in ' .nv 
ila nvdliitunde mm

• ..., -loden var h»idiirl ad. Jag sa: 
nun -.i hastigt för»urfvudv <»eti ater 
löiT'»ra u- lille vän i ävarje romerskt 

Tanken på 1'aoloa ulxeklige

<»m illlt godf .Med ,1 t r<i g*»»»c ska]'.
bvr.ittade lian "in sina bröder. Skydd.»- 
lingar, intet umgänge, myekvt i<e-

Jag lånkte: Nu börjar ett fursturel 
se verk.

Men <let biet anuorlun-la Den hoi 
•U* handen slog ej till. utan -ankte- 
ftildhuggaren blef stående fråmtör 
sitt utkast, orörlig, med tdlbäkahul 

•mdedrnkt.
Ixs»n:iiide till eu ru-t, »«»:-, 
epluJ lioiium ui" verket.

Kn varelse iordrnde lit al mn hk.i 
pai'e Kullhurda mig! (i<*ii hx.el 
ingen ännu kunde »»-. det s .tfvade ri

det tull
i • - ri till let

le exiatc » liiekla 1 nu kebrideri

fur lam .tde m.: «j .-it ugunbliek.
Un i kom utta till ateljen t«»x 
»ma lijxor <n- a »ilide »lat etf

Ständigt måste ma
Mt la,i
eget arbetsbord.

»ma t oi" iioxioin
3. Sommartrade, som ratt sko

tes, är det basta sättet att rensa 
land, som smittats af vildhalre. 
Börja föregående höst med disk
ning oeh harfning. Detta kanske 

lieke knoppar vildhafren denna 
höst. men det skall göra förhål
landena ideala for knoppning sa 
snart frosten lamnar marken na- 
sta var. Pa varen bör fältet harf- 
vas eller discas ofta. tills i mid- 
fen af iuni och sedan plu.ias ö 
eller 6 tum djupt. Hvarje dags 
plöjning bör harfvas den dagen 
for att förebygga, att landet tor
kar ut. Sedan ytan ofta plöjts, 
bor man kultivera för att för
stora ogräs, som kan börja växa.

Följande egenheter hos vild-, 
hafren gör det svart att utrota 1
den:—

1. Endast 10 procent af en 
säsongs vildhafre knoppar sam
ma host.

2. I)e knoppa icke alla pa en 
gang, pä vären eller sommaren.

:t. Vildhafre knoppar icke ge
nom mer an 121 s eller tre tum äf 
tjock lerig jord och icke mer an 
t tum af lerig iord.

I. Om den ligger mer an fem 
tum djupt, kan frvna behalla sin 
lifskraft tre till fem är och knop
pa. då kultiveringen för den när
mare ytan.

_:<• akt jui »icni: In oeh fyraanligor
na förstå ju .iiiim < j uxu'l «le gm a. 
gar h.uic »te ntxii -»onder .»in hilder-

k.i 1 nrflöl ; allt !ix a«l jyg ••! 
»x uri iii‘inx»ki

! t ri,»t löv. Xiuhliuen mitlerruttaile ung 
. al l !iii i» t or första gängen 

heJitVll kl.g till ateljel! (M-il luin»
»:i - i -iig ilngt ;tfi nppsuk.i uöntnii 

1 \i i ft«_-mu-lilngvn for 1:1g <lit, 
tunn ilurn-n «»la»t i gu-U in.

K.»!; - • i nu. -t«xl I ra ro för
• , i l»c-li .iixlu«le »len «»allalligt.

En1 för om -lenK ii -lag följde jag med en io-lvant. 
»om; x ill,- »e vur k .i ra iriUliiDgaTgna» 
»taty. ii!l xerkstadvn. •>< 'i strax \ ui

i»"k. furst i »!"ta. .»'■•lan i allt n, n«li« 
St Vekell. orh vttevät grnt" de l< »r: alllttd <n-; 

klingad'n X .tlli-ll . I'" ■' 11 1 1" 1> ll it . al t 1tighetshålten i båda groninesrtimmen. 
kan ej med säkerhet afgoras. om 

olikheten delvis berott på lägr*- varme 
kan ej med1" säkerhet af göras, om (»lik

ill bli jI" • n.arm-gt-u. Uicu.
ber sa glit* re oeii " har redan en »«!»«•!

konstgjord gödsel Dit vill med an
dra ord saga. att jorden af sin 
must och märg kan bllfva i tillfall* men iivgvn lut

heten delvis berott på lägre v arme att giixa något till växtlighetens nyt- 
ocb fuktighet i källaren än i ladugår-ju: jordkapitalet förräntar sig Sedan
den.

j-dan lV»r konstnären» ögoii 
«|et varda. wl. ,:it t 1 ' * | lK>r«lad<?

Jag iläni:i'li' i.uis , ^ 
»tutiaili- -akta.

“Nat urligi - 
lar." »xuradi- 
x*-r att den saken

jorden ätven lyvkrats pa djupet, ned 
Potatisen lades till utgroalng 1 ir.iuga vaxtrötter. daggmaskar och an- 

ladugården i flata lädur. dels fritt lig ,|ra smådjur i henne, förbättrande hen* 
gande i dessa, dels blandad med mull. j n. Uxm for tum genom sin Hfsverksam- 
hackelse, ullaffall eller hästgodsel. | het. sä att med endast ringa mäng 
l>essa olika mellanlägg medförde in- j <|»-r gödsel gifva dv största skördar 
g»-n nytta: snarare tvärtom, i det att »$a lange jorden ar otäck dikad oeh 
de visserligen höllo potatisen fuktiga j » ndast grunt luckrad, upptag- r jor 
re oeh därför inhvafde sig i hvaran ! den ringa mängd fuktighet. Allbekant 
dra. men detta försvårade sättningen ; , ar ju, hurusom efter ett kraftigt regn 
därjämte hade d*-n hogr» fuktigheten vattnet på d« n otackdikade och eodsst 
till följd, att potatisarna mjuknade och grunt luckrade jorden i flera dygn kan 
delvis ruttnade j förblifva pa ytan, utan att rinna ner i

* Vid läggning till olika djup visa- jorden Vnder dessa dygn torkar sol 
de sig 3 fums djup gifva storre skörde- 1 värmen bort stora mängder af vatt- 
mängd an 5 tums. men skillnaden blef i net. hvilket sålunda ej kan fylla sin 
allt mindre, ju senare skörden sked- j uppgift att fukta jorden kring växtrot 
de D*-tta tyder up. att en grundare terna 1 den djupt luckrade och pa 
läggning medförde hastigar»- utväxan grund af tackdikningen med otaliga 
d" på grund af att ytjorden uppvärm • små vattenvägar försedda jorden ned 
des hastigare an djupare jordlager

5. Likaså erhölls betydligt hogr»1 | ligen och blir i tillfälle att i jordens 
»kord vid sättning i sydvästlig eller -kallar.- innandöme gomma alg undan 
sydlig lutning än på slättland 

6 Sattningstiden inverkade foga. nom kan ned»rbörden fylla sin upp
for så vidt den ej skedde forr an jor- gift att fukta just de delar af marken.

•in• iivlt lurxanuit •»! | Uajnn.
k cc-hin Xar kl ai I)|«m|»1i> ut armarna 

Han» lar t«»L' u! til »uein elt

U|'|..
. ■.. i Ui liin^l ugunbliek al ,u;^»l.ini »lut mig till

, . »-tt »lirraiuie. ett 'm-miih.i . . .-n »a-.i.i»itt ij «rta. J ■. .-.i,-c- i j tala. :n*|i ,
»txek»• b ra at ionom, <»• > »lurat tno- #-i>«L»-t ..mh orn -an» liai»«l mvl mn.i •1 ■»•• -ii- - 14 • '! ri11 Ksa!l
.1.41,, , i, .har . ..... a,.- ..;. . .. „ .... -1-'1 ..................................... cvr
liels, ... ad „ .... iiu l Jcsiw.ljar ■ , , "*"n« “ ' «#t»

. . la-l'. i*, ni ju pa I". -»: »tu,i .Ku", t,»r'-r»"'ii <|et iiu^.i
ax ilad»' kuilstli.il "li - . hli'-k .ang»-. *"»»•ni mm nior kuii-uut lur alt tru-| »kamle. |,inir«intri«1e |».i n;r.- I t»-n \ an
de Till »åka lii! arbetet. <»• . i de nv--

a te. SeJ.iHa.i lade na gra prof pa - bi pk.tslig l 
(ir»år 1‘rtini dvm.

... D.-una upp«- 
iia-le ej v ;u"it löfdvlakti-'.
M- M'-n <l<-t »k lille •• j »■

De ! ! til ", iiii • ,«.t. . . ii»«.-'! nug
allt. itill!"

1 lystra oLfum-ti-l\»t,- att-rs.kenef ai 
parkraft -ri» i

furlvr.it iixarje karaklari.»! t.»kt k»um.-j.ir ^ut .,1 It »amma n
Råd för kontroll. 'i-iiiiM-nadarlc 

- mre brinnande 1.
4. Brann allt rissel- och all 

halm. som ieke behöfves för vin
terfoder. sa snart som moiligt 
efter tröskningen. Inhagna hal
men. som behöfves. sa att ha
star och kreatur hallas darifran 
oeh hindras sprida fron ofver 
fälten.

1’aol" betraktade »oi_»«n 1 l.i red sm.i »a!iiinaiikniip|»tii 
n f»ud•le »ma mi»»hi],ia«le Ijesl&lti-rna.

V *1 »In ii . a-l. ‘ »ade jaj. * " hliur ;i? - j 
la ■l:i_raj kunifiier ja_ lut igt-n. 1U j

dör
iiier t-n man »;pni.-:;uid<- oi- i1. Använd ingen sad som ut

sade. som innehaller afven en 
liten procent af vildhafre.

2. Saden. som anvandes som 
foder, bor noga malas, innan den 
gifves soni foder. Detta skall 
hindra spridning af vildhafre of
ver kultiveradt land oeh skall 
halla gödseln fri från smitta, sa 
att den kan dragas direkt från 
stallet till fälten.

11 x ;i • 1 ; ii kunde, da -i» 
if* upplel x n den 

ui *vrliuiui.ilJc törtvillaii till utöl 
rc! 1 af »-ii konst, son» -pohner qjlu 

li 1 »k ra il er. det x ar 
;t< -iirniv-r.

< ittni-fiirarna

orun flarn-
ar trät > ":1 

ionom! ln 

J a -_r lilir luiskfu-kt ! j '*
tar du m«*-l ditr «*n ny madonna ;»t 
mur, in en inbädda» 1 i en liten »sk.. I 
»tallct _' r jag ilix c:i liten pu:».'. ueii j x 
i »len 211111«• r du allt iixad du behoiver i 
för atl nupu • : ny bilderlwk al bru- j 
derna, vn bersa.-livriiiatt ut Hieo

t ill Ia»*irv1t«*t . .
! ,

Ju- Iixad då H
i rinner regnvattnet däremot ögonblick- iipt»n-pi

ju»t vid dennu tid
f all af

I gi«-k jnunai. ih*Ii
• in v irderade x ;.-n <n frirxtis •»

11 unge*t l-.li,
a, .ll'-' -Jillt mis-vi. ......... . tykej. rik- |,M.trak,;i '!'• i„• l. rl.*h* i..r-i

IFlera artiklar om skadligt 

ogräs komma att publiceras i 
! dessa spalter.

Vill .lufi solens och jordytans varm#*. Hårige-
<>m han ville!

Of : l\1' a Upp tlieket
En i»n-iallan lid-- turanatnltat» , 

Det Halldi-
arTidne kununHcn. y

Txa solar giiuzo uupi,,,
•Ei. ja. ja. Ja: Han

den nått lämplig varmegrad som längst förmå bibehålla sig fuk
? t*pplaggning af jorden i drillar tiga. Jordens förmåga att bushåila -kulle vara nkli-jrt fm; hon »kulle ha j 

på boaten forut okade utbytet något. J med fuktighefen blir sålunda genom' • 
särdeles vid tidig skord. antaglig*-» djupkulturen i bog grad höjd. !>en när-I

VlsSt ii <• ii inajvuna, "« h hon | o,
('puriii !••» uen »I,-t

sdffl ufvcj-fly :iat ulla :r • dt.it 
a. funno »locnariia 

-•et alltl«*i«» vt.i
Er*1" triumf(Ta»Ic 

meddelade iiuir d»-» l.i ia 
f e i».-- . •1 Kn.
l.inHT* a ra obe-kant,

I -rzrH-r.fle - .tt f 
fi-ii» » många hildhre ’

♦•tt skri;." H*»tande
• I su>.'»arael | j(l

TJet hurde de dar upp*-'
;

bt-roende Uarpå. att den uppdrillade mast«* följden af detta blir säkrar»- 
jorden uppvärmdes hastigare un den »kordar i torrar Mången landtman
slätt Jgguide

SJUKVÅRD I HEMMET Omslag behöfva ej al!» doppas 
kallt vatten, då de gora samma nytta 
ix h aro betydligt angenamare blötta 
i varmt vatten, i båda fallen måste 
de laggas ytterst omsorgsfull:

Ondt i halsen går vanligen lätt of 
ver om. man tar itu darm»-d genast 

! Att gurgla sig med saltvatten, mo- 
roLsvatten elier allra bast lågor 
spädd vätesuperorid ofta. många gån-

uik
tror fullt och fast. att roan genom | ulau.»a -edau ! 
täckdikning enligt grundlig metod

,< , sa,D- ^ ■ “ M»,
drama alska alla sina barn iika myc

Forkylnmg btir motas i tid. o< h ur 
fett fladert* .*tt kraftigt hjälpmedel 
härvidlag tot varuit fotbad på kval 
len betrakta» ju som något väl gam i 
matdags, nun ar dock »ffekttrt ,ocn | 
kan rekommendera

■

Laxativ bor \is»t anvanda.» xid be 
fur ofta. Då rinn-

;j, ,'k.ll anvud» mUte den" r-.n,, | **r om d,«eD' " hre och
Den. som har ömtålig bals borde hvar
je dag gurgla sig med svagt sahvat-

Det kunde I J<*T ,11 in11!! pa dansa '
.1 dikar bort all mest ur jorden " Det- j. au kn".ip|va-t Torvstulla nn_' « 
ta ar en felaktig åsikt Genom täck-j pq förhand alld-- es bländad af en

_■ lådde "si

NYTTAN AF DJUPKULTUR. !'»«lt A#nn j'•ir: ket. De kunna <»,- 
i al la, iic-d sam roa

.il i »te kärare an de andra.*’
I>en aiinar - sa, t y st lat ne, <ir*lknapp-- 

rnasfleo tala<le fx-h talade. Ifan» ord
ström rusade fram. -å atr ,ia<r knappt 

ur" kunle t Öl ja roed.
Ilan kom iu på den tiden, nar han 

friyJe till sin hustru : ‘jNur hon hur-

1 lan-r,.?.-rta . Ja.' höl *' II,.tGenom djupkultur blir jorden lösare I dikningen bortför man blott det i jor- 
och hickrare. så att vaxtrötter lattar.- ! den till afventyrs befintliga ofverflö- 
kunna nedtranga i henne, luft inkom-i diga och förgiftade vattnet; det vaf- 
mer orh såväl växt »om djurlif i j«,r ten däremot, »obi jordens inre formår 
deo finna större trefnad Jorden er- binda, berores icke af täckdikningen 
håller en kornig, lucker struktur, upp- Tvärtom skall man finna, att jorden 
sandar med större lätthet vatten orh ; fuktas genom det vatten, som kon den- 
fordrar mindre arbete för bibringande -eras ur den varma, fuktig hetsm atta- 
at en god såningsbädd

Genom djupkultur blir jorden för
satt i det skick, att den ger storre 
skördar af mindre mängder gödsel 
Då vattnet afläganas or jorden genom 
täckdikning intränger i stället luft 
Genom dennas kraftiga inverkan på 
jordens mineral förvittra dessa och 
af gifva till växtligheten ämnen af sam
ma slag. »om finnes i nstörlig och

t. Ilui ragg» .ler,»lan pra;.
txa!

Kar »N-h
fnin tm-pannare. 
jr år ,mz. och annu på lånfft hall 
de ja*; hän» jul#el.

,i-»a^ra«je mig ut till 
Paolo viakade län-

i
ut-

Uppfinnare.buf. men dock * I

x armas någut. så att den rinner lätta 
re och ar tunnare an i vanligt till- 
hU.nd. Hålst bor den tas l ol. så att 
»uan först slår litet ol 1 glaset, sedan 
oljad och. dar of x an på olskum o h 
#*ålj*» allt mycket fort — man anar 
knappt hvad man fått i sig!

Da_' iw-h timnoe tor vart möte kom. 
.Jai: »«to<l i ytterkläder oeh umnade just 
lemna rummet, nar Jet ringde häftigt 

“Släpp ineen in! Ingen!*’ ropade 
jair åt tjanannnan. »oni gick ut : tam
bur#. n. forar/avl öfver den häftiga 
rmxnmgen.

Strax därpå hvrde» en trammande 
nw-t saga några yttemt upprörda ord. 
och helt bestört jaiurfrun tillba
ka och anmälde, at hr! dhu gir arens fru

de. att ja*f var bildhuggare. *h. hur 
stolt blef bon ej! Tank. hon skulle 
få #*o konatnar till nasui!

Skrif till mig Idag o b erhåll lisr^. 
öftref uppfinningar, nom lx*bofvas ocb 
min illustrerade t>ok o na patenter t- • 
svenska språlvet De itändas FRITT

de luft. hrilken under heta sommar
dagar cirkulerar från jordytan genom 
täckdikena och jordens porer^111 baka 
till jordytan Bevis för djupkulturfens 
gynnsamma inverkan på växtligheten 
under torkår gifvee mer än 
man jämför skörden under torra som
rar of van på täckdikessträagaroa med 
skörden mellan täckdikena, dår jor
den teke år djepgrlfd

Stackars
kvinna! Allt hvad hon lärde känna 
hos mig och modiel delade med mig.GÖR BRUK AF HÄSTHACKAN.

det var missräkningar och ofta be-, 
kytnmei^för brödet. Jag är ingen af, 
detn. *<;rr. elå sig* igenom ; jag bar in * 
ga järnhänder oeh iiwrä spetsiga arm
bagar — jar sk jates åt sidan af dern. 106 Webster Buildiof. La. Bali# b 
»»•m kunna nrrindre an jag

Den enda gröda, vi egentligen kun H, J. Sanders,nog. om
Nerwérk i ansiktet Undras, och n» nnder ett värmeår skydda mot 

ka a t u m botas, genom flitigt pa torkan är rotfrukterna, och medlet 
baddaade af aå hett vatten man kan härtill ar hackan, häst såväl

haadhackän

Patentadvokat

åls Dock ej fort utgåendet M#-n när! Vaa B fl*. Ohieafe. Dl

SVENSKA C A N A D A-T ID NINGEN dem 26 April ISIS. 11
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DET ENDA VXUUNDA BAKPULVER TILL MODE
RAT PR1X TILL VERK A DT 1 CANADA. SOM KKE 
INNEHÅLLER ALVN. OCH SOM HAR ALLA SINA IN- 
(.REDIENSER TYDLIGT ANGIFNA PA ETIKETTEN.

E.W.GILLETT COMPANY LIMITED
TORONTO. ONT.

MONTREALWINNjPEO

A\

*77

BLUE RIBBON 
KAFFEBerna

och

BAKPULVER

!irr„•uih
4, V

,vb'ulikomilgbv'..-n , H:vii Hibboo liar 
uppnAVs F^noro Åratal* noggranna 
studier Det finn»-« intet •just as

lnsistvr.i pä Blu** Ribben ka!-
fv. v . bakpulv r. kryd-ior. gétépulver

i i• * h extrakt !»•• garneteras glfvs full-; 30komlig ttllfredsstållels*- 'l1
i

!

.



SKANlrfNAYlSKA KVINNOR.
TFcTrrwF Än> iBtrssscrsd»
iKtåiWT Si-andinavisn B*t?„c

Med {nJlirtfif. t rå flickor rw te #>l

ot-dkom
De« konsert, *ip; i -ri*4mr- f r rar 

•ord*** r.ftmrKSdar arran*rr»d af det »aandioartaita
»*- synncriccn coda 1 -rrnac. r brarfur . skuohét» - Jffy -i *-u 1«. b .: us:kab>i | 
iraaa ff*r akrr kor.mrr atr bu: i komedi" Mar> Cray kallad Th» Waltx* J^TW
ra rr. ar i.»r*»n <ma<lb»-rr- allra Sa»ta j gW -r a*; - a ^ubiikrr. n> d JF/
lov? i:-r »t* -pa.*»- r-ir »rr <--ra | »-a iLai»a r< i<* hi>: ri- Br*#»:>*r v *^ rf WWiw “

ijligr i Allra. Jer M<\rri? * i*han U'»-u • 
drn • Marr-nna * Daium }. -td; p

s jelt h iälyeferemmrei
-\ O R D E V.

Lera *»4eta <> b eiarka**»-

lÉ^mo^ta: Ha i

1 'rd

"t i-AAT Ha

Bire G R iUmw« Familjen* be» ■ ZMrd banalkin ■ ha dr **n,la!
bsar.» tcåaad tid li< Hrrry et hade ofwersrir. rGa?» fö{js Koo»m*-u

- b man mistr i lördag» fora 
Hamaoåi t håt t ill Orm. - »'**&»!!*■ Jd 
"’• * — k ?>*na wfu;na »ic rél

ppnad*-*» mrl ro 
^ieokwéac af mr Paul Karti*', a« ku-m-

aliottvti *å anderhå-landr
hiariiir koaiil*rade uoppa». att 
nöje*.

i ta * drn tslar. tiska G- 
hvrnrt af Sarg»-:."
'ortlag* a ik-n 21» Apr .i »

I att »rgantserm « n ' 
trb*»ta t hataljonvti'

Kom och tag edr» "-ed4
ALLA VALKOVNA

THIS WEEK — MAT SAT 

The ‘Olat Ore^seas Battai»«r»

WITH AN OVERSEAS BATTALlON

FROM

WINNIPEG TO FRANC K
A set et ed by

THE WI NNlPEG OPERATtC 
SOCIETV.

aj Utförligare-

En stor v*rf»»t >rdna> 
Framtiden* Hopp a
bal i tornUCfZi dtrn. 4

*ramn;«*tpan,«-ra«i a f mr A Albert Dåf*-tt»-r
jtnant Thor*»on Ht kort tal Sy 

rartia A a n
Pantagee teater. -^ra-, \.>t 

. . .. ka pa Par. tag*-* ar Ht-M*rål Fr.u.>
, ■• M.»rul d,T1 *>««¥

var Mat* t ertis
myt ket förträff!*** nan 
andra intras^ar.: i ? jr n • 
dt-nna mk»p presra»

bollv\
Vid midfiatt natten mr-llan 
S mAn<la« framsatte» kkxkaii pa «*.:! 
t> nall re lu&Bit. och de flaata to trii 
narna t Winnipeg fuiyde exemplet \e

.ndag ocb Selma Hallofxiai*T 
ta» Alva Neimoh' »ymxu tLtrpå en 
ackompanjerade af mitts Est^r

popuL 
bvt!k“n gifvt-r n.Xgr

XIfurb. rvdt ett. 
i>rov»,vtand«-

«vitF t hi•o ,L<>jtBailt Pan1 $6ehv>ler talade sy
talvt hAlle*

Skandia < 
dwrka- ;r.ed na<

DAMER — <;1K\ KN XKT!rita bar ta<its for alt utnyttja därefter ocb efterföljdje»
i«aijsart under eommareii Jamia } 

ocb botelleo komma • meliertld a

prograr

Vasa Orden* »ki af W Eir.ar~>n a- kompanjerad 
Miss Anuk Lindblad

Insvn tv.i r rycc' ■
c» ns slap

‘ Ka> XVash . sot:.
<nruhbnin#: .*h t rit::

. . „ , irta eder från den tvr.r
3 N.ghtt. SUrtmg MON MAV '.t. hål|»h.,r.,,., ... , .
THE FUN SHOW OF THE WORLD j att ‘l,;nn* un,i’ r!

j irke skall skada * 1!«
MI TT & JEFF IN l OLLE(.E v ‘ -• -

tugen pAitasJin lut «• 
pakt t -Ov vlU r .» t«

l'mple' Sprxwilie^.

Ih-t vw ~btug i 'rv<;PH en
*v ratta alg "fter dec gamla tiden 

En mindre vantig "maacot' fira det 
»».atidina v .ska r*-cw.i* nv-’ i-'- .rd hat 

>rliden te#k* mottaga

ETT TACK X
'*t» alla h«i>

gaf ett solonummer 
Albrerh’sen

.v .....rr.ant | Kor 
'lnr»-ft»-r nxrra ord. I humorist >kLogen 

Strindberg 
No. 259

:rffire£\irees p
.>rel.isnmgar af mrs i»

d en j Egne!I ,* n »i.r O 1. Holmgren soI-K h ^ . .
« x:.d,. i.iudbi*U i-.-. J**'- :*i,

. : K,,. m„< (rmmbara Tju!u-.„ ., .|»r!
Ussvdrvvkt-r l)Land 'dirsk.id- til? :ri»s Unda 
ier att lagga luniil mr" -N'-ri ' • l »st Zettvruall 

ix h tiaptistfo. s-. f.sagei.s 
I. i kaled e ~ »tt ta’, t»- ’ *lla .i 
vid min hOHru 
med stn ..iar\ur-i

som iH-s' kt v 
.lin hustrusafslutade

|>rn MoW-sAnc af mii*' Freda J<-haBn».»,->n 
e a! n,ed violin obligat., af mr Kinarson 

*i piannaekonipanjemang af mls.jt
l.»e*tvd af ec stor on -i prograrcniet

Man kun.Mot en i »ia OI b Idyv fretiag»-n i h.ar L i> Jonaju^jo å Gtmii bvilket vi om 
j» miaad å. Sent t M«-
* IS aftonen

x h i< *- t
Poaitively ali new thie t<me 

Seat Sale Openg Friday 
Evenmgs. $1.00. 7Sc . 50c . 25c

B ARGAI N WED MAT 50c and 25c

ia; H« ! namiid# forlidet nummer Man tager | P#ters/ai Samtlica uppträdande *-rh..i j an p.x at* dekorera >*!• n pk -tt tny- 
det sottt-e«—te-ken uå att man med ! In kraftiga tx h ihilland» upplåd**' I k*"' -' -«kfullt t*h originellt -^*Tt In

I trad* »afgriften kr « ndaatTf» * nts Inga 
I svenskar bi ra fonsnmnia nti 
j denua storslagna variast

Alt» skandinaviska damer. *>m aru: KYRKOSAMFUND Skand Socialdemokratiska förenm-
: m-.ra,M-r*dt lur »n bud» i^di. - »»" bar»tad"^ h-d' liivl" •“«#»**

_ t. I Svenaka lutherska kyrk»n. :.'im»-t .t d å Mey.-rs hall Till mot»-t haue
r AuiiUer> ,or *«' '^dmavi»,:a reg. af Ix>Ram A pountain H. x 1 infunnit s,g -n talrik pub!,k Mr Ole

Vasa Orden h*f nara 40JOO mcdiem a , ntH. . _ battaliou'. nbjuda» ar t i Teng» ald. pa«t.»r hostad 7.' L-.can Hjelt från lnsto». .<a»k . hull » tt for»
„ .. . ti Aammantr.v.la den is.andska good|ave Godstjanster na«ta. ».»ndag kl 1! drag of v er anmet "Klasskamp"", hvari

MIMlMTlrti ?åociSie€*OIITmu- . f rn <k h 7:10 . m • statistiden - Son han påvisad» , att klasskampen ej \;«r
■ILS Flrteiegte i WiMipff • pa a 1 . dacsskola i kyrkan kl 10 f n. i Elm någon ny uppfinning, utan kunde man

»roar bvaraonaa »Oodag kl 3 em. å och M<G«» *r!reet# lördagen d»-n woo<j 2 H0 e m. istadstideni Vng finna den tu>«-ntals år tillhaka G»-noni 
Mr Emil Boatröms lokal. 462 Talbot ' d* Kom med så många, som kunna" domsmo’- ined program <w b servering historien bevisad»* mr H laniningar

Pntitiekt lafaaae-ade Ik t bhr ett my< ket irefligt mote af forfriskninear om torsdag afton sl efter k lasskamper som forts mellan
iUB 18 Stor- majfast kommer att gifvas olika klasser, såsom. Egyptens pyra

Tvi stora gasklockor vid < \ 1. s | al föreningen Fr* ja. unga kvinnornas mider. kjnesis,ka muren m m. hvilka
voro laniningar efter hårda strider 
mellan olika klasser Det intressanta 
föredraget åhördes med uppmarksan
het im h b#-l<>nad«‘N med lifliga applå
der Mr Hjelt har en god förmåga att 
på »-tt ledigt *att framstalla socialis
mens id» er. utån att tillgripa några 
som halst kraftuttry. k. eller kranka 

met s»-r\» ras hl a svenska vofflor All olika uppfattningar rörande so» ialis-
men.^om en arlig demokrat anstår 
lnsandt

• -*rafning dvhoco
.S#kr JOHN K IJKHUl M 

432 Lipton
r>äireftee vidtog *n animerad hallätthet kan. tamja den ty»*» vrnen, #■!- 

man ly- ka» 'arojå denna orn
hv-soka P O Box 1836. W mmpe ge. Ra»'* uwen.

*a::.’ >««n Roy Rasmussen.na *ekr . KM1U SJÖBERG.
53 Har* A ve ; 

,rdf. AL K VJi N ELL

TACKSAMHETSBETVGELSE

Jag får harmed trambara ett hjart 
ligt tack till alla de vänner, som dagen 
före min a'r* -a till Alberta uppvakta 
de mig i Svenska Lutherska kyrkan 
Tack afven for den vackra o< h varde 
fulla presenten’

J. M. Kullander.
person er vinna Intrade

i hangård i Kort Kuuge expl<Mlera«l»1 i förening, i kyrkan nasta tisdag afton. 
! toradags morse, b varigenom en »idsvå 1 den maj. k! » K programmet for»- 

. , „ „ „ ,, 4 k. • koninier hl a solo af miss Annie1 da uppstod. s»>m anstallde betydlig .. .. ... .I K Wehh. violm niusik af rqiss X »-ra >h»*i
don. sång af Eoloskvartetten. solo af

OflMiagtn den -26 ApriL 1916. j goraas r«3f Några arb»-tare blefvo ska- 1 miss Sv»*a Swanson. tal af past Teng
,lad. d,* k underliet no* ine™ Hl». *»ld samt dialoc a! miss Bvrlha Ka«t 

lh« ro»t«Wls l,.rle»t™ t»r»k 1 °'h v,re SM'n KnrT eroKrat».

Nu är tiden inne att köpa edra

PAaSKKORT. eWINN1PEG.
I skada Klera jamvagsvagnar blefvo !«i Tio förstklassiga kort ialla ny 

teckningar i för 10c . 30 kort for 25c ! 
Sand namn på 3 vänner med eder b#* • 
ställning och vi vilja innesluta 6 vack
ra kort fritt

PEOPLES SPECIALTIES CO.
P. O.* Box 1636

farligt 
nas till $100.000

OBS '
Not-aer »ch • eddelanden miste vi 

ra redaktionen t llhanda senast min
dage eftermiddag for att inflyta « vec
kans nummer

Dekorat-onsdagen komin« af firas 
i XVinnip»-e sondagen den 14 ; j 

Till löjtnant I d«-t skandinaviska re 
gementet «223rd hatt 
nir Xå Lindal

Hon. T. H Johnson afr» st»- i man 
-lags tlil St Paul. Han återvänder till 
Wlnnlp» g på onsdag

Returned Soldiers" Aaaociatio» har 
nu bl i it inkorporerad Till pn-sident 
h.v* valt* bfirgmastar Waugh

En orkester på några <m h tjugo inan 
håller pft att organisera» vid det >kan 
ilina viska regementet 
lon i Alla spela monsp# 1

Of ver en sons lyckliga födelse kun 
de mr och mr» Wilhelm Nilson i Not 
»ffod i tisdags f v gladja stg^JUtblrr 
wh barn tx finna sig val

Winmpeg Electric Railway company, 
■om d«* första dagarna arbHade *»ft»-r 
U«*n gamla tiden, har nu ofvvrgått till 
stadatiden. som galler under somrim

36 ars erfarenhet i passagerart ra fik
De stora dubbelpropellingarne afgi frirv New Von» »c' fol/tr

j ! n4anhet»-n inbjud»^ Fastor X" J
T» ngV ald i! Tengwald var förltden v«»rkg ut» på 

(ämbetsresor I södra Sa»kati h» «an och 
j predikade därvid

BaptiStky rkar».
voro va! be 
vo döpta på kvallen 
dom »föreningens affärsmote 
dag kl 2 30 har Betania möte hos mrs 
X" XVi< kherg. :il Aberdeen ax i Fa 
kvallen predikan ot h bönemöte i kyr

■‘Såningsmannen 
åkern"; «- m 
ungdomsmötet 
min läsning

Frälsningsarmén. 397 l.ogan ave.
\"i hafva haft harliga möten- på armén 
och vi hoppas att i fortsättningen Gud 
skall valsigna Få påskdagen hade vi 
trefliga moten
drog om K A s arbete i Skandinavien 
Få kvällen hade vi glädjen att se be 
tryckta själar soka och -finna frals 
ning Moten aro under kommande vec
ka som ttAjer^-Xyj-sdag och lördag mö
ten kl k •- nv, fredag kl. 7 e tn. Boy 
scout-mote samt på sondagen moten 
kl. 11 fm. kl. 3.30 e. m.. kl 
söndagsskola semt kl. 7.30 
kelsemotc Komnu-n alla <>< h tag edra 
vänner med Mycken sång och niusik 

Kapten H. Holmgren, BU

Wmmpeg.Vigda af pastor X" J 
XVmnipeg den lk april svensk finske 
Koldaten mr Ja- k Ha' klev o h miss 

■Tini Niemi. saruma dag »v»-n*k fin 
ske Holdati-u mr Otto Tanner och miss 
Ester Walroos; samma dag mr XX"il 
helm Sjotn-rg <xh roiss Kristina Erik 
mm. båda valkända 
bland vårt svenska folk I XVinnipeg

Öfverfallen och misshandlad. Xngus 
McDonald, anställd vid <’ F It. på- 
tl*affad<* härom kvallen liggande p.A 
spåren vid Fortag» jive «> h Albany st 
med krossad hufvudskål. utslagna 
tänder och andra märken efter miss
handel Allt tydde på. att h«*.n blifvit 
öfverfallen Han fördes till sjukhus, 
dar hans tillstånd befanns vara > y 
ket kritlsirt

Civilmålet med Thomas Kelly 
Sons kommer antagligen att upr-göras 
utaufor domstol Det ror sig om < irka 
en miljon dollar fur olverbetalningar 
vid parlameutsbygget i Manttoha Sva
randen ar villig att gifva inteckning 
for den askad»- summan I fas: och 
1» rsunUg egendom Den kriminella 
piocessen med Thomas Kelly ko. rner 
dock att ha sin gång

K

“Fredrik VIU” Hellig Olavi Percival och Shau TEATER OCH MUSIK.

f‘åskdag»-n.*- mot.-n 
sok t a Två unga man hlef 

Tisdag ung 
Tors

Walker teater. Nasta v£vka uppfu < 
res på Walker t»-ater "Muff and Jeff in : 
College" Mutt och Jeff aro tvä allt I 
lur valkända komiska figurer > den j 
amerikanska skamtpreasen. for att 
man skulle behofva påpeka, att detta 
Atycke ar synnerligen roande och l 
skrattretande | detta stycke äro Mun 
och Jeff i en alldeles ny onigifnint: 
hland vollegestudenter. dar de tieltaga 1 
i »parkbollsspel m nv Hela stycket at 
urkomiskt "Robin Hood", den ha 
sta operett, som Amerika någonsin 
producerat, uppföres under en vecka i 
början al nasta månad 
nadas nionde årliga Musieal Festival 
hålles pa Walker fr<-dag och lördag d 
5 och ti maj under auspicier al" Win 
nipeg Oratorio Soclety. Ett storslaget 
program förb.-redes Nittionde rege 
mentets musikkår kommer att med

Dominion teater. Nasta vecka upp 
tör d»*t stående sflllskapet pä ikmii- 
nion "The Girl in The Taxi". Detta 
stycke spelades som bekau med ena 
stående succés* för några år sedan i 
New York " The Gir! in The Taxi" 
blir säkerligen afven stor success af 
ven for Dominion teaterns framslåen 
de skådespelare.

Orpheum teater. Alexander f‘arr i 
"An April Shower" märkes främst på 
programmet nästa vecka. Mr Carr till 
brakte sin ungdom i Winnipeg och 
har sedan dess blifvit en ledande skå 
despelare i Förenta Staterna Det ar i 
synnerhet judetyper, som han val tol 
kar Madame Eleonora de Cisneros, 
den firade amerikanska 
nen och internationella stjärnan, upp 
träder nasta vecka på Orpheum Hon 
har med största framgång upptradt i 
England. Frankrike. Italien. Spanien, 
Ryssland. Australien och Sydamerika 
Hon gjorde sin debut pa Metropolitan 
Opera Housc i New York D« tre sy 
strarne Moran. hvilka äro verkliga

Onsdagen den 19 April. Torsdagen den 27 April 
Biljetter frän Skandinavien till New Yorkhar utnämnts

i vida kretsar Hå grund af den nuvarande hoga kursen for skaiuiii pang.u t
svårigheter vid forsandningen af dessa till Skandinavien, u* det hast . 
kopa biljetter hos linjens närmast boende lokale agent. sur. »ftir kupa 
önskan ombesörjer att biljetten sändes direkt till pa».*. v rar» n 
linjens harvarande hufvudkontor

Mimen nasta sondag f m

Den Morska 
Amerikalinien

Vår- och
Sommar-Exkursioner

på den andliga 
"Tillvarons mening" 

Xxplockning fråv

i

A. E. JOHNSON & CO. l
23S Nicollet Ave.,

K M. DAHL S - AGENl
325 Log»'- Ave.. 

Winnipeg.

\ .
eller

Minneapolis. Minn. | Man
Vastra <’a

Kommendören lörr-
afgå från Minneapolis och St Faul 
for följande seglingar frän New York: m• 223rd hat tal <1Lazarol 

Lazarin 
C od Liver Oil 
Cod Liver Oil

75c m 
75c 
50c *

$1 t

per flaska 

per burk

(Borthens) pt. bottlee 

(Borthens) 1 pint botties

TURLISTA:
“BERGENSKJOKD"
“KRISTIAN1AKJORD" Juni :i 
BERGENSFJORD” 
“KR1ST1ANIAFJORD" Juli 15 
“BERGENSFJORD"

Maj 1.1 ^ *

$
Juni 24 s.30 e. nv

KAug. 5
.*SiDe. som ämna resa hem till Sverige i 

sommar, böra reservera hyttplats i tid. 
\’ftra exkursiom-r resa med Burling
ton och Baltimore Å- Ohio jamvägar 
ne. och därför ha passagerarn»- till
fälle se landets hufvudstad. Washing
ton. utan extra betalning för biljetten 
BILJETTER FRÅN SVERIGE utfar 
das till hvilken som halst station i 
Amerika eller < anada 
de cirkulär, »-xkursionsprogram. priser 
etc. besok närmaste lokalagent, eller 
skrif till

m Swedish Importing & Grocery Co. Ltd. *
|_ 406 Logan Avenne, Telefon Garry 3250. Winnipeg. A
ÄÄSSSfiaÄSKÄifiÄSifiESéSiÄSKÄÄÄÄi

BFÖRENINGSVARLDEN.
En storartad parad af återvända sol 

dater hollw på påskdagen i Winnipeg. 
I Grace church hulls en åminnelM*- 
gudstjanst ofver slaget vid Sv Julien, 
där flera canadensare stupad»

Dödsfall. Olga Klenora, en dotter till 
mr o< h mr* Joseph Johnson. 774 VI* 
tor st . afled i fr»-dags i en ålder af 
ti' år Begrafningen agd»- ruiu i mån 
»lag*. o<h jordade* den lilla 
»ide kyrkogård 

Besökande.

Vid föreningen “Nordens" senaste 
månadsmote besluts att vidtaga åtgär
der for en midsommarfest den 24 juni 
En förberedande komité valdes, hvil 
ken till nästa möte skall inkomma med 
förslag m m Vidare beslöts att be
hållningen af festen tlllfallej;,.den hlif- 
vande bygnadsfonden

Föreningshus-frågan. For någon tid 
sedan biet frågan om etl gemensamt 
foreningshus diskuterad vid ett mote 
al" logen "Strindberg" af V o . som af 
ven inbjudit föreningen "Norden" att 
deltaga i diskussionen Något defini
tivt beslut hlef Icke fattadt, men ut
talade* den önskan att de respektive 
föreningarna i XVinnipeg ville utse de 
legater till ett gemensamt möte, som 
skull*- utlysas framdeles \'id förenin 
gen “Nordens" månadsmote den 19 
dennes blef frågan upptagen till bi
handling och utsågs herrar E Boström 
och t* H Nilson 
"Norden"

Öfverete Andrew D. Davidson, presi
dent af Davidoen & McRae company i 
Winnipeg. Toronto och Vancouver, at 
led I lördags kväll i Rochester, Minn... 
dit han några dagar förut anl&ndt for 
att soka läkarhjälp Det had*- beslutats, 
att han skulle genomgå en operation, 
men innan dfmna hann verkställas.

Han var född

För lllustrera-

Sekr mezzo-so pra
H O B E & CO.. G.N.W.A.

123 So. Third St. Minneapolis, Minn.

P. M. DAHL S S AGENCY,
325 Logan Ave.,

%hade i lod *-n inträdt
i sr»::Mr Frank odcll irån 

Mlnn«-dusa. Man . aflad» i inåinlag 
b«-s«»k å denha tidnings kontor Mr 
Ode 11 var inne i staden i atfarssyfte 
Han pasgade på att skänka l'.0n till 
det skandinaviska regementet <223rd

Winnipeg, Man.En storslagen .folkfäst anordnas 
onsdagen d 17 maj <d» n norska natio
naldagen i kl h*«- env k ity timei på 
Royal Alexandra hotel Hufx udtalar*- 
v id denna fast blifva den norske kon
suln i Montreal, herr Finn Koren, m-h 
senator E E Loberk från Minnesota.

ÖNSKAS;
God Juneiru «general servanti önskas

MRS. O BRIEN.
1012 Grosvenor Ave. Phone Ft. R. 2774.

FARM TILL ARRENDERING | 
ELLER SALI

Drunknade badkaret gjord» turli 
den dag lti månader gamle James ■

att representeraDavid Farish. dä hans moder gaf i,„. j Många välkända lokala förmågor kom
ma att medverka, o* h programmet lof- ÖNSKAS.T Bawlf Cartage and Transfer

“WE MAKE THINGS MOVE”

»•ti had <x-h for några minuter
lamnade honoui ensam i badkaret Mo
dems förtvifTan var naturlig» n

Den 5 maj anordnar logen .Strind
berg af V (> åter *-n

j En första klassens jungfru (general 
i servanti eller ung flicka, som ' ar vilvar blifva både inträssant och om- af sina populära

vaxlande Efter fästen vidtager stor tvstaftnar a Scott Memorial hall. De
från föregående fester sä 
kornit-rade ha ytterligare förstärkts

X al uppodlad, goda hus. vatjen med
“windmill". skog «>< h betesmark For ' liF att' lara husarb* t*, for familj på
uiånliga villkor till en god farmare, j fyra i'St James på norra sidan af Telef: Garry 1444—1445. 

$6,500.60 i
välkändabal. Alla halsas valkomnaIde. Telef: St. John 698—2521 

Elmwood kontor:Den påskkonsert, som i måndags 
hölls till förmån fö^ det skandinavi !

som kan visa redharhet 
värde af säd skördades sista året I 
Anmälan med. fullständig adress till

Stadskontor:7-iedrande. Kapten R H Weland 
i troligen svensk! af 94de bataljonen

spårvägen Tel Sher 420
MRS. NASH. BERÄKNINGAR GIFVAS.

>ka r»-gen)*‘iifet (223rd hatt 195 Berlin St.var den ende af de 36S Officerare.
hvilka nyligen sökte taga faltofffceM-j tr-aI ‘‘onoregational church. hade lo* i 

som blef godkänd I d«»nna!ka! *'n Kaneka taIr,k PubUk Kon#er '

» xamen H4d»- bataljonen ar från Ftflrt|t,'n* S4>ni hölU under personlig ledning j
! af Francis Fisher Fowers från New j 

i York. bjod på ett mycket intrassant^
| o-h synnerligen rikhaltigt kanske j <

SVENSKA 
AMERIKA LIMEN

A. ANDERSON.
Box 44. Pennant. Sask.• xamen. . , oooooooooooooooooo

• A
Arthur

/■»stads »ig från kyrktornet 
J.nnle Loadér, hustru till vaktmästa
re li i First Baptist Vhurch. ka^ta*!* 
i onsdags eftermiddag från sagda syr

Nordens största angare J. Johnsons 
WOODYARD

ÖNSKASMrs.

STOCKHOLM .
Erfaret gift par att skota farm per 

är Godt 4 rums hus. källare, väder
kvarn. trädgård, ko och höns lämnas 
och tillfälle gifves att hugga egen 
ved. Måste vara verkligt energiska 
Skrif och uppgif erfarenhet, lön och 
referenser, till

program l>et var 
formågor. bland des

ka* t->ra o* h hamnade ned p » len »t« u ~a • n del islandare, som pa ett syn 22.070 Displaeement ton. 5€0 fot lång.

-"e,u *“,an- 50 u" ll-ru"‘i-r ■i"" -»■ nerli,!“n ,or,ti»„TT" r'\b|d,r"T„"|i' Ful|t modern, magnifikt inredd
holl sa svåra skador, alt hon . vuare programmet Bland de uppträdande i

K. Hall. mr Faul |

i litet for rikhaltigt 
v;tlkanda lokala

>56 Talbot Ave..
Rekommenderas.

Ved och kol af afla sorter till 
billigaste pris.

Ved uppköpee till högsta pris.

Telefon: ST. JOEN 2518.

Mr* S.märktesMr* Loader had*- tan v vant
*juk Samma dag hade bon forlorat »*i. 1 Bards 1. mr XX in Einarson. miss Oliv 
Invr* med panningar. och man *r»’r. im {oiivt^r. 

det var i fort villan häröfver son non :

afled Onsdagen den 3 Maj 
Tisdagen den 20 Juni

O. E. WALD. 
Pennant. Sask.

mrs Greeiic Armytagv. mrs j- 
rhriatte Ikivvling. mUts Ma** ('larke. 

i miss Olive Qusst. mr Leonard Heatön j 
- | nued några

la pianonummer af Fhopin och Listtl

i oooooooooooooooooo Ibertifvade sig lifvet O. S. V.
synnerligen furtjänstful-

Ne» York direkt- Göteborg
R E C O R D mrs Neely: uirs Voates-Browne. mrs 

t. R E A M S E P A R A T O R Graham. mrs Biss» t m fl. Mr Burton
IOöfvertriffliga bekvämligheter. 

Snabb resa. Svensk besättning.
Kurth skutte a kompsnjemanget pä Svensk ypperlig mathållning.

Bestäm er för resan nu och inbetala
Sommarsäsongenl

■i~ GALLON MJoLK I TIMMAN ; .-tt ypperligt satt Alla de uppträdan
skotte Sig for ofrigt utmärkt txh handpenningar pi er biljett TILL

närmaste lokal agent eiier
insänd dem ttll

SECORD
Börjar den Ista Maj.x de

belönades med applåderKECOBD
For hemresande att beakta.

N-irska Amcrikallnj» u har nyligen vid 
’ugiT «-n ny atgard f<»r att tiljjnotesga Logan Ave.. Winnipeg. Man.

t«,,;.crrar. Ka rrpr.-,. niant tntn 1 Dr •e1*- lr-na eft.ra.na. anhör.ga 
. fran Sver.ce bora nu kopa biljetterna 

(Bt-nnets Turistbyrå i Kristiania. har • rncd d,,ekta

SWEDltiH AMERICAN L1NE.

FRISERNA ar» de -imma -om

nämligen ansatts ä båtarue " Kristia , 
matjord" och "Bergensfjord" som vill] 
bistå hemresande med råd och upplys- | 
uingar aqgående biljetter hem. från i
den hamn dit deras öoeanbiljett år ut- 325 Logan Ave» 
fardad T v>;. om man koper ti* k» t ,— ■ - ■ - *

föregående ar.
Svenska Amerika Linien

iKBCOftD kr sfptvf
ed Sid de f-nviwia 
uadtkruke I*. M. DAHL S S AGENCY.

Rerope oek
le »Jlrs t>»»t» 

r d da-ritria

Winnipeg. Man.

LEVERER1NG, till Goteborg. *x h sedan önskar -resa 
i med Gota Kanal till Sto* kholm. eller j 

tnnan ort, kan sädan biljett köpas om 
bt»rd under r-san från New York. till 

- vanligt pris Samma regel galler om: 
man vill kopa järnvägsbiljett till sin 
hemstation, antingen ens oceanticket

Naturligtvis Hör HvarjeK»-Mrv4«i(f t*>r
- ,rd fiBBi*

1>A »r*: t*fh »aIja»
rAöfdpn). hvsr- 
»ils repaiaMsMsr 

gors» l*U. 
ig-, w-tt bAnälgi

-»»fleMMt »4 wWt
bycä re

wnd.iju- »AU aa be

SVENSK BÄTTRE ÄN FttKK.

understödja var egeif
SVENSKA AMERIKA UME

Telefonera FT. ROVGE 981. 
Förbindelse med alla departement.

Ni har nu tillfälle att för $27 köpa 
en aktie ocb på så vis blifva delagare 

X*idare upplysningar »-r-

galleritill Kristiania. Goteborg. Malmo 
Hälsingborg eller Trondhjem 
möjliga upplysningar erhålles, såsom 

las HT AD r arma&xe I^CAXADA saoa tidtabeller för tåg och ångbåtar, ho
tell. hotell kuponger et* Om sådana

Fråga efter brwchvr.Alla
i bolaget 
hållas hos

OM RECOED
b vilker sknf tili Swedish Amerikan Lmebiljetter kopas ombord, behöfver re

sande inte uppsöka jamvags eller 
Winnipeg, Man. ångbåtskontor vid framkomsten, utan 

OBS.! Solida och driftiga farmare bara presentera lokal biljetten till re
kunna skaffa sig en afsevård blför 
tjanrt genom att arbeta 
för om °______

The Reeord Separator Vo.
rs«**f6niljsr» OvimIi

208 Logan Ave„ 24 SUI8 New York.
eUer

P. M. DAHL S S AGENCY.
325 Legan Ave.

sans mål. Se vidare Ho be t Company* 
annons i dagens nummeragenter Winnipeg, Man.

%

SVENSKA C ANAD A-TIDNINGEN * in.ipra. tua. Oesdagea den 26 ApriL 1916.

1

THE ARCTIC 1CE C0.,
156 BELL AVENUE, FT. ROUGE.

201 LINDSAY BUILDING.

IS
som är

REN
och

KALL

Olyckor kunna hända. skydda edert hem

FtiR ELD
Liga afgifterStarkaste bolag Unde^aok

GEO H. GARLAND.
907 UNION TRUST BLDG.TELEF. MAIN 3813

Denna tidnings manager rekommenderar denna 
brandförsäkring Då eder polis utgår, skaffa eder en ny i ett starkt 
bolag. Sänd ett brefkort till denna agentur och omtaia ! vilken dag 
eder polis utgår, och den skall se till att edra Inträesen blir *kyd 
dade i ett bolag, som behandlar eder rätt. UNDERSÖK'

L* en t ur for

ÖNSKAS. Man att arbeta pa telefonlin t v p.. olika
platser i Saskatchewan. Cnid förtjänst. For all. „j.pl>- 
ningar korrespondera med undertecknade.

SOMERYII.l.E & "OLSON. Telefonkontraktorer 
19 ( anada Life Rldg.. Recnui. >ask.

Stor Vårfest
anordnas af

Logen Framtidens Hopp

Scott Memorial Hall
TORSDAGEN DEN I :dt MAJ. Kl. K.:iO e. m. (City time)

Omväxlande och roande program, bestående af Tal. ' 
Orkestermusik. .Körsång, KvartetLsäng. Solosang. Dekla
mation. Humoristiska föreläsningar m. m.

Servering af lee-Cream och läskedrycker. Storartade 
dekorationer.

KAFFE FRITT.INTRÄBIL 50 CENTS.

Till ett talrikt beaok inbjudas alla skandinaver.

KOMITERADE.

OBS.! — Affischer och program utdelas denna vecka.

5 «t«


